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1 ОПИС ПЛАНОВАНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 
 

1.1 Опис місця провадження планованої діяльності 

 

ТОВ «Епіцентр Оіл» запланувало реконструкцію автозаправного комплексу (АЗК) за 

адресою: Хмельницька обл., Хмельницький р., м. Городок, вулиця Озерна, будинок 2. 

Нежитлові приміщення використовуються підприємством на правах оренди відповідно 

до договору №02-07/25 від 02 липня 2025 року з ТОВ «ЕПІЦЕНТР К» (додаток №1). ТОВ 

«ЕПІЦЕНТР К» є власником земельних ділянок та автозаправочного комплексу відповідно до 

договору купівлі-продажу (додаток №3). Перелік будівель та споруд (склад АЗК) відповідно до 

договору купівлі-продажу:  

- операторська АЗК з магазином «А»;  

- сховище «Б»; 

- туалет»В»; 

- навіс «N»; 

- фундамент під паливозаправочну станцію «N1»; 

- ПРК «N2»; 

- фундамент під паливозаправочну станцію «N3»; 

- ПРК «N4»; 

- фундамент під СУГ та резервуар горизонтальний стальний вуглеводного газу (АГЗП) 

«N5»; 

- роздаточна колонка для зрідженого вуглеводного газу (СУГ) «N6»; 

- резервуар горизонтальний стальний для зрідженого вуглеводного газу (АГЗП) «N7»; 

- резервуар горизонтальний стальний для зрідженого вуглеводного газу (АГЗП) «N8»; 

- інформаційне табло «N9»; 

- пожежний гідрант 10 куб.м. «N10»; 

- грязевідстійник «N11»: 

- бензомасловловлювач «N12»; 

- резервуар збору води «N13»; 

- автономний блок-пункт «N14»; 

- автономний блок-пункт «N15»; 

- резервуар горизонтальний стальний для ГІММ 10 куб.м. «N16»; 

- резервуар горизонтальний стальний для ГІММ 10 куб.м. «N17»; 

- резервуар горизонтальний стальний для ГІММ 20 куб.м. «N.8»; 

- резервуар горизонтальний стальний для ГІММ 20 куб.м. «N19»; 

- КТП - трансформаторна підстанція «N20»; 

- площадка металева та скоди «N2»; 

- замощення «I»; 

- асфальтобетонне покриття «II»; 

- бруківка «ІII»: 

- бордюр бетонний «IY»: 

- підпірна стіна «Y»; 

- камінна огорожа «Y| 

- сходи « YII». 

 

Розміщення планованої діяльністі передбачено на земельній ділянці з кадастровим 

номером: №6821210100:13:001:0016 - площею 0,1391 га (цільове призначення - 12.11 Для 

розміщення та експлуатації об'єктів дорожнього сервісу). Відповідно до Витягу з Державного 

земельного кадастру про земельну ділянку №НВ-3202272402025 від 15.10.2025 р., земельні 

ділянки з кадастровими номерами: №6821210100:13:001:0070; №6821210100:13:001:0016; 

№6821210100:13:001:0069; №6821210100:13:001:0068; №6821210100:13:001:0146, були 

об’єднанні в одну земельну ділянку з кадастровим номером №6821210100:13:001:0169 

загальною площею 0,1791 га (наведено в додатку №19). 
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Слід зазначити, що відповідно до Генерального плану м. Городок, який розміщенно на 

Геопорталі містобудівного кадастру Хмельницької області (джерело інформації - 

https://mbk.adm-km.gov.ua/portal/home/webmap/viewer.html?useExisting=1) на території 

провадження планованої діяльності вже наявна автозаправна станція, щодо якої планується 

реконструкція. 

Територія планованої діяльності межує: 

 з півночі та заходу – з проїжджою частиною вул. Некрасова, за якою 

розташований штучний водний об’єкт (ставок) на відстані 50 м від території підприємства; 

 з північного-сходу, сходу, південного-сходу та півдня  – з вільною від забудови 

територією, за якою знаходиться житлова забудова (найближча житлова забудова знаходиться  

на відстані 53 м від джерела викиду №3 - дихальний клапан резервуара зберігання дизельного 

палива); 

 з південного-заходу – з вільною від забудови територією. 

 

Геодезичні координати географічного центру об’єкта (в системі координат WGS-84), 

визначені відповідно до «Інструкції щодо порядку визначення геодезичних координат джерел 

викидів забруднюючих речовин при проведенні державного обліку в галузі охорони 

атмосферного повітря», затвердженої наказом Мінекоресурсів України за №190 від 22.05.2001, 

наведені в таблиці 1.1. 

 

Таблиця 1.1– Геодезичні координати проммайданчика АЗК ТОВ «Епіцентр Оіл» 

 

Широта Довгота 

градуси мінути секунди градуси мінути секунди 

(°) (') ('') (°) (') ('') 

1 2 3 4 5 6 

ТОВ «Епіцентр Оіл» 

Хмельницька обл., Хмельницький р., м. Городок, вулиця Озерна, будинок 2 

49 10 08.4 26 35 18.0 

 

Ситуаційна карта-схема району розташування території планованої діяльності ТОВ 

«Епіцентр Оіл»наведена на рис. 1.1.

https://mbk.adm-km.gov.ua/portal/home/webmap/viewer.html?useExisting=1
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Рисунок 1.1 –Карта-схема району розташування території планованої діяльності ТОВ «Епіцентр Оіл»
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1.2 Цілі планованої діяльності 

 

Метою планованої діяльності є «Реконструкція автозаправного комплексу (АЗК) за 

адресою: Хмельницька обл., Хмельницький р., м. Городок, вулиця Озерна, будинок 2». 

Зберігання палива (бензину та дизельного пального) передбачено трьох горизонтальних 

резервуарах підземного встановлення загальною ємністю 40 м
3
 (два резервуари дизельного 

пального об’ємом 10 м
3
 та 20 м

3
, один резервуар для зберігання бензину марки А-95 об’ємом 10 

м
3
). 

 

Відповідно, планована діяльність відноситься до другої категорії видів діяльності та 

об’єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля і підлягають оцінці впливу на довкілля, 

відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», а саме: стаття 3, частини 3: п.4, 

абзац 2 «поверхневе та підземне зберігання викопного палива чи продуктів їх переробки на 

площі 500 квадратних метрів і більше або об’ємом (для рідких або газоподібних) 15 кубічних 

метрів і більше». 

 

1.3 Опис характеристик планованої діяльності протягом виконання підготовчих і 

будівельних робіт та провадження планованої діяльності 

 

Підготовчі та будівельні роботи передбачається здійснювати відповідно до Порядку 

виконання підготовчих та будівельних робіт, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України №466 від 13.04.2011. 

Тривалість будівництва визначається відповідно до ДСТУ Б А.3.1-22:2013 «Визначення 

тривалості будівництва об’єктів» та становитиме до 6 місяців. 

Тривалість виконання робіт підготовчого періоду, відповідно до п. 4.1.6 ДБН Б А.3.1-

22:2013, прийнята у розмірі 15% та становитиме – до 0,9 місяця. 

  

Зберігання палива (бензину та дизельного пального) передбачено в трьох підземних 

двохстінних горизонтальних резервуарах ємністю:  

- резервуар для зберігання бензину марки А-95 об’ємом 10 м
3
; 

- два резервуари для зберігання дизельного пального об’ємом 10 м
3
 та 20 м

3
. 

На данній території раніше функціонував автозаправний комплекс, який експлуатувався 

ФОП Банас Г.В. Наразі АЗК було викуплено ТОВ «ЕПІЦЕНТР К» відповідно до договору 

купівлі-продажу земельної ділянки та автозаправочного комплексу (додаток №3) та передано в 

оренду ТОВ «Епіцентр Оіл», відповідно до договору №02-07/25 від 02 липня 2025 року між 

ТОВ «Епіцентр Оіл» та ТОВ «ЕПІЦЕНТР К» (додаток №1). 

На території майданчику наявні: три підземні резервуари для зберіганя палива: один 

резервуар для зберігання бензину об’ємом 10 м
3
, та два резервуари для зберігання 

дизельного палива об’ємом 10,0 м
3
 та 20,0 м

3
; дві паливо-роздавальні колонки; два наземні 

резервуари для зберігання зрідженого газу по 5 м
3
 з заправочним пістолетом; операторська; 

бензомасловловлювач; інформаційно-цифрове табло; пожежний щит, ящик з піском; 

майданчик висадки/посадки пасажирів; показник «ви’їзд/заїзд»; вбиральня.  

 

1) У підготовчий період планується виконати наступні роботи: 

- планувальні роботи; 

- встановлення тимчасової огорожі, висотою 2,0 м; 

- збірка інвентарних будівель; 

- встановлення контейнерів для збору будівельного сміття; 

- забезпечення будівельного майданчика електроенергією; 

- виконання заходів щодо техніки безпеки з позначенням небезпечних зон, під’їздів, 

проходів і встановлення плакатів по техніці безпеки. 

 

2) Будівельно-монтажні роботи включають: земляні роботи( влаштування резервуару для 

питної води); монтажні роботи. 
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Земляні роботи 

Загальний об’єм виймання ґрунтових мас становить до 10 м
3
. Вийнятий ґрунт 

використовуватиметься для подальшої засипки та планування території. Зворотнє засипання 

пазух фундаментів планується виконувати бульдозером типу «Д-606» з ретельним ущільненням 

ґрунту пневмотрамбівками відповідно до ДСТУ-Н Б В.2.1-28:2013 «Настанова щодо 

проведення земляних робіт та улаштування основ і спорудження фундаментів» до щільності 

сухого ґрунту не менше 1,65 т/м
3
. 

Динамічні навантаження на поверхні укосів, які можуть призвести до порушення 

стійкості прилеглої території, не допускатимуться. 

Геодезичні роботи будуть виконуватися з дотриманням вимог ДБН В.1.3-2:2010 

«Геодезичні роботи в будівництві». 

 

Виконання робіт у зимовий період 

Будівельно-монтажні роботи при середньодобовій температурі нижче 5°С і мінімальній 

добовій температурі нижче 0°С, а також при відлигах, необхідно виконувати відповідно до 

«Вказівок по проведенню робіт в зимових умовах». 

Ґрунт, що підлягає розробці, повинен бути попередньо підготовлений. 

Спосіб підготовки ґрунту: запобігання від промерзання (підігрів) чи розпушення 

клином-молотом. Екскаватор може розробляти ґрунт 0,1 м без попереднього розпушування. 

Бульдозер працює узимку в комплекті з іншими машинами. 

Котлован повинен бути забезпечений від промерзання ґрунту в основі методом недобору 

ґрунту або улаштуванням укриття з утеплювачів. Зачищення основи здійснюється 

безпосередньо перед улаштуванням монолітного днища. 

Зворотна засипка котловану піском виконуватиметься бульдозером типу «Д-606» з 

дотриманням основної вимоги: кількість мерзлих грудок у ґрунті не повинна перевищувати 

15% від загального обсягу засипки. 

Міцність бетону монолітних конструкцій до моменту можливого замерзання повинна 

бути позначена у робочому проекті або у проекті виконання робіт. 

Зварювальні роботи можуть виконуватися в зимовий період при проведенні необхідних 

заходів, що забезпечать високу якість зварювальних робіт при низьких температурах. 

При проведенні земляних робіт у період будівництва викидами пилу будуть 

супроводжуватися наступні роботи: виїмка ґрунту, загальним об’ємом до 10 м
3
. Вийнятий ґрунт 

використовуватиметься для подальшої засипки пазух фундаментів та планування території. 

Для будівельнио-монтажних робіт передбачається залучити – до 10 робітників. 

 

1.4 Опис основних характеристик планованої діяльності 

 

Існуюче положення 

На данній території раніше функціонував автозаправний комплекс.  

У 2018 році ПП «Медіа-Трейд» для ФОП Банас Г.В. було розроблено:  

- «Звіт по інвентаризації викидів забруднюючих речовин» (титульний аркуш та 

таблиця 5.1 наведено в додатку №20); 

-  «Документи, у яких обґрунтовуються обсяги викидів для отримання дозволу на 

викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами» 

(далі - Документи) (титульний аркуш та таблиця 8.2 наведено в додатку №18). 

Було отримано дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

стаціонарними джерелами за №6821210100-56 від 15.11.2018 (термін дії – необмежений) 

(додаток №2), виданий Департаментом агропромислового розвитку, екології та природних 

ресурсів Хмельницької обласної державної авміністрації за погодженням Головного управління 

Держпродспоживслужби в Хмельницькій області за №22/02.01-12/5637 від 29.10.2018. 

Автозаправний комплекс перейшов у власність ТОВ «ЕПІЦЕНТР К» відповідно до 

договору купівлі-продажу земельної ділянки та автозаправочного комплексу (додаток №3). 
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Наразі нежитлові приміщення (нерухоме майно, а саме: - операторська АЗК з магазином; 

сховище; туалет; навіс; фундамент під паливозаправочну станцію; ПРК; фундамент під 

паливозаправочну станцію; фундамент під СУГ та резервуар горизонтальний стальний 

вуглеводного газу (АГЗП); роздаточна колонка для зрідженого вуглеводного газу (СУГ); 

резервуар горизонтальний стальний для зрідженого вуглеводного газу (АГЗП); інформаційне 

табло; пожежний гідрант 10 куб.м.; грязевідстійник; бензомасловловлювач; резервуар збору 

води; автономний блок-пункт; автономний блок-пункт; резервуар горизонтальний стальний для 

ГІММ 10 куб.м.; резервуар горизонтальний стальний для ГІММ 10 куб.м; резервуар 

горизонтальний стальний для ГІММ 20 куб.м.; резервуар горизонтальний стальний для ГІММ 

20 куб.м.; КТП - трансформаторна підстанція; площадка металева та скоди; замощення; 

асфальтобетонне покриття; бруківка; бордюр бетонний; підпірна стіна; камінна огорожа; сходи) 

використовуються ТОВ «Епіцентр Оіл» на правах оренди відповідно до договору №02-07/25 від 

02 липня 2025 року з ТОВ «ЕПІЦЕНТР К» (додаток №1). 

Відповідно до Документів, на території автозаправного комплексу наявні:  

- чотири підземні резервуари: резервуар №1 (бензин – А-92А) – 10,6 м
3
, резервуар №2 

(бензин – А-95) – 10,6 м
3
, резервуар №3 (дизельне паливо) – 16,0 м

3
, резервуар №4 (дизельне 

паливо) – 16,0 м
3
; 

- дві паливо-роздавальні колонки на чотири заправочних пістолети; 

- два наземні резервуари зберігання ЗВГ (об’ємом по 5 м
3
) з заправочним пістолетом. 

Об’єм палива протягом року складав: 

- Бензин А 92А – 23 м
3
/рік; 

- Бензин А 95 – 11,5 м
3
/рік; 

- Дизельне паливо – 80,5 м
3
/рік; 

- Природній газ – 58 м
3
/рік. 

 

Характеристика існуючих джерел викиду (висота та діаметр) прийнята відповідно до 

Документів (титульний аркуш та таблиця 8.2 наведено в додатку №18): 

- джерело викиду №1 - Дихальний клапан від резервуару зберігання бензину А-92А 

– 10,6 м
3
 (діаметром 0,05м, висотою 6 м); 

- джерело викиду №2 - Дихальний клапан від резервуару зберігання бензину А-95 – 

10,6 м
3
 (діаметром 0,05м, висотою 6 м); 

- джерело викиду №3 - Дихальний клапан від резервуару зберігання дизпалива – 

16,0 м
3
 (діаметром 0,05м, висотою 6 м); 

- джерело викиду №4 - Дихальний клапан від резервуару зберігання дизпалива – 

16,0 м
3
 (діаметром 0,05м, висотою 6 м); 

- джерела викиду №№5-8 – Заправочні пістолети (діаметром 0,05м, висотою 1 м); 

- джерело викиду №9 - Дихальний клапан від резервуару зберігання ЗВГ – 5,0 м
3
 

(діаметром 0,05м, висотою 3 м); 

- джерело викиду №10 - Дихальний клапан від резервуару зберігання ЗВГ – 5,0 м
3
 

(діаметром 0,05м, висотою 3 м); 

- джерело викиду №11 – Заправочний пістолет (діаметром 0,05м, висотою 1 м). 

 

Планована діяльність 

Планованою діяльністю передбачено реконструкцію автозаправного комплексу (АЗК), що 

передбачає: проведення ремонтних робіт, встановлення дизель-генератора для аварійного 

електропостачання та влаштування резервуару привозної води. 

Використання двох наземних резервуарів зберігання ЗВГ (об’ємом по 5 м
3
) з заправним 

пістолетом, а також одного підземного резевруару зберігання дизельного палива (об’ємом 20,0 

м
3
)  не передбачено (резервуари законсервовано) (лист наведено в додатку №21). 

Після провадження планованої діяльності річний об’єм нафтопродуктів буде складати 

2060 м
3
/рік, в тому числі:  дизельного пального – 1560 м

3
/рік; бензину – 500 м

3
/рік.  

Зберігання палива (бензину та дизельного пального) передбачено в трьох підземних 

двохстінних горизонтальних резервуарах ємністю:  
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- 10 м
3 

- для зберігання бензину марки А-95; 

- 10 м
3
 та 20 м

3 
- для зберігання дизельного пального.  

Пропускна здатність до 500 автомобілів на добу. 

Таким чином, на майданчику АЗК передбачено використання: 

- будівлі АЗК з приміщеннями сервісного обслуговування відвідувачів (операторська); 

- двох паливно-роздавальних колонок (ПРК) з навісом; 

- трьох підземних резервуарів ємністю: резервур №1 (бензин А-95) - 10 м
3
, резервур 

№2 (дизельне паливо) - 10 м
3
, резервур №3 (дизельне паливо) - 20 м

3
; 

- бензомасловловлювач; 

- інформаційно-цифрове табло; 

- пожежний щит, ящик з піском; 

- майданчик висадки/посадки пасажирів; 

- показник «ви’їзд/заїзд»; 

- вбиральня.  

Додатково передбачено встановлення дизель-генератора. 

Заправку автомобілів передбачено двома двосторонніми паливно-роздавальними 

колонками наступної продуктивності: для відпуску дизпалива продуктивністю 90 л/хв; для 

відпуску бензину, продуктивністю 50 л/хв.  

В будівлі АЗК з приміщеннями сервісного обслуговування відвідувачів передбачається 

влаштування торгового залу-магазину з продажу супутніх товарів промислової та продовольчої 

групи. 

Режим роботи автозаправного комплексу передбачається в три зміни, 365 днів/рік. 

Для роботи автозаправного комплексу передбачено залучити – 10 працівників. 

Доставку нафтопродуктів на АЗК передбачено здійснювати автоцистернами. Із 

автоцистерни паливо через вузол зливання по трубопроводах зливатиметься в резервуари. 

Герметичний злив палива здійснюватиметься через швидкороз’ємні муфти. Заповнення 

резервуарів відбуватиметься по черзі. 

Зливання нафтопродуктів відбуватиметься через спеціальні патрубки з фільтрами, які 

з’єднуються герметично зі шлангом бензовозу (герметичні швидкороз’ємні муфти). Витиснуте 

з резервуару повітря, надходить через шланг в резервуар бензовозу (система «байпас»). Викиди 

забруднюючих речовин при зливанні нафтопродуктів («велике дихання») відсутні. 

Для здійснення безпечного зберігання палива, для підтримання тиску в резервуарах на 

певному рівні, кожен резервуар для зберігання дизпалива, а також кожну секцію резервуару для 

зберігання бензину передбачено обладнати дихальним патрубком із клапаном. Скидання парів 

нафтопродуктів при зберіганні в резервуарі здійснюється нерівномірно і залежить від тиску 

пари і температури газового простору в резервуарі, температури навколишнього середовища. 

Викиди парів нафтопродуктів при зберіганні нафтопродуктів відбуваються за рахунок 

«малого дихання». «Мале дихання» відбувається при підвищенні температури газового 

простору у резервуарі, при цьому підвищується тиск, спрацьовує дихальний клапан і 

забруднене нафтопродуктами повітря надходить у атмосферу. 

Для забезпечення АЗК  електроенергією, на випадок аварійних або планових відключень 

від електропостачання, на майданчику передбачено розміщення дизель-генератору потужністю 

50 кВт. Витрата палива на дизель-генератор – 10 л/год. Час роботи – 1000 год/рік.  

На території автозаправного комплексу передбачено роз’їзди автотранспорту. 

В будівлі автозаправного комплексу з приміщеннями сервісного обслуговування 

відвідувачів передбачається влаштування торгового залу-магазину з продажу супутніх товарів 

промислової та продовольчої груп. Приготування (смаження, випікання хлібобулочних виробів) 

їжі не передбачено. 

Відведення господарсько-побутових стоків передбачено до резервуару. 

Таким чином, на території планованої діяльності передбачено наступні джерела викиду: 

 - джерело викиду №1 - Дихальний клапан від резервуару зберігання бензину А-95 – 

10 м
3
 (діаметром 0,05м, висотою 6 м); 

- джерело викиду №2 - Дихальний клапан від резервуару зберігання дизпалива – 10 
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м
3
 (діаметром 0,05м, висотою 6 м); 

- джерело викиду №3 - Дихальний клапан від резервуару зберігання дизпалива – 

20,0 м
3
 (діаметром 0,05м, висотою 6 м); 

- джерела викиду №№4,5 - Неорганізовані (паливно-роздавальна колонка №1, 

продуктивністю 90 л/хв); 

- джерела викиду №№6,7 - Неорганізовані (паливно-роздавальна колонка №2, 

продуктивністю 50 л/хв); 

- джерело викиду №8 – Дизель-генератор (діаметром 0,15м, висотою 5 м); 

- джерело викиду №9 – Неорганізоване (налив в бак дизель-генератора); 

- джерело викиду №10 - Пересувне (роз’їзди автотранспорту); 

- джерело викиду №11 – Неорганізоване (перекачування госп-побутових стоків). 

 

Інженерне забезпечення 

Водопостачання та водовідведення 

Водопостачання АЗК передбачено запезпечити привозною водою. Зберігання води 

передбачено в підземному резервуарі об’ємом 10 м
3
. Потреба у воді складає 5,88 м

3
/добу та 

0,777 тис. м
3
/рік. 

Відведення господарсько-побутових стоків - до існуючого бетонованого резервуару 

об’ємом до 10 м
3
 з подальшим вивезенням асенізаційним транспортом. Наразі підприємство 

перебуває на стадії заключеня договору з відповідною організацією.  Кількість стоків складає - 

5,88 м
3
/добу та 0,777 тис. м

3
/рік. 

В таблиці 1.4.1 наведено дані з нормативного розрахунку водокористування та 

водовідведення. 

Таблиця 1.4.1 - Нормативний розрахунок водокористування та водовідведення 

Показник 

Одиниця 

виміру / 

кількість 

Норма витрат 

(відведення, втрат) 

води на одиницю 

виміру, м
3
/добу / 

нормативний 

документ (підстава) 

Загальний 

показник, 

м
3
/добу 

Кількість 

днів 

роботи на 

рік 

Загальний 

показник, 

тис. м
3
/рік 

Використання води на 

власні потреби, усього, 

у тому числі: 

- - 5,88 - 0,777 

на питні і санітарно-

гігієнічні 
- - 5,88 - 0,777 

- працівники 10 людини 
0,025/ДБН В 2.5-

64:2012 
0,25 365 0,091 

- відвідувачі 
150 

людей/добу 

0,0125/ДБН В 2.5-

64:2012 (прийнято 50% 

від норми витрат) 

1,88 365 0,686 

на інші потреби 

(перелічити) 
- - - - - 

Передача води, усього, 

у тому числі: 

населенню 

вторинним 

водокористувачам 

- - - - - 

Втрати в системах 

водопостачання 
Х - - - - 

Усього - - 5,88 - 0,777 

 

Дощова вода 

Відведення дощових і талих вод з території АЗК з попереднім очищенням забрудненої 

частини стоку на сепараторі нафтопродуктів та зважених речовин, далі до резервуару 

накопичувачу об’ємом 10 м
3
 (вода використовується для поливу території). 

Розрахунок кількості дощових і талих зворотних (стічних) вод 
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Об’єми дощових і снігових вод розраховуємо, виходячи із вихідних даних замовника по 

площі території  ТОВ «Епіцентр Оіл». 

Середньорічна кількість опадів за даними ДСТУ – Н Б В.1.1-27:2010 «Захист від 

небезпечних геологічних процесів, шкідливих експлуатаційних впливів, від пожежі. Будівельна 

кліматологія» складає 655 мм/рік. 

Дані щодо середньорічну кількість опадів: 
Область, район Теплий період року, Нт, мм Холодний період року, Нх,мм 

Хмельницька область 437 218 

 

Розрахунок середньорічної витрати дощових і снігових вол проводився у відповідності з 

ДСТУ 3013-95 «Система стандартів у галузі охорони навколишнього середовища та 

раціонального використання ресурсів. Гідросфера. Правила контролю за відведенням дощових і 

снігових стічних вод з територій міст і промислових підприємств». 

Об’єми дощових (снігових) вод розраховуються з врахуванням диференціації типів 

поверхні і її стану (тобто з врахуванням її пошкодження чи не пошкодження). 

Розрахунок об’єму дощових вод за теплий період року проводиться по формулі WД 

м
3
/рік: 

 
де: h см.д. - кількість опадів за теплий період року, мм; 

jд - коефіцієнт стоку п-ої поверхні; 

F - площа n-ої поверхні, га. 

Аналогічно розраховується об’єм снігових (талих) вод за холодний 

період року WT  м
3
/рік: 

 
де: h см.т.   - середньорічна кількість опадів за холодний  період року, мм/рік; 

jт - коефіцієнт стоку складає від 0,5-0,7 (приймаємо 0,6). 

Дані щодо площ поверхонь підприємства 
Загальна площа дахів 0,0206 га 

Площа асфальтованих покриттів 0,1119 га 

Газони 0,0066 га  

Загальна площа поверхонь 0,1391 га 

 

Значення y для водозабірного басейну визначають як середньозважене для всієї площі, 

враховуючи середні значення коефіцієнтів стоку поверхонь річних опадів, які становлять: 

Коефіцієнти стоку п-ої поверхні: 

Для водонепроникних поверхонь 0,6-0,8 

Для грунтових поверхонь 0,2 

Для газонів 0,1 

 

WД = 10
-2

 * 437 * ((0,7 * 0,1119 + 0,7 * 0,0206 + 0,1 * 0,0066)/ 0,1391) *0,1391= 0,408 тис. 

м
3
/рік  
WT = 10

-2
 * 218 * 0,6 * 0,1391 = 0,182 тис. м

3
/рік 

W 
=
 WД + WT  = 1,577 + 1,300 = 0,590  тис. м

3
/рік. 

 

Електропостачання 

Електропостачання передбачено здійснювати від існуючих мереж відповідно до 

договору №33747/1 з Городецькою РЕМ АТ «Хмельницькобленерго» (додаток №4). Для 

забезпечення надійності електропостачання на час короткострокових нерегламентованих 

відключень електроенергії, передбачається підключення до автономного джерела 

електропостачання – дизель-генератор зовнішнього встановлення потужністю 50 кВт. 

Теплопостачання 
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Теплопостачання та гаряче водопостачання будівлі АЗК передбачено від електричного 

обладнання. 

Заходи пожежної безпеки 

Для забезпечення пожежної безпеки, на підприємстві передбачається облаштування 

майданчика пожежного інвентарю.  

 

1.5 Оцінка за видами та кількістю очікуваних відходів, викидів (скидів), 

забруднення води, повітря, ґрунту та надр, шумового, вібраційного, світлового, теплового 

та радіаційного забруднення, а також випромінення, які виникають у результаті 

виконання підготовчих і будівельних робіт та провадження планованої діяльності 

 

1.5.1 Оцінка за видами та кількістю очікуваних відходів, викидів, забруднення 

води, повітря, ґрунту та надр, шумового, вібраційного, світлового, теплового та 

радіаційного забруднення, а також випромінення в результаті виконання підготовчих і 

будівельних робіт 

 

Оцінка за видами та кількістю очікуваних викидів у результаті виконання підготовчих і 

будівельних робіт 

Вплив на довкілля під час підготовчих та будівельних робіт матиме короткостроковий 

тимчасовий характер. При проведенні цих робіт на території планованої діяльності в цілому на 

оточуюче середовище буде впливати ряд негативних чинників, до яких належать викиди в 

атмосферне повітря забруднюючих речовин від виїмки, навантаження та розвантаження, 

переміщення ґрунту та будівельного сміття, зварювальних та фарбувальних робіт, різання 

металів, а також руху транспортних засобів під час виконання будівельно-монтажних робіт. 

 

Джерело викиду №1 - Неорганізоване  (виїмка, навантаження та розвантаження,  

переміщення ґрунту) 

На території будівництва будуть працювати екскаватор та бульдозер. При виконанні 

земляних робіт на будівельному майданчику загальний об’єм виїмки ґрунту становитиме до 10 

м
3
. 

Розрахунок викидів забруднюючих речовин при виймально-навантажувальних роботах 

виконувався відповідно до рекомендацій розділу 4.3.5.3 «Методичного посібника по 

розрахунку викидів від неорганізованих джерел у промисловості будівельних матеріалів», 

Новоросійськ, 1989 р. 

Розрахунок викидів твердих частинок виконаний за формулою: 

Q = P1 * P2 * P3 * P4 * P5 * P6 * B1 * G * 10
6
 / 3600, г/с, т/період виконання буд.робіт, 

де: P1 – частка пилової фракції в породі (P1 = 0,03 за табл. 4.3.1 методики); 

P2 – частка леткого пилу, що переходить в аерозоль, з розміром частинок 0-50 мкм (P2 = 

0,01 з табл. 4.3.1); 

P3 – коефіцієнт, що враховує швидкість вітру в зоні роботи екскаватора (P3 = 1,2 за табл. 

4.3.2); 

P4 – коефіцієнт, що враховує вологість матеріалу (P4 = 0,1 за табл. 4.3.4); 

P5 – коефіцієнт, що враховує крупність матеріалу (P5 = 0,4 – табл. 4.3.5); 

P6 – коефіцієнт, що враховує місцеві умови (P6 = 1,0 з табл. 4.3.3); 

B1 – коефіцієнт, що враховує висоту пересипання (B1 = 0,6 з табл. 4.3.7); 

G – кількість перевантаженого екскаватором ґрунту, т/год, т/період виконання буд.робіт 

(5 т/год; 10,0 м
3
 = 20 т/період виконання буд.робіт (при щільності ґрунту – 2 т/м

3
)). 

 

Qг/с = 0,03*0,01*1,2*0,1*0,4*1,0*0,6*5*10
6
/3600 = 0,012000 г/с. 

Qт = 0,03*0,01*1,2*0,1*0,4*1,0*0,6*20 = 0,000173 т/період виконання буд.робіт. 

 

Джерело викиду №2 - Неорганізоване (навантажувально-розвантажувальні роботи) 
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Розрахунок викидів пилу неорганічного при здуванні частинок пилу з поверхні ґрунту 

(будівельного сміття), що переміщується, виконується відповідно до рекомендацій розділу 

4.1.1 «Збірника методик по розрахунку вмісту забруднюючих речовин у викидах від 

неорганізованих джерел забруднення атмосфери», Донецьк, 1994 р. 

Розрахунок викидів твердих частинок виконаний за формулами: 

Мт = К0 * К1 * qуд * П1 * (1 - n) * 10
-6

, т/період виконання буд.робіт; 

Мг/с = К0 * К1 * qуд * П2 * (1 - n) / 3600, г/с, 

де: Мт – валовий викид твердих часток, т/період виконання буд.робіт; 

Мг/с – секундний викид твердих часток, г/с; 

К0 – коефіцієнт, що враховує вологість матеріалу (приймається відповідно до даних 

табл. 4.1); 

К1 – коефіцієнт, що враховує швидкість вітру (приймається відповідно до даних табл. 

4.2); 

qуд – питоме виділення твердих частинок, г/м
3
 (приймається відповідно до даних табл. 

4.3); 

n – ефективність застосовуваних засобів пилопригнічення, част. од.; 

П1 – кількість ґрунту, що переміщується, м
3
/період виконання буд.робіт; 

П2 – кількість ґрунту, що переміщується, м
3
/год. 

 

Таблиця 1.5.1.1 – Вихідні дані та результати розрахунків викидів забруднюючих 

речовин в атмосферу при проведенні навантажувально-розвантажувальних робіт 

 

Джерело утворення 

забруднюючих 

речовин 

П1, м
3
/період 

виконання 

буд.робіт 

П2, 

м
3
/год 

Забруднююча речовина 

Пил неорганічний, з вмістом діоксиду кремнію в %: - 70-20 

(шамот, цемент і ін.) 

питоме 

виділення, 

г/м
3
 

К0 К1 

валові викиди 

г/с 
т/період виконання 

буд.робіт 

Навантажувально-

розвантажувальні 

роботи 

20 2,5 10 0,7 1,2 0,005833 0,000168 

 

Джерело викиду №3 - Неорганізоване (зварювання металів) 

При виконанні будівельних робіт передбачене проведення зварювання металів. Під час 

даних процесів утворюватимуться викиди забруднюючих речовин. Передбачається 

використання зварювальних електродів марок: АНО-4 та УОНІ-13/45 або їх аналогів. 

Розрахунок викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря виконаний відповідно 

до «Збірника показників емісії (питомих викидів) забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

різними виробництвами», т.1, Донецьк, 2004 р. 

Розрахунок викидів забруднюючих речовин при зварюванні/різанні здійснюється за 

формулою: 

 

G = q × Q / 1000000, т/ період виконання буд.робіт; 

М = q × Q / 3600 / Т, г/с, 

де:         

G, М – кількість забруднюючої речовини, т/ період виконання буд.робіт, г/с; 

q –  питомі викиди забруднюючих речовин, г/кг, зварювальних матеріалів, що 

витрачаються. Визначаються за таблицею V-1. Для газового різання – 

г/погонний метр. Визначаються за таблицею V-5; 

Q –  витрата електродів для зварювання, кг/період виконання буд.робіт, або 

погонний метр для газового різання (пог.м./період виконання буд.робіт); 

Т – час роботи, год/ період виконання буд.робіт. 
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Таблиця 1.5.1.2 – Вихідні дані дані для проведення розрахунку викидів при зварюванні 

металів 

 
Найменування сировини, матеріалів Кількість Час роботи 

Електроди АНО-4 50 кг 70 год 

Електроди УОНІ-13/45 70 кг 100 год 

 

Таблиця 1.5.1.3 – Показники емісії (питомі викиди) забруднюючих речовин в 

атмосферне повітря при виконанні зварювальних робіт 

 

Код та найменування забруднюючої речовини 

Показники емісії (питомі викиди) 

забруднюючих речовин в атмосферне 

повітря, г/кг 

АНО-4 УОНІ-13/45 

123 Заліза оксид (у перерахунку на залізо) 5,41 10,69 

143 
Марганець і його сполуки (у перерахунку на діоксид 

марганцю) 
0,59 0,51 

323 Кремнію діоксид аморфний (Аеросил-175) - 1,4 

343 

Фториди добре розчинні неорганічні (фторид 

натрію, гексафтор-силікат натрію) /у перерахунку на 

фтор/ 

- 4,4 

344 

Фториди погано розчинні неорганічні (фторид 

алюмінію, фторид кальцію, гексафторалюмінат 

натрію) /у перерахунку на фтор/ 

- 2,2 

342 
Фтористі газоподібні сполуки (фтористий водень, 

чотирифто-ристий кремній) /у перерахунку на фтор/ 
- 1 

 

Результати розрахунку викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря при 

виконанні зварювальних робіт представлені в табл. нижче. 

 

Таблиця 1.5.1.4 – Результати розрахунку викидів забруднюючих речовин в атмосферне 

повітря при виконанні зварювальних робіт 

 

Код та найменування забруднюючої 

речовини 

Результати розрахунку  

Електроди марки АНО-4 Електроди марки УОНІ-13/45 

г/с 

т/період 

виконання 

буд. робіт 

г/с 

т/період 

виконання 

буд. робіт 

123 
Заліза оксид (у перерахунку на 

залізо) 
0,001073 0,000271 0,002079 0,000748 

143 

Марганець і його сполуки (у 

перерахунку на діоксид 

марганцю) 

0,000117 0,000030 0,000099 0,000036 

323 
Кремнію діоксид аморфний 

(Аеросил-175) 
- - 0,000272 0,000098 

343 

Фториди добре розчинні 

неорганічні (фторид натрію, 

гексафтор-силікат натрію) /у 

перерахунку на фтор/ 

- - 0,000856 0,000308 

344 

Фториди погано розчинні 

неорганічні (фторид алюмінію, 

фторид кальцію, 

гексафторалюмінат натрію) /у 

перерахунку на фтор/ 

- - 0,000428 0,000154 

342 

Фтористі газоподібні сполуки 

(фтористий водень, чотирифто-

ристий кремній) /у перерахунку 

на фтор/ 

- - 0,000194 0,000070 
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Всього при виконанні зварювальних робіт: 

Код та найменування забруднюючої речовини 

Обсяг викидів 

г/с 

т/період 

виконання 

буд.робіт 

123 Заліза оксид (у перерахунку на залізо) 0,003152 0,001019 

143 Марганець і його сполуки (у перерахунку на діоксид марганцю) 0,000216 0,000065 

323 Кремнію діоксид аморфний (Аеросил-175) 0,000272 0,000098 

342 
Фториди добре розчинні неорганічні (фторид натрію, гексафтор-силікат 

натрію) /у перерахунку на фтор/ 
0,000194 0,000070 

343 
Фториди погано розчинні неорганічні (фторид алюмінію, фторид 

кальцію, гексафторалюмінат натрію) /у перерахунку на фтор/ 
0,000856 0,000308 

344 
Фтористі газоподібні сполуки (фтористий водень, чотирифто-ристий 

кремній) /у перерахунку на фтор/ 
0,000428 0,000154 

 

Джерело викиду №4 - Неорганізоване (газове різання сталі) 

При виконанні будівельних робіт передбачене проведення  газового різання сталі. Під 

час даних процесів утворюватимуться викиди забруднюючих речовин.  

Розрахунок викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря виконаний відповідно 

до «Збірника показників емісії (питомих викидів) забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

різними виробництвами», т.1, Донецьк, 2004 р. 

Розрахунок викидів забруднюючих речовин при зварюванні/різанні здійснюється за 

формулою: 

G = q × Q / 1000000, т/ період виконання буд.робіт; 

М = q × Q / 3600 / Т, г/с, 

де:         

G, М – кількість забруднюючої речовини, т/ період виконання буд.робіт, г/с; 

q –  питомі викиди забруднюючих речовин, г/кг, зварювальних матеріалів, що 

витрачаються. Визначаються за таблицею V-1. Для газового різання – 

г/погонний метр. Визначаються за таблицею V-5; 

Q –  витрата електродів для зварювання, кг/період виконання буд.робіт, або 

погонний метр для газового різання (пог.м./період виконання буд.робіт); 

Т – час роботи, год/ період виконання буд.робіт. 

 

Таблиця 1.5.1.5 – Вихідні дані для розрахунку величин викидів при газовому різанні 

 

Процес різання, 

вид матеріалу 

К
іл

-т
ь

 

п
о

ст
ів

 

Товщина 

матеріалу, 

що 

ріжеться, 

мм 

Кіл-ть 

погон. 

метрів при 

різанні, 

пог.м/період 

виконання 

буд.робіт 

Час 

роботи, 

год/період 

виконання 

буд.робіт 

Заліза (III) 

оксид 

Марганець 

(IV) оксид 

Хрому 

оксид 

(VI) 

Азоту 

діоксид 

Вуглецю 

оксид 

г/пог.м г/пог.м г/пог.м г/пог.м г/пог.м 

Газове різання 

(сталь вуглецева 

низьколегована) 

1 5 50 30 2,18 0,07 - 1,18 1,50 

Газове різання 

(сталь якісна 

легована) 

1 10 50 30 4,77 - 0,23 1,49 1,90 

 

Таблиця 1.5.1.6 – Результати розрахунку викидів забруднюючих речовин в атмосферне 

повітря при виконанні газового різання 

 

Код та найменування забруднюючої 

речовини 

Обсяг викидів 

(низьколегована сталь) 

Обсяг викидів (якісна 

легована сталь) 

г/с 
т/період 

виконання 
г/с 

т/період 

виконання 
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буд.робіт буд.робіт 

123 
Заліза оксид (у перерахунку на 

залізо) 
0,001009 0,000109 0,002208 0,000239 

143 

Марганець і його сполуки (у 

перерахунку на діоксид 

марганцю) 

0,000032 0,000004 - - 

203 
Хром шестивалентний (у 

перерахунку на триоксид хрому) 
- - 0,000106 0,000012 

301 Азоту дiоксид 0,000546 0,000059 0,000690 0,000075 

337 Вуглецю оксид 0,000694 0,000075 0,000880 0,000095 

 

Всього при виконанні газового різання сталі: 

Код та найменування забруднюючої речовини 

Обсяг викидів 

г/с 

т/період 

виконання 

буд.робіт 

123 Заліза оксид (у перерахунку на залізо) 0,003218 0,000348 

143 Марганець і його сполуки (у перерахунку на діоксид марганцю) 0,000032 0,000004 

203 Хром шестивалентний (у перерахунку на триоксид хрому) 0,000106 0,000012 

301 Азоту дiоксид 0,001236 0,000134 

337 Вуглецю оксид 0,001574 0,000170 

 

Джерело викиду №5 - Неорганізоване (фарбувальні роботи) 

Розрахунок викидів забруднюючих речовин проводився відповідно до методики 

«Сборник методик по расчету выбросов в атмосферу загрязняющих веществ различными 

производствами» – Л., Гидрометеоиздат, 1986 г. 

Валовий викид індивідуального леткого компоненту при нанесенні та сушінні 

визначається за формулою: 

М
х
ок(суш) = mк * fp * δр * δх * (1 - j) * 10

-9
, т/період виконання буд.робіт, 

де mк – маса фарби (розчинника), яка використовується для покриття, кг; 

fp – вміст леткої частки (розчинника) в лакофарбових матеріалах (ЛКМ), % мас; 

δр – частка розчинника, що виділяється при нанесенні або при сушінні, %; 

δх – вміст компонента «Х» в леткій долі ЛКМ, % мас; 

j – ефективність газоочисного обладнання (дорівнює 0). 

Потужність викиду при нанесенні матеріалів та сушінні виробів визначається за 

формулою: 

М = М(т/рік) * 10
6
 / Т / 3600, г/с 

де М – валовий викид забруднюючих речовин, т/ період виконання буд.робіт; 

Т – час роботи (для одиниці обладнання), год/ період виконання буд.робіт. 
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Таблиця 1.5.1.7 – Вихідні дані і результати розрахунків викидів забруднюючих речовин в атмосферу при проведенні фарбувальних робіт 

 

Найменування 

ЛКМ 

Маса фарби 

(розчинника), mк, 

кг 

Частка аерозолю, 

що виділяється 

при фарбуванні, 

δа, % 

Частка 

розчинника, 

що виділяється 

при 

фарбуванні або 

сушінні, δр, % 

Вміст летючої 

частки або 

сухої частки в 

ЛКМ, fp, % мас 

Вміст 

компонента 

"Х" в леткій 

долі ЛКМ, δх, 

% мас 

Найменування 

забруднюючої 

речовини 

Час 

роботи, 

год/період 

виконання 

буд.робіт 

Потужність 

викиду, г/с 

Валовий 

викид, т/період 

виконання 

буд.робіт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

при нанесенні 

ПФ-115 100 30 25 45 

50 Ксилол 

150 

0,010417 0,005625 

50 Уайт-спірит 0,010417 0,005625 

- 
Аерозоль 

фарби 
0,000250 0,000135 

Р-4 

розчинник 
2 0 25 100 

26 Ацетон 

150 

0,000241 0,000130 

12 Бутилацетат 0,000111 0,000060 

62 Толуол 0,000574 0,000310 

при сушінні 

ПФ-115 100 0 75 45 
50 Ксилол 

500 
0,009375 0,016875 

50 Уайт-спірит 0,009375 0,016875 

Р-4 

розчинник 
2 0 75 100 

26 Ацетон 

500 

0,000217 0,000390 

12 Бутилацетат 0,000100 0,000180 

62 Толуол 0,000517 0,000930 

 

Всього при проведенні фарбувальних робіт: 

Ксилол 0,019792 0,022500 

Уайт-спірит 0,019792 0,022500 

Аерозоль фарби 0,000250 0,000135 

Ацетон 0,000467 0,000520 

Бутилацетат 0,000211 0,000240 

Толуол 0,001091 0,001240 
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Джерело викиду №6 – Пересувне (маневрування автотранспорту) 

Розрахунок проводиться відповідно до методики – «Методика розрахунку викидів 

забруднюючих речовин пересувними джерелами», ТОВ «УкрНТЕК», 2000 р. 

Розрахунок викидів забруднюючих речовин від автотранспорту проводиться, згідно з 

витратою палива, за формулою: 

М (т/рік) = Mп * gci * Kт / 1000, т/період виконання буд. робіт; 

М (г/с) = Mп1 * gci * Kт / 3600 * 1000 * n, г/c, 

де Mп – витрата палива, т/період виконання буд. робіт; 

Mп1 – витрата палива на одиницю автотранспорту, т/год; 

gci – середній викид на одиницю використаного палива, кг/т; 

Kт – коефіцієнт, що враховує вплив технічного стану автомобіля на викиди 

забруднюючих речовин; 

n – кількість автомобілів, що одночасно маневрують. 

 

Розрахунок витрати палива від маневрування автотранспорту (т/період виконання буд. 

робіт) проводиться за формулою: 

Мп = Мп1 * T * n, т/рік 

де Мп1 – витрати палива на маневрування одиниці автотранспорту, т/год; 

n – кількість автомобілів, що одночасно маневрують; 

T – час маневрування автотранспорту, год/період виконання буд. робіт. 

 

Розрахунок витрати палива на маневрування одиниці автотранспорту здійснюється за 

формулою (т/год): 

Мп1 = Y / 100 * L / T1 * q / 1000, т/год 

де Y – середня норма витрати палива, л/100 км; 

L – шлях, що проходить автомобіль, км; 

T1 – час одного роз’їзду одиниці автотранспорту на майданчику, год; 

q – густина палива, кг/л. 

Вихідні дані та результати розрахунку наведені в таблицях нижче. 
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Таблиця 1.5.1.8 – Вихідні дані проведення розрахунку викидів забруднюючих речовин 

 

Тип 

транспортного 

засобу 

Вид палива 

Кількість 

автомобілів, 

од. 

Середня 

норма 

витрати 

палива (Y), 

л/100 км  

Кількість 

автомобілів, 

що 

одночасно 

маневрують 

(n), од.  

Густина 

палива 

(q), кг/л  

Шлях, що 

проходить 

автомобіль 

(L), км  

Час роз’їзду одиниці 

автотранспорту на 

майданчику (T1), 

год  

Час 

маневрування 

автотранспорту 

(Т), год  

Витрата палива 

на 

маневрування 

автотранспорту 

(Мп), т/період 

виконання 

буд.робіт  

Витрата палива 

на 

маневрування 

одиниці 

автотранспорту 

(Mп1), т 

Вантажні 
Дизельне 

пальне 
5 25 2 0,85 0,1 0,05 200 0,68 0,000425 

 

Таблиця 1.5.1.9 – Вихідні дані проведення розрахунку викидів забруднюючих речовин (значення усереднених викидів забруднюючих 

речовин та коефіцієнту, що враховує технічний стан автомобіля) 

 

Тип 

транспортного 

засобу 

Вид палива 

Kт - коефіцієнт, що враховує технічний стан 

автомобіля 

Значення усреднених викидів забруднюючих речовин 

автомобілями (gci), кг/т палива 

СО СН NOX C gcoy gсну gNOxy gСy gSO2y 

Вантажні Дизельне пальне 1,5 1,4 0,95 1,8 36 6,2 31,5 3,85 5 

 

Таблиця 1.5.1.10 – Результати розрахунку викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

 

Тип 

транспортного 

засобу 

Вид палива  

Кількість 

автомобілів, 

що одночасно 

маневрують 

на паркінгу 

(n), од 

Викид СО 
Викид вуглеводнів 

граничних С12-С19 
Викид NOx Викид сажі Викид SO2 

г/с 

т/період 

вик. 

буд.робіт 

г/с 

т/період 

вик. 

буд.робіт 

г/с 

т/період 

вик. 

буд.робіт 

г/с 

т/період 

вик. 

буд.робіт 

г/с 

т/період 

вик. 

буд.робіт 

Вантажні 
Дизельне 

пальне 
2 0,012750 0,036720 0,002049 0,005902 0,007066 0,020349 0,001636 0,004712 0,001181 0,003400 
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Кількісний та якісний склад викидів забруднюючих речовин при проведенні підготовчих 

та будівельних робіт на території планованої діяльності ТОВ «Епіцентр Оіл» наведено в табл. 

1.5.1.11. 

 

Таблиця 1.5.1.11 – Характеристика якісного і кількісного складу викидів забруднюючих 

речовин в атмосферне повітря при проведенні підготовчих та будівельних робіт на території 

планованої діяльності ТОВ «Епіцентр Оіл» 

 

№ 

з/п 

Код 

забруднюючої 

речовини 

Найменування забруднюючої 

речовини 

ГДКм.р., 

с.д., ОБРВ, 

мг/м
3
 

Клас 

небезпечності 

Валовий викид, 

т/період 

виконання 

буд.робіт 

1 123 
Заліза оксид (у перерахунку на 

залізо) 
0,04 (с.д.) 3 0,001367 

2 143 

Марганець та його з’єднання (у 

перерахунку на діоксид 

марганцю) 

0,01 2 0,000069 

3 301 Азоту діоксид 0,2 3 0,020483 

4 330 Ангідрид сірчистий 0,5 3 0,003400 

5 2754 

Вуглеводні насичені С12 – С19 

(розчинники РПК-26511 і ін.) у 

перерахунку на сумарний 

органічний вуглець 

1 4 0,005902 

6 328 Сажа 0,15 3 0,004712 

7 323 
Кремнію діоксид аморфний 

(Аеросил-175) 
0,02 (ОБРВ) - 0,000098 

8 342 

Фториди добре розчинні 

неорганічні (фторид натрію, 

гексафтор-силікат натрію) /у 

перерахунку на фтор/ 

0,03 2 0,000070 

9 337 Вуглецю оксид 5 4 0,036890 

10 343 

Фториди погано розчинні 

неорганічні (фторид алюмінію, 

фторид кальцію, 

гексафторалюмінат натрію) /у 

перерахунку на фтор/ 

0,2 2 0,000308 

11 344 

Фтористі газоподібні сполуки 

(фтористий водень, 

чотирифтористий кремній) /у 

перерахунку на фтор/ 

0,02 2 0,000154 

12 203 
Хром шестивалентний (у 

перерахунку на триоксид хрому) 
0,002 1 0,000012 

13 11510 

Аерозоль лакофарбових 

матеріалів (лак БТ-577, емалі 

ПФ-115 и НЦ-5123 - суміш у 

рівних кількостях) 

0,1 (ОБРВ) - 0,000135 

14 1401 Ацетон 0,35 4 0,000520 

15 1210 Бутилацетат 0,1 4 0,000240 

16 616 Ксилол 0,2 3 0,022500 

17 621 Толуол 0,6 3 0,001240 

18 2752 Уайт-спірит 1 (ОБРВ) - 0,022500 

19 2908 

Пил неорганічний, з вмістом 

діоксиду кремнію в %: - 70-20 

(шамот, цемент і ін.) 

0,3 3 0,000341 

Всього: 0,120941 

 

Характеристика джерел викиду забруднюючих речовин при проведенні підготовчих та 

будівельних робіт наведено в табл. 1.5.1.12. 
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Таблиця 1.5.1.12 – Характеристика джерел викиду забруднюючих речовин при проведенні підготовчих та будівельних робіт на 

території планованої діяльності ТОВ «Епіцентр Оіл» 

 

№
 д

ж
ер

ел
 в

и
к

и
д

ів
 

Найменування 

джерела  

В
и

со
т
а

 д
ж

ер
ел

а
 в

и
к

и
д

у
, 

м
 

Д
іа

м
ет

р
 д

ж
ер

ел
а

 

в
и

к
и

д
у

, 
м

 

Координати джерела Характеристика пило-

газоповітряної суміші 
Забруднююча речовина 

Величина викиду точкового або 

початок 

лінійного; 

центру 

симетрії 

площинного, 

м 

другого кінця 

лінійного; 

ширина і 

довжина 

площинного, 

м 

Кут 

довжини 

площинного 

джерела 

відносно ОХ 

заводської 

системи 

(град) 

об’єм, 

м3/с 

швид-

кість, м/с 

темпе-

ратура, °С 
Код 

Найменування забруднюючої 

речовини г/с 

т/період 

викионання 

буд.робіт 

Х1 Y1 Х2 Y2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 
Неорганізоване  

(виїмка ґрунту) 
2 - 35 46 63 38 137 0,39 - 19,4 2908 

Пил неорганічний, що містить 

двоокис кремнію в %: 70-20 
0,012000 0,000173 

2 

Неорганізоване 

(навантажувально-

розвантажувальні 

роботи) 

2 - 35 46 63 38 137 0,39 - 19,4 2908 
Пил неорганічний, що містить 

двоокис кремнію в %: 70-20 
0,005833 0,000168 

3 

Неорганізоване 

(зварювання 

металів) 

2 0,5 35 46 63 38 137 0,39 1,5 19,4 

123 
Заліза оксид (у перерахунку на 

залізо) 
0,003152 0,001019 

143 

Марганець і його сполуки (у 

перерахунку на двоокис 

марганцю) 

0,000216 0,000065 

323 
Кремнію діоксид аморфний 

(Аеросил-175) 
0,000272 0,000098 

342 

Фториди добре розчинні 

неорганічні (фторид натрію, 

гексафтор-силікат натрію) /у 

перерахунку на фтор/ 

0,000194 0,00007 

343 

Фториди погано розчинні 

неорганічні (фторид алюмінію, 

фторид кальцію, 

гексафторалюмінат натрію) /у 

перерахунку на фтор/ 

0,000856 0,000308 
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№
 д

ж
ер

ел
 в

и
к

и
д

ів
 

Найменування 

джерела  

В
и

со
т
а

 д
ж

ер
ел

а
 в

и
к

и
д

у
, 

м
 

Д
іа

м
ет

р
 д

ж
ер

ел
а

 

в
и

к
и

д
у

, 
м

 

Координати джерела Характеристика пило-

газоповітряної суміші 
Забруднююча речовина 

Величина викиду точкового або 

початок 

лінійного; 

центру 

симетрії 

площинного, 

м 

другого кінця 

лінійного; 

ширина і 

довжина 

площинного, 

м 

Кут 

довжини 

площинного 

джерела 

відносно ОХ 

заводської 

системи 

(град) 

об’єм, 

м3/с 

швид-

кість, м/с 

темпе-

ратура, °С 
Код 

Найменування забруднюючої 

речовини г/с 

т/період 

викионання 

буд.робіт 

Х1 Y1 Х2 Y2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

344 

Фтористі газоподібні сполуки 

(фтористий водень, чотирифто-

ристий кремній) /у перерахунку 

на фтор/ 

0,000428 0,000154 

4 

Неорганізоване 

(газове різання 

сталі) 

2 0,5 35 46 63 38 137 0,39 1,5 19,4 

123 
Заліза оксид (у перерахунку на 

залізо) 
0,003218 0,000348 

143 

Марганець і його сполуки (у 

перерахунку на двоокис 

марганцю) 

0,000032 0,000004 

203 

Хром шестивалентний (у 

перерахунку на триоксид 

хрому) 

0,000106 0,000012 

301 Азоту діоксид 0,001236 0,000134 

337 Вуглецю оксид 0,001574 0,00017 

5 

Неорганізоване 

(фарбувальні 

роботи) 

2 0,5 35 46 63 38 137 0,39 1,5 19,4 

616 Ксилол 0,019792 0,0225 

2752 Уайт-спірит 0,019792 0,0225 

11510 

Аерозоль лакофарбових 

матеріалів (лак БТ-577, емалі 

ПФ-115 и НЦ-5123 - суміш у 

рівних кількостях) 

0,00025 0,000135 

1401 Ацетон 0,000467 0,00052 

1210 Бутилацетат 0,000211 0,00024 

621 Толуол 0,001091 0,00124 

6 

Пересувне 

(маневрування 

автотранспорту) 

2 0,5 35 46 63 38 137 0,39 1,5 19,4 

337 Вуглецю оксид 0,01275 0,03672 

301 Азоту діоксид 0,007066 0,020349 

328 Сажа 0,001636 0,004712 

330 Ангідрид сірчистий 0,001181 0,0034 
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№
 д

ж
ер

ел
 в

и
к

и
д

ів
 

Найменування 

джерела  

В
и

со
т
а

 д
ж

ер
ел

а
 в

и
к

и
д

у
, 

м
 

Д
іа

м
ет

р
 д

ж
ер

ел
а

 

в
и

к
и

д
у

, 
м

 

Координати джерела Характеристика пило-

газоповітряної суміші 
Забруднююча речовина 

Величина викиду точкового або 

початок 

лінійного; 

центру 

симетрії 

площинного, 

м 

другого кінця 

лінійного; 

ширина і 

довжина 

площинного, 

м 

Кут 

довжини 

площинного 

джерела 

відносно ОХ 

заводської 

системи 

(град) 

об’єм, 

м3/с 

швид-

кість, м/с 

темпе-

ратура, °С 
Код 

Найменування забруднюючої 

речовини г/с 

т/період 

викионання 

буд.робіт 

Х1 Y1 Х2 Y2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

2754 

Вуглеводні насичені С12 – С19 

(розчинники РПК-26511 і ін.) у 

перерахунку на сумарний 

органічний вуглець 

0,002049 0,005902 

 

Ситуаційна карта-схема розташування джерел викидів при проведенні підготовчих та будівельних робіт на території планованої 

діяльності ТОВ «Епіцентр Оіл»  наведена в додатку №5. 
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Розрахунок розсіювання забруднюючих речовин в атмосферному повітрі при виконанні 

підготовчих та будівельних робіт 

Розрахунок розсіювання забруднюючих речовин в атмосфері, які утворюються при 

виконанні підготовчих та будівельних робіт на території планованої діяльності проведений з 

використанням автоматизованої системи розрахунку забруднення атмосфери «ЕОЛ 2000[h]», 

рекомендованої до використання Міністерством охорони навколишнього природного 

середовища (вих. №2464/19/4-10 від 15.03.2006), що реалізує «Методику розрахунку 

концентрацій в атмосферному повітрі шкідливих речовин, які містяться у викидах 

підприємств», ОНД-86. 

Визначення доцільності проведення розрахунку розсіювання 

Розрахунок розсіювання забруднюючих речовин у приземному шарі атмосферного 

повітря виконується з урахуванням доцільності його проведення згідно з п. 5.21 ОНД-86: 

, 

, 

, 

де: М – сумарна величина викиду шкідливої речовини від усіх джерел підприємства, 

включаючи вентиляційні джерела та неорганізовані викиди, г/с; 

ГДК – максимально-разова гранично допустима концентрація речовини, мг/м
3
; 

 – середня по підприємству висота джерел викиду, м; визначається за формулою: 

 

, 

, 

де: М(0–10), М(11–20) і т.д. – сумарні викиди підприємства в інтервалах висот джерел до  

10 м включно, 11-20, 21-30 м і т.д. 

Результати визначення доцільності проведення розрахунку розсіювання наведені в табл. 

1.5.1.13. 

 

Таблиця 1.5.1.13 – Результати визначення доцільності проведення розрахунку 

розсіювання забруднюючих речовин 

 

Код з/р 
Назва забруднюючої 

речовини 

ГДК м.р., 

с.д., мг/м
3
 

М, г/с , м Ф М/ГДК Так/ні 

123 
Заліза оксид (у перерахунку 

на залізо) 
0,04 (с.д.)* 0,006370 5 0,1 0,016 ні 

143 

Марганець та його з’єднання 

(у перерахунку на діоксид 

марганцю) 

0,01 0,000248 5 0,1 0,025 ні 

301 Азоту діоксид 0,2 0,008302 5 0,1 0,042 ні 

330 Ангідрид сірчистий 0,5 0,001181 5 0,1 0,002 ні 

2754 

Вуглеводні насичені С12 – 

С19 (розчинники РПК-26511 

і ін.) у перерахунку на 

сумарний органічний 

вуглець 

1 0,002049 5 0,1 0,002 ні 

328 Сажа 0,15 0,001636 5 0,1 0,011 ні 

323 
Кремнію діоксид аморфний 

(Аеросил-175) 
0,02 (ОБРВ) 0,000272 5 0,1 0,014 ні 

342 Фториди добре розчинні 0,03 0,000194 5 0,1 0,006 ні 

Ф
ГДК

M

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Код з/р 
Назва забруднюючої 

речовини 

ГДК м.р., 

с.д., мг/м
3
 

М, г/с , м Ф М/ГДК Так/ні 

неорганічні (фторид натрію, 

гексафтор-силікат натрію) /у 

перерахунку на фтор/ 

337 Вуглецю оксид 5 0,014324 5 0,1 0,003 ні 

343 

Фториди погано розчинні 

неорганічні (фторид 

алюмінію, фторид кальцію, 

гексафторалюмінат натрію) 

/у перерахунку на фтор/ 

0,2 0,000856 5 0,1 0,004 ні 

344 

Фтористі газоподібні 

сполуки (фтористий водень, 

чотирифтористий кремній) 

/у перерахунку на фтор/ 

0,02 0,000428 5 0,1 0,021 ні 

203 

Хром шестивалентний (у 

перерахунку на триоксид 

хрому) 

0,002 0,000106 5 0,1 0,053 ні 

11510 

Аерозоль лакофарбових 

матеріалів (лак БТ-577, 

емалі ПФ-115 и НЦ-5123 - 

суміш у рівних кількостях) 

0,1 (ОБРВ) 0,000250 5 0,1 0,003 ні 

1401 Ацетон 0,35 0,000467 5 0,1 0,001 ні 

1210 Бутилацетат 0,1 0,000211 5 0,1 0,002 ні 

616 Ксилол 0,2 0,019792 5 0,1 0,099 ні 

621 Толуол 0,6 0,001091 5 0,1 0,002 ні 

2752 Уайт-спірит 1 (ОБРВ) 0,019792 5 0,1 0,020 ні 

2908 

Пил неорганічний, з вмістом 

діоксиду кремнію в %: - 70-

20 (шамот, цемент і ін.) 

0,3 0,017833 5 0,1 0,059 ні 

* Відповідно до п. 8.1 «Методики розрахунку концентрацій в атмосферному повітрі шкідливих речовин, 

які містяться у викидах підприємств», ОНД-86., ГДКм.р. для «заліза оксид (у перерахунку на залізо)» приймаємо 

0,4 мг/м
3
. 

 

Таким чином, відповідно до п. 5.21 ОНД-86, недоцільно проводити розрахунок 

розсіювання забруднюючих речовин під час підготовчих та будівельних робіт. 

 

Оцінка за видами та кількістю очікуваних відходів у результаті виконання підготовчих і 

будівельних робіт 

У період будівництва передбачається можливе утворення видів відходів, наведених 

нижче. 

Назви та коди відходів наведені відповідно до Національного переліку відходів, 

затвердженого Постановою Кабінету міністрів України за №1102 від 20.10.2023. 

 

Відходи процесів зварювання. Код відходу – 12 01 13 згідно з Національним переліком 

відходів. 

Кількість огарків електродів визначається на підставі питомого утворення огарків 

залежно від діаметра електродів і в період будівництва. 

Маса утворення огарків визначається за формулою: 

𝑀ог = ∑ 𝑃е𝑖 ∗ 𝐶ог ∗ 𝐾н ∗ 10−2

𝑖→𝑛

𝑖=1

 

де Мог – маса утворених огарків, т; 

Реi – маса витрачених зварювальних електродів i-тої марки, т; 

Сог – норматив утворення огарків від маси електродів (Сог = 8 % – для електродів з 

діаметром стрижня 2-3 мм, Сог = 5% для електродів з діаметром стрижня > 3 мм); 

Н
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Кн – коефіцієнт, що враховує нерівномірність утворення огарків (утворення огарків 

різної довжини при роботі на об’єктах (Кн = 1,2 ... 1,4); 

n – число марок застосованих електродів. 

При витраті зварювальних електродів марки АНО-4 в кількості 50 кг та діаметром 

стрижня 2 мм та зварювальних електродів марки УОНІ-13/45 в кількості 70 кг та діаметром 

стрижня 3 мм, маса огарків складе: 

Мог = 0,12 * 8 * 1,2 * 10
-2

 = 0,0115 т. 

 
Абсорбенти, фільтрувальні матеріали (включаючи оливні фільтри інакше не зазначені), 

обтиральне ганчір’я та захисний одяг, забруднені небезпечними речовинами. Код відходу – 
15 02 02 * відповідно до Національного переліку відходів. Дані відходи утворюються при 
виконанні будівельно-монтажних робіт. У процесі використання, обтиральні матеріали 
забруднюються маслами та іншими речовинами. Величина відходів ганчір’я промасленого 
становить 0,05 т на період виконання будівельних та підготовчих робіт. 

До даного виду відходів також відноситься пісок, забруднений нафтопродуктами, який 

може використовуватися на проммайданчику підприємства для ліквідації проливів та протікань 

нафтопродуктів. Шар забрудненого піску повинен зніматися та зберігатися у спеціально 

відведеному місці, в металевих контейнерах. Площу забруднення нафтопродуктами приймаємо 

орієнтовно 2 м
2
 висотою 0,02 м. Щільність відходу 1,5 т/м

3
. Об’єм утворення відходу 

становитиме: 2 * 0,02 * 1,5 = 0,06 т/період виконання буд.робіт. 

Загальний орієнтовний обсяг утворення відходу «абсорбенти, фільтрувальні матеріали 

(включаючи оливні фільтри інакше не зазначені), обтиральне ганчір’я та захисний одяг, 

забруднені небезпечними речовинами» становитиме 0,11 т/період виконання буд.робіт. 

 

Змішані побутові відходи. Код відходу – 20 03 01 згідно з Національним переліком 

відходів. Дані відходи утворюються в процесі життєдіяльності робітників. Відповідно до ДБН 

Б.2.2-12:2019 «Планування та забудова територій», норма ТПВ для однієї людини складає 300-

350 кг/рік (29,2 кг/міс.). При кількості працівників – 10 осіб та період виконання буд.робіт – 6 

місяців, кількість відходу складатиме: 

Nроб. = 10* 29,2* 6/1000 = 1,752 т. 

 

Деревина, скло та пластмаси, що містять або забруднені небезпечними речовинами. 

Код відходу – 17 02 04* згідно з Національним переліком відходів. Дані відходи утворюються в 

процесі фарбування при використанні розчинника. У процесі фарбування передбачено 

використовувати розчинник у кількості 2 кг. Вага 1 пластикової пляшки з-під розчинника 

становить 0,05 кг, кількість розчинника в ній – до 1 кг. 

Отже, кількість утворення відходу становить: 

Nпласт.тара = 0,05 * 2 * 10
-3

 = 0,0001 т. 

 

Відходи металів, забруднені небезпечними речовинами. Код відходу – 17 04 09* згідно з 

Національним переліком відходів. Дані відходи утворюються в процесі фарбування при 

використанні фарбувальних матеріалів. У процесі фарбування використовується емаль, 

загальною кількістю 100 кг. Вага металевої банки з-під фарбувальних матеріалів становить 0,6 

кг, кількість фарби в ній – до 10 кг. 

Отже, кількість утворення даного виду відходу становить:  

Nметал.тара = 100 / 10 * 0,6* 10
-3

 = 0,0006 т. 

 

Відходи видалення фарби або лаку. Код відходу – 08 01 21* згідно з Національним 

переліком відходів. Дані відходи утворюються в процесі фарбування при використанні 

пензликів, ганчір’я та ін. для проведення фарбувальних робіт. Орієнтовна кількість відходу 

становить 0,005 т. 

 

Змішані відходи будівництва і знесення будівель інші, ніж зазначені за кодами 17 09 01, 
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17 09 02, 17 09 03. Код відходу – 17 09 04 згідно з Національним переліком відходів. Відходи 

утворюються в процесі виконання будівельно-монтажних робіт. Орієнтовна кількість відходу 

складе до 5 т на період будівництва. 

 

Відходи фарб, лаків, що містять органічні розчинники або інші небезпечні речовини. Код 

відходу – 08 01 11*згідно з Національним переліком відходів. Дані відходи утворюються в 

процесі фарбування при використанні розчинника. У процесі фарбування використовується 

розчинник у кількості 0,002 т (2 кг). Вага 1 пластикової пляшки з-під розчинника становить 0,05 

кг, кількість розчинника в одній тарі  – до 3 кг. 

Отже, кількість утворення відходу становить: Nпласт.тара = (2/3) * 0,05* 10
-3

 = 0,000033 т. 

Такі відходи як тара металева (використана) утворюються в процесі фарбування при 

використанні фарбувальних матеріалів. У процесі фарбування використовуються ґрунт та 

емаль, загальною кількістю 0,1 т (100 кг). Вага металевої банки з-під фарбувальних матеріалів 

становить 0,6 кг, кількість фарби в ній – до 10 кг. Отже, кількість утворення даного виду 

відходу становить:  Nметал.тара = (100/10) * 0,6* 10
-3

 = 0,006 т. 

Отже, загальна кількість відходів з кодом 08 01 11* складає: 0,006033 т. 

 

Метал. Код відходу – 20 01 40 згідно з Національним переліком відходів.  

Такі відходи як брухт чорних металів утворюються при монтажі металоконструкцій, в 

орієнтовній кількості до 2 т. 

 

Таблиця 1.5.1.15 – Орієнтовні обсяги відходів, які утворяться при виконанні 

підготовчих і будівельних робіт на території планованої діяльності ТОВ «Епіцентр Оіл» 

 

№ з/п 
Назва та код відходу відповідно до 

Національного переліку відходів 

Небезпечні відходи/відходи, 

що не є небезпечними 

відповідно до Національного 

переліку відходів 

Кількість 

відходів, т 

1 2 3 4 

1 

Абсорбенти, фільтрувальні матеріали 

(включаючи оливні фільтри інакше не 

зазначені), обтиральне ганчір’я та захисний 

одяг, забруднені небезпечними речовинами 

Код відходу – 15 02 02* 

Небезпечні відходи 0,11 

2 

Деревина, скло та пластмаси, що містять або 

забруднені небезпечними речовинами 

Код відходу – 17 02 04* 

Небезпечні відходи 0,0001 

3 

Відходи металів, забруднені небезпечними 

речовинами 

Код відходу – 17 04 09* 

Небезпечні відходи 0,0006 

4 
Відходи видалення фарби або лаку 

Код відходу – 08 01 21 * 
Небезпечні відходи 0,005 

5 
Відходи процесів зварювання 

Код відходу – 12 01 13 
Відходи, що не є небезпечними 0,0115 

6 
Змішані побутові відходи 

Код відходу – 20 03 01 
Відходи, що не є небезпечними 1,752 

7 

Змішані відходи будівництва і знесення 

будівель інші, ніж зазначені за кодами 17 09 01, 

17 09 02, 17 09 03  (17 09 – Інші відходи 

будівництва і знесення будівель) 

Код відходу – 17 09 04 

Відходи, що не є небезпечними 5 

8 

Відходи фарб, лаків, що містять органічні 

розчинники або інші небезпечні речовини.  

Код відходу – 08 01 11* 

Небезпечні відходи 0,006033 

9 Метал. Код відходу – 20 01 40 Відходи, що не є небезпечними 2 

* – ідентифікація небезпечних відходів 
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Відповідальність за поводження з відходами, що утворюються при виконанні 

будівельно-монтажних робіт, несе організація, що виконує ці роботи. Підрядна організація 

самостійно здійснює збір даних відходів та їх передачу спеціалізованим підприємствам 

відповідно до чинного законодавства. 

Вивіз будівельних відходів планується здійснювати за договором зі спеціалізованими 

організаціями, ліцензованими на дані види діяльності, відповідно до норм і вимог чинного 

законодавства. 

Лакофарбові матеріали та їхні розчинники будуть надходити на будівельний майданчик 

у спеціальній закупореній тарі в кількості не більше однозмінної потреби. 

Під час виконання підготовчих і будівельних робіт буде забезпечено: 

- використання спеціалізованої та справної техніки; 

- недопущення змішування відходів, забезпечення належного зберігання та 

складування відходів; 

- вивезення відходів, які утворюються в період проведення робіт, згідно з укладеними 

договорами. 

 

Оцінка за видами та кількістю очікуваних скидів, забруднення води 

Водопостачання при проведенні підготовчих та будівельних робіт передбачено 

забезпечити привозною водою. 

Відповідно до ДБН В.2.5-64:2012 «Внутрішній водопровід та каналізація. Частина І. 

Проектування. Частина ІІ. Будівництво. Зі зміною № 1», об’єм використаної питної води за 

нормативами для господарсько-питного водоспоживання на одного працівника становить – 

0,025 м
3
/добу. 

При проведенні підготовчих і будівельних робіт (при кількості працівників – до 10 осіб) 

витрата води питної якості складе: 

0,025 м
3
 * 132 дні * 10 осіб = 33 м

3
 

Працюючий персонал використовуватиме існуючі санітарно-побутові приміщення.  

 

Оцінка за видами та кількістю забруднення ґрунту та надр у результаті виконання 

підготовчих і будівельних робіт 

При проведенні підготовчих і будівельних робіт об’єм виїмки ґрунту складатиме до 30 

м
3
. Вийнятий ґрунт використовуватиметься для подальшої засипки пазух фундаментів та 

планування території. 

З метою запобігання негативного впливу на ґрунт, підприємство оснащуватиметься 

контейнерами для побутових та інших видів відходів з подальшою передачею їх 

спеціалізованим підприємствам відповідно до чинного законодавства. 

Вплив на ґрунт носить тимчасовий характер, при дотриманні умов проведення 

підготовчихта будівельних робіт та додержання вимог природоохоронного законодавства вплив 

зведений до мінімуму. 

Для складування будівельних матеріалів, виробів, обладнання і конструкцій 

передбачається влаштування тимчасових майданчиків, організованих на території будівництва 

в зонах дії вантажопідйомних кранів. 

Для зменшення вірогідності забруднення ґрунтів та їх раціонального використання 

передбачені наступні заходи: 

 обов’язкове дотримання меж території, відведеної для будівництва; 

 зберігання відходів, що утворюються в процесі будівництва, у спеціально відведених 

місцях відповідно до санітарних норм. Вивезення їх здійснювати в установленому порядку. 

Організація збору, тимчасового зберігання та вивозу відходів на визначені об’єкти їхнього 

розміщення є відповідальністю підрядної організації, яка виконуватиме будівельно-монтажні 

роботи; підрядники зобов’язані дотримуватися технічних нормативів і процедур скорочення 

обсягів утворення відходів. Забороняється «поховання» бракованих конструкцій і виробів, 

бетонної суміші, будівельного сміття; 

 при виконанні підготовчих та основних будівельно-монтажних робіт, відходи в 
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місцях їх утворення повинні збиратися у тару, призначену для кожного класу небезпеки з 

дотриманням правил безпеки. Надалі, по мірі їх накопичення, відходи повинні доставлятися для 

тимчасового зберігання на майданчик і зберігатись у відведеному місці для подальшого 

перевезення на об’єкти збору, утилізації, місця знешкодження або захоронення; 

 запобігання в установленому порядку негативному впливу майданчиків тимчасового 

зберігання відходів на ґрунтовий покрив, запровадження регулярного санітарного очищення 

території; 

 забезпечення розміщення будівельних матеріалів та стоянки будівельної техніки у 

спеціально відведених місцях; 

 дотримання правил транспортування та зберігання матеріалів, локалізація ділянок, 

де неминучі розсипання та протікання; 

 своєчасне проведення профілактичних оглядів і ремонтів техніки та автотранспорту 

силами спеціалізованих організацій. 

На завершальному етапі будівництва передбачається здійснити благоустрій території. 

 

Оцінка шумового навантаження 

Основними джерелами шуму при проведенні будівельних робіт є будівельні машини та 

механізми. Згідно з вимогами ДСТУ-Н Б В.1.-35:2013 «Настанова з розрахунку рівнів шуму в 

приміщеннях і на територіях», виконаний розрахунок очікуваного рівня звуку в розрахунковій 

точці (найближчої житлової забудови). 

Акустичний розрахунок складається з послідовних етапів: 

- виявлення джерел шуму і визначення їх шумових характеристик; 

- вибір розрахункової точки; 

- визначення рівня звуку в розрахунковій точці; 

- визначення допустимого рівня звуку в розрахунковій точці; 

- визначення зниження рівня звуку в розрахунковій точці. 

Якщо розрахункові точки розташовані на території складної житлової забудови або на 

площадці промислового підприємства, де всі додаткові звукові відбиття в напрямку 

розрахункової точки однозначно врахувати неможливо, рівні звукового тиску L, дБ в октавних 

смугах частот визначають (при r> 2lмакс) за формулою (25) або (26) ДСТУ-Н Б В.1.-35:2013: 

 
де Lw – рівні звукової потужності джерела шуму в октавних смугах частот, дБ; 

Ф – коефіцієнт спрямованості випромінювання шуму джерелом в напрямку 

розрахункової точки в октавних смугах частот, безрозмірний; приймається за даними технічної 

документації на джерело або визначається експериментально (для джерел з рівномірним в усіх 

напрямках випромінюванням або за відсутності даних приймають Ф = 1); 

r – відстань від розрахункової точки (перед перепоною, стіною) до акустичного центру 

джерела шуму, м; 

βа – величина затухання звуку в атмосфері в октавних смугах частот, дБ/м; приймається 

відповідно до таблиці 4 ДСТУ-Н Б В.1.-35:2013.(при відстанях менше 50 м затухання звуку в 

атмосфері при розрахунках допускається не враховувати в формулах (25) та (26)); 

Ω – просторовий кут, в який випромінюється шум даного джерела; визначається 

відповідно до таблиці 1 ДСТУ-Н Б В.1.-35:2013; 

ΔLекр – величина зниження рівня звукового тиску в октавних смугах частот екраном 

(шумозахисною перепоною), розташованим між джерелом шуму і розрахунковою точкою; 

βзел – величина зниження рівня звукового тиску в октавних смугах частот смугами 

зелених насаджень, дБ/м; 

l – ширина лісопосадки, м. 

Якщо між джерелом шуму і розрахунковою точкою відсутні будь-які перепони (екрани, 

зелені насадження) і відсутні великі поверхні будівель і споруд поблизу розрахункової точки, 

які відбивали б звук у напрямку цієї точки, то застосовують при розрахунках спрощену 

формулу (26) ДСТУ-Н Б В.1.-35:2013: 

,lg10lg10lg15 lLrФrLL зелекрaW  
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де всі позначення ті самі, що й у попередній формулі. 

 

Визначення сумарних (за енергією) рівнів шуму в розрахункових точках від кількох (n) 

джерел проводиться за формулою: 

 
де Li – рівень звукового тиску в даній октавній смузі частот i-го джерела шуму, дБ. 

При підсумуванні n однакових рівнів звукового тиску L1, дБ, величину Lcум, дБ, 

визначають за формулою: 
,lg101 nLLсум 
 

Вихідними даними для виконання акустичних розрахунків згідно з вимогами ДБН В.1.1-

31:2013 «Захист територій, будинків і споруд від шуму» є шумові характеристики джерел шуму 

(рівні звукової потужності шуму, Lp, дБ), визначені за паспортними даними, каталогами або за 

їх відсутності за експериментальними даними аналогів (заміряні рівні шуму, Lm, дБа) або 

розрахунком. 

При виконанні будівельно-монтажних робіт джерелами шуму будуть супроводжуватися: 

зварювальні роботи (82 дБа), роботи з порізки металів (83 дБа) та рух будівельної техніки та 

механізмів (85 дБа). 

Проведення робіт, які супроводжуються підвищеним рівнем шуму, передбачено 

виконувати виключно у денний час. 

Для розкладання в спектр рівня звуку була використана методика за Осіповим 

[«Звукоизоляция и звукопоглощение». Учеб. пособие. Под ред. Г.Л. Осипова. - М.: Изд-во 

«Астрель», 2004. (табл. 16.5 на с. 295 и табл. 16.6 на с. 297)]. 

 
Середньогеометричні частоти октавних смуг, Гц 

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 

Зварювальні роботи, дБ 

67,8 70,7 73,6 76 77,6 75,9 73 67,6 

Роботи з порізки металів, дБ 

68,8 71,7 74,6 77 78,6 76,9 74 68,6 

Робота техніки та механізмів, дБ 

73,9 73 66,5 61 56,7 52,4 47,6 43,3 

 

Для визначення шумового навантаження, проводимо розрахунки в точці Т.1 (найближча 

житлова забудова) у південно-східному напрямку на відстані 51 м від майданчика підготовчих 

та будівельних робіт. 

Розрахунок рівнів звукового тиску наведено в табл. 1.5.1.16, 1.5.1.17. 
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Таблиця 1.5.1.16 – Розрахунок рівнів звукового тиску в октавних смугах частот в розрахунковій точці  (Т.1) перед перешкодою 

відповідно до ф. 26 п. 6.1.3 ДСТУ-Н Б В.1.1-35:2013  

 

Найменування показника 
од. 

вим. 

Джерело шуму №1 (зварювальні роботи) Джерело шуму №2 (роботи з порізки металів) 

Значення у відповідності з середньогеометричними частотами 

октавних смуг 

Значення у відповідності з середньогеометричними частотами 

октавних смуг 

Середньогеометричні 

частоти октавних смуг 
Гц 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 

Відстань від розрахункової 

точки до акустичного 

центру джерела шуму, r 

м 51 51 51 51 51 51 51 51 51 51 51 51 51 51 51 51 

Рівні звукової потужності 

джерела шуму в октавних 

смугах частот (Lw) 

дБ 67,8 70,7 73,6 76 77,6 75,9 73 67,6 68,8 71,7 74,6 77 78,6 76,9 74 68,6 

Коефіцієнт спрямованості 

випромінювання шуму 

джерелом в напрямку 

розрахункової точки в 

октавних смугах частот, 

безрозмірний* (Ф) 

- 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Просторовий кут, в який 

випромінюється шум 

даного джерела; 

визначається відповідно до 

табл.1 (Ω) – 4π 

- 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 

Величина затухання звуку в 

атмосфері в октавних 

смугах частот (βа) 

дБ/км 0,0001 0,0004 0,0012 0,0028 0,0048 0,0093 0,0254 0,0878 0,0001 0,0004 0,0012 0,0028 0,0048 0,0093 0,0254 0,0878 

Рівні звукового тиску в 

октавних смугах частот в 

розрахунковій точці (L) 

дБ 22,65 25,54 28,40 30,72 32,21 30,29 26,56 17,98 23,65 26,54 29,40 31,72 33,21 31,29 27,56 18,98 
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Продовження таблиці 1.5.1.16 

 

Найменування показника 
од. 

вим. 

Джерело шуму №3 (робота техніки та механізмів) 

Значення у відповідності з середньогеометричними частотами октавних 

смуг 

Середньогеометричні частоти 

октавних смуг 
Гц 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 

Відстань від розрахункової 

точки до акустичного центру 

джерела шуму, r 

м 51 51 51 51 51 51 51 51 

Рівні звукової потужності 

джерела шуму в октавних 

смугах частот (Lw) 

дБ 73,9 73 66,5 61 56,7 52,4 47,6 43,3 

Коефіцієнт спрямованості 

випромінювання шуму 

джерелом в напрямку 

розрахункової точки в 

октавних смугах частот, 

безрозмірний* (Ф) 

- 1 1 1 1 1 1 1 1 

Просторовий кут, в який 

випромінюється шум даного 

джерела; визначається 

відповідно до табл.1 (Ω) – 4π 

- 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 

Величина затухання звуку в 

атмосфері в октавних смугах 

частот (βа) 

дБ/км 0,0001 0,0004 0,0012 0,0028 0,0048 0,0093 0,0254 0,0878 

Рівні звукового тиску в 

октавних смугах частот в 

розрахунковій точці (L) 

дБ 28,75 27,84 21,30 15,72 11,31 6,79 1,16 -6,32 
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Таблиця 1.5.2.17 – Сумарний рівень октавного рівня звукового тиску (Т.1) 

 

Середньогеометричні частоти октавних 

смуг 
Гц 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 

Джерело шуму №1 22,65 25,54 28,4 30,72 32,21 30,29 26,56 17,98 

Джерело шуму №2 23,65 26,54 29,4 31,72 33,21 31,29 27,56 18,98 

Джерело шуму №3 28,75 27,84 21,3 15,72 11,31 6,79 1,16 -6,32 

Сумарний рівень звукового тиску (Lсум) 30,67 31,51 32,30 34,32 35,76 33,84 30,10 21,53 

Еквівалентний рівень шуму, дБА 41,57 

Фоновий шум, дБА 40,5 

Сумарний еквівалентний рівень звукового 

тиску, дБА 
44,0759 

 

Фоновий шум прийнятий згідно з результатами денних натурних досліджень (протокол 

випробовувань ПрАТ «УкрНДІОГаз» (св-во про визначення технічної компетенції ДП 

«Дніпропетровський регіональний державний науково-технічний центр стандартизації, 

метрології та сертифікації» Запорізька філія №СЕ-ЗП 13-25 від 23.05.2025 р., чинне до 

23.05.2028 р.) від 13.01.2026 р. шум) – додаток №6. 

Будівельні роботи проводитимуться  тільки в денний час. 

За результатами акустичних розрахунків рівень звуку на межі найближчої житлової 

забудови з урахуванням фонового шуму не перевищить нормативних значень для 

прибудинкових територій (55 дБА – вдень) згідно з дод. №16 ДСП 173-96, ДСН 463-19 

«Державні санітарні норми допустимих рівнів шуму в приміщеннях житлових та громадських 

будинків і на території житлової забудови». 

 

Акустичне забруднення в робочій зоні 

Санітарні норми виробничого шуму повинні відповідати ДСН 3.3.6.037-99 «Санітарні 

норми виробничого шуму, ультразвуку та інфразвуку», затверджені постановою Міністерства 

охорони здоров’я України №37 від 01.12.1999. Найбільший рівень шуму на робочому місці 

створюють фізично й морально застарілі дорожно-будівельні машини та механізми. 

Застосування морально застарілої техніки при будівництві не передбачається. 

Передбачені заходи, що забезпечують на робочих місцях та їх територіях рівень шуму, 

що не перевищує допустимі норми.  

Заходи включають: 

 своєчасне проведення технічного огляду і ремонту техніки та механізмів; 

 використання мастила для деталей, які є джерелами шуму та вібрації; 

 використання пристроїв, що ізолюють або знижують шум. 

Для ослаблення вібрації і шуму устаткування, що викликає вібрацію і шум вище 

встановлених норм (мотори, двигуни та ін.), встановлюється на самостійних шумоізолюючих 

фундаментах і підставках, віброізольованих від підлоги і надійно закріплених. 

 

Вібраційний вплив 

Будівельні машини, механізми і транспортні засоби, що будуть використовуватися при 

проведенні підготовчих і будівельних робіт, можуть бути джерелами вібрації. Рівні вібрації не 

повинні перевищувати санітарно-гігієнічних нормативів згідно з наказом МОЗ від 19.06.1996 

№173 «Про затвердження Державних санітарних правил планування та забудови населених 

пунктів», який зареєстровано в Міністерстві юстиції України 24.07.1996 за №379/1404, ДСП 

№173-96 та ДСН 3.3.6.039-99 Державні санітарні норми виробничої загальної та локальної 

вібрації, затв. Постановою Головного державного санітарного лікаря України від 01.12.99 за 

№39.  

 

Світлове забруднення 

Джерела світлового забруднення відсутні. 
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Теплове забруднення 

Джерела теплового забруднення під час проведення підготовчих та будівельних робіт 

відсутні. 

Радіаційне забруднення 

При виконанні будівельно-монтажних робіт для забезпечення радіаційної безпеки 

необхідно керуватися вимогами ДГН 6.6.1.-6.5.001-98 Державні гігієнічні нормативи. Норми 

радіаційної безпеки України (НРБУ-97). 

 

Випромінювання 

Основними джерелами випромінювання електромагнітних хвиль є радіопередавальні, 

радіотелевізійні, радіолокаційні станції, відкриті розподільні установки (ВРУ) енергосистем та 

високовольтні лінії електропередачі (ЛЕП). Електропостачання передбачено здійснювати від 

існуючих мереж. 

 

1.5.2 Оцінка за видами та кількістю очікуваних відходів, викидів (скидів), 

забруднення води, повітря, ґрунту та надр, шумового, вібраційного, світлового, теплового 

та радіаційного забруднення, а також випромінення, які виникають у результаті 

провадження планованої діяльності 

На території планованої діяльності передбачено наступні джерела викиду: 

 - джерело викиду №1 - Дихальний клапан від резервуару зберігання бензину А-95 – 

10 м
3
 (діаметром 0,05м, висотою 6 м); 

- джерело викиду №2 - Дихальний клапан від резервуару зберігання дизпалива – 10 

м
3
 (діаметром 0,05м, висотою 6 м); 

- джерело викиду №3 - Дихальний клапан від резервуару зберігання дизпалива – 

20,0 м
3
 (діаметром 0,05м, висотою 6 м); 

- джерела викиду №№4,5 - Неорганізовані (паливно-роздавальна колонка №1, 

продуктивністю 90 л/хв); 

- джерела викиду №№6,7 - Неорганізовані (паливно-роздавальна колонка №2, 

продуктивністю 50 л/хв); 

- джерело викиду №8 – Дизель-генератор (діаметром 0,15м, висотою 5 м); 

- джерело викиду №9 – Неорганізоване (налив в бак дизель-генератора); 

- джерело викиду №10 - Пересувне (роз’їзди автотранспорту); 

- джерело викиду №11 – Неорганізоване (перекачування госп-побутових стоків). 

Додатково зазначаємо, що характеристику існуючих джерел викиду (висота та діаметр) 

прийнято відповідно до Документів (титульний аркуш та таблиця 8.2 наведено в додатку №18), 

відповідно до яких було отримано дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне 

повітря стаціонарними джерелами за №6821210100-56 від 15.11.2018 (термін дії – 

необмежений), виданий Департаментом агропромислового розвитку, екології та природних 

ресурсів Хмельницької обласної державної авміністрації за рішенням  Головного управління 

Держпродспоживслужби в Хмельницькій області за №22/02.01-12/5637 від 29.10.2018 (додаток 

№2).  

 

Джерела викиду №№1-3 - Дихальні клапани резервуарів зберігання бензину та дизельного 

палива 

На АЗК передбачено зберігання бензину марки А-95 та дизельного пального у групі 

підземних резервуарів.  

Річний обсяг нафтопродуктів складає: 2060 м
3
, в тому числі: 

 бензин А-95 - 500 м
3
; 

 дизельне паливо - 1560 м
3
. 

Передбачено три підземні двостінні сталеві резервуари для зберігання палива:  

- бензин марки А-95 передбачається зберігати в резервуарі – 10 м
3
; 

- дизельне пальне передбачено зберігати в резервуарах– 10 м
3 

та 20 м
3
.  

Таким чином, джерела викиду наступні: 
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 джерело викиду №1 – дихальний клапан резервуару об’ємом 10 м
3
 зберігання 

бензину А-95; 

 джерело викиду №2 – дихальний клапан резервуару об’ємом 10 м
3
 зберігання 

дизельного пального; 

 джерело викиду №3 – дихальний клапан резервуару об’ємом 20 м
3
 зберігання 

дизельного пального. 

 

Розрахунок проводиться згідно методики "Сборника методик по расчету выбросов в 

атмосферу загрязняющих веществ различными производствами". Л. Гідрометеовидат, 1986 рік  

(розділ 4). 

Кількість викидів забруднюючих речовин з резервуарів за рахунок випарювання 

розраховується по формулі 4.1: 

Пзб = 2,52 * Vрж  *  Рs(38) * Мп * (К5х + К5т) * К6 * К7 * (1 - 𝜂) / 1000000000, кг/год, 

      де:-             

 V рж - річний об'єм нафтопродуктів (м куб./рік);      

𝜂  – коефіцієнт ефективності пристрою уловлювання газу резервуару; 

 Рs (38) - тиск насичених парів рідини приймаються по таблиці П.4.1 (додаток 4), в залежності 

від  значень еквівалентної температури начала кипіння рідини  (tекв, `С):                              

tекв = tн.к. + (tк.к. - tн.к.) / 8,8, 

      де:                                                              

      tн.к; tк.к - температура начала та кінця кипіння рідини, `С, згідно постанови КМУ №927 для 

дизпалива  tн.к = 210 
0
С; tк.к=360 

0
С;  для бензину  tнк = 30 °С, tкк=215 °С. 

      Мп - молекулярна маса парів рідини; згідно т. 5.2 (165 г/моль - для ДП та 63 г/моль для 

бензину ) 

      К5х и К5т - поправочні коефіцієнти, які залежать від тиску насичених парів Рs(38) та 

температури газового простору резервуарів згідно в холодний та теплий період року.             

      Для наземних металічних та підземних необігріваємих залізобетонних резервуарів 

температура газового простору за шість  найбільш  холодних  місяців визначається по формулі:                 

 tргх = К1х + К2х * tах + К3х * tржх, `С                   

                 За шість найбільш теплих місяців по формулі :                          

          tргт = К4 * (К1т + К2т * tат + К3т * tржт), `С 

      де:                  

      tат, tах - середнє арифметичне значення температур атмосферного повітря,  за 6 найбільш 

холодних та 6 найбільш теплих місяців року, ⁰С;                                 

      К1т, К2т, К3т, К1х, К2х, К3х - коефіцієнти за 6 найбільш холодних та теплих місяців року, 

приймаються по таблиці П.1.1;                                        

      К4 - для підземних резервуарів рівний одиниці, а для наземних металевих необігріваємих 

резервуарів приймається по таблиці П.1.2 в залежності від окраски ємності та кліматичної зони її 

розміщення, таблиця П.1.3; 

      tржт, tржх - середня температура зберігання  нафтопродуктів в резервуарі за шість теплих та 

шість холодних місяців, ⁰С. Приймається рівною середньоарифметичному значенню температур 

атмосферного повітря за 6 найбільш холодних та 6 найбільш теплих місяців року; 

К6 - поправочний коефіцієнт, який залежить від тиску насичених парів та оборотності 

резервуарів приймається по таблиці П.2.1-П.2.3; 

К7 - поправочний коефіцієнт технічної оснащеності та режиму експлуатації П 3.1. 
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Концентрація вмісту індивідуальних речовин для дизпалива приймається по таблиці 4.4.                             

Результати розрахунків приведені в таблицях 1 - 9 .  

Розрахунок річного викиду при зберіганні    

П рік = П зб * Т / 1000  (т/рік)       

де, Т-час проведення зберігання         

Розрахунок секундного викиду при  зберіганні  

Псек = П зб / 3600 * 1000  (г/с)       

 
Вихідні дані 

Номер джерела викиду 1 2 3 
Технологічний процес Зберігання рідини Зберігання рідини Зберігання рідини 

Тип рідини Багатокомпонентна Багатокомпонентна Багатокомпонентна 

Найменування рідини 
Бензин 

 (А-95) 

Дизельне паливо  

(ДП) 

Дизельне паливо  

(ДП) 
tнк, температура початку 

кипіння (°С) (згідно з ДСТУ) 
30 210 210 

tкк, температура кінця кипіння 

(°С) (згідно з ДСТУ) 
215 360 360 

V
цн

ж, об’єм рідини, що 

зберігається в резервуарі 

протягом року (м
3
/рік) 

500 520 1040 

tax, середнє арифметичне 

значення температури 

атмосферного повітря за шість 

найбільш холодних місяців 

року, відповідно до до ДСТУ-Н 

Б В.1.1-27:2010 (°С): 

tax =(8,1+(-4,7)+(-3,6)+1+(-

2,5)+1,9)/6= 0,03 

-0,02 -0,02 -0,02 

taт, середнє арифметичне 

значення температури 

атмосферного повітря за шість 

найбільш теплих місяців року, 

до ДСТУ-Н Б В.1.1-27:2010 

(°С): 

taт= 

(9+15,2+18,3+19,8+19+13,9)/6= 

15,87 

14,6 14,6 14,6 

tpжх, середня температури 

рідини в резервуарі за шість 

холодних місяців року (°С) 

0,2 0,2 0,2 

tpжт, середня температури 

рідини в резервуарі за шість 

теплих місяців року (°С) 

14,6 14,6 14,6 

Коефіцієнт, що залежать від 

температури у резервуарах за 

шість найхолодніших місяців: 

 

К1х 

К2х 

К3х 

 

 

 

 

 

 

1,62 

0,19 

0,74 

 

 

 

 

 

 

1,62 

0,19 

0,74 

 

 

 

 

 

 

1,62 

0,19 

0,74 

Коефіцієнт, що залежать від 

температури у резервуарах за 

шість найтепліших місяців: 

К1т 

К2т 

К3т 

 

 

 

6,1 

0,17 

0,36 

 

 

 

6,1 

0,17 

0,36 

 

 

 

6,1 

0,17 

0,36 
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Номер джерела викиду 1 2 3 
Тип резервуару Підземний Підземний Підземний 

Забарвлення резервуару - - - 
Обігрів резервуару Без обігріву Без обігріву Без обігріву 

Режим експлуатації 

резервуару 
Мірник Мірник Мірник 

Оснащеність резервуару Дихальний клапан Дихальний клапан 
Дихальний 

клапан 

Річний час зберігання рідини 

(год/рік) 
8760 8760 8760 

Кліматична зона Середня Середня Середня 
tекв, еквівалентна температура 

початку кипіння рідини (°С) 

tекв = tнк + (tкк- tнк) / 8,8 

51 227,05 227,05 

Mn, молекулярна маса парів 

рідини 
63 165 165 

Рs(38), тиск насиченої пари 

рідини при температурі 38° С 

(гПа) 

652  0,34 0,34 

K6, коефіцієнт 2,08 1,17 1,17 
K7, коефіцієнт 1 1 1 

K5т, поправочний коефіцієнт 

для теплої пори року 
0,377 0,138 0,138 

K5х, поправочний коефіцієнт 

для холодної пори року 
0,197 0,032 0,032 

tргх, температура газового 

простору при наливанні за 

шість найбільш холодних 

місяців року (°С) 

-0,2 -0,2 -0,2 

tргт, температура газового 

простору при наливанні за 

шість найбільш теплих місяців 

року (°С) 

14,6 14,6 14,6 

n, річна оборотність резервуару 50 52 52 

Забруднюючі речовини 

Бензин (нафтовий, 

малосірчистий, в 

перерахунку на 

вуглець) 

Вуглеводні 

насичені С12 – С19 

(розчинники РПК-

26511 і ін.) у 

перерахунку на 

сумарний 

органічний вуглець 

Вуглеводні 

насичені С12 – С19 

(розчинники РПК-

26511 і ін.) у 

перерахунку на 

сумарний 

органічний вуглець 
Кількість викидів (кг/год) 0,061794 0,000014 0,000029 

Кількість викидів (г/с) 0,017165 0,000004 0,000008 

Кількість викидів (т/рік) 0,541300 0,000128 0,000256 

 

Джерела викиду №№4-7 – Неорганізовані, паливо-роздавальні колонки 

Автозаправний комплекс передбачено обладнати двома двосторонніми паливно-

роздавальними колонками наступної продуктивності: для відпуску дизпалива продуктивністю 

90 л/хв; для відпуску бензину, продуктивністю 50 л/хв. 

Таким чином, викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря утворюватимуться 

під час заправлення транспортних засобів дизпаливом та бензином, а саме: 

- джерела викиду №№4,5 – неорганізовані (двосторонні паливно-роздавальна колонка №1, 

продуктивністю 90 л/хв); 

- джерела викиду №№6,7 – неорганізовані (двосторонні паливно-роздавальна колонка №2, 

продуктивністю 50 л/хв). 

Річний обсяг нафтопродуктів складає 2060 м
3
, в тому числі: 

 бензину А-95 - 500 м
3
; 

 дизельне паливо (ДП)- 1560 м
3
. 

Приймаємо розподіл палива на кожну сторону ПРК №№1,2: 250 м
3
/рік бензину марки А-

95, та 780 м
3
/рік дизпалива. 
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Налив бензину та дизельного палива в баки автомобілів 

Розрахунок проводиться згідно методики "Сборника методик по расчету выбросов в 

атмосферу загрязняющих веществ различными производствами". Л. Гідрометеовидат, 1986 рік 

(розділ 4). 

При зливанні нафтопродуктів розрахунок середньої кількості валових викидів (кг/год) в 

атмосферу здійснюється за формулою: 

Пцп= 0,2485 * V
цн

ж * Рs(38) * Mn * (K5x + K5т) * 10
-9

, 

де: 

V
цн

ж – об’єм рідини, що зливається протягом року (м
3
/рік); (приймається, що 

температура газового простору дорівнює температурі атмосферного повітря); 

Рs(38) – тиск насиченої пари рідини при температурі 38°С (гПа) (табл. П.4.1.); 

Mn – молекулярна маса рідини (табл. 5.2); 

K5x, K5т – поправочні коефіцієнти, які залежать від тиску насиченої пари Рs(38) і 

температури газового простору tг
р
 відповідно в холодну і теплу пору року (табл. П.1.4. – П.1.7 

методики). 

 

Розрахунок валового річного викиду здійснюється за формулою: 

Прік = Пцп * Т / 1000, т/рік, 

де Т – річний час наливання рідини, год/рік.  

Розрахунок максимального секундного викиду проводиться за формулою: 

Пс = Пцп / 3600 * 1000, г/с, 

 

Розрахунок проведено для однієї паливо-роздавальної колонки при заправленні одним 

видом палива. 

 

Вихідні дані та результати розрахунку викидів вуглеводнів при наливанні рідини: 

Номер джерела 6,7 4,5 

Технологічний процес Переливання рідини Переливання рідини 

Найменування рідини Бензин Дизельне пальне 

tнк, температура початку кипіння (°С) (згідно з 

ДСТУ) 
30 210 

tкк, температура початку кипіння (°С) (згідно з 

ДСТУ) 
215 360 

V
цн

ж, об’єм рідини, що зливається протягом року 

(м
3
/рік) 

250 780 

tax, середнє арифметичне значення температури 

атмосферного повітря за шість найбільш теплих 

місяців року (°С) 

-0,2 -0,2 

taт, середнє арифметичне значення температури 

атмосферного повітря за шість найбільш теплих 

місяців року (°С) 

14,6 14,6 

tpжх, середня температури рідини в резервуарі 

за шість холодних місяців року (°С) 
-0,2 -0,2 

tpжт, середня температури рідини в резервуарі за 

шість теплих місяців року (°С) 
14,6 14,6 

Кліматична зона Середня Середня 

Річний час наливання рідини (год/рік) 83 144 
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Результати розрахунку 

tекв, еквівалентна температура початку кипіння 

рідини (°С) 
51 227 

Mn, молекулярна маса парів рідини 63 165 

Рs(38), тиск насиченої пари рідини при 

температурі 38° С (гПа) 
652 0,34 

K5т, поправочний коефіцієнт для теплої пори 

року 
0,377 0,138 

K5х, поправочний коефіцієнт для холодної пори 

року 
0,197 0,032 

tцнгх, температура газового простору при 

наливанні за шість найбільш холодних місяців 

року (°С) 

-0,2 -0,2 

tцнгт, температура газового простору при 

наливанні за шість найбільш теплих місяців року 

(°С) 

14,6 14,6 

Забруднююча речовина 

Бензин (нафтовий, 

малосірчистий, в 

перерахунку на 

вуглець) 

Вуглеводні насичені С12-

С19 (розчинник РПК-26511 

і ін.) у перерахунку на 

сумарний органічний 

вуглець 

Кількість викидів (кг/год) 0,001465 0,000002 

Кількість викидів (г/с) 0,000407 0,000001 

Кількість викидів (т/рік) 0,000122 0,0000003 
 

  

Джерело викиду №8 – Дизель-генератор 

Передбачено встановлення дизель-генератора для резервного електропостачання АЗК, 

потужністю 50 кВт, з максимальною витратою палива – 10 л/год. Час роботи – 1000 год/рік.  

Розрахунок проводиться згідно методики «Викиди забруднюючих речовин в атмосферу 

від енергетичних установок», ГКД 34.02.305–2002, Київ, 2002р. 

Вихідні дані 

Вид палива дизельне пальне 

Витрата палива В, т/рік 8,5 

Годинна витрата Вгод, кг/год 8,500 

Згідно таблиці Г.6 «Збірник показників емісії (питомих викидів) забруднюючих речовин 

в атмосферне повітря різними виробництвами», т. 1., Донецьк, 2004р., масовий склад 

дизельного палива на робочу масу, %: 

Cr 86,70 

Hr 12,60 

Sr 0,20 

Or 0,30 

Nr 0,10 

Ar 0,01 

Wr 0,09 

Нижча робоча теплота згоряння горючої маси, Qir, МДж/кг 

 
42,62 

Викиди оксидів азоту 

Показник емісії, г/ГДж : 

    КNOх= 140,00 г/ГДж  

Валовий викид, т/рік: 

    ENOx = 0,000001 * КNOх* Qir *Bрік = 0,050718 т/рік 

Секундний викид, г/с: 
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  ENOx(г/с) =   0,001 * КNOх* Qir *Bгод /3600 = 0,014088  г/с 
  

     Викиди оксиду вуглецю 

Специфічний показник емісії, г/ГДж : 

    КСO= 15,00 г/ГДж 

  Валовий викид, т/рік: 

      EСO = 0,000001 * КСO* Qir *B = 0,005434 т/рік 
  

Секундний викид, г/с: 
    

  EСO(г/с) =  0,001 * Ксо* Qir *Bгод /3600 = 0,001509 г/с 
  

     Викиди ангідриду сірчистого 

Специфічний показник емісії, г/ГДж : 

    КSO2=1000000/Qir * 2S
r
 / 100 * (1-η1)*(1-η11*β) = 93,85 г/ГДж 

 де: η1 - ефективність звязування сірки золою або сорбентом в установці спалювання; 

η11-  ефективність очистки димових газів від оксидів сірки. 

   Валовий викид, т/рік: 

      ESO2 = 0,000001 * КSO2* Qir *B = 0,034000 т/рік 
  

Секундний викид, г/с: 
    

  ESO2 (г/с) =   0,001 *  KSO2 * Qir *Bгод /3600 = 0,009444 г/с 
  

     Викиди зважених речовин 

Показник емісії твердих частинок, г/ГДж 

    Kтв = 1000000 /Qir *(авин* А
r
 /(100-Гвин)) * (1 -ηзу) + Kтвs   

     де: А
r
 - масовий вміст золи в паливі на робочу массу,%; 

авин - частина золи, яка виходить з котла в вигляді летучої золи; 

  

авин = 1  

ηзу - ефективність очищення димових газів від твердих частинок, %; 

  

ηзу = 0 

 Гвин - масовий вміст горючих речовин в викидах твердих частинок,%  

авин /(100-Гвин) = 0,01 

 

Гвин = 0  

Kтвs - показник емісії твердих продуктів взаємодії сорбента та твердих частинок, г/ГДж: 

Kтвs = 10 /Qir *S
r
/100 * ( ηI*µпрод /µs+(m-ηI)*µсорб/µs) *авин * (1 -ηзу)         

де:   µпрод  - молекулярна маса твердого продукта взаємодії сорбента та оксидів 

сірки,кг/моль; 

µсорб  - молекулярна маса сорбента, кг/моль; 

µs  - молекулярная масса сірки, 32 кг/моль; 

m  - мольне відношення активного хімічного елемента сорбента та сірки, (Додаток Д. 

Табл.Д.2); 

ηI  - ефективність звязування сірки сорбентом в топці або при використанні сухих та 

напівсухих методів десульфуризації димових газів. 

Kтвs=0 (сорбент в топці відсутній) 

         Показник емісії твердих частинок: 

    Kтв = 1000000 /Qir *(авин* А
r
 /(100-Гвин)) * (1 -ηзу) + Kтвs = 2,35 г/ГДж 

 
     Валовий викид твердих частинок: 

    Eтв =   0,000001 * Kтв * Qir * B =  0,000850 т/рік 

  Секундний викид, г/с: 
  

  Eтв =    0,000236 г/с 

       Викиди неметанових летких органічних сполук 

Показник емісії, г/ГДж : 

    КННМЛОС  = 50,00 г/ГДж 

  Валовий викид: 

    Eнмлос = 0,018114 т/рік 

  Секундний викид, г/с: 
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Eнмлос = 0,005032 г/с 

  НМЛОС наявні у викидах згідно "Збірник показників емісії (питомих викидів) 

забруднюючих речовин в атмосферне повітря різними виробництвами», т. 1., Донецьк, 

2004р. 

Викиди метану 

Показник емісії, г/ГДж : 

    Кметан  = 3,00 г/ГДж 

  Валовий викид, т/рік: 

    Eметан =   0,000001 * Kметан * Qir * B =  0,001087  т/рік 

  Секундний викид, г/с: 
  

    Eметан(г/с) =   0,001 * Кметан* Qir *Bгод /3600 = 0,000302 г/с 

       Викиди оксиду діазоту 

Показник емісії, г/ГДж : 

    КN2O  = 0,60 г/ГДж 

  Валовий викид, т/рік: 

    EN2O =   0,000001 * KN2O * Qir * B =  0,000217  т/рік 

       Викиди діоксиду вуглецю 

Показник емісії, г/ГДж : 

    КС  = 21100,00 г/ГДж 

  Валовий викид, т/рік: 

    EСО2 =   0,000001 * KС * Qir * B =  7,643897 т/рік 

   

Результати розрахунку джерела викиду №8: 

Код Найменування забруднюючої речовини г/с т/р 

301 Азоту діоксид 0,014088 0,050718 

337 Вуглецю оксид 0,001509 0,005434 

330 Ангідрид сірчистий 0,009444 0,034000 

328 Сажа 0,000236 0,000850 

2754 

Вуглеводні насичені C12 - C19 (розчинник РПК-

26511 та ін.) у перерахунку на сумарний органічний 

вуглець  

0,005032 0,018114 

410 Метан 0,000302 0,001087 

- Азоту (І) оксид [N2O] - 0,000217 

- Вуглецю діоксид - 7,643897 

 

Джерело викиду №9 – Неорганізоване (налив дизпалива в бак дизель-генератора) 

Забруднюючі речовини утворюються під час заправки дизель-генератора дизельним 

пальним.  

Розрахунок викидів забруднюючих речовин в атмосферу проводиться за методикою 

«Расчёт выбросов углеводородов при хранении нефтепродуктов» (Сборник методик по расчету 

выбросов в атмосферу различными производствами, Ленинград. Гидрометеоиздат, 1986, с. 64). 

При зливанні нафтопродуктів розрахунок середньої кількості валових викидів (кг/год) в 

атмосферу здійснюється за формулою: 

Пцп= 0,2485 * V
цн

ж * Рs(38) * Mn * (K5x + K5т) * 10
-9

, 

де 

V
цн

ж – об’єм рідини, що зливається протягом року (м
3
/рік); (приймається, що 

температура газового простору дорівнює температурі атмосферного повітря); 

Рs(38) – тиск насиченої пари рідини при температурі 38°С (гПа) (табл. П.4.1.); 

Mn – молекулярна маса рідини (табл. 5.2); 

K5x, K5т – поправочні коефіцієнти, які залежать від тиску насиченої пари Рs(38) і 

температури газового простору tг
р
 відповідно в холодну і теплу пору року (табл. П.1.4. – П.1.7 

методики). 
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Вихідні дані та результати розрахунку викидів вуглеводнів при наливанні рідини 

наведено в таблиці нижче: 

Вихідні дані 

Номер джерела викиду 9 

Технологічний процес Переливання рідини 

Тип рідини Багатокомпонентна 

Найменування рідини Дизельне пальне 

Щільність рідини (кг/м
3
) 850 

tнк, температура початку кипіння (°С) (згідно з ДСТУ) 210 

tкк, температура початку кипіння (°С) (згідно з ДСТУ) 360 

V
цн

ж, об’єм рідини, що зливається протягом року (м
3
/рік) 10 

tax, середнє арифметичне значення температури атмосферного 

повітря за шість найбільш холодних місяців року (°С) 
-0,2 

taт, середнє арифметичне значення температури атмосферного 

повітря за шість найбільш теплих місяців року (°С) 
14,6 

tpжх, середня температури рідини в резервуарі за шість 

холодних місяців року (°С) 
-0,2 

tpжт, середня температури рідини в резервуарі за шість теплих 

місяців року (°С) 
14,6 

Річний час наливання рідини (год/рік) 0,33 

Кліматична зона Середня 

Результати розрахунку 

tекв, еквівалентна температура початку кипіння рідини (°С) 227,05 

Mn, молекулярна маса парів рідини 165 

Рs(38), тиск насиченої пари рідини при температурі 38° С (гПа) 0,34 

K4, коефіцієнт 1,22 

K5т, поправочний коефіцієнт для теплої пори року 0,138 

K5х, поправочний коефіцієнт для холодної пори року 0,032 

К8, поправочний коефіцієнт, який залежить від тиску 

насиченої пари і кліматичної зони 
0,5 

tцнгх, температура газового простору при наливанні за шість 

найбільш холодних місяців року (°С) 
-0,2 

tцнгт, температура газового простору при наливанні за шість 

найбільш теплих місяців року (°С) 
14,6 

Кількість викидів (кг/год) 0,00000002 

 

Результат розрахунку джерела викиду №9: 
Забруднюючі речовини Відсотк

овий 

вміст, % 

Кількість викидів 

Код Найменування г/с кг/год  т/рік 
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2754 

Вуглеводні насичені С12 – 

С19 (розчинники РПК-26511 

і ін.) у перерахунку на 

сумарний органічний 

вуглець 

100 0,00000001 0,00000002 0,00000000001 

 

Джерело викиду №10 – Пересувне (роз’їзди автотранспорту) 
 

Розрахунок викидів забруднюючих речовин від руху вантажного та легкового 

автотранспорту проводиться відповідно до методики – «Методика розрахунку викидів 

забруднюючих речовин пересувними джерелами», ТОВ «УкрНТЕК», 2000 р., згідно з витратою 

палива за формулою: 

М (т) = Mп * gci * Kт / 1000, т/рік; 

М (г/с) = Mп1 * gci * Kт / 3600 * 1000 * n, г/c, 

де: 

Mп – витрата палива, т/рік; 

Mп1 – витрата палива на одиницю автотранспорту, т/год; 

gci – середній викид на одиницю використаного палива, кг/т; 

Kт – коефіцієнт, що враховує вплив технічного стану автомобіля на викиди 

забруднюючих речовин; 

n – кількість автомобілів, що одночасно маневрують. 

 

Розрахунок витрати палива від маневрування автотранспорту (т/рік) проводиться за 

формулою: 

Мп = Мп1 * T * n, т/рік 

де:  

Мп1 – витрати палива на маневрування одиниці автотранспорту, т/год; 

n – кількість автомобілів, що одночасно маневрують; 

T – час маневрування автотранспорту, год/рік. 

 

Розрахунок витрати палива на маневрування одиниці автотранспорту здійснюється за 

формулою (т/год): 

Мп1 = Y / 100 * L / T1 * q / 1000, т/год 

де:  

Y – середня норма витрати палива, л/100 км; 

L – шлях, що проходить автомобіль, км; 

T1 – час одного роз’їзду одиниці автотранспорту на майданчику, год; 

q – густина палива, кг/л. 

Вихідні дані та результати розрахунку наведені в таблицях нижче. 
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Таблиця 1.5.2.1 – Вихідні дані проведення розрахунку викидів забруднюючих речовин 

Тип 

автомобілів  
 Вид палива  

 Середня 

норма 

витрати 

палива (Y), 

л/100 км  

 Кількість 

автомобілів, 

що одночасно 

працюють на 

хол.ходу (n), 

од.  

 Густина 

палива (q), 

кг/л  

 Шлях, що 

проходить 

авто на 

паркінгу 

(L), км  

 Час роз'їзду одиниці 

автотранспорту на 

паркінгу/автостоянці 

(T1), год  

 Час 

роботи 

(Т), год  

 Витрата палива 

на 

маневрування 

автотранспорту 

(Мп), т/рік  

 Витрата 

палива на 

маневрування 

одиниці 

автотранспорту 

(Mп1), т  

Легкові 
Дизельне 

пальне 
8 1 0,85 0,1 0,04 8760 1,4892 0,000170 

Легкові Бензин 10 1 0,76 0,1 0,04 8760 1,6644 0,000190 

Вантажні 
Дизельне 

пальне 
20 1 0,85 0,1 0,04 8760 3,7230 0,000425 

 

Таблиця 1.5.2.2 – Вихідні дані проведення розрахунку викидів забруднюючих речовин (значення усереднених викидів забруднюючих 

речовин та коефіцієнту, що враховує технічний стан автомобіля) 

Тип 

автомобілів  

 Вид 

палива  

Kт - коефіцієнт, що враховує технічний стан 

автомобіля 

Значення усреднених викидів забруднюючих речовин автомобілями 

(gci), кг/т палива 

СО СН NOX C gcoy gсну gNOxy gСy gSO2y 

Легкові 
Дизельне 

пальне 1,5 1,4 0,95 1,8 40,4 6,8 30 3,85 5 

Легкові Бензин 1,5 1,5 0,9 - 225,7 32,3 17,46 - 0,6 

Вантажні 
Дизельне 

пальне 
1,5 1,4 0,95 1,8 36 6,2 31,5 3,85 5 

 

Таблиця 1.5.2.3 – Результати розрахунку викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

Тип 

автомобілів  

 Вид 

палива  

Кількість автомобілів, 

що одночасно 

маневрують на 

паркінгу (n), од. 

Викид СО 
Викид  вуглеводнів 

граничних С12-С19 
Викид NOx Викид сажі Викид SO2 

г/с т/рік г/с т/рік г/с т/рік г/с т/рік г/с т/рік 

Легкові 
Дизельне 

паливо 
1 0,002862 0,090246 0,000450 0,014177 0,001346 0,042442 0,000327 0,010320 0,000236 0,007446 

Легкові Бензин 1 0,017868 0,563483 0,002557 0,080640 0,000829 0,026154 - - 0,000032 0,000999 

Вантажні 
Дизельне 

пальне 
1 0,006375 0,201042 0,001025 0,032316 0,003533 0,111411 0,000818 0,025800 0,000590 0,018615 

Разом: 0,027105 0,854770 0,004031 0,127133 0,005708 0,180007 0,001145 0,036121 0,000858 0,027060 



48 

 

Джерело викиду № 11  – Неорганізоване ( перекачування госп-побутових стоків) 

Господарсько-побутові стічні води відводяться до бетонованого резервуару об’ємом до 

10 м
3
 з подальшим вивезенням асенізаційним транспортом. 

Відповідно до ДБН В.2.5-64:2012 «Внутрішній водопровід та каналізація. Частина І. 

Проектування. Частина ІІ. Будівництво. Зі зміною № 1»  витрата на питні та санітарно-гігієнічні 

потреби працівників складає 0,025 м
3
/добу на одну людину: 0,025*10 осіб = 0,25 м

3
/добу. 

Так як бетонований резервуар госп-побутових стоків – закритого типу, то викид 

забруднюючих речовин відбудуватиметься тільки під час відкачування стоків асенізаційним 

транспортом. Тому час роботи приймаємо таким чином: час однієї відкачки до 2 год, до 15 разів 

на рік (30 год/рік). 

При обробці 0,25 м
3
 стоків на добу, окислиться 0,00011 т органічних речовин, виражених 

через ХПК, яке складає 450 г/м
3
. 

При цьому виділиться біогаз, обсяг якого дорівнює: 

V = 0,00011 * 400 /1;    V = 0,044 м
3 

Орієнтований склад біогазу: 

- вуглекислий газ – 33% (0,01 м
3
); 

- метан – 64% (0,03 м
3
); 

- аміак – 2,90% (0,001 м
3
); 

- сірководень – 0,05% (0,00002 м
3
). 

Добова кількість забруднюючих речовин (mi, г/добу), що виділяються від джерела, 

визначається по рівнянню Менделєєва-Клапейрона: 

PVi = 

mi

μ i

 · R T , 

де P – тиск газоповітряної суміші у викиді, Па; P = 101325 Па; 

V – обсяг, займаний забруднюючою речовиною в загальному обсязі суміші газів, 

м
3
/добу; 

і – назва забруднюючої речовини; 

m – маса забруднюючої речовини, г/добу; 

µ – мольна маса забруднюючої речовини, г/моль; 

R – газова постійна; R = 8,314 Дж/моль·град; 

T – температура, К; Т = 298 К. 

mi = 
P V i  · μi

R T
 

Секундний викид забруднюючої речовини (qi, г/с) розраховується за формулою: 

qi = 
mi

24 · 3600
 

Річний викид забруднюючої речовини (Qi, т/рік) визначається за формулою: 

Qi = 10
-6

 · (mi /24) · T, 

де Т – час відкачки, год/рік ;  

 

Результати розрахунків викидів забруднюючих речовин в атмосферу: 

Найменування 

забруднюючої 

речовини 

Мольна маса, 

г/моль 

Викид 

Добовий, 

г/добу 

Секундний, 

г/с 

Річний, 

т/рік 

Метан 16 18,43 0,000213 0,000023 

Аміак 17 0,89 0,000010 0,000001 

Сірководень 34 0,03 0,0000004 0,00000004 

Вуглецю діоксид 44 26,13 0,000302 0,000033 

 

 

Кількісний та якісний склад викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

наведено у таблицях 1.5.2.4 та 1.5.2.5. 
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Таблиця 1.5.2.4 – Характеристика якісного і кількісного складу викидів забруднюючих 

речовин в атмосферне повітря планованої діяльності ТОВ «Епіцентр Оіл» (з урахуванням 

пересувних джерел) 

№ 

з/п 

Код 

забруднюючої 

речовини 

Найменування забруднюючої 

речовини 

ГДКм.р., 

с.д., ОБРВ, 

мг/м
3
 

Клас 

небезпечності 

Валовий 

викид, т/рік 

1 301 Азоту діоксид 0,2 3 0,230725 

2 330 Ангідрид сірчистий 0,5 3 0,061060 

3 303 Аміак 0,2 4 0,000001 

4 2754 

Вуглеводні насичені С12 – С19 

(розчинники РПК-26511 і ін.) у 

перерахунку на сумарний органічний 

вуглець 

1 4 0,145632 

5 337 Вуглецю оксид 5 4 0,860204 

6 328 

Речовини у вигляді суспендованих 

твердих частинок недиференційованих за 

складом (сажа) 

0,15 3 0,036971 

7 2704 
Бензин (нафтовий, малосірчистий, в 

перерахунку на вуглець) 
5 4 0,541544 

8 333 Сірководень 0,008 2 0,00000004 

Всього: 1,876137 

Парникові гази 

9 410 Метан 50 (ОБРВ) - 0,001110 

10 - Азоту (1) оксид [N2O] - - 0,000217 

11 - Вуглецю діоксид - - 7,643930 

 

Характеристика джерел викидів забруднюючих речовин наведена в таблиці 1.5.2.5. 
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Таблиця 1.5.2.5 – Характеристика джерел викидів забруднюючих речовин при провадженні планованої діяльності ТОВ «Епіцентр Оіл» 

 
N

 д
ж

ер
ел

 в
и

к
и

д
ів

 

Найменування 

джерела  

В
и

со
та

 д
ж

ер
ел

а 
в
и

к
и

д
у

, 
м

 

Д
іа

м
ет

р
 д

ж
ер

ел
а 

в
и

к
и

д
у

, 
м

 

Координати джерела 

Характеристика пило-

газоповітряної суміші 
Забруднююча речовина 

Величина викиду 

точкового 

або 

початок 

лінійного; 

центру 

симетрії 

площинног

о, м 

другого 

кінця 

лінійного; 

ширина і 

довжина 

площинного

, м 

Кут 

довжини 

площинног

о джерела 

відносно 

ОХ 

заводської 

системи 

(град) 

об'єм

, м3/с 

швидкіс

ть, м/с 

темпера

тура, °С 
Код 

Найменування 

забруднюючої 

речовини 
г/с кг/год т/рік 

Х1 Y1 Х2 Y2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Існуючі джерела відповідно до Документів, які зазнали змін 

1 

Дихальний 

клапан 

резервуару 

об’ємом 10 м3 

зберігання 

бензину А-95 

6 0,05 57 31 - - - 0,69 3,5 19,4 2704 

Бензин (нафтовий, 

малосірчистий, в 

перерахунку на 

вуглець) 

0,017165 0,061794 0,541300 

2 

Дихальний 

клапан 

резервуару 

об’ємом 10 м3 

зберігання 

дизельного 

пального 

6 0,05 54 28 - - - 0,69 3,5 19,4 2754 

Вуглеводні насичені 

С12 – С19 

(розчинники РПК-

26511 і ін.) у 

перерахунку на 

сумарний органічний 

вуглець  

0,000004 0,000014 0,000128 

3 

Дихальний 

клапан 

резервуару 

об’ємом 20 м3 

зберігання 

дизельного 

пального 

6 0,05 51 25 - - - 0,69 3,5 19,4 2754 

Вуглеводні насичені 

С12 – С19 

(розчинники РПК-

26511 і ін.) у 

перерахунку на 

сумарний органічний 

вуглець  

0,000008 0,000029 0,000256 
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N
 д

ж
ер

ел
 в

и
к
и

д
ів

 

Найменування 

джерела  

В
и

со
та

 д
ж

ер
ел

а 
в
и

к
и

д
у

, 
м

 

Д
іа

м
ет

р
 д

ж
ер

ел
а 

в
и

к
и

д
у

, 
м

 

Координати джерела 

Характеристика пило-

газоповітряної суміші 
Забруднююча речовина 

Величина викиду 

точкового 

або 

початок 

лінійного; 

центру 

симетрії 

площинног

о, м 

другого 

кінця 

лінійного; 

ширина і 

довжина 

площинного

, м 

Кут 

довжини 

площинног

о джерела 

відносно 

ОХ 

заводської 

системи 

(град) 

об'єм

, м3/с 

швидкіс

ть, м/с 

темпера

тура, °С 
Код 

Найменування 

забруднюючої 

речовини 
г/с кг/год т/рік 

Х1 Y1 Х2 Y2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

4 

Неорганізовані 

(паливно-

роздавальна 

колонка №1, 

продуктивністю 

90 л/хв 

1 0,05 23 15 - - - 0,69 3,5 19,4 2754 

Вуглеводні насичені 

С12 – С19 

(розчинники РПК-

26511 і ін.) у 

перерахунку на 

сумарний органічний 

вуглець  

0,000001 0,000002 0,0000003 

5 

Неорганізовані 

(паливно-

роздавальна 

колонка №1, 

продуктивністю 

90 л/хв 

1 0,05 26 18 - - - 0,69 3,5 19,4 2754 

Вуглеводні насичені 

С12 – С19 

(розчинники РПК-

26511 і ін.) у 

перерахунку на 

сумарний органічний 

вуглець  

0,000001 0,000002 0,0000003 

6 

Неорганізовані 

(паливно-

роздавальна 

колонка №2, 

продуктивністю 

50 л/хв) 

1 0,05 29 22 - - - 0,69 3,5 19,4 2704 

Бензин (нафтовий, 

малосірчистий, в 

перерахунку на 

вуглець) 

0,000407 0,001465 0,000122 

7 

Неорганізовані 

(паливно-

роздавальна 

колонка №2, 

продуктивністю 

50 л/хв) 

1 0,05 33 25 - - - 0,69 3,5 19,4 2704 

Бензин (нафтовий, 

малосірчистий, в 

перерахунку на 

вуглець) 

0,000407 0,001465 0,000122 

Новостворені джерела викиду 
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N
 д

ж
ер

ел
 в

и
к
и

д
ів

 

Найменування 

джерела  

В
и

со
та

 д
ж

ер
ел

а 
в
и

к
и

д
у

, 
м

 

Д
іа

м
ет

р
 д

ж
ер

ел
а 

в
и

к
и

д
у

, 
м

 

Координати джерела 

Характеристика пило-

газоповітряної суміші 
Забруднююча речовина 

Величина викиду 

точкового 

або 

початок 

лінійного; 

центру 

симетрії 

площинног

о, м 

другого 

кінця 

лінійного; 

ширина і 

довжина 

площинного

, м 

Кут 

довжини 

площинног

о джерела 

відносно 

ОХ 

заводської 

системи 

(град) 

об'єм

, м3/с 

швидкіс

ть, м/с 

темпера

тура, °С 
Код 

Найменування 

забруднюючої 

речовини 
г/с кг/год т/рік 

Х1 Y1 Х2 Y2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

8 
Дизель-

генератор 
5 0,15 4 17 - - - 0,35 19,82 95 

301 Азоту діоксид 0,014088 0,050717 0,050718 

337 Вуглецю оксид 0,001509 0,005432 0,005434 

330 Ангідрид сірчистий 0,009444 0,033998 0,034000 

328 

Речовини у вигляді 

суспендованих 

твердих частинок 

недиференційованих 

за складом (сажа) 

0,000236 0,000850 0,000850 

2754 

Вуглеводні насичені 

С12 – С19 

(розчинники РПК-

26511 і ін.) у 

перерахунку на 

сумарний органічний 

вуглець  

0,005032 0,018115 0,018114 

410 Метан 0,000302 0,001087 0,001087 

- Азоту (І) оксид [N2O] - - 0,000217 

- Вуглецю діоксид - - 7,643897 

9 

Неорганізоване 

(налив дизпалива 

в бак дизель-

генератора) 

2 - 4 17 - - - 0,39 - 19,4 2754 

Вуглеводні насичені 

С12 – С19 

(розчинники РПК-

26511 і ін.) у 

перерахунку на 

сумарний органічний 

вуглець  

0,0000000

1 

0,0000000

2 

0,0000000000

1 

10 
Пересувне 

(роз’їзди 
2 - 21 25 39 43 - - - 19,4 

301 Азоту діоксид 0,005708 0,020549 0,180007 

337 Вуглецю оксид 0,027105 0,097577 0,854770 
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 д
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ел
 в

и
к
и

д
ів

 

Найменування 

джерела  

В
и

со
та

 д
ж

ер
ел

а 
в
и

к
и

д
у

, 
м

 

Д
іа

м
ет

р
 д

ж
ер

ел
а 

в
и

к
и

д
у

, 
м

 

Координати джерела 

Характеристика пило-

газоповітряної суміші 
Забруднююча речовина 

Величина викиду 

точкового 

або 

початок 

лінійного; 

центру 

симетрії 

площинног

о, м 

другого 

кінця 

лінійного; 

ширина і 

довжина 

площинного

, м 

Кут 

довжини 

площинног

о джерела 

відносно 

ОХ 

заводської 

системи 

(град) 

об'єм

, м3/с 

швидкіс

ть, м/с 

темпера

тура, °С 
Код 

Найменування 

забруднюючої 

речовини 
г/с кг/год т/рік 

Х1 Y1 Х2 Y2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

автотранспорту) 

2754 

Вуглеводні насичені 

С12 – С19 

(розчинники РПК-

26511 і ін.) у 

перерахунку на 

сумарний органічний 

вуглець  

0,004031 0,014513 0,127133 

328 

Речовини у вигляді 

суспендованих 

твердих частинок 

недиференційованих 

за складом (сажа) 

0,001145 0,004123 0,036121 

330 Ангідрид сірчистий 0,000858 0,003089 0,027060 

11 

Неорганізоване 

(перекачування 

госп-побутових 

стоків) 

2 - 8 14 - - - - - 19,4 

410 Метан 0,000213 0,000767 0,000023 

303 Аміак 0,000010 0,000036 0,000001 

333 Сірководень 0,0000004 0,000001 0,00000004 

- Вуглецю діоксид 0,000302 0,001087 0,000033 
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Нормативні розміри санітарно-захисних зон 

 

Розмір санітарно-захисної зони та вид виробництва визначаються по санітарній 

класифікації виробництв – відповідно до «Державних санітарних правил планування й забудови 

населених пунктів», затверджених МОЗ України Наказом №173 від 19.06.1996. 

Відділення селітебних територій передбачається шириною земельної ділянки, розмір якої 

визначається: 

- для підприємств із технологічними процесами, які є джерелами забруднення 

атмосферного повітря шкідливими речовинами з неприємним запахом, хімічними речовинами й 

біологічними факторами, безпосередньо від джерел забруднення атмосфери організованими 

викидами (через труби, шахти) або неорганізованими викидами (через ліхтарі будинків, що 

димлять і паруючі поверхні технологічних установок та інших споруджень, ін.), а також від місць 

розвантаження сировини, промпродуктів або відкритих складів; 

- для підприємств із технологічними процесами, які є джерелами шуму, вібрації, статичної 

електрики, електромагнітних та іонізуючих випромінювань й інших шкідливих факторів – від 

будинків, споруджень і площадок, де встановлене устаткування, що створює ці фактори; 

- для виробничих і опалювальних котелень – від димарів; 

- для гаражів та відкритих стоянок відстані слід визначати від вікон громадських та 

житлових будівель та від границь земельних ділянок загальноосвітніх шкіл, дитячих дошкільних 

закладів та лікувальних закладів зі стаціонаром до стін гаража або меж відкритої стоянки. 

Нормативні розміри санітарно-захиснї зонї (СЗЗ) від АЗК зазначені в таблиці 1.5.2.6. 

 

Таблиця 1.5.2.6 – Нормативні розміри санітарно-захисної зони від автозаправного 

комплексу 

 
№ 

з/п 

Найменуванн

я дільниці 

(обладнання) 

Найменування 

процесу 

Клас 

виробництва 

Вид виробництва або 

пункт відповідно до 

ДСП №173 від 

19.06.1996 

Нормативни

й розмір 

СЗЗ, м 

Номери джерел 

викидів 

1 2 3 4 5 6 7 

1 АЗК 

Зберігання та 

відпуск 

нафтопродуктів 

- 

п. 5.32 

«Автозаправочні 

станції з підземними 

резервуарами для 

зберігання рідкого 

палива» 

50 №№ 1-7 

2 
Дизель-

генератор 

Резервне 

електропостачан

ня 

Не 

класифікуєтьс

я 

СЗЗ визначається по 

максимальній ізолінії 

приземної концентрації 

забруднюючої 

речовини 

- № 8 

3 

Роз’їзди 

автотранспорт

у 

Рух 

автотранспорту  

Не 

класифікуєтьс

я 

СЗЗ визначається по 

максимальній ізолінії 

приземної концентрації 

забруднюючої 

речовини 

- № 10 

4 

Резервуари 

господарсько-

побутових 

стоків 

Резервуари 

господарсько-

побутових стоків 

- не встановлюється - № 11 

 

Найближча існуюча житлова забудова (приватна житлова забудова по вул. Богдана 

Слободяна (Призаводська) знаходиться у південно-східному напрямку на відстані 53 м від 

найближчого джерела викиду №3 – Дихальний клапан резервуару об’ємом 20 м
3
 зберігання 

дизельного пального. 

Нормативний розмір санітарно-захисної зони від об’єкту витримано у повному обсязі. 

Ситуаційна карта-схема з нанесеними джерелами викиду та санітарно-захисною зоною 

наведена в додатку №8. 
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Розрахунок розсіювання забруднюючих речовин в атмосферному повітрі 

 

Розрахунок розсіювання забруднюючих речовин в атмосферному повітрі проведений з 

використанням автоматизованої системи розрахунку забруднення атмосфери «ЕОЛ 2000[h]», 

рекомендованої до використання Міністерством охорони навколишнього природного середовища 

(вих. №2464/19/4-10 від 15.03.2006), що реалізує «Методику розрахунку концентрацій в 

атмосферному повітрі шкідливих речовин, які містяться у викидах підприємств», ОНД-86. 

Розташування джерел викидів забруднюючих речовин зазначено на ситуаційній карті-схемі 

та визначено в координатній сітці «Х-Y», орієнтованої по сторонах світу: вісь «ОY» відповідає 

напрямку «південь-північ», вісь «ОХ» – напрямку «захід-схід». 

На підставі аналізу картографічного матеріалу в радіусі 1 км від об’єкту перепаду висот 

більш 50 м на 1 км місцевості не виявлено. Отже, згідно з п. 2.1 ОНД-86, коефіцієнт рельєфу 

місцевості приймається рівним 1. Для розрахунку приймаємо розрахунковий майданчик розміром 

500 м х 500 м з кроком сітки 25 м. 

При розрахунку приземні концентрації забруднюючих речовин в атмосфері визначалися на 

межі: 

- нормативної санітарно-захисної зони з координатами: 

- №101 у північному напрямку з координатами: Х = 24; Y = 74; 

- №102 у східному напрямку з координатами: Х = 103; Y = 50; 

- №103 у південному напрямку з координатами: Х = 52; Y = -27; 

- №104 у західному напрямку з координатами: Х = -25; Y = 0. 

- найближчої житлової забудови (приватна житлова забудова по вул. Богдана Слободяна 

(Призаводська): 

- №105 у північно-східному напрямку з координатами: Х = 79; Y = -20. 

 

Кліматичні характеристики визначені на підставі листа за №9922 01/55/52 від 29.01.2024 

Хмельницьким обласним центром з гідрометеорології (Хмельницький ЦГМ)  (додаток №7). 

Розрахунок розсіювання проведено для всіх забруднюючих речовин та груп сумацій:  

- №31 – азоту діоксид та ангідрид сірчистий; 

- №30 - ангідрид сірчистий  та сірководень; 

- №3- аміак та сірководень. 

Додатково виконано розрахунок викидів загального пилу шляхом дублювання показників 

твердих речовин на джерелах викидів кодом 2902. 

 

Розрахунок розсіювання без урахування фонового забруднення 

Вхідні та вихідні дані машинного розрахунку розсіювання наведені в додатку №9. 

Результати розрахунку розсіювання наведено в табл. 1.5.2.12. 

 

Таблиця 1.5.2.12 – Результати розрахунку розсіювання забруднюючих речовин в 

приземному шарі атмосферного повітря при провадженні планованої діяльності ТОВ «Епіцентр 

Оіл» (без урахування величин фонових концентрацій) 

 

Код 

забруднюючої 

речовини 

Найменування 

забруднюючої речовини 

ГДКм.р., 

с.д., ОБРВ, 

мг/м
3
 

Клас 

небезпечності 

Максимальна концентрація (без 

урахування величин фонових 

концентрацій), частки ГДК 

На межі 

нормативної СЗЗ 

(т.101-104) 

На межі 

найближчої 

житлової 

забудови (т.105) 

301 Азоту діоксид 0,2 3 0,4174 0,2130 

330 Ангідрид сірчистий 0,5 3 0,0633 0,0287 

303 Аміак 0,2 4 0,0008 0,0003 

2704 
Бензин (нафтовий, 

малосірчистий, в 
5 4 менше 0,001 менше 0,001 

http://www.sfund.kiev.ua/images/eol_h_min.jpg
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Код 

забруднюючої 

речовини 

Найменування 

забруднюючої речовини 

ГДКм.р., 

с.д., ОБРВ, 

мг/м
3
 

Клас 

небезпечності 

Максимальна концентрація (без 

урахування величин фонових 

концентрацій), частки ГДК 

На межі 

нормативної СЗЗ 

(т.101-104) 

На межі 

найближчої 

житлової 

забудови (т.105) 

перерахунку на вуглець) 

2754 

Вуглеводні насичені С12 – 

С19 (розчинники РПК-

26511 і ін.) у перерахунку 

на сумарний органічний 

вуглець 

1 4 0,0577 0,0283 

333 Сірководень 0,008 2 0,0008 0,0003 

337 Вуглецю оксид 5 4 0,0758 0,0358 

328 Сажа 0,15 3 0,1071 0,0508 

410 Метан 50 (ОБРВ) - 0,0001 менше 0,0001 

2902 

Речовини у вигляді 

суспендованих твердих 

частинок 

недиференційованих за 

складом 

0,5 3 0,0321 0,0152 

- Група сумації №31 - - 0,4464 0,2362 

- Група сумації №3 - - 0,0016 0,0007 

- Група сумації №30 - - 0,0637 0,0290 

 

Фонове забруднення 

Величини фонових концентрацій забруднюючих речовин визначені відповідно до п. 4.8 

«Порядку визначення величин фонових концентрацій забруднювальних речовин в атмосферному 

повітрі», затвердженого наказом Мінприроди від 30.07.2001 №286, який зареєстровано в 

Міністерстві юстиції 15.08.2001 за №700/5891, згідно з яким: «Для міст (з населенням до 250 тис. 

осіб) та інших населених пунктів, у яких не проводяться регулярні спостереження за 

забрудненням атмосферного повітря, у випадку відсутності значних промислових джерел викидів, 

беруться величини фонових концентрацій для основних загальнопоширених забруднюючих 

речовин, які наведено в таблиці 4.1 цього Порядку. 

Для інших забруднюючих речовин (при неможливості визначення величин фонових 

концентрацій розрахунковим способом) допускається обчислювати їх значення самостійно 

суб’єктом господарювання множенням коефіцієнта 0,4 на величину максимальної разової 

гранично допустимої концентрації відповідної речовини». 

Таким чином, величини фонових концентрацій для забруднюючих речовин наступні: 

відповідно до табл. 4.1, для: 

- пил – 0,1 ГДК;  

- діоксиду азоту – 0,09 ГДК;  

- оксиду вуглецю – 0,08 ГДК;  

- діоксиду сірки – 0,04 ГДК. 

Оскільки чисельність населення складає менше 50 тис. осіб: м.Городок - 15633 осіб, по всім 

іншим забруднюючим речовинам приймаємо 0,4 часток ГДК. 

 

Розрахунок розсіювання з урахуванням фонового забруднення 

Вхідні та вихідні дані машинного розрахунку розсіювання наведені в додатку №9. 

Результати розрахунку забруднення атмосфери джерелами викидів при провадженні 

планованої діяльності з урахуванням величин фонових концентрацій наведені в таблиці 1.5.2.14. 

 

Таблиця 1.5.2.14 – Результати розрахунку розсіювання забруднюючих речовин в 

приземному шарі атмосферного повітря при провадженні планованої діяльності ТОВ «Епіцентр 

Оіл» (з урахуванням величин фонових концентрацій) 
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Код 

забруднюючої 

речовини 

Найменування 

забруднюючої речовини 

ГДКм.р., 

с.д., ОБРВ, 

мг/м
3
 

Клас 

небезпечності 

Максимальна концентрація (з 

урахуванням величин фонових 

концентрацій), частки ГДК 

На межі 

нормативної СЗЗ 

(т.101-104) 

На межі 

найближчої 

житлової 

забудови (т.105) 

301 Азоту діоксид 0,2 3 0,5074 0,3030 

330 Ангідрид сірчистий 0,5 3 0,1033 0,0687 

303 Аміак 0,2 4 0,4008 0,4003 

2704 

Бензин (нафтовий, 

малосірчистий, в 

перерахунку на вуглець) 

5 4 0,4020 0,4018 

2754 

Вуглеводні насичені С12 – 

С19 (розчинники РПК-

26511 і ін.) у перерахунку 

на сумарний органічний 

вуглець 

1 4 0,4577 0,4283 

333 Сірководень 0,008 2 0,4008 0,4003 

337 Вуглецю оксид 5 4 0,1558 0,1158 

328 Сажа 0,15 3 0,2071 0,1508 

410 Метан 50 (ОБРВ) - 0,4001 0,4000 

2902 

Речовини у вигляді 

суспендованих твердих 

частинок 

недиференційованих за 

складом 

0,5 3 0,1321 0,1152 

- Група сумації №31 - - 0,4464 0,2362 

- Група сумації №3 - - 0,0016 0,0007 

- Група сумації №30 - - 0,0637 0,0290 

 

Аналіз розрахунку розсіювання забруднюючих речовин в атмосферному повітрі з 

урахуванням фонових концентрацій при провадженні планованої діяльності ТОВ «Епіцентр Оіл», 

показав, що створювані максимальні значення приземних концентрацій не перевищують 

санітарно-гігієнічні нормативи. Державні медико-санітарні нормативи допустимого вмісту 

хімічних і біологічних речовин в атмосферному повітрі населених місць, затверджені Наказом 

МОЗ від 10.05.2024 №813, зареєстрованим в Мін’юсті 24.05.2024 за №763/42108. 

 

Аналіз фактичного забруднення атмосферного повітря на основі проведених натурних 

замірів 

Було проведено дослідження повітря населених місць (протокол випробовувань ПрАТ 

«УкрНДІОГаз» (св-во про визначення технічної компетенції ДП «Дніпропетровський регіональний 

державний науково-технічний центр стандартизації, метрології та сертифікації» Запорізька філія 

№СЕ-ЗП 13-25 від 23.05.2025 р., чинне до 23.05.2028 р.) від 13.01.2026 р. – додаток №17). 

За даними фактичних лабораторних досліджень концентрації пріоритетних забруднюючих 

речовин в атмосферному повітрі на межі найближчої житлової забудови визначалися на рівнях:  

- азоту діоксид – 0,042 мг/м
3
 (0,21 часток ГДК);  

- вуглецю оксид – 0,46 мг/м
3
 (0,09 часток ГДК); 

- пил (зважені речовини) – 0,08 мг/м
3
 (0,16 часток ГДК); 

- діоксид сірки – 0,02 мг/м
3
 (0,04 часток ГДК); 

- вуглеводні – н.ч.м. 

 

Дослідження показали, що концентрації забруднюючих речовин не перевищують Державні 

медико-санітарні нормативи допустимого вмісту хімічних і біологічних речовин в атмосферному 

повітрі населених місць, затверджені Наказом МОЗ від 10.05.2024 №813, зареєстрованим в 

Мін’юсті 24.05.2024 за №763/42108. 
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Оцінка за видами та кількістю очікуваних відходів під час провадження планованої 

діяльності 

 

При провадженні планованої діяльності передбачається утворення відходів, описаних 

нижче. 

Назви та коди відходів наведені відповідно до Національного переліку відходів, 

затвердженого Постановою Кабінету міністрів України за №1102 від 20.10.2023. 

 

1. Змішані побутові відходи. Код, відповідно до Національного переліку відходів – 20 03 

01. 

Дані відходи утворюються в процесі життєдіяльності робітників та відвудувачів. 

Відповідно до ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування та забудова територій», норма ТПВ для однієї 

людини складає 300-350 кг/рік (29,2 кг/міс), для відвідувачів (орієнтовно 5% від норми утворення 

ТПВ). 

При кількості працівників на АЗК – 10 осіб та режим роботи – 12 місяців/рік, кількість 

відходу складатиме: 

Nроб. = 10* 29,2*12/1000 = 3,50 т/рік. 

 

При кількості відвідувачів – 150 осіб/день (4500 осіб/місяць) та режим роботи – 12 

місяців/рік, кількість відходу складатиме:  

Nроб. = 4500*1,46*12/1000 = 78,84 т/рік. 

 

Отже разом орієнтовне утворення відходів складе – 82,34 т/рік. 

 

2. Змет від прибирання вулиць. Код, відповідно до Національного переліку відходів – 20 03 

03. 

Середньорічна норма утворення відходів на 1 м
2
 площі становить 0,03 кг/добу, кількість 

днів прибирання – 50; площа прибирання складає орієнтовно 1117,62 м
2
. 

Отже, кількість відходу, яка утворюється від змету, становитиме: 

M = Q * q * п / 1000 

де: М – кількість відходу, т/рік;  

q – питомий показник утворення відходу, кг/добу; 

п – кількість днів проведення прибирання в рік; 

Q – площа прибирання, м
2
. 

Mзмет = 1117,62 * 0,03 * 50 / 1000 = 167,64 т/рік. 

 

3. Одяг. Код, відповідно до Національного переліку відходів – 20 01 10. 

До даного виду відходів відноситься захисний одяг та взуття зношені чи зіпсовані, які 

повинні використовуватися працівниками підприємства, відповідно до техрегламенту. 

Загальна кількість працівників АЗК складатиме – 10, але кількість робітників, що 

забезпечуватимуться спецодягом (уніформа, яка не буде забруднена небезпечними речовинами) – 

5 осіб. На одного працівника необхідний 2 комплект спецодягу на рік. Середня вага одного 

комплекту – 1 кг. 

Обсяг утворення зношеного спецодягу становитиме: 

Модяг = 5 * 2 * 1 / 1000 = 0,01 т/рік 

Кількість робітників, що забезпечуватимуться спецвзуттям – 5 осіб. На одного працівника 

необхідний 2 комплект взуття на рік. Середня вага одного комплекту – 0,8 кг. 

Обсяг утворення зношеного взуття становитиме: 

Мвзуття = 5 * 2 * 0,8 / 1000 = 0,008 т/рік 

Загальний обсяг утворення спецодягу та спецвзуття зношених чи зіпсованих становитиме 

0,018 т/рік. 
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4. Абсорбенти, фільтрувальні матеріали (включаючи оливні фільтри інакше не зазначені), 

обтиральне ганчір’я та захисний одяг, забруднені небезпечними речовинами. Код, відходу 

відповідно до Національного переліку відходів – 15 02 02*. 
Дані відходи утворюватимуться при виконанні ремонтних та ніших допоміжних робіт на 

проммайданчику підприємства. У процесі використання, обтиральні матеріали забруднюються 
маслами та іншими речовинами. Орієнтовний обсяг утворення відходів ганчір’я промасленого 
становитиме – 0,1 т/рік. 

Також, передбачено утворення відходу, у вигляді зношеного одягу, забрудненого 

небезпечними речовинами (нафтопродукти). Середня вага комплекту становить 1,2 кг (0,0012 т). 

Кількість робітників, що забезпечуватимуться спецодягом складає – 5 особи. Отже, виходячи із 

загальної кількості робітників, кількість зношеного одягу складе: 5 * 0,0012 = 0,006 т. 

Отже, загальна кількість відходів з кодом 15 02 02* складає: 0,106 т. 

 

5. Відходи електричного та електронного обладнання інші, ніж зазначені за кодами 20 01 

21, 20 01 23 і 20 01 35. Код, відповідно до Національного переліку відходів – 20 01 36. 

Розрахунок кількості відпрацьованих трубчастих LED ламп для освітлення проводиться за 

формулою: 

М =  𝑛𝑖 ∗ 𝑡𝑖/𝑘𝑖 , шт./рік 

де:  𝑛𝑖 – кількість встановлених ламп і-ї марки (шт.); 

𝑡𝑖 – фактична кількість годин роботи ламп і-ї марки (год/рік); 

𝑘𝑖 – експлуатаційний термін роботи ламп і-ї марки (год). 

Кількість ламп – 200 шт., вага однієї лампи становить – 300 г, нормативний термін роботи – 

61320 год, тривалість роботи ламп – 8760 год/рік. 

Млампи = 200 * 8760 / 61320 * 300 * 10
-6

 = 0,008 т/рік 

LED лампи не містять шкідливих речовин та повністю підлягають вторинній переробці. 

Утилізація світлодіодних ламп відбувається шляхом поділу її на деталі, які потім сортуються 

залежно від матеріалу (пластик, скло, металеві деталі) та переробляються. 

 

6. Папір та картон. Код, відповідно до Національного переліку відходів – 20 01 01. 

Орієнтовна кількість утворення паперових матеріалів приймається на рівні 20 кг/місяць. 

Річна кількість становить: 

Ммакулатура = 20 * 12 / 1000 = 0,24 т/рік 

 

7. Шлами від очищення стічних вод на підприємстві, що містять небезпечні речовини. Код 

відходу - 05 01 09*згідно з Національним переліком відходів. 

Даний вид відходу утворюється від очищення дощових стоків з місць можливого 

локального забруднення нафтопродуктами (автостоянки, проїзди автотранспорту). Максимальна 

кількість забруднень у поверхневому стоку, що поступає до очисних споруд, відповідно до ДБН 

В.2.3-15:2007 «Споруди транспорту. Автостоянки і гаражі для легкових автомобілів» складає: 

- по завислим речовинам – 300,0 мг/л; 

- по вмісту нафтопродуктів – 40,0 мг/л. 

Відповідно до даних по очисним спорудам, після очищення стічних вод кількість 

забруднень у поверхневому стоку дощових вод відповідатиме «Правилам охорони поверхневих 

вод від забруднення нафтопродуктами», затверджених Постановою КМУ №465 від 25.03.1999, і 

становитиме: 

- по завислих речовинах – 15 мг/л; 

- по вмісту нафтопродуктів – 0,03 мг/л. 

Загальний об’єм дощових вод, що стікають з території водозбірних басейнів, відповідно до 

Наказу Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 23.12.2010 №470, 

обчислюється за формулою: 

Wg =0,1 * hg * Y * F 

де: Wg – загальний об’єм дощових вод, м
3
; 
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hg – середньорічний шар опадів (відповідно до ДСТУ-Н Б В.1.1-27:2010 «Будівельна 

кліматологія» для Київської області складає – 642 мм); 

Y – коефіцієнт стоку (приймається рівним 1); 

F – площа водозбірного басейну з можливим забрудненням нафтопродуктами, га 

(орієнтовно складає 0,111762 га). 

Wg = 0,1 * 655 * 1 * 0,111762 = 7,32 м
3
/рік. 

Кількість відходів від очищення стічних вод становитиме: 

7320 л/рік * (300 мг/л – 15 мг/л) * 10
-9

 = 0,0021 т/рік. 

7320  л/рік * (40 мг/л – 0,03 мг/л) * 10
-9

 = 0,0003 т/рік. 

Отже, загальна кількість нафтошламу від очищення стічних вод становитиме – 0,0024 т/рік. 

 

8. Пластмасова упаковка. Код відходу - 15 01 02 згідно з Національним переліком відходів.    

Обрізки, висічки, стрічки та інші відходи плівкових та неплівкових поліетиленів низької та 

високої щільності (відходи від пакування продукції), орієнтовна кількість – 4 т/рік. 

 

9. Паперова та картонна упаковка. Код відходу - 15 01 01 згідно з Національним переліком 

відходів. Відходи від пакування продукції, орієнтовна кількість – 3 т/рік. 

 

10. Інші побутові відходи цієї підгрупи. Код відходу -  20 03 99 згідно з Національним 

переліком відходів. Утворюються в результаті виявлення бракованих або пошкоджених товарів, 

орієнтовна кількість - 4 т/рік. 

 

Таблиця 1.5.2.15 – Орієнтовні обсяги утворення відходів при провадженні планованої 

діяльності ТОВ «Епіцентр Оіл» 

 

№ 

з/п 

Назва та код відходу відповідно до Національного 

переліку відходів 

Небезпечні відходи/відходи, що не 

є небезпечними відповідно до 

Національного переліку відходів 

Обсяг 

утворення 

т/рік 

1 Змішані побутові відходи. Код відходу – 20 03 01 Відходи, що не є небезпечними 82,34  

2 
Змет від прибирання вулиць 

Код відходу – 20 03 03 
Відходи, що не є небезпечними 167,64  

3 Одяг. Код відходу – 20 01 10 Відходи, що не є небезпечними 0,018  

4 

Абсорбенти, фільтрувальні матеріали (включаючи оливні 

фільтри інакше не зазначені), обтиральне ганчір’я та 

захисний одяг, забруднені небезпечними речовинами 

Код відходу – 15 02 02* 

Небезпечні відходи 0,106  

5 

Відходи електричного та електронного обладнання інші, 

ніж зазначені за кодами 20 01 21, 20 01 23 і 20 01 35 

Код відходу – 20 01 36 

Відходи, що не є небезпечними 0,008  

6 
Шлами від очищення стічних вод на підприємстві, що 

містять небезпечні речовини. Код відходу - 05 01 09* 
Небезпечні відходи 0,0024  

7 
Папір та картон. 

Код відходу -20 01 01 
Відходи, що не є небезпечними 0,24 

8 Пластмасова упаковка. Код відходу - 15 01 02 Відходи, що не є небезпечними 4  

9 Паперова та картонна упаковка. Код відходу -  15 01 01 Відходи, що не є небезпечними 3  

10 Інші побутові відходи цієї підгрупи. Код відходу -  20 03 99 Відходи, що не є небезпечними 4 

* – ідентифікація небезпечних відходів 

 

Усі види відходів передбачено зберігати у промаркованих контейнерах, ємностях в 

спеціально обладнаних місцях та своєчасно передавати для управління спеціалізованим 

підприємствам, відповідно до укладених договорів. 

Наразі наявний договір №241 від липня 2025 року, з КП «Городоккомунсервіс», про надання 

посолуг з управління побутовими відходами (додаток №10). 

 

Оцінка за видами та кількістю очікуваних скидів, забруднення води 
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Водопостачання АЗК передбачено запезпечити привозною водою. Зберігання води 

передбачено в резервуарі об’ємом 10 м
3
. Потреба у воді складає 5,88 м

3
/добу та 0,777 тис. м

3
/рік. 

Відведення господарсько-побутових стоків - до існуючого бетонованого резервуару 

об’ємом до 10 м
3
 з подальшим вивезенням асенізаційним транспортом. Наразі підприємство 

перебуває на стадії заключеня договору з відповідною організацією. Кількість стоків складає - 5,88 

м
3
/добу та 0,777 тис. м

3
/рік. 

Відведення дощових і талих вод з території АЗК з попереднім очищенням забрудненої 

частини стоку на сепараторі нафтопродуктів та зважених речовин, далі до резервуару 

накопичувачу об’ємом 10 м
3
 (вода використовується для поливу території). 

 

Оцінка за видами та кількістю забруднення ґрунту та надр 

 

Орієнтовний об’єм виїмки ґрунту складає до 10 м
3
. Частково грунт передбачається 

використовувати для зворотної засипки, а також для благоустрою території при виконанні 

підготовчих та будівельних робіт. 

 

Оцінка шумового навантаження 

Основним етапом оцінки рівня звукової дії джерела шуму на нормований об’єкт є 

розрахунок розповсюдження шуму на місцевості між джерелом і розрахунковою точкою. 

Вихідними даними для виконання акустичних розрахунків згідно з вимогами ДБН В.1.1-

31:2013 «Захист територій, будинків і споруд від шуму» є шумові характеристики джерел шуму 

(рівні звукової потужності шуму, Lp, дБ), визначені за паспортними даними, каталогам або за їх 

відсутності за експериментальними даними аналогів (заміряні рівні шуму, Lm, дБа) або 

розрахунком. 

При провадженні планованої діяльності джерелами шуму будуть: рух легкових та 

вантажних автомобілів, робота дизель-генератора. 

Для розкладання в спектр рівня звуку була використана методика за Осіповим 

[«Звукоизоляция и звукопоглощение». Учеб. пособие. Под ред. Г.Л. Осипова. - М.: Изд-во 

«Астрель», 2004. (табл. 16.5 на с. 295 и табл. 16.6 на с. 297)]. 

 
Середньогеометричні частоти октавних смуг, Гц 

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 

Дизель-генератор, дБ 

63,9 63 56,5 51 46,7 42,4 37,6 33,3 

Маневрування легкового автотранспорту, дБ 

63,9 63 56,5 51 46,7 42,4 37,6 33,3 

Маневрування вантажного автотранспорту, дБ 

73,9 73 66,5 61 56,7 52,4 47,6 43,3 

Відстань від джерел шуму до розрахункової точки на найближчій житловій забудові при 

провадженні планованої діяльності складає: 

- джерело шуму №1 (дизель-генератор) - 72 м; 

- джерело шуму №2 (маневрування легкового автотранспорту) – 70 м; 

- джерело шуму №3 (маневрування вантажного автотранспорту) – 70 м. 

Додатково проведено розрахунок на межі нормативної санітарно-захисної зони – 50 м.  

На ситуаційній карті-схемі наведено розташування джерел шуму, а також показана точка 

розрахунку акустичного навантаження (додаток №11). 

Якщо розрахункові точки розташовані на території складної житлової забудови або на 

площадці промислового підприємства, де всі додаткові звукові відбиття в напрямку розрахункової 

точки однозначно врахувати неможливо, то рівні звукового тиску L, дБ в октавних смугах частот 

визначають (при r> 2lмакс) за формулою (25) або (26) ДСТУ-Н Б В.1.-35:2013: 

 

 
де: 

,lg10lg10lg15 lLrФrLL зелекрaW  
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Lw – рівні звукової потужності джерела шуму в октавних смугах частот, дБ; 

Ф – коефіцієнт спрямованості випромінювання шуму джерелом в напрямку розрахункової 

точки в октавних смугах частот, безрозмірний; приймається за даними технічної документації на 

джерело або визначається експериментально (для джерел з рівномірним в усіх напрямках 

випромінюванням або за відсутності даних приймають Ф=1); 

r – відстань від розрахункової точки (перед перепоною, стіною) до акустичного центру 

джерела шуму, м; 

βа – величина затухання звуку в атмосфері в октавних смугах частот, дБ/м; приймається 

відповідно до таблиці 4 ДСТУ-Н Б В.1.-35:2013. 

Ω – просторовий кут, в який випромінюється шум даного джерела; визначається відповідно 

до таблиці 1 ДСТУ-Н Б В.1.-35:2013. 

ΔLекр – величина зниження рівня звукового тиску в октавних смугах частот екраном 

(шумозахисною перепоною), розташованим між джерелом шуму і розрахунковою точкою; 

βзел – величина зниження рівня звукового тиску в октавних смугах частот смугами зелених 

насаджень, дБ/м; 

l – ширина лісопосадки, м. 

Якщо між джерелом шуму і розрахунковою точкою відсутні будь-які перепони (екрани, 

зелені насадження) і відсутні великі поверхні будівель і споруд поблизу розрахункової точки, які 

відбивали б звук у напрямку цієї точки, то застосовують при розрахунках спрощену формулу (26): 

, 

де всі познаки ті самі, що й в попередній формулі. 

 

Визначення сумарних (за енергією) рівнів шуму в розрахункових точках від кількох (n) 

джерел проводиться за формулою: 

 
де: 

Li – рівень звукового тиску в даній октавній смузі частот i-го джерела шуму, дБ. 

При підсумуванні n однакових рівнів звукового тиску L1, дБ, величину Lcум, дБ, 

визначають за формулою: 

 
,lg101 nLLсум 
 

  

Розрахунок рівнів звукового тиску наведено в табл. 1.5.2.16. 
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 Таблиця 1.5.2.16 – Розрахунок рівнів звукового тиску в октавних смугах частот в розрахунковій точці відповідно до ф. 26 п. 6.1.3 ДСТУ-Н 

Б В.1.1-35:2013 – Т.1 

 

Найменування 

показника 

од. 

вим. 

Джерело шуму №1 (дизель-генератор) Джерело шуму №2 (маневрування легкового автотранспорту) 

Значення у відповідності з середньогеометричними частотами октавних 

смуг 

Значення у відповідності з середньогеометричними частотами 

октавних смуг 

Середньогеометричні 

частоти октавних смуг 
Гц 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 

Відстань від 

розрахункової точки до 

акустичного центру 

джерела шуму, r 

м 72 72 72 72 72 72 72 72 70 70 70 70 70 70 70 70 

Рівні звукової 

потужності джерела 

шуму в октавних смугах 

частот (Lw) 

дБ 63,9 63 56,5 51 46,7 42,4 37,6 33,3 63,9 63 56,5 51 46,7 42,4 37,6 33,3 

Коефіцієнт 

спрямованості 

випромінювання шуму 

джерелом в напрямку 

розрахункової точки в 

октавних смугах частот, 

безрозмірний* (Ф) 

- 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Просторовий кут, в 

який випромінюється 

шум даного джерела; 

визначається відповідно 

до табл.1 (Ω) – 4π 

- 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 

Величина затухання 

звуку в атмосфері в 

октавних смугах частот 

(βа) 

дБ/км 0,0001 0,0004 0,0012 0,0028 0,0048 0,0093 0,0254 0,0878 0,0001 0,0004 0,0012 0,0028 0,0048 0,0093 0,0254 0,0878 

Рівні звукового тиску в 

октавних смугах частот 

в розрахунковій точці 

(L) 

дБ 15,76 14,84 8,27 2,66 -1,78 -6,40 -12,37 -21,16 16,00 15,08 8,52 2,91 -1,53 -6,14 -12,07 -20,74 
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Продовження таблиці 1.5.2.16 

Найменування 

показника 

од. 

вим. 

Джерело шуму №3 (маневрування вантажного автотранспорту) 

Значення у відповідності з середньогеометричними частотами 

октавних смуг 

Середньогеометричні 

частоти октавних смуг 
Гц 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 

Відстань від 

розрахункової точки до 

акустичного центру 

джерела шуму, r 

м 70 70 70 70 70 70 70 70 

Рівні звукової потужності 

джерела шуму в октавних 

смугах частот (Lw) 

дБ 73,9 73 66,5 61 56,7 52,4 47,6 43,3 

Коефіцієнт спрямованості 

випромінювання шуму 

джерелом в напрямку 

розрахункової точки в 

октавних смугах частот, 

безрозмірний* (Ф) 

- 1 1 1 1 1 1 1 1 

Просторовий кут, в який 

випромінюється шум 

даного джерела; 

визначається відповідно 

до табл.1 (Ω) – 4π 

- 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 

Величина затухання звуку 

в атмосфері в октавних 

смугах частот (βа) 

дБ/км 0,0001 0,0004 0,0012 0,0028 0,0048 0,0093 0,0254 0,0878 

Рівні звукового тиску в 

октавних смугах частот в 

розрахунковій точці (L) 

дБ 26,00 25,08 18,52 12,91 8,47 3,86 -2,07 -10,74 
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Таблиця 1.5.2.17 – Розрахунок рівнів звукового тиску в октавних смугах частот в розрахунковій точці відповідно до ф. 26 п. 6.1.3 ДСТУ-Н Б 

В.1.1-35:2013 – 50 м (СЗЗ) 

 

Найменування 

показника 

од. 

вим. 

Джерело шуму №1 (дизель-генератор) Джерело шуму №2 (маневрування легкового автотранспорту) 

Значення у відповідності з середньогеометричними частотами октавних 

смуг 

Значення у відповідності з середньогеометричними частотами 

октавних смуг 

Середньогеометричні 

частоти октавних смуг 
Гц 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 

Відстань від 

розрахункової точки до 

акустичного центру 

джерела шуму, r 

м 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 

Рівні звукової 

потужності джерела 

шуму в октавних смугах 

частот (Lw) 

дБ 63,9 63 56,5 51 46,7 42,4 37,6 33,3 63,9 63 56,5 51 46,7 42,4 37,6 33,3 

Коефіцієнт 

спрямованості 

випромінювання шуму 

джерелом в напрямку 

розрахункової точки в 

октавних смугах частот, 

безрозмірний* (Ф) 

- 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Просторовий кут, в 

який випромінюється 

шум даного джерела; 

визначається відповідно 

до табл.1 (Ω) – 4π 

- 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 

Величина затухання 

звуку в атмосфері в 

октавних смугах частот 

(βа) 

дБ/км 0,0001 0,0004 0,0012 0,0028 0,0048 0,0093 0,0254 0,0878 0,0001 0,0004 0,0012 0,0028 0,0048 0,0093 0,0254 0,0878 

Рівні звукового тиску в 

октавних смугах частот 

в розрахунковій точці 

(L) 

дБ 18,93 18,01 11,47 5,89 1,49 -3,03 -8,64 -16,06 18,93 18,01 11,47 5,89 1,49 -3,03 -8,64 -16,06 
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Продовження таблиці 1.5.2.17 

Найменування 

показника 

од. 

вим. 

Джерело шуму №3 (маневрування вантажного автотранспорту) 

Значення у відповідності з середньогеометричними частотами 

октавних смуг 

Середньогеометричні 

частоти октавних смуг 
Гц 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 

Відстань від 

розрахункової точки до 

акустичного центру 

джерела шуму, r 

м 50 50 50 50 50 50 50 50 

Рівні звукової потужності 

джерела шуму в октавних 

смугах частот (Lw) 

дБ 73,9 73 66,5 61 56,7 52,4 47,6 43,3 

Коефіцієнт спрямованості 

випромінювання шуму 

джерелом в напрямку 

розрахункової точки в 

октавних смугах частот, 

безрозмірний* (Ф) 

- 1 1 1 1 1 1 1 1 

Просторовий кут, в який 

випромінюється шум 

даного джерела; 

визначається відповідно 

до табл.1 (Ω) – 4π 

- 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 12,56 

Величина затухання звуку 

в атмосфері в октавних 

смугах частот (βа) 

дБ/км 0,0001 0,0004 0,0012 0,0028 0,0048 0,0093 0,0254 0,0878 

Рівні звукового тиску в 

октавних смугах частот в 

розрахунковій точці (L) 

дБ 28,93 28,01 21,47 15,89 11,49 6,97 1,36 -6,06 
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Таблиця 1.5.2.18 – Сумарний рівень октавного рівня звукового тиску – Т.1 

Середньогеометричні 

частоти октавних смуг 
Гц 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 

Джерело шуму №1 15,76 14,84 8,27 2,66 -1,78 -6,40 -12,37 -21,16 

Джерело шуму №2 16,00 15,08 8,52 2,91 -1,53 -6,14 -12,07 -20,74 

Джерело шуму №3 26,00 25,08 18,52 12,91 8,47 3,86 -2,07 -10,74 

Сумарний рівень звукового тиску, 

(Lсум) 
26,77 25,85 19,29 13,68 9,24 4,63 -1,30 -9,98 

Еквівалентний рівень шуму, дБА 29,92 

Фоновий шум, дБА 40,5 
Сумарний еквівалентний рівень 

звукового тиску, дБА 
40,8640 

 

Таблиця 1.5.2.19 – Сумарний рівень октавного рівня звукового тиску – 50 м (СЗЗ) 

Середньогеометричні 

частоти октавних смуг 
Гц 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 

Джерело шуму №1 18,93 18,01 11,47 5,89 1,49 -3,03 -8,64 -16,06 

Джерело шуму №2 18,93 18,01 11,47 5,89 1,49 -3,03 -8,64 -16,06 

Джерело шуму №3 28,93 28,01 21,47 15,89 11,49 6,97 1,36 -6,06 

Сумарний рівень звукового тиску, 

(Lсум) 
29,72 28,80 22,26 16,68 12,28 7,76 2,15 -5,27 

Еквівалентний рівень шуму, дБА 32,87 

Фоновий шум, дБА 40,5 
Сумарний еквівалентний рівень 

звукового тиску, дБА 
41,1913 

 

Фоновий шум прийнятий згідно з результатами денних натурних досліджень (протокол 

випробовувань ПрАТ «УкрНДІОГаз» (св-во про визначення технічної компетенції ДП 

«Дніпропетровський регіональний державний науково-технічний центр стандартизації, 

метрології та сертифікації» Запорізька філія №СЕ-ЗП 13-25 від 23.05.2025 р., чинне до 

23.05.2028 р.) від 13.01.2026 р. шум) – додаток №6. 

За результатами акустичних розрахунків рівень звуку на межі найближчої житлової 

забудови та на межі санітарно-захисної зони з урахуванням фонового шуму не перевищить 

нормативних значень для прибудинкових територій (55 дБА – вдень, 45 дБА – вночі) згідно з 

дод. №16 ДСП 173-96, ДСН 463-19 «Державні санітарні норми допустимих рівнів шуму в 

приміщеннях житлових та громадських будинків і на території житлової забудови». 

 

Оцінка за видами та кількістю вібраційного, світлового, теплового та радіаційного 

забруднення, а також випромінення 

 

Світлове забруднення пов’язане з порушенням природного освітлення місцевості в 

результаті дії штучних джерел світла, що призводить до появи аномалій у житті тварин і 

розвитку рослин. Світлове забруднення на території об’єкту не передбачається. 

Теплове забруднення – тип фізичного (частіше антропогенного) забруднення довкілля, 

що характеризується підвищенням температури вище природного рівня. 

Здійснення планованої діяльності не створює радіаційного забруднення та випромінення. 

Джерела ультразвуку та іонізуючих випромінювань на території об’єкту відсутні. 

Основними джерелами випромінювання електромагнітних хвиль є радіопередавальні, 

радіотелевізійні, радіолокаційні станції, відкриті розподільні установки (ВРУ) енергосистем та 

високовольтні лінії електропередачі (ЛЕП). Електропостачання передбачене від існуючих 

мереж.  

Оцінка впливу вібрації 
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Вібрація – механічні коливання та хвилі у твердих тілах. Рівні вібрації не повинні 

перевищувати санітарно-гігієнічних нормативів, згідно з наказом МОЗ від 19.06.1996 №173 

«Про затвердження Державних санітарних правил планування та забудови населених пунктів», 

який зареєстровано в Міністерстві юстиції України 24.07.1996 за № 379/1404, ДСП № 173-96 та 

ДСН 3.3.6.039-99 Державні санітарні норми виробничої загальної та локальної вібрації, затв. 

Постановою Головного державного санітарного лікаря України від 1 грудня 1999 року №39. 

Критеріями виконання вимоги щодо захисту від вібрації (відповідно до ДБН В.1.2-

10:2021 «Захист від шуму та вібрації» є: межі допустимих рівнів вібрації конструкцій; межі 

допустимих рівнів вібрації відповідно до санітарних вимог. 

Забезпечення виконання основної вимоги щодо захисту від вібрації здійснюється за 

рахунок використання комплексу заходів, пов’язаних, зокрема, із: 

- розміщенням будівель і споруд на безпечних відстанях від зовнішніх джерел 

вібрації техногенного характеру за межами санітарно-захисних зон; 

- розміщенням приміщень, в яких перебувають люди із врахуванням потенційних 

місць встановлення внутрішніх джерел вібрацій; 

- застосуванням систем захисту від зовнішніх джерел природного та техногенного 

характеру, що дозволяє знизити передачу вібрації на шляху її розповсюдження; 

- застосуванням конструктивних рішень, що перешкоджають розповсюдженню 

вібрації від устатковання, обладнання, розміщеного на конструкціях та в приміщеннях будівель 

і споруд. 

Вібрація конструкцій та споруд, інструментів, обладнання та машин може приводити до 

зниження виробництва праці внаслідок стомлення працюючих, подразнювати та травмувати 

організм людини, служити причиною вібраційного захворювання. 

На території об'єкта до джерел вібрації, можна віднести транспорт. 

Зниження рівня вібрації від руху автотранспорту по території об'єкта передбачається за 

рахунок обмеження швидкості руху (5 км/год). 

 

2 ОПИС ВИПРАВДАНИХ АЛЬТЕРНАТИВ ПЛАНОВАНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ, 

ОСНОВНИХ ПРИЧИН ОБРАННЯ ЗАПРОПОНОВАНОГО ВАРІАНТА З 

УРАХУВАННЯМ ЕКОЛОГІЧНИХ НАСЛІДКІВ 
 

Технічна альтернатива 

Технічна альтернатива 1. 

У якості технічної альтернативи 1 розглянуто облаштування двох резервуарів об’ємом 

10 м
3
 та 20 м

3
 для зберігання дизельного пального та резервуару для зберігання бензину 

об’ємом 10 м
3 

підземного встановлення. 

 

Технічна альтернатива 2. 

У якості технічної альтернативи 2 розглянуто облаштування двох резервуарів об’ємом 

10 м
3
 та 20 м

3
 для зберігання дизельного пального та резервуару для зберігання бензину 

об’ємом 10 м
3
 наземного встановлення (з демонтажем існуючих резервуарів). 

 

Таблиця 2.1 – Порівняльна характеристика технічних альтернатив 

№ 

Найменування 

характеристик 

(параметрів) 

Підземні резервуари Наземні резервуари 

1 Температура 

відсутній різкий перепад 

температур, що забезпечує 

стабільний стан палива 

можливі різкі коливання температури, 

внаслідок зміни температури 

навколишнього середовища  

2 Фізичні фактори впливу 
негативний впливу фізичних 

факторів, погодних умов відсутній 

можливий вплив внаслідок настання 

несприятливих метео умов 

3 Додаткове фарбування не потребує 

потребують повторного фарбування, 

приблизно 1 раз на рік, внаслідок чого в 

атмосферне повітря портаплятимуть 
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забруднюючі речовини від лакофарбових 

матеріалів 

4 
Потреба спеціальних 

сервісних споруд 
не потребує 

потребує спеціальні сервісні площадки 

для обслуговування резервуарів на висоті 

5 
Вплив на навколишнє 

середовище 

підземний резервуар захищений від 

впливу сонячних променів та 

високих температур навколишнього 

середовища, що запобігає 

додатковому випаровуванню палива 

(викиду забруднюючих речовин) 

надземний резервуар в теплу пору року 

зазнає більшого впливу сонячних 

променів та високих температур 

навколишнього середовища, що 

призводить до збільшення кількості 

викидів в атмосферу парів палива через 

запобіжні клапани 

 

Таким чином, враховуючи всі переваги резервуарів з підземним розміщенням, ТОВ 

«Епіцентр Оіл» прийнято рішення встановллення саме підземних резервуарів. 

 

Територіальна альтернатива 

Територіальна альтернатива 1 

Планована діяльність здійснюватиметься в межах існуючого автозаправного комплексу, 

що підлягає реконструкції та розташований за адресою: Хмельницька обл., Хмельницький р., м. 

Городок, вулиця Озерна, будинок 2.  

 

Територіальна альтернатива 2 

Територіальна альтернатива провадження планованої діяльності не розглядається, 

оскільки передбачається реконструкція існуючого АЗК, який використовується підприємством  

відповідно до договору оренди нерухомого майна. 

 

3 ОПИС ПОТОЧНОГО СТАНУ ДОВКІЛЛЯ ТА ОПИС ЙОГО ЙМОВІРНОЇ 

ЗМІНИ БЕЗ ЗДІЙСНЕННЯ ПЛАНОВАНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ В МЕЖАХ ТОГО, 

НАСКІЛЬКИ ПРИРОДНІ ЗМІНИ ВІД БАЗОВОГО СЦЕНАРІЮ МОЖУТЬ 

БУТИ ОЦІНЕНІ НА ОСНОВІ ДОСТУПНОЇ ЕКОЛОГІЧНОЇ ІНФОРМАЦІЇ 

ТА НАУКОВИХ ЗНАНЬ 
 

Об’єкти природно-заповідного фонду та Смарагдової мережі 

Згідно з листом за №34-101-2438/25 від 23.10.2025 Департаменту природних ресурсів та 

екології Хмельницької ОДА (наведений в додатку №12): «…повідомляємо, що згідно наданих 

картографічних матеріалів, на зазначеній вище території планованої діяльності відсутні 

території та об’єкти природно-заповідного фонду, їх охоронні зони, елементи Смарагдової 

мережі, а також охоронні зони для збереження біорізноманіття у лісах та об’єктів Червоної 

книги України. Разом з тим, повідомляємо, що орієнтовно 3,1 км на північний захід від 

планованої діяльності розташоване заповідне урочище «Скеля» загальною площею 22,5 га, що 

оголошене рішенням Хмельницької обласної ради народних депутатів від 20.12.1989 № 203 

«Про доповнення переліку природно-заповідного фонду області». 

Також, орієнтовно 2,7 км на північ планованої діяльності розташоване заповідне 

урочище «Козацький яр» загальною площею 8,0 га, що оголошене рішенням Хмельницької 

обласної ради від 28.10.1994 № 7 «Про розширення природно-заповідного фонду області». 

Природоохоронні території охороняються як національне надбання, щодо яких 

встановлюється особливий режим охорони, відтворення і використання, що передбачено 

Законом України «Про природно-заповідний фонд України» (далі – Закон). 

На землях природно-заповідного фонду та іншого природоохоронного або історико-

культурного призначення забороняється будь-яка діяльність, яка негативно впливає або може 

негативно впливати на стан природних та історико-культурних комплексів та об’єктів чи 

перешкоджає їх використанню за цільовим призначенням…Додатково повідомляємо, що 

орієнтовно 1,6 км на схід від планованої діяльності розташований ландшафтний заказник 

загальнодержавного значення «Кошарнинський» загальною площею 120,0 га, що оголошений 
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постановою Ради Міністрів УРСР від 29.12.1981 № 646 «Про доповнення переліку державних 

заказників Української РСР»…». 

Відповідно до публічної кадастрової карти (джерело інформації – https://kadastrova-

karta.com/) найближчі об’єкти ПЗФ наступні (рис. 3.1): 

- заповідне урочище «Скеля» орієнтовно на відстані 3,1 км в північно-західній стороні 

від планованої діяльності; 

- заповідне урочище «Козацький яр» орієнтовно на відстані 2,7 км  на північ від 

планованої діяльності; 

- ландшафтний заказник загальнодержавного значення «Кошарнинський» орієнтовно на 

відстані 1,6 км на схід від планованої діяльності.  

Мережа Емеральд (Смарагдова мережа) – це природоохоронні території, які створюють у 

всій Європі для збереження видів і оселищ, яким загрожує зникнення в масштабах усього 

континенту. Мережа створюється на виконання вимог Конвенції про охорону дикої флори та 

фауни і природних середовищ існування в Європі (Бернської Конвенції) розробляється з 2009 р. 

Наразі мережа складається з 271 території, і її площа становить 10% площі України. 

Відповідно до листа №6001-06/75323-07 від 06.11.2025 Міністерства економіки, довкілля 

та сільського господарства України, щодо наявності об’єктів Смарагдової мережі (додаток 

№13): «...в районі розташування ТОВ «Епіцентр Оіл», що розташовується за адресою: 32000, 

Хмельницька обл., м. Городок, вул. Озерна, 2, та в межах компетенції повідомляє, що ділянка 

не розташована на території Смарагдової мережі та на території, яка пропонована для 

включення до території Смарагдової мережі.». 

Відповідно до схеми розміщення затверджених та номінованих на затвердження 

територій Смарагдової мережі Європи (джерело інформації – https://emerald.eea.europa.eu/) 

найближчий об’єкт Смарагдової мережі розташований на відстані 10,4 км у південно-західному 

напрямку від території розміщення планованої діяльності – UA0000011 Podilski Tovtry National 

Nature Park (Національний природний парк «Подільські Товтри») (рис. 3.2). 
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Рисунок 3.1 – Схема розміщення об’єктів природно-заповідного фонду відносно території планованої діяльності ТОВ «Епіцентр Оіл»  
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Рисунок 3.2 – Схема розміщення об’єктів Смарагдової мережі відносно території планованої діяльності ТОВ «Епіцентр Оіл» 
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Об’єкти культурної спадщини 

Відповідно до листа №02-1696/2025 від 28.10.2025, виданий Департаментом 

інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій Хмельницької ОДА (наведено 

в додатку №14), «…повідомляємо, що за адресою вул. Озерна, 2 в м. Городок Городоцької 

міської територіальної громади Хмельницького району, об’єкти культурної спадщини, які 

перебувають на державному обліку, відсутні». 

 

Шляхи сезонної міграції птахів 

Шляхи сезонної міграції птахів приведені на рис. 3.3 (джерело інформації – 

http://pernatidruzi.org.ua/karta_sezonnykh_mihratsiy_ptakhiv.html). З рисунку видно, що над 

територією планованої діяльності не проходять шляхи сезонної міграції птахів, вплив об’єкту 

планованої діяльності на шляхи міграції перелітних птахів відсутній. 

 

 

 
Рисунок 3.3 – Схема розміщення шляхів міграції птахів відносно території планованої 

діяльності ТОВ «Епіцентр Оіл» 

ТОВ «ЕПІЦЕНТР ОІЛ» 
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Географічна та геоморфологічна характеристики 

Місце здійснення планованої діяльності знаходиться у західній частині України, в м. 

Городок Хмельницького району Хмельницької області. 

За фізико-географічномим розташуванням область знаходиться в межах лісостепової 

зони, орфографічно займаючи центральну та західну частини Волино-Подільської височини, а 

також західний схил Українського кристалічного щита. 

Область простягається з півночі на південь на 225 км – від Полісся до долини Дністра і 

знаходиться у різних природних регіонах. Межує з Вінницькою, Житомирською, Рівненською, 

Тернопільською та Чернівецькою областями. 

Сільськогосподарські угіддя займають 75,9% її території. Решту території – ліси, ріки, 

болота, населені пункти, промислові об’єкти та шляхи сполучення. Землі високопродуктивні. Їх 

основу складають чорноземи глибокі, темно-сірі, опідзолені ґрунти та чорноземи опідзолені, 

лучно-чорноземні та чорноземно-лучні, під якими зайнято 1252,7 тис. га або 60,7% ріллі 

області. 

Ліси та інші лісовкриті площі займають 13,9% території області. Основна частина 

лісових масивів зосереджена у її поліській частині, де вони займають близько 39,2% лісовкритої 

площі області. У межах інших географічних районів площа під лісами набагато менша і 

приблизно становить: у Придністров’ї – 17%, Хмельницькому Побужжі – 15%, північному 

Поділлі – 12% від загальної лісовкритої площі. 

 

Дані про поточні кліматичні характеристики 

Клімат території планованої діяльності – помірно-континентальний, характерний для 

правобережної лісостепової зони. 

Середня температура за шість найбільш теплих місяців року – 15,5 ℃ тепла. Середня 

температура за шість найбільш холодних місяців року – 0,6 ℃ тепла. 

Абсолютний мінімум температури повітря – 32,1 ℃ морозу. Абсолютний максимум 

телператури повітря – 37,0 ℃ тепла. 

Середня кількість опадів: за холодний період  – 180 мм; за теплий період – 459 мм. 

Метеорологічні характеристики і коефіцієнти, які визначають умови розсіювання 

забруднюючих речовин в атмосферному повітрі населеного пункту, відповідно до листа за 

№9922 01/55/52 від 29.01.2024 Хмельницьким обласним центром з гідрометеорології 

(Хмельницький ЦГМ)  (додаток №7) наведено в таблиці 3.1. 

 

Таблиця 3.1 – Метеорологічні характеристики і коефіцієнти, які визначають умови 

розсіювання забруднюючих речовин в атмосферному повітрі населеного пункту 

 

Найменування характеристик Величина 

Коефіцієнт, який залежить від стратифікації атмосфери, А 200 

Коефіцієнт рельєфу місцевості 1 

Середня максимальна температура зовнішнього повітря найбільш жаркого місяця 

(липня), °С 

19,4 

Середня температура зовнішнього повітря найбільш холодного місяця (січня), °С -3,8 

Середньорічна роза вітрів, %  

Пн 11,8 

ПнС 7,2 

С 11,1 

ПдС 14,2 

Пд 13,5 

ПдЗ 8,5 

З 16,6 

ПнЗ 17,1 

Швидкість вітру, повторення перевищення якої складає 5%, м/с 9-10 

  



75 

 

Дані про поточний стан атмосферного повітря 

Існуючий стан атмосферного повітря м. Городок, Хмельницького району, Хмельницької 

області характеризується фоновими концентраціями забруднюючих речовин. Фонові 

концентрації дозволяють судити про ступінь впливів викидів забруднюючих речовин існуючих 

підприємств, що розташовані на території, яка розглядається. 

Величини фонових концентрацій забруднюючих речовин визначені відповідно до п. 4.8 

«Порядку визначення величин фонових концентрацій забруднювальних речовин в 

атмосферному повітрі», затвердженого наказом Мінприроди від 30.07.2001 №286, який 

зареєстровано в Міністерстві юстиції 15.08.2001 за №700/5891, згідно з яким: «Для міст (з 

населенням до 250 тис. осіб) та інших населених пунктів, у яких не проводяться регулярні 

спостереження за забрудненням атмосферного повітря, у випадку відсутності значних 

промислових джерел викидів, беруться величини фонових концентрацій для основних 

загальнопоширених забруднюючих речовин, які наведено в таблиці 4.1 цього Порядку. 

Для інших забруднюючих речовин (при неможливості визначення величин фонових 

концентрацій розрахунковим способом) допускається обчислювати їх значення самостійно 

суб’єктом господарювання множенням коефіцієнта 0,4 на величину максимальної разової 

гранично допустимої концентрації відповідної речовини». 

Таким чином, величини фонових концентрацій для забруднюючих речовин наступні: 

відповідно до табл. 4.1, для: 

- пил – 0,1 ГДК;  

- діоксиду азоту – 0,09 ГДК;  

- оксиду вуглецю – 0,08 ГДК;  

- діоксиду сірки – 0,04 ГДК. 

Оскільки чисельність населення складає менше 50 тис. осіб: м.Городок - 15633 осіб, по 

всім іншим забруднюючим речовинам приймаємо 0,4 часток ГДК. 

Було проведено дослідження повітря населених місць (протокол випробовувань ПрАТ 

«УкрНДІОГаз» (св-во про визначення технічної компетенції ДП «Дніпропетровський 

регіональний державний науково-технічний центр стандартизації, метрології та сертифікації» 

Запорізька філія №СЕ-ЗП 13-25 від 23.05.2025 р., чинне до 23.05.2028 р.) від 13.01.2026 р. – 

додаток №17). 

За даними фактичних лабораторних досліджень концентрації пріоритетних 

забруднюючих речовин в атмосферному повітрі на межі найближчої житлової забудови 

визначалися на рівнях:  

- азоту діоксид – 0,042 мг/м
3
 (0,21 часток ГДК);  

- вуглецю оксид – 0,46 мг/м
3
 (0,09 часток ГДК); 

- пил (зважені речовини) – 0,08 мг/м
3
 (0,16 часток ГДК); 

- діоксид сірки – 0,02 мг/м
3
 (0,04 часток ГДК); 

- вуглеводні – н.ч.м. 

Дослідження показали, що концентрації забруднюючих речовин не перевищують 

Державні медико-санітарні нормативи допустимого вмісту хімічних і біологічних речовин в 

атмосферному повітрі населених місць, затверджені Наказом МОЗ від 10.05.2024 №813, 

зареєстрованим в Мін’юсті 24.05.2024 за №763/42108. 

 

Дані про поточний стан водного середовища 

Відповідно до листа №1154 від 10.11.2025, виданий Регіональним офісом водних 

ресурсів у Хмельницькій області (наведено в додатку №15), в якому зазначено: 

 «За наявними в РОВР у Хмельницькій області матеріалами визначено, що на відстані 

близько 40-50 м у північно-західному напрямку від земельної ділянки об’єкта проектування 

ТОВ «Епіцентр Оіл», зазначеній на наданій карті-схемі, на річці Тростянець – лівій притоці р. 

Смотрич (район басейну річки Дністер) розташований штучний водний об’єкт (ставок) 

орієнтовною площею водного дзеркала 31 га (у зв’язку з відсутністю розробленого паспорта 

водного об’єкта, точну площу встановити неможливо). 
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Згідно статті 79 Водного кодексу України, річка Тростянець відноситься до малих річок 

(площа водозбору складає 204 км
2
). 

Відповідно до частини другої статті 88 Водного кодексу України прибережні захисні 

смуги встановлюються по берегах уздовж урізу води (у меженний період) для малих річок, 

струмків і потічків, а також ставків площею менше 3 гектарів шириною 25 метрів. 

Якщо крутизна схилів перевищує три градуси, мінімальна ширина  прибережної захисної 

смуги подвоюється. У межах існуючих населених пунктів прибережна захисна смуга  

встановлюється з урахуванням містобудівної документації.  

Прибережні захисні смуги в межах населених пунктів встановлюються згідно з 

комплексними планами просторового розвитку територій територіальних громад, генеральними 

планами населених пунктів, а в разі їх відсутності або якщо зазначеною містобудівною 

документацією межі таких смуг не встановлені, вони визначаються згідно з частиною другою 

статті 88 Водного кодексу України.  

Згідно статті 87 Водного кодексу України, зовнішні межі водоохоронних зон 

визначаються за спеціально розробленими проектами. 

Проекти землеустрою щодо встановлення меж прибережних захисних смуг та 

водоохоронних зон вищевказаних водних об’єктів, а також містобудівна документація у 

Регіональному офісі водних ресурсів у Хмельницькій області відсутні.». 

Відповідно до публічної карти водних ресурсів України (https://emonitoring.davr.gov.ua/) 

вищезазначений водний об’єкт розташований на відстані 50 м у північно-західному напрямку 

від території планованої діяльності, прибережна захисна смуга витримується в повному обсязі. 

Окрім того, слід зазначити, що планованою діяльністю передбачено реконструкцію 

існуючого автозаправного комплексу, який має дозвіл на викиди забруднюючих речовин в 

атмосферне повітря стаціонарними джерелами за №6821210100-56 від 15.11.2018 (термін дії – 

необмежений), виданий Департаментом агропромислового розвитку, екології та природних 

ресурсів Хмельницької обласної державної авміністрації за рішенням  Головного управління 

Держпродспоживслужби в Хмельницькій області за №22/02.01-12/5637 від 29.10.2018 (додаток 

№2).  

Схема розміщення водних об’єктів відносно території планованої діяльності наведена на 

рисунку 3.4.  
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Рисунок 3.4 – Схема розміщення найближчих водних об’єктів відносно території планованої діяльності ТОВ «Епіцентр Оіл» 
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Дані про поточний стан ґрунту 

Площа земель в межах Хмельницької області становить 2062,9 тис. га. 

Площа сільськогосподарських угідь становить 1568,2 тис. га, або 76 % займають 

сільськогосподарські угіддя, що свідчить про високий рівень сільськогосподарської освоєності 

земель.  

На рис. 3.5 представлена карта ґрунтів Хмельницької області (джерело інформації – 

https://geomap.land.kiev.ua/obl-19.html). Як видно з рисунку, на території провадження 

планованої діяльності поширені чорноземи опідзолені. 

Орієнтовний об’єм виїмки ґрунту при будівництві складатиме 10 м
3
. Вийнятий грунт 

передбачається використовувати для зворотної засипки, а також для благоустрою території при 

виконанні підготовчих та будівельних робіт. Слід зазначити, що планованою діяльністю 

передбачено реконструкцію існуючого автозаправного комплексу, який має дозвіл на викиди 

забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами за №6821210100-56 від 

15.11.2018 (термін дії – необмежений), виданий Департаментом агропромислового розвитку, 

екології та природних ресурсів Хмельницької обласної державної авміністрації за рішенням  

Головного управління Держпродспоживслужби в Хмельницькій області за №22/02.01-12/5637 

від 29.10.2018 (додаток №2). Цільове призначення земельної ділянки - 12.11 Для розміщення та 

експлуатації об'єктів дорожнього сервісу. 

 

 
Рисунок 3.5 – Ґрунти Хмельницької області 

 

Умовні позначення: 

Дерново-підзолисті ґрунти 

Дерново-підзолисті ґрунти на давньоалювіальних та воднольодовикових відкладах, морені та 

лесовидних породах 

 

Дерново-слабо-і середньопідзолисті піщані та глинисто-піщані ґрунти 

 

Дерново-середньо-і слабопідзолисті супіщані і суглинкові ґрунти 

Дерново-підзолисті оглеєні ґрунти на давньоалювіальних та воднольодовикових 

ТОВ «Епіцентр Оіл» 

Оіл» 

https://geomap.land.kiev.ua/obl-19.html
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відкладах, морені та лесовидних породах 

 

Дерново-слабопідзолисті глейові піщані та глинисто-піщані ґрунти 

 

Дерново-середньо- і сильнопідзолисті глейові супіщані та суглинкові ґрунти 

Опідзолені ґрунти 

Опідзолені ґрунти переважно на лесових породах 

 

Ясно-сірі опідзолені ґрунти 

 

Сірі опідзолені ґрунти 

 

Темно-сірі опідзолені ґрунти 

 

Чорноземи опідзолені 

Опідзолені оглеєні ґрунти переважно на лесових породах 

 

Ясно-сірі і сірі опідзолені оглеєні ґрунти 

 

Темно-сірі опідзолені оглеєні ґрунти 

 

Чорноземи опідзолені оглеєні 

Реградовані ґрунти на лесових породах 

 

Чорноземи реградовані 

Чорноземи 

Чорноземи неглибокі лісостепові на лесових породах 

 

Чорноземи неглибокі слабогумусовані та малогумусні 

Чорноземи глибокі на лесових породах 

 

Чорноземи глибокі малогумусні 

 

Чорноземи глибокі малогумусні вилуговані 

 

Чорноземи глибокі малогумусні карбонатні 

Чорноземи переважно щебенюваті на елювії щільних карбонатних порід 

 

Чорноземи карбонатні на елювії щільних карбонатних порід 

Лучно-чорноземні ґрунти переважно на лесовидних породах 

 

Лучно-чорноземні ґрунти 

Лучні ґрунти на делювіальних та алювіальних відкладах 

 

Лучні та чорноземно-лучні ґрунти 

Лучно-болотні, болотні. Торфовища 

Лучно-болотні ґрунти на делювіальних та алювіальних відкладах 

 

Лучно-болотні ґрунти 

Болотні та торфувато-болотні ґрунти на різних породах 

 

Болотні та торфувато-болотні ґрунти 

Торфовища 

 

Торфовища низинні та торфово-болотні ґрунти 

Дернові ґрунти 

 

Дернові оглеєні ґрунти 

 

Дернові карбонатні ґрунти переважно на елювії щільних карбонатних порід 

 

Дані про поточний стан поводження з відходами 

Усі відходи, що будуть утворюватися на підприємстві під час провадження планованої 

діяльності, передбачено вивозити відповідно до договорів зі спеціалізованими організаціями, 

які мають відповідні дозволи та ліцензії. Процедура приймання-передачі відходів повинна бути 
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оформлена документально відповідно до вимог Господарського кодексу України, Закону 

України «Про управління відходами». 

Відповідно до статті 16 Закону України «Про управління відходами» підприємство 

набуває обов’язків щодо поводження з відходами, а саме: 

1) запобігати утворенню та зменшувати обсяги утворення відходів; 

2) класифікувати свої відходи відповідно до Національного переліку відходів та Порядку 

класифікації відходів; 

3) обробляти відходи самостійно, за наявності дозволу на здійснення операцій з 

оброблення відходів, або передавати їх для оброблення суб’єктам господарювання у сфері 

управління відходами, які мають такий дозвіл; 

4) у разі утворення побутових відходів укладати договір про надання послуги з 

управління побутовими відходами з виконавцем відповідної послуги та вносити плату за 

надання такої послуги відповідно до встановлених тарифів; 

5) не допускати змішування відходів, що можуть бути відновлені, з відходами, що не 

можуть бути відновлені; 

6) вести облік відходів, що утворилися в результаті їхньої діяльності, та подавати 

відповідну звітність; 

7) розробляти та виконувати плани управління відходами підприємств, установ та 

організацій у встановленому порядку; 

8) забезпечувати утримання в належному санітарному і технічному стані місць 

утворення та зберігання відходів, а також забезпечувати дотримання встановлених правил 

техніки безпеки та пожежної безпеки у таких місцях; 

9) надавати органам виконавчої влади та органам місцевого самоврядування інформацію 

про відходи та пов’язану з ними діяльність; 

10) призначати відповідальних осіб у сфері управління відходами; 

11) відшкодовувати шкоду, заподіяну здоров’ю та майну громадян України, 

навколишньому природному середовищу, підприємствам, установам та організаціям внаслідок 

порушення встановлених правил управління відходами, відповідно до закону; 

12) подавати декларацію про відходи, якщо діяльність такого утворювача відходів 

призводить до утворення небезпечних відходів або річний обсяг утворення відходів, що не є 

небезпечними, перевищує 50 тонн. 

 

Дані про поточний стан фауни, флори, біорізноманіття 

Відповідно до Екологічного паспорту Хмельницької області за 2023 рік, Більша частина 

Хмельницької області, що знаходиться в межах Подільської височини, лежить у межах 

лісостепової зони. Значна протяжність лісостепової зони з заходу на схід та із півночі на 

південь викликає неоднорідність її природних умов, що проявляється у відмінностях у 

геологічній будові та рельєфі, кліматичних умовах, водному режимі, ґрунтово-рослинному 

покриву тощо. 

Рослинність області – характерна для лісостепу. Ліси Хмельниччини належать до типу 

середньоєвропейських лісів. Основу лісової рослинності становить граб, а до звичайних 

тутешніх дерев належать: дуб, ясен, липа, клен, явір, берест, осика, тополя, дика груша, дика 

яблуня, черемха, черешня та інші. 

На території  Хмельницької області зростає більше 1700 видів рослин, з яких до 

Червоної книги України належить 116 видів, до Європейського червоного списку – 7. На 37 

видів розповсюджена лімітована заготівля, а 150 видів рослин підлягають особливій охороні на 

території Хмельницької області. 

Окрім рідкісних (червонокнижних) видів на території області зростають види рослин, які 

зустрічаються у великих популяціях в інших областях, та зовсім рідко, або поодиноко в 

Хмельницькій області. Це так звані регіонально-рідкісні види. 

Сучасна фауна на території Хмельниччини представлена наступними видами: 

1. Ссавці: вовки, лисиці, зайці-русаки, європейські козулі, дикі свині, лосі, рябі ховрахи, 

звичайні хом’яки, звичайні та малі бурозубки, їжаки, жовтогорлі, лісові і польові миші, лісові 
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полівки, сірі та лісові вовчки. 

До Червоної книги України занесені: видра річкова, борсук звичайний, вечірниця мала та 

велетенська, підковоніс малий. Регіональної охорони потребують: куниця лісова, кутора мала, 

сліпак подільський та горностай. 

2. Птахи: 3 види дятлів, 5 видів синиць, сойки, дрозди, зяблики, вівсянки та ковалики. 

До Червоної книги України занесені: лелека чорний, журавель сірий, лунь польовий, 

змієїд, кроншнеп малий, середній та великий, пугач, савка, сипуха, сич волохатий, скопа та 

чернь білоока. Регіональної охорони потребують: норець чорніючий, чапля біла, чернь губата, 

лебідь-шипун, гуска сіра, шуліка чорний, орел-карлик, лунь лучний, кібчик, чеглок, скиглик 

малий, тетерев, рябчик, фазан, чорниш, веретенник великий, синяк, дрімлюга, рибалочка 

голуба, бджолоїдка, сиворакша, одуд, синиця вусата та соловейко західний. 

3. Земноводні та плазуни: трав’яна та гостроморда жаби, квакша, червоночерева кумка, 

звичайна та зелена ропухи, звичайні та гребнясті тритони, прудка та живородяща ящірки, 

веретінниця, звичайний та водяний вужі, звичайна гадюка і спорадична мідянка. 

До Червоної книги України занесені: жаба прудка, мідянка, полоз жовточеревий. 

Відповідно до даних веб-застосунку «Biodiversity Viewer» (за посиланням: 

https://uncg.org.ua/biodiversity-

viewer/?gad_source=1&gclid=Cj0KCQiAw6yuBhDrARIsACf94RVEJ0SuBeIznaiqJkN0htIn3Cgx3-

OCPPZJK9KP2aXDetna2Bg74M0aAkAUEALw_wcB) на території діяльності об’єкта відсутні 

зареєстровані випадки розміщення (перебування) рідкісних або таких, що перебувають під 

охороною, видів рослин і тварин. Картографічні дані, що отримані за даними веб-застосунку, 

приведена на рис. 3.6. 

З рис. 3.6 видно, що найближчим зареєстрованим видом рослин відносно території 

діяльності об’єкта є - Дербянка колосистая (Blechnum spicant (L.) Roth) на відстанні близько 500 

м у південно-західному напрямку від межі території діяльності об’єкта. 

 

Рисунок 3.6 - Схема розміщення рідкісних видів тварин і рослин відносно території планованої 

діяльності ТОВ «Епіцентр Оіл» 

 

Слід зазначити, що планована діяльність передбачає реконструкцію існуючого 

автозаправного комплексу з метою відновлення його функціональності, зокрема виконання 

https://uncg.org.ua/biodiversity-viewer/?gad_source=1&gclid=Cj0KCQiAw6yuBhDrARIsACf94RVEJ0SuBeIznaiqJkN0htIn3Cgx3-OCPPZJK9KP2aXDetna2Bg74M0aAkAUEALw_wcB
https://uncg.org.ua/biodiversity-viewer/?gad_source=1&gclid=Cj0KCQiAw6yuBhDrARIsACf94RVEJ0SuBeIznaiqJkN0htIn3Cgx3-OCPPZJK9KP2aXDetna2Bg74M0aAkAUEALw_wcB
https://uncg.org.ua/biodiversity-viewer/?gad_source=1&gclid=Cj0KCQiAw6yuBhDrARIsACf94RVEJ0SuBeIznaiqJkN0htIn3Cgx3-OCPPZJK9KP2aXDetna2Bg74M0aAkAUEALw_wcB
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дрібного ремонту, оздоблювальних робіт, а також фарбувальних, зварювальних і різальних 

робіт. Основні будівлі, споруди та інші об’єкти АЗК залишаються без змін. 

 

Опис ймовірної зміни поточного стану довкілля (базовий сценарій) без здійснення 

планованої діяльності: 
Оцінка ймовірності зміни поточного стану довкілля базувалася на аналізі динаміки 

показників забруднення основних компонентів навколишнього середовища за останні роки. 

Стан довкілля Хмельницької області, Хмельницького району, м. Городок визначається 

природними умовами регіону та функціонуванням локальних систем життєзабезпечення. 

Функціонування автозаправного комплексу, як існуючого об'єкта, вже вносить свій внесок у 

загальне техногенне навантаження на довкілля. 

Відповідно до розглянутого вище поточного стану довкілля та статистичних даних 

екологічних показників за останні роки суттєвих змін у стані довкілля не очікується: 

 Атмосферне повітря: Фоновий рівень забруднення повітря, характерний для сільської 

місцевості Хмельницької області, є низьким. Основні джерела забруднення - опалення 

приватних будинків у холодний період, автотранспорт тощо. Суттєвих змін не 

прогнозується. 

 Водні ресурси (поверхневі та підземні): Якість води в регіоні переважно залежить від 

природних гідрологічних факторів та існуючого агротехнічного впливу (внесення 

добрив, пестицидів). Без нових потужних джерел забруднення різких змін якості 

підземних та поверхневих вод не очікується.  

 Земельні ресурси та ґрунти: Динаміка стану ґрунтів визначається інтенсивністю 

традиційного сільськогосподарського використання (можливі процеси ерозії, повільне 

виснаження гумусу). Суттєвих змін не прогнозується. 

 Рослинний і тваринний світ: Природні ландшафти та біорізноманіття регіону 

зберігатимуться під впливом існуючих фонових антропогенних та природних факторів. 

Деградації існуючих екосистем та зміни видового складу не передбачається. 

Усі показники якості довкілля, ймовірніше, залишаться на рівні, зафіксованому в 

попередніх роках. 

 

Дані про екологічну мережу 

Відповідно до Екологічного паспорту Хмельницької області за 2023 рік. 

Екологічна мережа – це єдина територіальна система, яка утворюється з метою 

поліпшення умов для формування та відновлення довкілля, підвищення природно-ресурсного 

потенціалу території України, збереження ландшафтного та біологічного різноманіття, місць 

оселення та зростання цінних видів тваринного і рослинного світу, генетичного фонду, шляхів 

міграції тварин через поєднання територій та об’єктів природно-заповідного фонду, а також 

інших територій, які мають особливу цінність для охорони навколишнього природного 

середовища і підлягають особливій охороні (Закон України «Про екологічну мережу», від 

24.06.2004 року № 1864-IV). 

Екомережа Хмельницької області зумовлена природними (положенням природних ядер, 

гідрологічною мережею області, наявністю великих лісових масивів тощо) та соціальними 

умовами (урбанізаційними процесами, рівнем гемеробії біогеоценозів та ін.). Ієрархічну 

структуру мережі складають природні ядра та екокоридори транснаціонального, національного, 

регіонального й місцевого рівнів. На території Хмельниччини виділено 15 природних ядер: 3 – 

національного, 5 – регіонального, 7 – місцевого рівнів. Їх сполучають 3 екокоридори 

національного (2 з них є транснаціональними), 5 – регіонального та 3 – місцевого рівнів. 

Найвищою концентрацією біорізноманіття характеризуються природні ядра, що знаходяться на 

півдні (національний природний парк «Подільські Товтри», ландшафтні заказники 

«Дністровський» та «Калюський»), півночі (національний природний парк «Мале Полісся») та в 

центральній частині області (проектований національний природний парк «Верхнє Побужжя»). 

Для забезпечення внутрішньо- та міжпопуляційних контактів, обміну генофондом, для 

розселення та міграції видів рослин, тварин та грибів ці природні ядра зв`язуються з іншими 
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центрами біорізноманіття через 3 екокоридори національного рівня: Галицько-Слобожанським, 

Південнобузьким та Дністровським. Дністровський екокоридор також має міжнародне 

значення. 

Згідно з листом за № 34-101-2438/25 від 23.10.2025 Департамент природних ресурсів та 

екології Хмельницької ОДА (наведений в додатку №12): «територія планованої діяльності, що 

розташована по вул. Озерна, 2, м. Городок, Хмельницький район, Хмельницька область входить 

до Жищинецької відновлювальної території Хмельницької області.» рис. 3.7, 3.8. 

Як вже було зазначено раніше на території планової діяльності розташована екологічна 

мережа "Жищинецька відновлювальна територія" — це природоохоронна концепція, яка 

передбачає заходи зі збереження та відновлення природного стану певної ділянки навколо села 

Жищинці Городоцького району Хмельницької області. 

Створена вона була для збереження витоку річки Тростянець та забезпечення зв'язку 

(екокоридору) між Ушицьким екологічним коридором і місцевим Бужоцько-Бузьким. 

Земна  територія цієї екомережі здебільшого представлені сільськогосподарськими 

угіддями та болотистими луками.  

Площа "Жищинецької відновлювальної території" становить 2372,0 гектара. 

Вплив об’єкту планованої діяльності на відновлювальну території екологічної мережі 

відсутня, так як, реконструкція передбачена на існуючому автозаправному комплексі. 
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Рисунок 3.7 – Регіональна схема екомережі Хмельницької області 

Територія  

планованої діяльності 
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Рисунок 3.8 – Регіональна схема екомережі Хмельницької області (приближена) 

 

4 ОПИС ФАКТОРІВ ДОВКІЛЛЯ, ЯКІ ЙМОВІРНО ЗАЗНАЮТЬ ВПЛИВУ З 

БОКУ ПЛАНОВАНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЇЇ АЛЬТЕРНАТИВНИХ 

ВАРІАНТІВ 
 

Атмосферне повітря 

У процесі проведення підготовчих та будівельних робіт буде здійснюватися тимчасовий 

вплив на навколишнє середовище шляхом забруднення повітряного басейну під час виїмки, 

навантаження та розвантаження ґунту та будівельного сміття, зварювальних та фарбувальних 

робіт, газового різання металу, а також роботи двигунів внутрішнього згорання під час руху 

транспортних засобів. 

Джерелами утворення викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря від 

планованої діяльності будуть: рух легкових та вантажних авто по території АЗК; ПРК; підземні 

резервуари зберігання палива; дизель-генератор; перекачування госп-побутових стоків. 

Для оцінки впливу викидів забруднюючих речовин від об’єкту на стан атмосферного 

повітря проведено розрахунок розсіювання забруднюючих речовин в атмосфері з 

використанням автоматизованої системи розрахунку забруднення атмосфери «ЕОЛ 2000[h]», 

що реалізує «Методику розрахунку концентрацій в атмосферному повітрі шкідливих речовин, 

що містяться у викидах підприємств», ОНД-86. Методика ОНД-86 дозволяє розрахувати 

максимально разову концентрацію забруднюючої речовини в атмосферному повітрі, оскільки 

для розрахунку забрудненості атмосферного повітря було використано максимальне 

навантаження на обладнання, а відповідно й максимальна концентрація на джерелах викиду та 

найбільш несприятливі умови розсіювання. За результатами розрахунку розсіювання в 

атмосферному повітрі при провадженні планованої діяльності, максимальні значення 

приземних концентрацій, виражені у частках ГДКм.р. для населених місць, не перевищують 

санітарно-гігієнічні нормативи на межі санітарно-захисної зони та межі найближчої житлової 

забудови по усіх забруднюючих речовинах та групах сумації. 

Територія  

планованої діяльності 
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Для технологічної альтернативи вплив – аналогічно до планованої діяльності, за 

виключенням: 

- впливу на повітряне середовище при підготовчих та будівельних роботах, що буде 

зумовлений надходженням меншої кількісті викидів в атмосферне повітря внаслідок того, що 

технологічна альтернатива не потребує додаткової виїмки ґрунту; 

- впливу на повітряне середовище при експлуатації, що буде зумовлений надходженням 

додаткових викидів в атмосферне повітря внаслідок більшого впливу сонячних променів та 

високих температур навколишнього середовища на надземні резервуари зберігання пального. 

 

Водні ресурси 

Під час проведення підготовчих та будівельних робіт – вплив відсутній. Водопостачання 

при проведенні підготовчих та будівельних робіт передбачено запезпечити привозною водою. 

Водопостачання АЗК передбачено запезпечити привозною водою. Зберігання води 

передбачено в підземному резервуарі об’ємом 10 м
3
. Потреба у воді складає 5,88 м

3
/добу та 

0,777 тис. м
3
/рік. 

Відведення господарсько-побутових стоків - до існуючого бетонованого резервуару 

об’ємом до 10 м
3
 з подальшим вивезенням асенізаційним транспортом. Наразі підприємство 

перебуває на стадії заключеня договору з відповідною організацією. Кількість стоків складає - 

5,88 м
3
/добу та 0,777 тис. м

3
/рік. 

Відведення дощових і талих вод з території АЗК з попереднім очищенням забрудненої 

частини стоку на сепараторі нафтопродуктів та зважених речовин, далі до резервуару 

накопичувачу об’ємом 10 м
3
 (вода використовується для поливу території). 

 

Акустичне забруднення 

Основними джерелами акустичного забруднення при проведенні підготовчих і 

будівельних робіт будуть: зварювальні роботи, роботи з порізки металів та рух транспортних 

засобів. Шум під час проведення підготовчих та будівельних робіт класифікується як 

тимчасовий, непостійний та залежить від періодичної роботи обладнання протягом зміни. 

При провадженні планованої діяльності джерелами акустичного забруднення будуть 

маневрування вантажного автотранспорту для подачі палива до підземних резервуарів, 

маневрування легкового автотранспорту, робота дизель-генератора. 

За результатами акустичних розрахунків акустичне навантаження на межі найближчої 

житлової забудови при провадженні планованої діяльності не перевищить нормативних значень 

для прибудинкових територій  згідно з дод. №16 ДСП 173-96, ДСН 463-19 «Державні санітарні 

норми допустимих рівнів шуму в приміщеннях житлових та громадських будинків і на 

території житлової забудови». 

Підприємством передбачене дотриманням вимог ДБН В.1.1-31:2013 «Захист територій, 

будинків і споруд від шуму». 

Для технічної альтернативи 2: вплив – аналогічно до планованої діяльності. 

 

Біорізноманіття 

Тваринний та рослинний світ на території розміщення планованої діяльності є вже 

зміненим під дією антропогенного фактору, оскільки плановану діяльність передбачається 

здійснювати на території розміщення існуючого АЗК.  

Для технічної альтернативи 2: вплив – аналогічно до планованої діяльності. 

 

Природно-заповідний фонд 

Згідно з листом за №34-101-2438/25 від 23.10.2025 Департаменту природних ресурсів та 

екології Хмельницької ОДА (наведений в додатку №12): «…повідомляємо, що згідно наданих 

картографічних матеріалів, на зазначеній вище території планованої діяльності відсутні 

території та об’єкти природно-заповідного фонду, їх охоронні зони, елементи Смарагдової 

мережі, а також охоронні зони для збереження біорізноманіття у лісах та об’єктів Червоної 

книги України. Разом з тим, повідомляємо, що орієнтовно 3,1 км на північний захід від 
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планованої діяльності розташоване заповідне урочище «Скеля»… Також, орієнтовно 2,7 км на 

північ планованої діяльності розташоване заповідне урочище «Козацький яр»…Додатково 

повідомляємо, що орієнтовно 1,6 км на схід від планованої діяльності розташований 

ландшафтний заказник загальнодержавного значення «Кошарнинський». 

Відповідно до публічної кадастрової карти (джерело інформації – https://kadastrova-

karta.com/) найближчі об’єкти ПЗФ наступні: 

- заповідне урочище «Скеля» орієнтовно на відстані 3,1 км в північно-західній стороні 

від планованої діяльності; 

- заповідне урочище «Козацький яр» орієнтовно на відстані 2,7 км  на північ від 

планованої діяльності; 

- ландшафтний заказник загальнодержавного значення «Кошарнинський» орієнтовно на 

відстані 1,6 км на схід від планованої діяльності.  

Відповідно до листа №6001-06/75323-07 від 06.11.2025 Міністерства економіки, довкілля 

та сільського господарства України, щодо наявності об’єктів Смарагдової мережі (додаток 

№13): «...в районі розташування ТОВ «Епіцентр Оіл», що розташовується за адресою: 32000, 

Хмельницька обл., м. Городок, вул. Озерна, 2, та в межах компетенції повідомляє, що ділянка 

не розташована на території Смарагдової мережі та на території, яка пропонована для 

включення до території Смарагдової мережі.». 

Відповідно до схеми розміщення затверджених та номінованих на затвердження 

територій Смарагдової мережі Європи (джерело інформації – https://emerald.eea.europa.eu/) 

найближчий об’єкт Смарагдової мережі розташований на відстані 10,4 км у південно-західному 

напрямку від території розміщення планованої діяльності – UA0000011 Podilski Tovtry National 

Nature Park (Національний природний парк «Подільські Товтри»). 

Для технічної альтернативи 2: вплив – аналогічно до планованої діяльності. 

 

Ґрунти 

Очікується тимчасовий вплив на ґрунти при виконанні підготовчих та будівельних робіт, 

який полягає у знятті ґрунту, виконанні планувальних робіт. Орієнтовний об’єм виїмки ґрунту 

складає до 10 м
3
. Частково грунт передбачається використовувати для зворотної засипки, а 

також для благоустрою території при виконанні підготовчих та будівельних робіт. 

При дотриманні умов проведення даних робіт та додержання вимог природоохоронного 

законодавства вплив зведений до мінімуму. 

Для складування будівельних матеріалів, виробів, обладнання і конструкцій, а також для 

тимчасового зберігання відходів будівництва передбачається влаштування спеціальних 

тимчасових майданчиків. Для запобігання потрапляння нафтопродуктів у ґрунт передбачається 

здійснення контролю за роботою інженерного обладнання, механізмів і транспортних засобів, 

виконання своєчасного ремонту, недопущення роботи несправних механізмів тощо. 

Для технічної альтернативи 2: вплив – аналогічно до планованої діяльності, окрім 

зменшення виїмки грунту при влаштуванні резервуару. 

 

Соціальне середовище 

Реалізація планованої діяльності призведе до поліпшення інфраструктури міста, 

задоволення попиту населення в якісному пальному, створенні додаткових робочих місць, 

поповненні державного та місцевих бюджетів за рахунок податків та зборів. 

Для технологічної альтернативи вплив – аналогічно до планованої діяльності. 

 

5 ОПИС І ОЦІНКА МОЖЛИВОГО ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ 

ПЛАНОВАНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ, ЗОКРЕМА ВЕЛИЧИНИ ТА МАСШТАБІВ 

ТАКОГО ВПЛИВУ, ХАРАКТЕРУ, ІНТЕНСИВНОСТІ І СКЛАДНОСТІ, 

ЙМОВІРНОСТІ, ОЧІКУВАНОГО ПОЧАТКУ, ТРИВАЛОСТІ, ЧАСТОТИ І 

НЕВІДВОРОТНОСТІ ВПЛИВУ 
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5.1 Виконання підготовчих і будівельних робіт та провадження планової діяльності 

 

При виконанні підготовчих і будівельно-монтажних робіт вплив на довкілля буде мати 

короткостроковий тимчасовий характер. Джерелами потенційного впливу при виконанні 

підготовчих і будівельно-монтажних робіт на навколишнє середовище є земляні роботи, рух 

автотранспорту, проведення зварювальних і фарбувальних робіт та газового різання сталі. 

Передбачаються природоохоронні заходи, що знижують дію на навколишнє природне 

середовище при проведенні підготовчих та будівельних робіт: 

- вивіз будівельних відходів планується здійснювати відповідно до договорів із 

зацікавленими організаціями, ліцензованими на дані види діяльності, відповідно до норм і 

вимог існуючого законодавства; 

- передбачено використовувати існуючі під’їзні шляхи до майданчика; 

- використання тільки спеціалізованої та справної техніки. 

Викиди забруднюючих речовин будуть здійснюватися неорганізовано та не призведуть 

до наднормативних змін у стані навколишнього середовища та її безпеки. 

Світлового та радіаційного забруднення довкілля не передбачається. 

Об’єкти природно-заповідного фонду поруч з територією планованої діяльності відсутні. 

 

5.2 Використання у процесі провадження планованої діяльності природних 

ресурсів, зокрема земель, ґрунтів, води та біорізноманіття 

 

Ґрунт і земельні ресурси 

Використання земельних ресурсів полягає в розміщенні планованої діяльності на 

земельній ділянці. 

Нежитлові приміщення використовуються підприємством на правах оренди відповідно 

до договору №02-07/25 від 02 липня 2025 року з ТОВ «ЕПІЦЕНТР К» (додаток №1). 

При експлуатації об’єкта, при виконанні усіх правил технічної безпеки, вплив на ґрунти 

буде відсутнім. Територія підприємства забезпечена твердим бетонним покриттям, з огляду на 

що, можна зробити висновок, що вплив від планованої діяльності на ґрунти та надра не 

очікується. 

Водні ресурси 

Водопостачання АЗК передбачено запезпечити привозною водою. Зберігання води 

передбачено в підземному резервуарі об’ємом 10 м
3
. Потреба у воді складає 5,88 м

3
/добу та 

0,777 тис. м
3
/рік. 

Фауна, флора, біорізноманіття 

У процесі провадження планованої діяльності вплив на флору, фауну та біорізноманіття 

не передбачається. 

 

5.3 Викиди та скиди забруднюючих речовин, шумове, вібраційне, світлове, теплове 

та радіаційне забруднення 

 

5.3.1 Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

 

Таблиця 5.3.1.1 – Джерела забруднення навколишнього середовища 

 

№ джерела викиду Найменування джерела викиду 

1 Дихальний клапан резервуару об’ємом 10 м
3
 зберігання бензину А-95 

2 Дихальний клапан резервуару об’ємом 10 м
3
 зберігання дизельного пального 

3 Дихальний клапан резервуару об’ємом 20 м
3
 зберігання дизельного пального 

4 Неорганізовані (паливно-роздавальна колонка №1, продуктивністю 90 л/хв) 

5 Неорганізовані (паливно-роздавальна колонка №1, продуктивністю 90 л/хв) 

6 Неорганізовані (паливно-роздавальна колонка №2, продуктивністю 50 л/хв) 
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№ джерела викиду Найменування джерела викиду 

7 Неорганізовані (паливно-роздавальна колонка №2, продуктивністю 50 л/хв) 

8 Дизель-генератор 

9 Неорганізоване (налив дизпалива в бак дизель-генератора)  

10 Пересувне (роз’їзди автотранспорту) 

11 Неорганізоване (перекачування госп-побутових стоків) 

 

Таблиця 5.3.1.2 – Характеристика якісного і кількісного складу викидів забруднюючих 

речовин в атмосферне повітря ТОВ «Епіцентр Оіл» планованої діяльності (з урахуванням 

пересувних джерел) 

 

№ 

з/п 

Код 

забруднюючої 

речовини 

Найменування забруднюючої 

речовини 

ГДКм.р., 

с.д., ОБРВ, 

мг/м
3
 

Клас 

небезпечності 

Валовий 

викид, т/рік 

1 301 Азоту діоксид 0,2 3 0,230725 

2 330 Ангідрид сірчистий 0,5 3 0,061060 

3 303 Аміак 0,2 4 0,000001 

4 2754 

Вуглеводні насичені С12 – С19 

(розчинники РПК-26511 і ін.) у 

перерахунку на сумарний органічний 

вуглець 

1 4 0,145632 

5 337 Вуглецю оксид 5 4 0,860204 

6 328 Сажа 0,15 3 0,036971 

7 2704 
Бензин (нафтовий, малосірчистий, в 

перерахунку на вуглець) 
5 4 0,541544 

8 333 Сірководень 0,008 2 0,00000004 

9 2902 

Речовини у вигляді суспендованих 

твердих частинок недиференційованих за 

складом 

0,5 3 0,036971 

Всього: 1,913108 

Парникові гази 

10 410 Метан 50 (ОБРВ) - 0,001110 

11 - Азоту (1) оксид [N2O] - - 0,000217 

12 - Вуглецю діоксид - - 7,643930 

 

5.3.2 Скиди забруднюючих речовин 

 

Відведення господарсько-побутових стічних вод від АЗК, до резервуара накопичувача 

об’ємом 10 м
3
 з подальшим вивезенням. 

Відведення дощових і талих вод з попереднім очищенням забрудненої частини стоку на 

сепараторі нафтопродуктів, далі передбачено до резервуару накопичувача об’ємом 10 м
3
 (воду 

передбачено використовувати для поливу території, надлишок вивозити). Річна кількість 

дощових та талих вод становить близько 0,590 тис. м
3
/рік.  

Розрахунки наведено у розділі 1.4. 

 

5.3.3 Шумове забруднення 

 

При здійсненні планованої діяльності передбачено дотримання вимог ДБН В.1.1-31:2013 

«Захист територій, будинків і споруд від шуму». 

За результатами акустичних розрахунків акустичне навантаження з урахуванням 

фонового шуму на межі найближчої житлової забудови складе – 40,8640 дБА, на межі 

санітарно-захисної зони - 41,1913 дБА, що не перевищить нормативних значень для 

прибудинкових територій, згідно з дод. №16 ДСП 173-96, ДСН 463-19 «Державні санітарні 

норми допустимих рівнів шуму в приміщеннях житлових та громадських будинків і на 

території житлової забудови». 
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5.3.4 Вібраційне, світлове, теплове та радіаційне забруднення, випроміненням та 

іншими факторами впливу 

 

Планованою діяльністю не передбачено застосування джерел іонізуючого 

випромінювання. Світлове забруднення пов’язане з порушенням природного освітлення 

місцевості в результаті дії штучних джерел світла, що призводить до появи аномалій у житті 

тварин і розвитку рослин. Світлове забруднення на території об’єкту не передбачається. 

Теплове забруднення – тип фізичного (частіше антропогенного) забруднення довкілля, 

що характеризується підвищенням температури вище природного рівня. 

Здійснення планованої діяльності не створює радіаційного забруднення та 

випромінення. 

Основними джерелами випромінювання електромагнітних хвиль є радіопередавальні, 

радіотелевізійні, радіолокаційні станції, відкриті розподільні установки (ВРУ) енергосистем та 

високовольтні лінії електропередачі (ЛЕП). Електропостачання передбачене від існуючих 

мереж.  

Оцінка впливу вібрації 

Вібрація – механічні коливання та хвилі у твердих тілах. Рівні вібрації не повинні 

перевищувати санітарно-гігієнічних нормативів, згідно з наказом МОЗ від 19.06.1996 №173 

«Про затвердження Державних санітарних правил планування та забудови населених пунктів», 

який зареєстровано в Міністерстві юстиції України 24.07.1996 за № 379/1404, ДСП № 173-96 та 

ДСН 3.3.6.039-99 Державні санітарні норми виробничої загальної та локальної вібрації, затв. 

Постановою Головного державного санітарного лікаря України від 1 грудня 1999 року №39. 

Критеріями виконання вимоги щодо захисту від вібрації (відповідно до ДБН В.1.2-

10:2021 «Захист від шуму та вібрації» є: межі допустимих рівнів вібрації конструкцій; межі 

допустимих рівнів вібрації відповідно до санітарних вимог. 

Забезпечення виконання основної вимоги щодо захисту від вібрації здійснюється за 

рахунок використання комплексу заходів, пов’язаних, зокрема, із: 

- розміщенням будівель і споруд на безпечних відстанях від зовнішніх джерел 

вібрації техногенного характеру за межами санітарно-захисних зон; 

- розміщенням приміщень, в яких перебувають люди із врахуванням потенційних 

місць встановлення внутрішніх джерел вібрацій; 

- застосуванням систем захисту від зовнішніх джерел природного та техногенного 

характеру, що дозволяє знизити передачу вібрації на шляху її розповсюдження; 

- застосуванням конструктивних рішень, що перешкоджають розповсюдженню 

вібрації від устатковання, обладнання, розміщеного на конструкціях та в приміщеннях будівель 

і споруд. 

Вібрація конструкцій та споруд, інструментів, обладнання та машин може приводити до 

зниження виробництва праці внаслідок стомлення працюючих, подразнювати та травмувати 

організм людини, служити причиною вібраційного захворювання. 

На території об'єкта до джерел вібрації, можна віднести транспорт. 

Зниження рівня вібрації від руху навантажувача по території об'єкта передбачається за 

рахунок обмеження швидкості руху (5 км/год). 

 

5.3.5 Операції у сфері поводження з відходами 

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку 

класифікації відходів та Національного переліку відходів» від 20 жовтня 2023 р. № 1102, усі 

види відходів поділяються на небезпечні відходи та відходи, що не є небезпечними. Всі назви 

та коди відходів наведено відповідно до Національного переліку відходів (таблиця 5.3.5.1.). 

 

Таблиця 5.3.5.1 – Орієнтовні обсяги утворення відходів при провадженні планованої 

діяльності ТОВ «Епіцентр Оіл» 
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№ 

з/п 

Назва та код відходу відповідно до Національного 

переліку відходів 

Небезпечні відходи/відходи, що не 

є небезпечними відповідно до 

Національного переліку відходів 

Обсяг 

утворення 

т/рік 

1 Змішані побутові відходи. Код відходу – 20 03 01 Відходи, що не є небезпечними 82,34  

2 
Змет від прибирання вулиць 

Код відходу – 20 03 03 
Відходи, що не є небезпечними 167,64  

3 Одяг. Код відходу – 20 01 10 Відходи, що не є небезпечними 0,018  

4 

Абсорбенти, фільтрувальні матеріали (включаючи оливні 

фільтри інакше не зазначені), обтиральне ганчір’я та 

захисний одяг, забруднені небезпечними речовинами 

Код відходу – 15 02 02* 

Небезпечні відходи 0,106  

5 

Відходи електричного та електронного обладнання інші, 

ніж зазначені за кодами 20 01 21, 20 01 23 і 20 01 35 

Код відходу – 20 01 36 

Відходи, що не є небезпечними 0,008  

6 
Шлами від очищення стічних вод на підприємстві, що 

містять небезпечні речовини. Код відходу - 05 01 09* 
Небезпечні відходи 0,0024  

7 
Папір та картон. 

Код відходу -20 01 01 
Відходи, що не є небезпечними 0,24 

8 Пластмасова упаковка. Код відходу - 15 01 02 Відходи, що не є небезпечними 4  

9 Паперова та картонна упаковка. Код відходу -  15 01 01 Відходи, що не є небезпечними 3  

10 Інші побутові відходи цієї підгрупи. Код відходу -  20 03 99 Відходи, що не є небезпечними 4 

Усі види відходів передбачено зберігати у промаркованих контейнерах, ємностях в 

спеціально обладнаних місцях та своєчасно передавати на подальше управління 

спеціалізованим підприємствам, які мають відповідні дозволи або ліцензії на управління 

відходами (договори прописано в розділі 1.5.2). 

 

5.4 Ризики для здоров’я людей, об’єктів культурної спадщини та довкілля, у тому 

числі через можливість виникнення надзвичайних ситуацій 

 

Ризик, як імовірність небажаних подій, є невід’ємним компонентом життя будь-якої 

людини і економічної формації. Людина протягом життя піддається впливу різних ризиків: 

ризику втрати здоров’я, пов’язаного з професійною діяльністю (професійний ризик); 

радіаційного ризику; ризику для здоров’я, обумовленого впливом різних факторів 

навколишнього середовища; ризику, пов’язаному з умовами та якістю життя і т. д. 

Характеристика ризику інтегрує дані про небезпеку розглянутих хімічних речовин, 

величини експозиції, параметрів залежності «доза-відповідь», з метою кількісної та якісної 

оцінки ризику, виявлення і оцінки порівняльної значущості існуючих проблем для здоров’я 

населення. 

Ідентифікація небезпеки передбачає встановлення на якісному рівні значущості доказів 

здатності того чи іншого агента викликати певні шкідливі ефекти у людини. У науковому 

відношенні ідентифікація небезпеки – це процес встановлення причинного зв’язку між дією 

хімічної речовини і розвитком несприятливих ефектів для здоров’я людини. Основною метою 

етапу ідентифікації небезпеки є вибір пріоритетних, індикаторних хімічних речовин, вивчення 

яких дозволяє надійно охарактеризувати джерела виникнення та рівні ризику, що порушують 

стан здоров’я населення. 

Ідентифікація небезпеки має скринінговий характер і передбачає: виявлення джерел 

забруднення навколишнього середовища і можливого впливу на людину; ідентифікацію 

забруднюючих речовин; характеристику потенційно шкідливих ефектів хімічних речовин і 

оцінку наукової доведеності можливості розвитку цих ефектів у людини; виявлення 

пріоритетних для подальшого вивчення хімічних сполук, маршрутів їх дії (включаючи 

пріоритетні забруднені середовища та шляхи надходження хімічних речовин в організм 

людини); встановлення тих шкідливих ефектів, які можуть бути викликані пріоритетними 

речовинами при оцінці тривалості експозиції (гострі, підгострі, хронічні, довічні) і шляхах їх 

надходження в організм людини (інгаляційне, пероральне, нашкірне). 

Оцінка впливу планованої діяльності на навколишнє середовище виконується згідно зі 

ДБН А.2.2-1:2021 «Склад і зміст матеріалів оцінки впливів на навколишнє середовище 

(ОВНС)» і включає: 
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- оцінку ризику впливу планової діяльності на природне середовище; 

- оцінку ризику впливу планової діяльності на здоров’я населення; 

- оцінку соціального ризику впливу планованої діяльності; 

- приведення рекомендацій щодо зниження ризиків. 

 

5.4.1 Оцінка ризику впливу планової діяльності на природне середовище та 

здоров’я населення 

 

Ризик впливу планованої діяльності на навколишнє середовище – це імовірність 

настання події, що має несприятливі наслідки для навколишнього середовища й викликаними 

негативним впливом господарської або іншої діяльності, надзвичайними ситуаціями 

природного й техногенного характеру. 

Оцінка ризику впливу планованої діяльності на навколишнє середовище проведена 

згідно з вимогами ДБН А.2.2-1:2021 «Склад і зміст матеріалів оцінки впливів на навколишнє 

середовище (ОВНС)», затверджених Наказом № 366 «Про затвердження державних 

будівельних норм» від 30.12.2021. 

Визначення показників техногенного ризику (ризику впливу об’єкта або планової 

діяльності на природне середовище) проводиться для об’єктів, на яких такі ризики можуть 

реально бути присутніми. 

Визначення показників техногенного ризику проводиться в 2 етапи. На першому етапі 

проводиться визначення ризику впливу об’єкта господарської діяльності на компоненти 

навколишнього середовища, що встановлює прогнозний рівень техногенного ризику при 

проектуванні. 

На другому етапі визначається показник ризику впливу кожної специфічної 

забруднюючої речовини на відповідні компоненти навколишнього середовища. 

Визначення ризику впливу об’єкта господарської діяльності, на компоненти 

навколишнього середовища, що встановлює прогнозний рівень (1 етап) техногенного ризику 

при реконструкції не проводиться через відсутність негативного впливу планованої діяльності 

на гідросферу і ґрунти, а також зважаючи на відсутність перевищень нормативних показників 

викидів в атмосферне повітря згідно з розрахунком розсіювання забруднюючих речовин. 

Розрахунок розсіювання забруднюючих речовин в атмосфері виконаний відповідно до 

методики ОНД-86 за допомогою програми «ЕОЛ 2000[h]», рекомендованої до використання 

Міністерством охорони навколишнього природного середовища (вих. №2464/19/4-10 від 

15.03.2006), що реалізує «Методику розрахунку концентрацій в атмосферному повітрі 

шкідливих речовин, що містяться у викидах підприємств», ОНД-86. 

При розрахунку приземних концентрацій забруднюючих речовин в атмосфері 

визначалися концентрації на межі найближчої житлової забудови та на межі нормативної 

санітарно-захисної зони. 

Оцінка ризику впливу планованої діяльності на здоров’я населення від забруднення 

атмосферного повітря проводиться за розрахунками ризику розвитку неканцерогенних і 

канцерогенних ефектів. 

Характеристика ризику розвитку неканцерогенних ефектів при комбінованій і 

комплексній дії хімічних сполук проводиться на основі розрахунку індексу небезпеки (НІ). 

Індекс небезпеки для умов одночасного надходження кількох речовин одним і тим же шляхом 

(наприклад інгаляційним або пероральним) розраховується за такою формулою: 

, 

де – коефіцієнти небезпеки для окремих речовин, які визначаються за формулою: 

 

де  – розрахункова середньорічна концентрація i-ої речовини, мг/м
3
; 

 – безпечний рівень впливу (референтна концентрація), мг/м
3
 (приймається 

відповідно до Додатку 1 Методичних рекомендацій "Оцінка канцерогенного та 

 iHQНІ

iHQ

iii RfCCHQ /

iC

iRfC
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неканцерогенного ризику для здоров'я населення від хімічного забруднення атмосферного 

повітря", затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України 18.10.2023 за № 1811); 

=1 – гранична величина прийнятого ризику. 

Класифікація рівнів неканцерогенного ризику приймається згідно з Додатком 3 

Методичних рекомендацій "Оцінка канцерогенного та неканцерогенного ризику для здоров'я 

населення від хімічного забруднення атмосферного повітря", затверджених наказом 

Міністерства охорони здоров’я України 18.10.2023 за № 1811. 

Оцінка неканцерогенного ризику здійснюється відповідно до таблиці 5.4.1.1. 

 

Таблиця 5.4.1.1 – Критерії неканцерогенного ризику 

 
Коефіцієнт небезпеки 

розвитку неканцерогенних 

ефектів (HQ) для окремих 

сполук 

Індекс небезпеки розвитку 

неканцерогенних ефектів 

(НІ) для груп сполук 

односпрямованої дії 

Рівень ризику 

>3 >6 Високий 

1,1-3 3,1-6 Насторожуючий 

0,11-1,0 1,1-3,0 Допустимий 

0,1 і менше 1,0 і менше Мінімальний (цільовий) 

 

Розрахунок ризику проведений з використанням утиліти «Показник ризику» 

автоматизованої системи розрахунку забруднення атмосфери «ЕОЛ 2000[h]», рекомендованої до 

використання Міністерством охорони навколишнього природного середовища (вих. 

№2464/19/4-10 від 15.03.2006) та наведений в додатку №16. Результати машинного розрахунку 

ризику розвитку неканцерогенних ефектів наведені в таблиці 5.4.1.2. 

 

Таблиця 5.4.1.2 – Розрахунок ризику розвитку неканцерогенних ефектів 

 

Характеристика ризику 
Забруднююча речовини 

(група комбінованої дії) 

Коефіцієнт небезпеки 

(індекс небезпеки) 

Допустимий 10102-44-0:Азоту дiоксид 0.36791092 

Мінімальний (цільовий) 

33:Група суммацiї N 33  

100:Група впливу на Органи дихання 

31:Група суммацiї N 31  

25:Група суммацiї N 25  

7446-09-5:Сiрки дiоксид  

630-08-0:Вуглецю оксид 

7783-06-4:Водень сульфiд  

7664-41-7:Амiак 

0.44750982  

0.4305788  

0.4276908 

0.38772994  

0.05977987  

0.01981902  

0.0023104 

0.0005776 

Слід зазначити, що програмний продукт «ЕОЛ 2000[h]», рекомендованої до 

використання Міністерством охорони навколишнього природного середовища (вих. 

№2464/19/4-10 від 15.03.2006), що реалізує «Методику розрахунку концентрацій в 

атмосферному повітрі шкідливих речовин, що містяться у викидах підприємств», ОНД-86, не 

в повній мірі враховує вимоги Методичних рекомендацій "Оцінка канцерогенного та 

неканцерогенного ризику для здоров'я населення від хімічного забруднення атмосферного 

повітря", затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України 18.10.2023 за № 

1811, оскільки в машинному розрахунку неканцерогенного ризику не розраховується  

середньорічна концентрація забруднюючих речовин та не враховуються усі речовини, а саме не 

враховані зважені речовини (сажа), проводимо розрахунок рівнів ризику розвитку 

неканцерогенних ефектів за формулами наведеними вище. 

 

 Таблиця 5.4.1.3 - Результати розрахунку ризику розвитку неканцерогенних ефектів для 

зважених речовин (сажа) 

HQ
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Точка 

розрахунку 

Референтна 

(безпечна) 

концентрація 

ЗР (RfCi)*, 

мг/м
3
 

Усереднена 

річна 

концентрація 

(Сі),мг/м
3
 

Критичні 

органи / 

системи* 

Коефіцієнт 

небезпеки 

(НQ) ЗР 

Гранична 

величина 

прийнятного 

ризику (HQ) 

Рівень ризику 

Сажа 

Межа 

житлової 

забудови 

0,075 0,00762 
Органи 

дихання 
0,1016 0,11-1,0 Допустимий 

* - Референтна (безпечна) концентрація прийнята згідно додатку 1  Методичних рекомендацій «Оцінка 

канцерогенного та неканцерогенного ризику для здоров'я населення від хімічного забруднення атмосферного 

повітря», затвердженних Наказом МОЗ України від 18.10.2023 р. № 1811 як для "завислі частинки (TSP)", так як, на 

законодавчому рівні відсутня деференціювання зважених речовин. 

 

Тоді розрахунок індексу небезпеки розвитку неканцерогенних ефектів (ІН) та рівень 

ризику для групи сполук односпрямованої дії для Органів дихання з урахуванням зважених 

речовин складе: 

ІН (органи дихання) = 0,4305788 (значення для органів дихання з табл. 5.4.1.2)+ 0,1016 (коеф-т 

небезпеки для сажі) = 0,5321788- рівень ризику «Мінімальний (цільовий)». 

 

Ризик розвитку індивідуальних канцерогенних ефектів 

Оцінку ризику розвитку канцерогенних ефектів, відповідно до Методичних рекомендацій 

"Оцінка канцерогенного та неканцерогенного ризику для здоров'я населення від хімічного 

забруднення атмосферного повітря", затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я 

України 18.10.2023 за № 1811, проводять з урахування середньої добової дози сполуки, що може 

надходити до організму людини протягом природної тривалості життя (LADD) та фактора її 

канцерогенного потенціалу SF. Середня добова доза розраховується за формулою: 

LADD = С * CR * EF * ED / BW * AT * 365, 

де LADD – надходження або середня добова доза, мг/(кг*доба); 

С – концентрація сполуки у забрудненому повітряному середовищі, мг/м
3
; 

CR – швидкість надходження повітря до організму, м
3
/доба (20 м

3
/доба); 

EF – частота впливу, днів/рік; 

ED – тривалість впливу, років (для канцерогенів 70 років); 

BW – маса тіла людини, кг (70 кг); 

AT – період усереднення експозиції, років (для канцерогенів 70 років0; 

365 – кількість днів на рік. 

 

Ризик розвитку індивідуальних канцерогенних ефектів (CR) від речовин, яким властива 

канцерогенна дія, відповідно до Методичних рекомендацій "Оцінка канцерогенного та 

неканцерогенного ризику для здоров'я населення від хімічного забруднення атмосферного 

повітря", затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України 18.10.2023 за № 1811, 

розраховується за формулою: 

CR = LADD * SF, 

де LADD – середня добова доза сполуки протягом життя, мг/(кг*доба); 

SF – фактор канцерогенного потенціалу сполуки, мг/(кг*доба)
-1

 

 

При застосуванні величини одиничного канцерогенного ризику розрахункова формула 

набуває вигляду: 

CR = LADС * UR, 

де LADС – середня концентрація речовини в атмосферному повітрі за весь період 

усереднення експозиції, мг/м
3
; 

UR – одиничний ризик, (мг/м
3
)
-1

. 
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Канцерогенний ризик за комбінованої дії декількох хімічних сполук розглядають як 

адитивний і розраховують за формулою: 

𝐶𝑅𝐴 = ∑ 𝐶𝑅𝑖 

де CRА – сумарний канцерогенний ризик за аерогенного шляху надходження сполук; 

CRі – канцерогенний ризик і-тої канцерогенної речовини. 

Класифікація рівнів канцерогенного ризику приймається згідно з згідно з Додатком 6 

Методичних рекомендацій "Оцінка канцерогенного та неканцерогенного ризику для здоров'я 

населення від хімічного забруднення атмосферного повітря", затверджених наказом 

Міністерства охорони здоров’я України 18.10.2023 за № 1811. та наведена в таблиці 5.4.1.3. 

 

Таблиця 5.4.1.4 – Класифікація рівнів канцерогенного ризику 
Ризик протягом життя Рівень ризику 

>10
-3

 
Високий – не прийнятний для виробничих умов і населення. Необхідне 

здійснення заходів з усунення або зниження ризику 

10
-3

 – 10
-4

 

Середній – прийнятний для виробничих умов, але неприйнятний для 

населення; потребує динамічного контрою і поглибленого вивчення джерел 

викиду і можливих наслідків шкідливої дії для вирішення питання про 

заходи з його зниження 

10
-4

 – 10
-6

 
Низький – допустимий ризик (рівень, на якому, як правило, встановлюються 

гігієнічні нормативи для населення) 

<10
-6

 
Мінімальний – бажана (цільова) величина ризику при проведенні оздоровчих 

і природоохоронних заходів 

 

Слід зазначити, що прорамний продукт «ЕОЛ 2000[h]», рекомендованої до 

використання Міністерством охорони навколишнього природного середовища (вих. 

№2464/19/4-10 від 15.03.2006), що реалізує «Методику розрахунку концентрацій в 

атмосферному повітрі шкідливих речовин, що містяться у викидах підприємств», ОНД-86, не 

в повній мірі враховує вимоги Методичних рекомендацій "Оцінка канцерогенного та 

неканцерогенного ризику для здоров'я населення від хімічного забруднення атмосферного 

повітря", затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України 18.10.2023 за № 

1811, так як не містить при розрахунках ризиків, в переліку речовин з канцерогенним 

потенціалом «сажі». 

Розрахунок рівнів ризику розвитку канцерогенних ефектів проводяться вручну за 

формулами наведеними вище.  

С(сажа)= 0,0508 частка ГДК*0,15 мг/м
3
= 0,00762 мг/м

3
. 

Фактор канцерогенного потенціалу сполуки SFi,(мг/(кг*доба))
-1 

для: 

- сажа – 0,0155. 

Середня добова доза: 

LADD (сажа)= 0,00762*20*365*70/(70*70*365)= 0,002177 мг/(кг*доба) 

          

Величина індивідуального канцерогенного ризику впливу речовин:   

СR (сажа)= 0,002177*0,0155= 0,000034 3,4*10
-5

   

 

Ризик розвитку канцерогенних ефектів оцінюється як «низький». 

 

Оцінка соціального ризику планової діяльності 

Соціальний ризик планованої діяльності визначається як ризик групи людей, на яку може 

вплинути впровадження об’єкта господарської діяльності та особливостей природно-

техногенної системи. 

Оціночне значення соціального ризику визначається згідно з формулою: 

 

𝑅𝑆 = 𝐶𝑅𝑎 ∙ 𝑉𝑢 ∙
𝑁

𝑇
∙ (1 − 𝑁𝑝), 

 

http://www.sfund.kiev.ua/images/eol_h_min.jpg
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де: Rs – соціальний ризик, чол./рік; 

СRа – канцерогенний ризик комбінованої дії декількох канцерогенних речовин 

забруднюючих атмосферу; 

Vu – уразливість території від прояву забруднення атмосферного повітря, що 

визначається відношенням площі, віднесеної під об’єкт господарської діяльності, до площі 

об’єкта із санітарно-захисною зоною, частки одиниці; 

N – чисельність населення;  

Т – середня тривалість життя (визначається для даного регіону або приймається 70 

років), чол/рік; 

Nр – коефіцієнт, що визначається, як відношення кількості додаткових робочих місць до 

чисельності населення для розрахунку (N) для нового будівництва об’єкта; при переоснащенні 

із збільшенням кількості робочих місць визначається відношенням кількості додаткових 

робочих місць до попередньої кількості; при зменшенні – відношенням абсолютного значення 

зменшення кількості робочих місць до попередньої кількості. 

 

Таблиця 5.4.1.4 – Класифікація рівнів соціального ризику 

 
Рівень ризику Ризик протягом життя 

Неприйнятний для професійних контингентів Більш ніж 10
-3

 

Прийнятний для професійних контингентів і 

неприйнятний для населення 
10

-3
 – 10

-4
 

Умовно прийнятний 10
-4

 – 10
-6

 

Прийнятний Менш ніж 10
-6

 

 

Вихідні дані та результати розрахунку наведені у таблиці 5.4.1.5. 

 

Таблиця 5.4.1.5 – Розрахунок соціального ризику 

 

Вихідні дані 
Канцерогенний 

ризик 

Ризик протягом 

життя 

Оцінка соціального 

ризику планованої 

діяльності 

Площа віднесена під об’єкт, км
2
 0,001391 

3,5*10
-5

 0,000943 Умовно прийнятний 

Площа об’єкта з СЗЗ, км
2
 0,011443 

Чисельність населення (N), чол. 15633 

Середня тривалість життя (Т), 

років 
70 

Новий об’єкт/реконструкція Ні /Так 

Кількість робочих місць  10 

 

5.4.2 Ризики через можливість виникнення надзвичайних ситуацій 

 

На випадок виникнення надзвичайних ситуацій передбачене проведення ряду заходів. 

Передбачається забезпечення кругового проїзду навколо будівель підприємства з 

можливістю зручного розташування пожежних автомобілів та автодрабин. 

Конструкції приміщень запроектовані з відповідною межею вогнестійкості, яка гарантує 

при пожежі неруйнівність основної частини об’єкту. 

Передбачається система пожежної сигналізації, система оповіщення про виникнення 

пожежі та управління евакуацією людей. 

Суворе дотримання технологічних регламентів та інструкцій, правил електро і 

протипожежної безпеки виключають можливість створення аварійних ситуацій. 

 

5.4.3 Кумулятивний вплив інших наявних об’єктів, планової діяльності та об’єктів, 
щодо яких отримано рішення про провадження планові діяльності 
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Кумулятивним впливами оцінюється сукупність впливів від реалізації даної планованої 

діяльності та планованої діяльності, що передбачається розміщувати на даній території у 

найближчому майбутньому (планована діяльність, щодо якої розпочато процедуру з оцінки 

впливу на довкілля), які можуть призвести до значних негативних або позитивних впливів на 

навколишнє середовище або соціально-економічні умови. Кумулятивні ефекти можуть 

виникати з незначних за своїми окремими діями факторів, які працюючи разом протягом 

тривалого періоду часу, поступово накопичуючись, підсумовуючись згодом в одному і тому ж 

районі, можуть викликати значні наслідки. Акумуляція впливів відбувається в тому випадку, 

коли антропогенний вплив або інші фізичні або хімічні впливи на екосистему протягом часу 

перевершують її можливість до асиміляції або трансформації. 

Території, які мають особливе природоохоронне значення, на які може поширитися 

вплив, в районі розташування підприємства відсутні. 

Існуючий стан атмосферного повітря м. Городок характеризується фоновими 

концентраціями забруднюючих речовин. Фонові концентрації дозволяють судити про ступінь 

впливів викидів забруднюючих речовин існуючих підприємств, що розташовані на території, 

яка розглядається. 

Для оцінки кумулятивного впливу було проведено розрахунок розсіювання 

забруднюючих речовин в атмосферному повітрі з урахуванням величин фонових концентрацій. 

Фонові концентрації, відповідно до п. 4.8 «Порядку визначення величин фонових 

концентрацій забруднювальних речовин в атмосферному повітрі», відображають вже наявне 

забруднення території розташування підприємства від всіх існуючих підприємств.  

Тому, для визначення максимального впливу на повітряне середовище, значення 

фонових концентрацій приймаємо максимальні (відповідно до п. 4.8 «Порядку визначення 

величин фонових концентрацій забруднювальних речовин в атмосферному повітрі»), які вже 

включають викиди від всіх існуючих підприємств. 

За результатами розрахунку розсіювання в атмосферному повітрі при роботі 

проектованого об’єкту, максимальні значення приземних концентрацій, виражені у частках 

ГДКм.р. для населених місць, не перевищують санітарно-гігієнічні нормативи на межі СЗЗ та 

найближчій житловій забудові по усіх забруднюючих речовинах. 

За результатами акустичних розрахунків акустичне навантаження на межі найближчої 

житлової забудови з урахуванням фонового шуму не перевищить нормативних значень для 

прибудинкових територій, згідно з дод. №16 ДСП 173-96, ДСН 463-19 «Державні санітарні 

норми допустимих рівнів шуму в приміщеннях житлових та громадських будинків і на 

території житлової забудови». 

За результатами прямих інструментальних замірів (протокол випробовувань ПрАТ 

«УкрНДІОГаз» (св-во про визначення технічної компетенції ДП «Дніпропетровський 

регіональний державний науково-технічний центр стандартизації, метрології та сертифікації» 

Запорізька філія №СЕ-ЗП 13-25 від 23.05.2025 р., чинне до 23.05.2028 р.) від 13.01.2026 р. – 

додаток №17) концентрації пріоритетних забруднюючих речовин не перевищують гранично 

допустимих значень відповідно до законодавства. 

 

5.4.4 Вплив планованої діяльності на клімат, у тому числі характер і масштаби 

викидів парникових газів, та чутливість діяльності до зміни клімату 

 

Забруднення приземного шару викидами забруднюючих речовин у значній мірі залежить 

від метеорологічних умов. У окремі періоди, коли метеорологічні умови сприяють 

накопиченню забруднюючих речовин в приземному шарі атмосфери, концентрації домішок 

можуть різко збільшитися. 

Найбільш сприятливою серед кліматичних умов для зростання інтенсивності впливу на 

атмосферне повітря є інверсія. Інверсія означає аномальний характер зміни певного параметру в 

атмосфері зі збільшенням висоти. 

При здійсненні розрахунку розсіювання, який проводився із застосуванням 

автоматизованої системи розрахунку забруднення атмосфери «ЕОЛ 2000[h]», рекомендованої 
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до використання Міністерством охорони навколишнього природного середовища (вих. 

№2464/19/4-10 від 15.03.2006), що реалізує «Методику розрахунку концентрацій в 

атмосферному повітрі шкідливих речовин, що містяться у викидах підприємств», ОНД-86, 

враховувалися найбільш несприятливі умови розсіювання у атмосферному повітрі, тобто 

приймалися середня максимальна температура повітря найбільш жаркого місяця року за 

даними Хмельницьким обласним центром з гідрометеорології (Хмельницький ЦГМ) (лист за 

№9922 01/55/52 від 29.01.2024 наведений в додатку №7).  

За результатами розрахунку розсіювання в атмосферному повітрі при роботі 

проектованого об’єкту, максимальні значення приземних концентрацій, виражені у частках 

ГДКм.р. для населених місць, не перевищують санітарно-гігієнічні нормативи на межі СЗЗ та 

найближчій житловій забудові по усіх забруднюючих речовинах. 

Вплив планованої діяльності на характер і масштаби викидів парникових газів 

Кількість парникових газів від всіх джерел планованої діяльності становить (т/рік): 

метан – 0,001110,  азоту (І) оксид [N2O] – 0,000217 та вуглецю діоксид – 7,643930. Значний 

вклад в обсяг викидів парникових газів здійснює дизель-генератор, який 

використовуватиметься, як вимушений захід, на випадок вимкнення електроенергії (т/рік): 

метан – 0,001087, вуглецю діоксид - 7,643897, азоту (І) оксид [N2O] – 0,000217. Кількість 

парникових газів від підприємства при перекауванні господарсько-побутових стоків (т/рік): 

метан – 0,000023, вуглецю діоксид - 0,000033. Основна діяльність підприємства (заправлення 

автотранспорту) не призводить до викидів парникових газів. 

При дотриманні всіх дозвільних, технічних і технологічних нормативів та нормативно-

правових документів не відбуватиметься значного негативного впливу на стан довкілля. 

 

6 ОПИС МЕТОДІВ ПРОГНОЗУВАННЯ, ЩО ВИКОРИСТОВУВАЛИСЯ 

ДЛЯ ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ 
 

Прогнозування стану навколишнього середовища здійснювалося з урахуванням впливу 

планованої діяльності та теперішніх показників навколишнього середовища. Було розглянуто 

фізико-хімічні, біологічні, культурні та соціально-економічні складові довкілля. 

Оцінка впливу запланованої діяльності виконана у декілька етапів: якісне та кількісне 

визначення впливу об’єкта на навколишнє середовище, врахування запланованих заходів щодо 

зменшення негативних впливів, оцінка ймовірних наслідків впровадження запланованої 

діяльності. 

Визначення викидів забруднюючих речовин в атмосферу проведено розрахунково-

балансовими методами відповідно до переліку методик, затвердженого Міністерством захисту 

довкілля та природних ресурсів України. 

Розрахунок розсіювання забруднюючих речовин в атмосфері проведений з 

використанням автоматизованої системи розрахунку забруднення атмосфери «ЕОЛ 2000[h]», 

рекомендованої до використання Міністерством охорони навколишнього природного 

середовища (вих. №2464/19/4-10 від 15.03.2006), що реалізує «Методику розрахунку 

концентрацій в атмосферному повітрі шкідливих речовин, що містяться у викидах 

підприємств», ОНД-86. 

Оцінка ризику впливу планової діяльності на здоров’я населення від забруднення 

атмосферного повітря проводиться за розрахунками ризику розвитку неканцерогенних ефектів 

та соціального ризику впливу планової діяльності, відповідно до вимог «Оцінки ризику впливу 

планованої діяльності на навколишнє середовище», викладених у ДБН А.2.2-1-2021 «Склад і 

зміст матеріалів оцінки впливів на навколишнє середовище (ОВНС)», затверджених Наказом за 

№366 від 30.12.2021 Мінрегіону України, що увійшли в дію 01.09.2022. 

Розрахунок рівнів шуму на території житлової забудови проводився відповідно до 

нормативної документації: ДБН В.1.1-31 «Захист територій, будинків і споруд від шуму», 

ДСТУ-Н Б В.1.1-35:2013 «Настанова з проведення розрахунку шуму в приміщеннях і на 

територіях», ДСТУ-Н Б В.1.1-32:2013 «Настанова з проектування захисту від шуму в 

приміщеннях засобами звукопоглинання та екранування», ДСТУ-Н Б В. 1.1-33:2013 «Настанова 

http://www.sfund.kiev.ua/images/eol_h_min.jpg
http://www.sfund.kiev.ua/images/eol_h_min.jpg
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з розрахунку та проектування захисту від шуму сельбішних територій», ДСТУ-Н Б В.1.1-

34:2013 «Настанова з розрахунку та проектування звукоізоляції огороджувальних конструкцій 

житлових і громадських будинків». 

 

7 ОПИС ПЕРЕДБАЧЕНИХ ЗАХОДІВ, СПРЯМОВАНИХ НА 

ЗАПОБІГАННЯ, ВІДВЕРНЕННЯ, УНИКНЕННЯ ТА ЗМЕНШЕННЯ 

ЗНАЧНОГО НЕГАТИВНОГО ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ, У ТОМУ ЧИСЛІ 

КОМПЕНСАЦІЙНІ ЗАХОДИ 
 

Для зменшення впливу планованої діяльності на навколишнє середовище передбачені 

наступні заходи. 

 

Заходи з охорони ґрунтів та водних ресурсів 

- забезпечення твердого водонепроникного покриття на території; 

- проведення вчасного ремонту дорожнього покриття; 

- організація регулярного прибирання території; 

- здійснення тимчасового зберігання відходів відповідно до вимог чинного законодавства, 

що попереджає забруднення ґрунтів. Для твердих побутових відходів повинні 

використовуватися спеціальні контейнери, що будуть встановлені на території майданчика, 

відходи будуть регулярно вивозитися відповідно до укладених договорів з відповідними 

організаціями. 

 

Ресурсозберігаючі заходи: 

- раціональне використання земельних ресурсів; 

- використання вузлів обліку енергоносіїв; 

- застосування для освітлення енергозберігаючих ламп (світлодіодних). 

 

Компенсаційні заходи 

Згідно з п. 5.9.2 ДБН А.2.2-1:2021, компенсаційні заходи – компенсація незворотного 

збитку від планованої діяльності шляхом проведення заходів щодо рівноцінного поліпшення 

стану природного, соціального і техногенного середовища в іншому місці і/або в інший час, 

грошове відшкодування збитків, прогнозні еколого-економічні збитки (розрахунки 

екологічного податку за викиди в атмосферне повітря окремих забруднюючих речовин (сполук) 

стаціонарними джерелами забруднення, за скиди забруднюючих речовин у водні об’єкти, за 

розміщення відходів у спеціально відведених для цього місцях чи на об’єктах, за утворення 

радіоактивних відходів виробниками електричної енергії - експлуатуючими організаціями 

ядерних установок (атомних електростанцій) тощо). 

Компенсаційні заходи передбачені у вигляді нарахування екологічного податку при 

отриманні дозволу на викиди, який оплачується щорічно. А також разового екологічного 

податку при проведенні будівельно-монтажних робіт. Екологічний податок розраховують 

відповідно до діючого законодавства. Такі розрахунки проводяться на основі спеціально 

затверджених методик за встановленими тарифами згідно з Податковим кодексом України. 

Сума податку за викиди в атмосферне повітря забруднюючих речовин стаціонарними 

джерелами Пвс розраховується платниками податків самостійно щокварталу, виходячи з 

фактичних обсягів викидів і ставок податку за формулою (ст. 243): 

 

Пвс = ∑ (Мі ∙ Нні), 

 

де Мі – кількість викиду i-ої забруднюючої речовини, тонн; 

Нні – ставка податку в поточному році за тонну i-ої забруднюючої речовини, у гривнях з 

копійками. 
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Екологічний податок – загальнодержавний обов’язковий платіж, що справляється з 

фактичних обсягів викидів у атмосферне повітря, скидів у водні об’єкти забруднюючих 

речовин, розміщення відходів, фактичного обсягу радіоактивних відходів, що тимчасово 

зберігаються їх виробниками, фактичного обсягу утворених радіоактивних відходів та з 

фактичного обсягу радіоактивних відходів, накопичених до 1 квітня 2009 року. Компенсація 

збитку від планованої діяльності здійснюється в період експлуатації шляхом нарахування і 

сплати екологічного податку згідно з розділом VІІІ Податкового кодексу України вiд 02.12.2010 

№ 2755-VI. Ставки податку за викиди в атмосферне повітря окремих забруднюючих речовин 

стаціонарними джерелами забруднення проводиться відповідно до п. 243.1 ст. 243 ПКУ. 

Значення платежів за викиди забруднюючих речовин приведені в таблиці 7.1. 

 

Таблиця 7.1 – Платежі за викиди забруднюючих речовин (без урахування пересувних 

джерел викидів) 

 

Код 

забруднюючої 

речовини 

Найменування 

забруднюючої речовини 

ГДКм.р., 

с.д., 

ОБРВ, 

мг/м
3
 

Клас 

небез-

печності 

Валовий 

викид, т/рік 

Ставка 

податку, 

грн/т 

Сума збору, 

грн/рік 

301 Азоту діоксид 0,2 3 0,050718 2574,43 130,57 

330 Ангідрид сірчистий 0,5 3 0,034000 2574,43 87,53 

303 Аміак 0,2 4 0,000001 482,84 0,00 

333 Сірководень 0,008 2 0,00000004 8273,63 0,00 

2754 

Вуглеводні насичені С12 – 

С19 (розчинники РПК-

26511 і ін.) у перерахунку 

на сумарний органічний 

вуглець 

1 4 0,018499 145,5 2,69 

337 Вуглецю оксид 5 4 0,005434 96,99 0,53 

328 Сажа 0,15 3 0,000850 96,99 0,08 

2704 

Бензин (нафтовий, 

малосірчистий, в 

перерахунку на вуглець) 

5 4 0,541544 145,5 78,79 

2902 

Речовини у вигляді 

суспендованих твердих 

частинок 

недиференційованих за 

складом 

0,5 3 0,000850 628,32 0,53 

410 Метан 50 (ОБРВ) - 0,001110 145,5 0,16 

- Азоту (1) оксид [N2O] - - 0,000217 2574,43 0,56 

- Вуглецю діоксид - - 7,643930 30,00 229,32 

Разом: 530,77 

Розмір платежу може змінюватися залежно від фактичного навантаження підприємства. 
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8 ОПИС ОЧІКУВАНОГО ЗНАЧНОГО НЕГАТИВНОГО ВПЛИВУ 

ДІЯЛЬНОСТІ НА ДОВКІЛЛЯ ЗУМОВЛЕНОГО НАДЗВИЧАЙНИМИ 

СИТУАЦІЯМИ, ЗАХОДИ ЗАПОБІГАННЯ ВПЛИВУ НАДЗВИЧАЙНИХ 

СИТУАЦІЙ 
 

Надзвичайна ситуація – це порушення нормальних умов життя і діяльності людей на 

об’єкті або території, спричинене аварією, катастрофою, стихійним лихом чи іншою 

небезпечною подією, яка призвела (може призвести) до загибелі людей та/або значних 

матеріальних втрат. 

Відповідно до причин походження подій, що можуть зумовити виникнення НС на 

території України, розрізняються: 

- НС техногенного характеру – транспортні аварії (катастрофи), пожежі, 

неспровоковані вибухи чи їх загроза, аварії з викидом (загрозою викиду) небезпечних хімічних, 

радіоактивних, біологічних речовин, раптове руйнування споруд та будівель, аварії на 

інженерних мережах і спорудах життєзабезпечення, гідродинамічні аварії на греблях, дамбах 

тощо. 

- НС природного характеру – небезпечні геологічні, метеорологічні, гідрологічні 

морські та прісноводні явища, деградація ґрунтів чи надр, природні пожежі, зміна стану 

повітряного басейну, інфекційна захворюваність людей, сільськогосподарських тварин, масове 

ураження сільськогосподарських рослин хворобами чи шкідниками, зміна стану водних 

ресурсів та біосфери тощо. 

- НС соціально-політичного характеру, пов’язані з протиправними діями 

терористичного і антиконституційного спрямування: здійснення або реальна загроза 

терористичного акту (збройний напад, захоплення і затримання важливих об’єктів, ядерних 

установок і матеріалів, систем зв’язку та телекомунікацій, напад чи замах на екіпаж повітряного 

або морського судна), викрадення (спроба викрадення) чи знищення суден, захоплення 

заручників, встановлення вибухових пристроїв у громадських місцях, викрадення або 

захоплення зброї, виявлення застарілих боєприпасів тощо. 

- НС воєнного характеру, пов’язані з наслідками застосування зброї масового ураження 

або звичайних засобів ураження, під час яких виникають вторинні фактори ураження населення 

внаслідок руйнування атомних і гідроелектричних станцій, складів і сховищ радіоактивних і 

токсичних речовин та відходів, нафтопродуктів, вибухівки, транспортних та інженерних 

комунікацій тощо. 

У результаті настання надзвичайної ситуації може виникнути пожежа на 

проммайданчику. Виключення умов утворення горючого середовища і умов утворення джерел 

запалювання досягається шляхом: 

 застосування негорючих будівельних матеріалів; 

 забезпечення блискавкозахисту та захисту від статичної електрики; 

 забезпечення заходів безпеки в електрообладнанні; 

 застосування об’ємно-планувальних рішень і засобів, що забезпечують обмеження 

поширення пожежі за межі вогнища; 

 застосування будівельних конструкцій з межами вогнестійкості та класами пожежної 

небезпеки, що володіють необхідним ступенем вогнестійкості класу конструктивної пожежної 

небезпеки; 

 застосування вогнезахисту для підвищення меж вогнестійкості несучих будівельних 

конструкцій; 

 організація евакуаційних шляхів, які відповідають вимогам безпечної евакуації людей 

при пожежі; 

 обладнання системи протипожежного водопроводу; 

 застосування первинних засобів пожежогасіння (вогнегасники порошкові, ящики з 

піском та ін.); 
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 дотримання нормативних протипожежних розривів між проектованими будівлями і 

спорудами; 

 пріоритетного виконання протипожежних заходів, передбачених проектною 

документацією, розроблених відповідно до діючих норм; 

 дотримання правил пожежної безпеки при проведенні будівельних і монтажних робіт; 

 використання сертифікованих речовин, матеріалів, виробів у частині забезпечення 

пожежної безпеки; 

 дотримання заходів пожежної безпеки при поводженні з технологічним обладнанням, 

що наведені в його технічній документації; 

 забезпечення безперешкодного проїзду пожежної техніки до місця пожежі; 

 застосування автоматичних установок пожежної сигналізації, оповіщення та 

управління евакуацією людей при пожежі. 

 

9 ВИЗНАЧЕННЯ УСІХ ТРУДНОЩІВ (ТЕХНІЧНИХ НЕДОЛІКІВ) 

ВИЯВЛЕНИХ У ПРОЦЕСІ ПІДГОТОВКИ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА 

ДОВКІЛЛЯ 
 

У процесі підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля труднощів не виявлено. 

 

10 ЗАУВАЖЕННЯ І ПРОПОЗИЦІЇ ГРОМАДСЬКОСТІ ДО ПЛАНОВАНОЇ 

ДІЯЛЬНОСТІ 
 

Відповідно до п.7 ст.5 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», протягом 12 

робочих днів з дня внесення відомостей, зазначених у частині третій статті 4 цього Закону, до 

Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля громадськість може надати уповноваженому 

територіальному органу, а у випадках, визначених частинами третьою і четвертою цієї статті, - 

уповноваженому центральному органу зауваження і пропозиції до планованої діяльності, 

обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки 

впливу на довкілля. 

«Повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля»: 

- 12.11.2025 було оприлюднено в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля, 

присвоєно реєстраційний номер справи – №14556; 

- 11.11.2025 було розміщено на 4-ох дошках оголошень біля території, де планується 

провадити плановану діяльність, а саме: 

 місце розміщення №1 за адресою: Хмельницька область, м. Городок,– розміщено 

на будівлі автовокзалу. Координати розміщення: 49°10'54.1"N 26°34'37.3"E; 

 місце розміщення №2 за адресою: Хмельницька область, м. Городок – розміщено 

на зупинці громадського транспорту, що знаходиться біля Римо-католицької церкви Святої 

Фаустини Ковальської. Координати розміщення: 49°09'46.7"N 26°35'20.1"E; 

 місце розміщення №3 за адресою: Хмельницька область, м. Городок – розміщено 

на дошці оголошення, яка знаходиться на зупинці громадського транспорту. Координати 

розміщення: 49°10'23.1"N 26°33'44.1"E; 

 місце розміщення №4 за адресою: Хмельницька область, м. Городок – розміщено 

на зупинці громадського транспорту, яка знаходиться по вул. Гончара. Координати розміщення: 

49°10'30.9"N 26°34'20.8"E. 

Відомості, що підтверджують факт та дату оприлюднення суб’єктом господарювання 

«Повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля», відповідно 

до законодавства, було розміщено в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля 12.11.2025. 

Протягом 12 робочих днів з дня офіційного оприлюднення «Повідомлення про 

плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля», зауважень і пропозицій від 

громадськості, не надходило.  
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11 СТИСЛИЙ ЗМІСТ ПРОГРАМ МОНІТОРИНГУ ТА КОНТРОЛЮ ЩОДО 

ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ ПІД ЧАС ВПРОВАДЖЕННЯ ПЛАНОВАНОЇ 

ДІЯЛЬНОСТІ 
 

Згідно з проведеною оцінкою впливу на довкілля визначено, що під час провадження 

планованої діяльності, очікується допустимий вплив на довкілля та здоров’я населення, 

зумовлений викидами забруднюючих речовин в атмосферне повітря, шумовим забрудненням, 

здійсненням операцій у сфері поводження з відходами. Значний вплив на довкілля під час 

провадження планової діяльності не передбачається. 

Враховуючи вище визначені результати оцінки впливів, передбачається програма 

моніторингу та контролю щодо впливів на довкілля під час провадження планової діяльності. 

Передбачено здійснювати моніторинг, наведений в табл. 11.1. 

 

Таблиця 11.1 – Пропонована програма моніторингу та контролю впливів на довкілля під 

час провадження планованої діяльності 

 

№ з/п Предмет моніторингу Періодичність моніторингу 

1 
Контроль якості атмосферного повітря на межі  

санітарно-захисної зони та найближчої житлової забудови 
1 раз на рік 

2 Моніторинг джерел викидів забруднюючих речовин 
Відповідно до умов дозволу на 

викиди 

3 
Моніторинг впливу шуму від планованої діяльності на межі 

санітарно-захисної зони та  найближчої житлової забудови 
1 раз на рік 

4 
Проведення обліку кількості і типу відходів, що 

утворюватимуться 
1 раз на рік 
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12 РЕЗЮМЕ НЕТЕХНІЧНОГО ХАРАКТЕРУ ІНФОРМАЦІЇ 
 

Планованою діяльністю передбачено реконструкцію автозаправного комплексу (АЗК) за 

адресою: Хмельницька обл., Хмельницький р., м. Городок, вулиця Озерна, будинок 2. 

Нежитлові приміщення використовуються підприємством на правах оренди відповідно 

до договору №02-07/25 від 02 липня 2025 року з ТОВ «ЕПІЦЕНТР К» (додаток №1); 

Територія планованої діяльності межує: 

  з півночі та заходу – з проїжджою частиною (вул. Некрасова), за якою розташований 

штучний водний об’єкт (ставок) на відстані 50 м від території підприємства; 

  з північного-сходу, сходу, південного-сходу та півдня  – з вільною від забудови 

територією, за якою знаходиться житлова забудова (найближча житлова забудова знаходиться  

на відстані 53 м від джерела викиду №3 -Дихальний клапан резервуара зберігання дизельного 

палива; 

 з південного-заходу – з вільною від забудови територією. 

Планованою діяльністю передбачено реконструкцію автозаправного комплексу (АЗК), 

що передбачає: встановлення одного підземного резервуару зберігання привозної води, 

фарбування, встановлення дизель-генератора та приведення території в належний стан. 

Зберігання палива (бензину та дизельного пального) передбачено в трьох підземних 

двохстінних горизонтальних резервуарах ємністю:  

- 10 м
3 

- для зберігання бензину марки А-95; 

- 10 м
3
 та 20 м

3 
- для зберігання дизельного пального.  

Пропускна здатність до 500 автомобілів на добу. 

Таким чином, на майданчику АЗК передбачено використання: 

- будівлі АЗК з приміщеннями сервісного обслуговування відвідувачів (операторська); 

- двох паливно-роздавальних колонок (ПРК) з навісом; 

- трьох підземних резервуарів ємністю: резервур №1 (бензин А-95) - 10 м
3
, резервур 

№2 (дизельне паливо) - 10 м
3
, резервур №3 (дизельне паливо) - 20 м

3
; 

- бензомасловловлювач; 

- інформаційно-цифрове табло; 

- пожежний щит, ящик з піском; 

- майданчик висадки/посадки пасажирів; 

- показник «ви’їзд/заїзд»; 

- вбиральня.  

Додатково передбачено встановлення дизель-генератора. 

Після провадження планованої діяльності річний об’єм нафтопродуктів буде складати 

2060 м
3
/рік, в тому числі:  дизельного пального – 1560 м

3
/рік; бензину – 500 м

3
/рік.  

Заправку автомобілів передбачено двома двосторонніми паливно-роздавальними 

колонками наступної продуктивності: для відпуску дизпалива продуктивністю 90 л/хв; для 

відпуску бензину, продуктивністю 50 л/хв.  

В будівлі АЗК з приміщеннями сервісного обслуговування відвідувачів передбачається 

влаштування торгового залу-магазину з продажу супутніх товарів промислової та продовольчої 

групи. 

Інженерне забезпечення: електропостачання – від існуючих мереж та дизель-генератора; 

водопостачання – передбачено запезпечити привозною водою; відведення господарсько-

побутових стічних вод – до існуючого бетонованого резервуару об’ємом до 10 м
3
 з подальшим 

вивезенням асенізаційним транспортом; відведення дощових і талих вод з території АЗК з 

попереднім очищенням забрудненої частини стоку на сепараторі нафтопродуктів та зважених 

речовин, далі до резервуару накопичувачу об’ємом 10 м
3
 (вода використовується для поливу 

території). 

Таким чином, проаналізувавши плановану діяльність – «Реконструкція 

автозаправного комплексу (АЗК) за адресою: Хмельницька обл., Хмельницький р., м. 

Городок, вулиця Озерна, будинок 2», можна зробити висновок про відсутність 

понаднормативного впливу на стан довкілля та зазначити, що провадження планованої 
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діяльності буде здійснюватися з дотриманням вимог чинного екологічного та санітарного 

законодавства. 
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Додаток №1 

Договір №02-07/25 від 02 липня 2025 року з ТОВ «ЕПІЦЕНТР 

К», щодо оренди нежитлового приміщення   



















 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток №2 

Дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

стаціонарними джерелами за №6821210100-56 від 15.11.2018 

(термін дії – необмежений), виданий Департаментом 

агропромислового розвитку, екології та природних ресурсів 

Хмельницької обласної державної авміністрації за рішенням  

Головного управління Держпродспоживслужби в 

Хмельницькій області за №22/02.01-12/5637 від 29.10.2018  















 

 

 

 

 

 

 

 

                Додаток №3

Договір купівлі-продажу земельної
ділянки та автозаправочного

комплексу



















 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток №4 

Договір №33747/1 з Городецькою РЕМ АТ 

«Хмельницькобленерго», про надання послуг 

комерційного обліку електричної енергії   















 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток №5 

Ситуаційна карта-схема розташування джерел викидів при 

проведенні підготовчих та будівельних робіт на території 

планованої діяльності ТОВ «Епіцентр Оіл»   
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Додаток №6 

Протокол випробовувань ПрАТ «УкрНДІОГаз» (св-во 

про визначення технічної компетенції ДП 

«Дніпропетровський регіональний державний науково-

технічний центр стандартизації, метрології та 

сертифікації» Запорізька філія №СЕ-ЗП 13-25 від 

23.05.2025 р., чинне до 23.05.2028 р.) від 13.01.2026 (шум)   



13

на 1

р.

 

о
С ;

Начальник лабораторії НДВЦЕЯПтаМ І.О.Браілко

9. Висновок про відповідність шумового режиму нормам допустимого шуму та 

    необхідних шумозахисних заходів

       Еквівалентні та максимальні рівні шуму відповідають вимогам  "ДСН допустимих рівнів шуму в 

приміщеннях житлових та  громадських будинків і на території житлової забудови" затверджених Наказом 

МОЗ України від 22.02.2019 р. № 463.

10. Посада, призвище та особисті підписи осіб, які проводили вимірювання

Провідний інженер                                                                    С.М. Крячко

Точка № 1 (контрольна точка) - найближча 

житлова забудова (49.168316, 26.588626)
30 хв. 40,5 50,1

Нормативні рівні шуму вказано згідно 

ДСН № 463 від 22.02.2019 р.

55 дБА
(55 дБА - вдень - п.42 

Додаток 1)

70 дБА 
(55дБА + 15 дБА)

                               (найменування, тип, заводський номер)

8. Виміряні еквівалентні та максимальні рівні звуку (для непостійних шумів)

Номер вимірювальної точки
Тривалість 

вимірів

Еквівалентний 

рівень звуку, 

дБА

Максимальний рівень 

звуку, 

дБА

вітер південий, 4 м/с; вологість % 86%

7. Засоби вимірювальної техніки професійний вимірювач рівня звуку (шумомір) 

FLUS ET-958 № 20240814275

Характер шуму - непостійний

6. Особливі умови, що впливають на результати вимірювань

Температура, 
0
С, -7 атмосферний тиск, мм.рт.ст. 736 мм.рт.ст. ;

Рельєф ділянки - спокійний

5. Основні джерела шуму та характер шуму, створюваного ними на території

Основними джерелами шуму є є дизель-генератор та роз'їзди автотранспорту

Режим роботи джерел шуму - в денний період доби.

Вимірювання проводились на відкритій місцевості. 

1. Місце проведення вимірювань Точка №1 - на відстані 50 м у південно-східному напрямку 

 до житлової забудови від території розташування  ТОВ «Епіцентр Оіл»

2. Дата та час проведення вимірювань 12 січня 2026

час проведення вимірювань - в денний час з 14
15

 до 14
45

3. Описання місця проведення вимірювань Вимірювання проводились в контрольній точці №1

на відстані 50 м у південно-східному напрямку до житлової забудови

4. Характеристика території на який проводились вимірювання

аркуші

__________Ігор СЛЕСЬ

№ СЕ-ЗП 13-25 від 23.05.2025

Чинне до 23.05.2028 січня 2026 р.

ПРОТОКОЛ ВИМІРЮВАНЬ ШУМУ

від 13 січня 2026 р.

ПрАТ «УкрНДІОГаз»

НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ ЗАТВЕРДЖУЮ
ВИМІРЮВАЛЬНИЙ  ЦЕНТР З ПИТАНЬ

ЕКОЛОГІЇ, ЯКОСТІ Голова правління
ПРОДУКЦІЇ ТА МАТЕРІАЛІВ ПрАТ«УкрНДІОГаз»

Свідоцтво про визнання технічної 

компетентності

Yuliya Yashenko
Штамп

Yuliya Yashenko
Штамп



 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток №7 

Лист за №9922 01/55/52 від 29.01.2024 Хмельницького 

обласного центру з гідрометеорології (Хмельницький 

ЦГМ), щодо кліматичних характеристик   



 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток №8 

Ситуаційна карта-схема з нанесеними джерелами 

викиду та санітарно-захисною зоною   



Масштаб 1:1100

1
2

3
4
56

7

8
9 11

10 50 м

50 
м 53 м

Т.101

Т.102

Т.103

Т.104

Т.105
50 м

100 м

Ситуаційна карта-схема розташування джерел викиду забруднюючих речовин 
при проваджені планованої діяльності ТОВ "Епіцентр Оіл"

Позначення на карті:

1
- територія підприємства
- джерела викиду забруднюючих
речовин в атмосферне повітря
- територія житлової забудови

Т.101 - точки розрахунку розсіювання 
забруднюючих речовин в атмосферному повітрі
- межа нормативної санітарно-захисної зони

х=0 у=0

у

х
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Розрахунок розсіювання забруднюючих речовин в 

атмосферному повітрі при провадженні планованої 

діяльності 
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Тел. (044)599 35 57

E-Mail info@sfund.kiev.ua

ФОП Степаненко Юлія Сергіївна, Лiцензiя №150363912

ЕОЛ 2000[h]
(Windows версiя)

Автоматизована система розрахунку
розсiювання викидiв
шкiдливих речовин

Загальний звіт про результати розрахунку розсіювання

Розрахунковий модуль системи реалiзує методику ОНД-86

Програма рекомендована для використання Міністерством охорони

навколишнього природного середовища України(2464/19/4-10 от 15.03.2006)
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Завдання на розрахунок.

Найменування міста Городок
Коди пром. майданчиків 1

Коди речовин 10102-44-0 (301) 7664-41-7 (303)
1333-86-4 (328) 7446-09-5 (330)
7783-06-4 (333) 630-08-0 (337) 74-82-8 (410)
8032-32-4 (2704)  (2754)  (2902)

Коди груп  сумації 3 30 31
Швидкість вітру (м/с) 0.5 2 1

Швидкість вітру (част. U сер. зв.) 0.5 1 1.5
Швидкість вітру (частки U сер.надфакельної) -

Крок перебору напр. вітру 10
Фіксов. напр. вітру -

Кількість найб. вкладн. 5
Кількість макс. конц. 10
Чи врахований фон ? Ні

Будувати розрахункову СЗЗ/зону впливу підприємства Ні/Ні
Висота розрахунку (м) 2

Параметри розрахункових майданчиків

№
 п/п 

Коорд.
 X 

Коорд.
 Y 

Довжина Ширина Кут. пов. розр.
майд. відн. вісі OX
осн. сист. коорд.

Крок по сітці
вісь OX

Крок по сітці
вісь OY

Особл.
вимоги

1 0.0 0.0 500.0 500.0 0.0 25.0 25.0 0

Код
міста

 Найменування 
міста

Сер. температура
самого теплого
місяця (град С)

Сер. температура
самого холодного

місяця (град С)

Гранична
швидкість
вітру (м/с)

Регіональний
коефіцієнт

стратифікації

Кут між північним
напрям. та віссю OX

осн. сист. коорд. (град)

Площа
міста (кв. км)

1 Городок 19.4 -3.8 10.0 200 90 0

Широта
(град.,хв.,сек.)

Широта
(пнш. чи пдш.)

Довгота
(град.,хв.,сек.)

Довгота
(зд. чи сд.)

Ймовірність 
повтору
вітру(Пн)

Ймовірність 
повтору

вітру(ПнСх)

Ймовірність 
повтору
вітру(Сх)

Ймовірність 
повтору

вітру(ПдСх)

Ймовірність 
повтору
вітру(Пд)

11.8 7.2 11.1 14.2 13.5

Ймовірність 
повтору

вітру(ПдЗх)

Ймовірність 
повтору
вітру(Зх)

Ймовірність 
повтору

вітру(ПнЗх)

8.5 16.6 17.1

Код
пр.

майд.

      Найменування      
промислового

майданчика

Код речовин
(групи сумації)

Найменування речовини
                         (Коди речовин, що входять у                         

групу сумації ).

   Потужність   
викиду

(г/с)

   Потужність   
викиду
(т/рік)

1 АЗК Епiцентр оiл Гр. сум. №  3
Гр. сум. №  30
Гр. сум. №  31
10102-44-0 (301)
7664-41-7 (303)
1333-86-4 (328)
7446-09-5 (330)
7783-06-4 (333)
630-08-0 (337)
74-82-8 (410)

8032-32-4 (2704)
 (2754)
 (2902)

 303 333
 330 333
 301 330

Азоту дiоксид
Амiак
Сажа

Ангiдрид сiрчистий
Сiрководень

Вуглецю оксид
Метан

Бензин (нафтовий, малосiрчистий - у перерахунку на ...
Вуглеводнi насиченi C12-C19 (розчинник РПК-26511 та iн.) ...

Зваженi речовини, недиференцiйованi за складом

0.0000
0.0103
0.0598
0.0198
0.0000
0.0014
0.0103
0.0000
0.0286
0.0005
0.0180
0.0091
0.0014

0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
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    Код речовини                           Найменування речовини                          ГДК (мг/м.куб)   

10102-44-0 (301) Азоту дiоксид 0.20000000

Перелік джерел, у викидах яких є
Азоту дiоксид

Код джерела
 - 

Технологічні
параметри

Викид  г/с

Клас небезпечн.

СМ[h=2.00м] (частки ГДК)
СМ[h=2.00м] мг/м. куб

СМ/М[h=2.00м] мс/м. куб

XМ (м)

UМ[h=2.00м] (м/с)

X
Y

Коорд. точеч.
початок лін-го,
центр симетр.

пл-го (м)

X
Y

Коорд. кінця
лін-го, дов. і

ширина пл-го(м)

Коеф-т рель`єфу

Витрата
ПГПС(м. куб/с)

Шв-ть вихіду
ПГПС: м/с

Діаметр (м)

Висота (м)

Температура (С)

Коеф-т впоряд. осід.

Викид т/р

10008

0.014088

1.1945
-
-

52.95

1.13

4.00
17.00

0.00
0.00

1.0000

0.3500

19.8059

0.1500

5.0000

95.0000

1.0000

0.0000

10010

0.005708

1075.9192
-
-

11.45

1.00

21.00
25.00

39.00
43.00

1.0000

0.3900

0.5000

0.0612

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000
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Розрахункові концентрації речовини: Азоту дiоксид
в розрахункових точках  та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

 № 
розр.
точки

Концентр.
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрямок
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

101 0.4174 24.0 74.0 99 0.5007 0.3990 10010 0.0184 10008

102 0.2461 103.0 50.0 12 0.7511 0.1819 10010 0.0642 10008

103 0.2361 52.0 -27.0 290 0.7511 0.2247 10010 0.0114 10008

104 0.3307 -25.0 0.0 212 0.5007 0.2264 10010 0.1043 10008

105 0.2130 79.0 -20.0 312 0.7511 0.1877 10010 0.0252 10008

Розмір
внеску

Q4

 № 
джерела

N4

Точки найбільших концентрацій речовини Азоту дiоксид
На розрахун. площадці № 1 та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

Концентрації
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрям.
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

Розмір
внеску

Q4

1.2230 25.0 25.0 291 1.00 1.2230 10010

0.7713 50.0 50.0 39 0.5007 0.7006 10010 0.0707 10008

0.5458 0.0 25.0 197 0.5007 0.5458 10010

0.5237 50.0 25.0 336 0.50 0.5141 10010 0.0096 10008

0.5010 25.0 50.0 107 0.50 0.5010 10010

0.4885 25.0 0.0 262 0.5007 0.4885 10010

0.4449 0.0 50.0 152 0.5007 0.4449 10010

0.4248 50.0 75.0 64 0.5007 0.3773 10010 0.0475 10008

0.4175 0.0 0.0 229 0.5007 0.3868 10010 0.0307 10008

0.4121 25.0 75.0 97 0.5007 0.3919 10010 0.0202 10008
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 № 
джерела

N4
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Азоту дiоксид
Карта-схема

H=2.00 м

Нормативна санітарно-захисна зона
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    Код речовини                           Найменування речовини                          ГДК (мг/м.куб)   

7664-41-7 (303) Амiак 0.20000000

Перелік джерел, у викидах яких є
Амiак

Код джерела
 - 

Технологічні
параметри

Викид  г/с

Клас небезпечн.

СМ[h=2.00м] (частки ГДК)
СМ[h=2.00м] мг/м. куб

СМ/М[h=2.00м] мс/м. куб

XМ (м)

UМ[h=2.00м] (м/с)

X
Y

Коорд. точеч.
початок лін-го,
центр симетр.

пл-го (м)

X
Y

Коорд. кінця
лін-го, дов. і

ширина пл-го(м)

Коеф-т рель`єфу

Витрата
ПГПС(м. куб/с)

Шв-ть вихіду
ПГПС: м/с

Діаметр (м)

Висота (м)

Температура (С)

Коеф-т впоряд. осід.

Викид т/р

10011

0.00001

0.8252
-
-

14.78

1.29

8.00
14.00

0.00
0.00

1.0000

0.3900

1.9863

0.5000

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000
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Розрахункові концентрації речовини: Амiак
в розрахункових точках  та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

 № 
розр.
точки

Концентр.
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрямок
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

101 0.0005 24.0 74.0 75 1.00 0.0005 10011

102 0.0002 103.0 50.0 21 1.00 0.0002 10011

103 0.0005 52.0 -27.0 317 0.9683 0.0005 10011

104 0.0008 -25.0 0.0 203 0.9683 0.0008 10011

105 0.0003 79.0 -20.0 334 1.00 0.0003 10011

Розмір
внеску

Q4

 № 
джерела

N4

Точки найбільших концентрацій речовини Амiак
На розрахун. площадці № 1 та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

Концентрації
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрям.
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

Розмір
внеску

Q4

0.0019 0.0 25.0 126 2.00 0.0019 10011

0.0013 0.0 0.0 240 2.00 0.0013 10011

0.0011 25.0 25.0 33 0.6455 0.0011 10011

0.0011 25.0 0.0 321 0.6455 0.0011 10011

0.0008 -25.0 25.0 162 0.9683 0.0008 10011

0.0008 -25.0 0.0 203 0.9683 0.0008 10011

0.0008 0.0 50.0 103 0.9683 0.0008 10011

0.0007 25.0 50.0 65 0.9683 0.0007 10011

0.0007 0.0 -25.0 258 0.9683 0.0007 10011

0.0007 25.0 -25.0 294 0.9683 0.0007 10011
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 № 
джерела

N4
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Амiак
Карта-схема

H=2.00 м

Нормативна санітарно-захисна зона
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    Код речовини                           Найменування речовини                          ГДК (мг/м.куб)   

1333-86-4 (328) Сажа 0.15000000

Перелік джерел, у викидах яких є
Сажа

Код джерела
 - 

Технологічні
параметри

Викид  г/с

Клас небезпечн.

СМ[h=2.00м] (частки ГДК)
СМ[h=2.00м] мг/м. куб

СМ/М[h=2.00м] мс/м. куб

XМ (м)

UМ[h=2.00м] (м/с)

X
Y

Коорд. точеч.
початок лін-го,
центр симетр.

пл-го (м)

X
Y

Коорд. кінця
лін-го, дов. і

ширина пл-го(м)

Коеф-т рель`єфу

Витрата
ПГПС(м. куб/с)

Шв-ть вихіду
ПГПС: м/с

Діаметр (м)

Висота (м)

Температура (С)

Коеф-т впоряд. осід.

Викид т/р

10008

0.000236

0.0267
-
-

52.95

1.13

4.00
17.00

0.00
0.00

1.0000

0.3500

19.8059

0.1500

5.0000

95.0000

1.0000

0.0000

10010

0.001145

287.7663
-
-

11.45

1.00

21.00
25.00

39.00
43.00

1.0000

0.3900

0.5000

0.0612

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000
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Розрахункові концентрації речовини: Сажа
в розрахункових точках  та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

 № 
розр.
точки

Концентр.
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрямок
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

101 0.1071 24.0 74.0 99 0.5001 0.1067 10010 0.0004 10008

102 0.0501 103.0 50.0 12 0.7501 0.0487 10010 0.0014 10008

103 0.0604 52.0 -27.0 290 0.7501 0.0601 10010 0.0003 10008

104 0.0628 -25.0 0.0 212 0.5001 0.0605 10010 0.0023 10008

105 0.0508 79.0 -20.0 312 0.7501 0.0502 10010 0.0006 10008

Розмір
внеску

Q4

 № 
джерела

N4

Точки найбільших концентрацій речовини Сажа
На розрахун. площадці № 1 та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

Концентрації
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрям.
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

Розмір
внеску

Q4

0.3271 25.0 25.0 291 1.00 0.3271 10010

0.1889 50.0 50.0 39 0.5001 0.1873 10010 0.0016 10008

0.1459 0.0 25.0 197 0.5001 0.1459 10010

0.1377 50.0 25.0 336 0.50 0.1375 10010 0.0002 10008

0.1340 25.0 50.0 107 0.50 0.1340 10010

0.1306 25.0 0.0 262 0.5001 0.1306 10010

0.1190 0.0 50.0 152 0.5001 0.1190 10010

0.1052 25.0 75.0 97 0.5001 0.1048 10010 0.0005 10008

0.1049 50.0 0.0 300 0.5001 0.1048 10010 0.0001 10008

0.1041 0.0 0.0 229 0.5001 0.1034 10010 0.0007 10008
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

 № 
джерела

N4
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Сажа
Карта-схема

H=2.00 м

Нормативна санітарно-захисна зона
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

    Код речовини                           Найменування речовини                          ГДК (мг/м.куб)   

7446-09-5 (330) Ангiдрид сiрчистий 0.50000000

Перелік джерел, у викидах яких є
Ангiдрид сiрчистий

Код джерела
 - 

Технологічні
параметри

Викид  г/с

Клас небезпечн.

СМ[h=2.00м] (частки ГДК)
СМ[h=2.00м] мг/м. куб

СМ/М[h=2.00м] мс/м. куб

XМ (м)

UМ[h=2.00м] (м/с)

X
Y

Коорд. точеч.
початок лін-го,
центр симетр.

пл-го (м)

X
Y

Коорд. кінця
лін-го, дов. і

ширина пл-го(м)

Коеф-т рель`єфу

Витрата
ПГПС(м. куб/с)

Шв-ть вихіду
ПГПС: м/с

Діаметр (м)

Висота (м)

Температура (С)

Коеф-т впоряд. осід.

Викид т/р

10008

0.009444

0.3203
-
-

52.95

1.13

4.00
17.00

0.00
0.00

1.0000

0.3500

19.8059

0.1500

5.0000

95.0000

1.0000

0.0000

10010

0.000858

64.6909
-
-

11.45

1.00

21.00
25.00

39.00
43.00

1.0000

0.3900

0.5000

0.0612

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Розрахункові концентрації речовини: Ангiдрид сiрчистий
в розрахункових точках  та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

 № 
розр.
точки

Концентр.
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрямок
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

101 0.0315 24.0 74.0 89 0.5031 0.0202 10010 0.0113 10008

102 0.0287 103.0 50.0 12 1.00 0.0201 10008 0.0086 10010

103 0.0286 52.0 -27.0 320 1.00 0.0278 10008 0.0008 10010

104 0.0633 -25.0 0.0 212 2.00 0.0575 10008 0.0058 10010

105 0.0287 79.0 -20.0 332 1.00 0.0254 10008 0.0033 10010

Розмір
внеску

Q4

 № 
джерела

N4

Точки найбільших концентрацій речовини Ангiдрид сiрчистий
На розрахун. площадці № 1 та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

Концентрації
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрям.
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

Розмір
внеску

Q4

0.1163 0.0 25.0 117 2.00 0.1163 10008 0.0000 10010

0.1016 0.0 0.0 259 2.00 0.1016 10008 0.0000 10010

0.0895 25.0 25.0 21 2.00 0.0890 10008 0.0005 10010

0.0749 25.0 0.0 322 2.00 0.0749 10008 0.0000 10010

0.0633 -25.0 0.0 212 2.00 0.0575 10008 0.0058 10010

0.0612 50.0 50.0 39 0.5031 0.0422 10010 0.0190 10008

0.0585 -25.0 25.0 169 2.00 0.0584 10008 0.0001 10010

0.0509 0.0 50.0 92 2.00 0.0509 10008 0.0000 10010

0.0477 25.0 50.0 57 2.00 0.0477 10008 0.0000 10010

0.0426 0.0 -25.0 263 2.00 0.0425 10008 0.0001 10010
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

 № 
джерела

N4
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Ангiдрид сiрчистий
Карта-схема

H=2.00 м

Нормативна санітарно-захисна зона
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

    Код речовини                           Найменування речовини                          ГДК (мг/м.куб)   

7783-06-4 (333) Сiрководень 0.00800000

Перелік джерел, у викидах яких є
Сiрководень

Код джерела
 - 

Технологічні
параметри

Викид  г/с

Клас небезпечн.

СМ[h=2.00м] (частки ГДК)
СМ[h=2.00м] мг/м. куб

СМ/М[h=2.00м] мс/м. куб

XМ (м)

UМ[h=2.00м] (м/с)

X
Y

Коорд. точеч.
початок лін-го,
центр симетр.

пл-го (м)

X
Y

Коорд. кінця
лін-го, дов. і

ширина пл-го(м)

Коеф-т рель`єфу

Витрата
ПГПС(м. куб/с)

Шв-ть вихіду
ПГПС: м/с

Діаметр (м)

Висота (м)

Температура (С)

Коеф-т впоряд. осід.

Викид т/р

10011

0.0000004

0.8252
-
-

14.78

1.29

8.00
14.00

0.00
0.00

1.0000

0.3900

1.9863

0.5000

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Розрахункові концентрації речовини: Сiрководень
в розрахункових точках  та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

 № 
розр.
точки

Концентр.
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрямок
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

101 0.0005 24.0 74.0 75 1.00 0.0005 10011

102 0.0002 103.0 50.0 21 1.00 0.0002 10011

103 0.0005 52.0 -27.0 317 0.9683 0.0005 10011

104 0.0008 -25.0 0.0 203 0.9683 0.0008 10011

105 0.0003 79.0 -20.0 334 1.00 0.0003 10011

Розмір
внеску

Q4

 № 
джерела

N4

Точки найбільших концентрацій речовини Сiрководень
На розрахун. площадці № 1 та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

Концентрації
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрям.
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

Розмір
внеску

Q4

0.0019 0.0 25.0 126 2.00 0.0019 10011

0.0013 0.0 0.0 240 2.00 0.0013 10011

0.0011 25.0 25.0 33 0.6455 0.0011 10011

0.0011 25.0 0.0 321 0.6455 0.0011 10011

0.0008 -25.0 25.0 162 0.9683 0.0008 10011

0.0008 -25.0 0.0 203 0.9683 0.0008 10011

0.0008 0.0 50.0 103 0.9683 0.0008 10011

0.0007 25.0 50.0 65 0.9683 0.0007 10011

0.0007 0.0 -25.0 258 0.9683 0.0007 10011

0.0007 25.0 -25.0 294 0.9683 0.0007 10011
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

 № 
джерела

N4
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Сiрководень
Карта-схема

H=2.00 м

Нормативна санітарно-захисна зона
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

    Код речовини                           Найменування речовини                          ГДК (мг/м.куб)   

630-08-0 (337) Вуглецю оксид 5.00000000

Перелік джерел, у викидах яких є
Вуглецю оксид

Код джерела
 - 

Технологічні
параметри

Викид  г/с

Клас небезпечн.

СМ[h=2.00м] (частки ГДК)
СМ[h=2.00м] мг/м. куб

СМ/М[h=2.00м] мс/м. куб

XМ (м)

UМ[h=2.00м] (м/с)

X
Y

Коорд. точеч.
початок лін-го,
центр симетр.

пл-го (м)

X
Y

Коорд. кінця
лін-го, дов. і

ширина пл-го(м)

Коеф-т рель`єфу

Витрата
ПГПС(м. куб/с)

Шв-ть вихіду
ПГПС: м/с

Діаметр (м)

Висота (м)

Температура (С)

Коеф-т впоряд. осід.

Викид т/р

10008

0.001509

0.0051
-
-

52.95

1.13

4.00
17.00

0.00
0.00

1.0000

0.3500

19.8059

0.1500

5.0000

95.0000

1.0000

0.0000

10010

0.027105

204.3643
-
-

11.45

1.00

21.00
25.00

39.00
43.00

1.0000

0.3900

0.5000

0.0612

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Розрахункові концентрації речовини: Вуглецю оксид
в розрахункових точках  та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

 № 
розр.
точки

Концентр.
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрямок
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

101 0.0758 24.0 74.0 99 0.50 0.0758 10010 0.0001 10008

102 0.0348 103.0 50.0 12 0.75 0.0346 10010 0.0003 10008

103 0.0427 52.0 -27.0 290 0.75 0.0427 10010 0.0000 10008

104 0.0434 -25.0 0.0 212 0.50 0.0430 10010 0.0004 10008

105 0.0358 79.0 -20.0 312 0.75 0.0357 10010 0.0001 10008

Розмір
внеску

Q4

 № 
джерела

N4

Точки найбільших концентрацій речовини Вуглецю оксид
На розрахун. площадці № 1 та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

Концентрації
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрям.
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

Розмір
внеску

Q4

0.2323 25.0 25.0 291 1.00 0.2323 10010

0.1333 50.0 50.0 39 0.50 0.1330 10010 0.0003 10008

0.1036 0.0 25.0 197 0.50 0.1036 10010

0.0977 50.0 25.0 336 0.50 0.0977 10010 0.0000 10008

0.0952 25.0 50.0 107 0.50 0.0952 10010

0.0928 25.0 0.0 262 0.50 0.0928 10010

0.0845 0.0 50.0 152 0.50 0.0845 10010

0.0745 25.0 75.0 97 0.50 0.0744 10010 0.0001 10008

0.0744 50.0 0.0 300 0.50 0.0744 10010 0.0000 10008

0.0736 0.0 0.0 229 0.50 0.0734 10010 0.0001 10008



- 25 -
24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

 № 
джерела

N4
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Вуглецю оксид
Карта-схема

H=2.00 м

Нормативна санітарно-захисна зона
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

    Код речовини                           Найменування речовини                          ГДК (мг/м.куб)   

74-82-8 (410) Метан 50.00000000

Перелік джерел, у викидах яких є
Метан

Код джерела
 - 

Технологічні
параметри

Викид  г/с

Клас небезпечн.

СМ[h=2.00м] (частки ГДК)
СМ[h=2.00м] мг/м. куб

СМ/М[h=2.00м] мс/м. куб

XМ (м)

UМ[h=2.00м] (м/с)

X
Y

Коорд. точеч.
початок лін-го,
центр симетр.

пл-го (м)

X
Y

Коорд. кінця
лін-го, дов. і

ширина пл-го(м)

Коеф-т рель`єфу

Витрата
ПГПС(м. куб/с)

Шв-ть вихіду
ПГПС: м/с

Діаметр (м)

Висота (м)

Температура (С)

Коеф-т впоряд. осід.

Викид т/р

10008

0.000302

0.0001
-
-

52.95

1.13

4.00
17.00

0.00
0.00

1.0000

0.3500

19.8059

0.1500

5.0000

95.0000

1.0000

0.0000

10011

0.000213

0.0703
-
-

14.78

1.29

8.00
14.00

0.00
0.00

1.0000

0.3900

1.9863

0.5000

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Розрахункові концентрації речовини: Метан
в розрахункових точках  та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

 № 
розр.
точки

Концентр.
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрямок
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

101 0.0000 24.0 74.0 71 1.00 0.0000 10011 0.0000 10008

102 0.0000 103.0 50.0 19 1.00 0.0000 10011 0.0000 10008

103 0.0001 52.0 -27.0 317 1.00 0.0000 10011 0.0000 10008

104 0.0001 -25.0 0.0 200 0.9694 0.0001 10011 0.0000 10008

105 0.0000 79.0 -20.0 334 1.00 0.0000 10011 0.0000 10008

Розмір
внеску

Q4

 № 
джерела

N4

Точки найбільших концентрацій речовини Метан
На розрахун. площадці № 1 та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

Концентрації
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрям.
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

Розмір
внеску

Q4

0.0002 0.0 25.0 127 2.00 0.0002 10011 0.0000 10008

0.0001 0.0 0.0 246 1.00 0.0001 10011 0.0000 10008

0.0001 25.0 25.0 31 0.6462 0.0001 10011 0.0000 10008

0.0001 25.0 0.0 321 0.9694 0.0001 10011 0.0000 10008

0.0001 -25.0 25.0 164 0.9694 0.0001 10011 0.0000 10008

0.0001 -25.0 0.0 200 0.9694 0.0001 10011 0.0000 10008

0.0001 0.0 50.0 97 0.9694 0.0001 10011 0.0000 10008

0.0001 25.0 50.0 68 0.9694 0.0001 10011 0.0000 10008

0.0001 0.0 -25.0 264 0.9694 0.0001 10011 0.0000 10008

0.0001 25.0 -25.0 296 0.9694 0.0001 10011 0.0000 10008
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

 № 
джерела

N4
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Метан
Карта-схема

H=2.00 м

Нормативна санітарно-захисна зона
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    Код речовини                           Найменування речовини                          ГДК (мг/м.куб)   

8032-32-4 (2704) Бензин (нафтовий, малосiрчистий - у перерахунку на... 5.00000000

Перелік джерел, у викидах яких є
Бензин (нафтовий, малосiрчистий - у перерахунку на вуглець)

Код джерела
 - 

Технологічні
параметри

Викид  г/с

Клас небезпечн.

СМ[h=2.00м] (частки ГДК)
СМ[h=2.00м] мг/м. куб

СМ/М[h=2.00м] мс/м. куб

XМ (м)

UМ[h=2.00м] (м/с)

X
Y

Коорд. точеч.
початок лін-го,
центр симетр.

пл-го (м)

X
Y

Коорд. кінця
лін-го, дов. і

ширина пл-го(м)

Коеф-т рель`єфу

Витрата
ПГПС(м. куб/с)

Шв-ть вихіду
ПГПС: м/с

Діаметр (м)

Висота (м)

Температура (С)

Коеф-т впоряд. осід.

Викид т/р

10001

0.017165

0.0036
-
-

188.09

8.38

57.00
31.00

0.00
0.00

1.0000

0.6900

351.4141

0.0500

6.0000

19.4000

1.0000

0.0000

10006

0.000407

0.0006
-
-

108.59

50.25

29.00
22.00

0.00
0.00

1.0000

0.6900

351.4141

0.0500

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000

10007

0.000407

0.0006
-
-

108.59

50.25

33.00
41.00

0.00
0.00

1.0000

0.6900

351.4141

0.0500

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000
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Розрахункові данні по речовині Бензин (нафтовий, малосiрчистий - у перерахунку на вуглець)
На розрахун. площадці № 1

Розрахунок по речовині
Бензин (нафтовий, малосiрчистий - у перерахунку на вуглець)
у визначених точках розрах. площадки № 1 не проводився,
так як сума максимальних приземних концентрацій,
визначенних у частках ГДК, менше 0.01

    Код речовини                           Найменування речовини                          ГДК (мг/м.куб)   

 (2754) Вуглеводнi насиченi C12-C19 (розчинник РПК-26511 ... 1.00000000
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Перелік джерел, у викидах яких є
Вуглеводнi насиченi C12-C19 (розчинник РПК-26511 та iн.) у перерахунку на сумарний органiчний вуглец

Код джерела
 - 

Технологічні
параметри

Викид  г/с

Клас небезпечн.

СМ[h=2.00м] (частки ГДК)
СМ[h=2.00м] мг/м. куб

СМ/М[h=2.00м] мс/м. куб

XМ (м)

UМ[h=2.00м] (м/с)

X
Y

Коорд. точеч.
початок лін-го,
центр симетр.

пл-го (м)

X
Y

Коорд. кінця
лін-го, дов. і

ширина пл-го(м)

Коеф-т рель`єфу

Витрата
ПГПС(м. куб/с)

Шв-ть вихіду
ПГПС: м/с

Діаметр (м)

Висота (м)

Температура (С)

Коеф-т впоряд. осід.

Викид т/р

10002

0.000004

0.0000
-
-

188.09

8.38

54.00
28.00

0.00
0.00

1.0000

0.6900

351.4141

0.0500

6.0000

19.4000

1.0000

0.0000

10003

0.000008

0.0000
-
-

188.09

8.38

51.00
25.00

0.00
0.00

1.0000

0.6900

351.4141

0.0500

6.0000

19.4000

1.0000

0.0000

10004

0.000001

0.0000
-
-

108.59

50.25

23.00
15.00

0.00
0.00

1.0000

0.6900

351.4141

0.0500

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000

10005

0.000001

0.0000
-
-

108.59

50.25

26.00
18.00

0.00
0.00

1.0000

0.6900

351.4141

0.0500

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000

10008

0.005032

0.0853
-
-

52.95

1.13

4.00
17.00

0.00
0.00

1.0000

0.3500

19.8059

0.1500

5.0000

95.0000

1.0000

0.0000

10009

0.00000001

0.0002
-
-

14.78

1.29

4.00
17.00

0.00
0.00

1.0000

0.3900

1.9863

0.5000

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000

10010

0.004031

151.9632
-
-

11.45

1.00

21.00
25.00

39.00
43.00

1.0000

0.3900

0.5000

0.0612

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000
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Розрахункові концентрації речовини: Вуглеводнi насиченi C12-C19 (розчинник РПК-26511 та iн.) у перерахунку на сумарний органiчний вуглец
в розрахункових точках  та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

 № 
розр.
точки

Концентр.
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрямок
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

101 0.0577 24.0 74.0 99 0.5004 0.0563 10010 0.0013 10008 0.0000 10009 0.0000 10003

102 0.0303 103.0 50.0 12 0.7505 0.0257 10010 0.0046 10008 0.0000 10003 0.0000 10009

103 0.0326 52.0 -27.0 290 0.7505 0.0317 10010 0.0008 10008 0.0000 10003 0.0000 10009

104 0.0394 -25.0 0.0 212 0.5004 0.0320 10010 0.0074 10008 0.0000 10009 0.0000 10003

105 0.0283 79.0 -20.0 312 0.7505 0.0265 10010 0.0018 10008 0.0000 10003 0.0000 10002

Розмір
внеску

Q4

 № 
джерела

N4

0.0000 10002

0.0000 10002

0.0000 10002

0.0000 10002

0.0000 10009

Точки найбільших концентрацій речовини Вуглеводнi насиченi C12-C19 (розчинник РПК-26511 та iн.) у перерахунку на сумарний органiчний вуглец
На розрахун. площадці № 1 та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

Концентрації
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрям.
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

Розмір
внеску

Q4

0.1727 25.0 25.0 291 1.00 0.1727 10010

0.1040 50.0 50.0 39 0.5004 0.0989 10010 0.0050 10008 0.0000 10009 0.0000 10004 0.0000

0.0771 0.0 25.0 197 0.5004 0.0771 10010 0.0000 10003 0.0000 10002 0.0000 10005 0.0000

0.0733 50.0 25.0 336 0.50 0.0726 10010 0.0007 10008 0.0000 10009 0.0000 10005 0.0000

0.0708 25.0 50.0 107 0.50 0.0708 10010 0.0000 10003 0.0000 10005 0.0000 10004 0.0000

0.0690 25.0 0.0 262 0.5004 0.0690 10010 0.0000 10005 0.0000 10004 0.0000 10003 0.0000

0.0628 0.0 50.0 152 0.5004 0.0628 10010 0.0000 10003 0.0000 10002 0.0000 10005 0.0000

0.0568 0.0 0.0 229 0.5004 0.0546 10010 0.0022 10008 0.0000 10009 0.0000 10003 0.0000

0.0568 25.0 75.0 97 0.5004 0.0553 10010 0.0014 10008 0.0000 10009 0.0000 10003 0.0000

0.0567 50.0 75.0 64 0.5004 0.0533 10010 0.0034 10008 0.0000 10009 0.0000 10003 0.0000
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 № 
джерела

N4

10005

10004

10004

10002

10002

10004

10002

10002

10004
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Вуглеводнi насиченi C12-C19 (розчинник РПК-26511 та iн.) у перерахунку на сумарний органiчний вуглец
Карта-схема

H=2.00 м

Нормативна санітарно-захисна зона
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    Код речовини                           Найменування речовини                          ГДК (мг/м.куб)   

 (2902) Зваженi речовини, недиференцiйованi за складом 0.50000000

Перелік джерел, у викидах яких є
Зваженi речовини, недиференцiйованi за складом

Код джерела
 - 

Технологічні
параметри

Викид  г/с

Клас небезпечн.

СМ[h=2.00м] (частки ГДК)
СМ[h=2.00м] мг/м. куб

СМ/М[h=2.00м] мс/м. куб

XМ (м)

UМ[h=2.00м] (м/с)

X
Y

Коорд. точеч.
початок лін-го,
центр симетр.

пл-го (м)

X
Y

Коорд. кінця
лін-го, дов. і

ширина пл-го(м)

Коеф-т рель`єфу

Витрата
ПГПС(м. куб/с)

Шв-ть вихіду
ПГПС: м/с

Діаметр (м)

Висота (м)

Температура (С)

Коеф-т впоряд. осід.

Викид т/р

10008

0.000236

0.0080
-
-

52.95

1.13

4.00
17.00

0.00
0.00

1.0000

0.3500

19.8059

0.1500

5.0000

95.0000

1.0000

0.0000

10010

0.001145

86.3299
-
-

11.45

1.00

21.00
25.00

39.00
43.00

1.0000

0.3900

0.5000

0.0612

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000
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Розрахункові концентрації речовини: Зваженi речовини, недиференцiйованi за складом
в розрахункових точках  та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

 № 
розр.
точки

Концентр.
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрямок
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

101 0.0321 24.0 74.0 99 0.5001 0.0320 10010 0.0001 10008

102 0.0150 103.0 50.0 12 0.7501 0.0146 10010 0.0004 10008

103 0.0181 52.0 -27.0 290 0.7501 0.0180 10010 0.0001 10008

104 0.0189 -25.0 0.0 212 0.5001 0.0182 10010 0.0007 10008

105 0.0152 79.0 -20.0 312 0.7501 0.0151 10010 0.0002 10008

Розмір
внеску

Q4

 № 
джерела

N4

Точки найбільших концентрацій речовини Зваженi речовини, недиференцiйованi за складом
На розрахун. площадці № 1 та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

Концентрації
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрям.
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

Розмір
внеску

Q4

0.0981 25.0 25.0 291 1.00 0.0981 10010

0.0567 50.0 50.0 39 0.5001 0.0562 10010 0.0005 10008

0.0438 0.0 25.0 197 0.5001 0.0438 10010

0.0413 50.0 25.0 336 0.50 0.0413 10010 0.0001 10008

0.0402 25.0 50.0 107 0.50 0.0402 10010

0.0392 25.0 0.0 262 0.5001 0.0392 10010

0.0357 0.0 50.0 152 0.5001 0.0357 10010

0.0316 25.0 75.0 97 0.5001 0.0314 10010 0.0001 10008

0.0315 50.0 0.0 300 0.5001 0.0314 10010 0.0000 10008

0.0312 0.0 0.0 229 0.5001 0.0310 10010 0.0002 10008
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 № 
джерела

N4
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Зваженi речовини, недиференцiйованi за складом
Карта-схема

H=2.00 м

Нормативна санітарно-захисна зона
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  Код гр. сум.      Код речовини                           Найменування речовини                          ГДК (мг/м.куб)   

3 303
333

Амiак
Сiрководень

0.20000000
0.00800000

Перелік джерел, у викидах яких є
Група сумації №  3

Код джерела
 - 

Технологічні
параметри

Викид  г/с

Клас небезпечн.

СМ[h=2.00м] (частки ГДК)
СМ[h=2.00м] мг/м. куб

СМ/М[h=2.00м] мс/м. куб

XМ (м)

UМ[h=2.00м] (м/с)

X
Y

Коорд. точеч.
початок лін-го,
центр симетр.

пл-го (м)

X
Y

Коорд. кінця
лін-го, дов. і

ширина пл-го(м)

Коеф-т рель`єфу

Витрата
ПГПС(м. куб/с)

Шв-ть вихіду
ПГПС: м/с

Діаметр (м)

Висота (м)

Температура (С)

Коеф-т впоряд. осід.

Викид т/р

***10011

0.00002

1.6504
-
-

14.78

1.29

8.00
14.00

0.00
0.00

1.0000

0.3900

1.9863

0.5000

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000
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Розрахункові концентрації групи сумації № 3
в розрахункових точках  та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

 № 
розр.
точки

Концентр.
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрямок
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

101 0.0009 24.0 74.0 75 1.00 0.0009 10011

102 0.0005 103.0 50.0 21 1.00 0.0005 10011

103 0.0010 52.0 -27.0 317 0.9683 0.0010 10011

104 0.0016 -25.0 0.0 203 0.9683 0.0016 10011

105 0.0007 79.0 -20.0 334 1.00 0.0007 10011

Розмір
внеску

Q4

 № 
джерела

N4

Точки найбільших концентрацій групи сумації №  3
На розрахун. площадці № 1 та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

Концентрації
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрям.
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

Розмір
внеску

Q4

0.0039 0.0 25.0 126 2.00 0.0039 10011

0.0027 0.0 0.0 240 2.00 0.0027 10011

0.0023 25.0 25.0 33 0.6455 0.0023 10011

0.0022 25.0 0.0 321 0.6455 0.0022 10011

0.0017 -25.0 25.0 162 0.9683 0.0017 10011

0.0016 -25.0 0.0 203 0.9683 0.0016 10011

0.0016 0.0 50.0 103 0.9683 0.0016 10011

0.0015 25.0 50.0 65 0.9683 0.0015 10011

0.0015 0.0 -25.0 258 0.9683 0.0015 10011

0.0014 25.0 -25.0 294 0.9683 0.0014 10011
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 № 
джерела

N4
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Група сумації №  3
Карта-схема

H=2.00 м

Нормативна санітарно-захисна зона
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  Код гр. сум.      Код речовини                           Найменування речовини                          ГДК (мг/м.куб)   

30 330
333

Ангiдрид сiрчистий
Сiрководень

0.50000000
0.00800000

Перелік джерел, у викидах яких є
Група сумації №  30

Код джерела
 - 

Технологічні
параметри

Викид  г/с

Клас небезпечн.

СМ[h=2.00м] (частки ГДК)
СМ[h=2.00м] мг/м. куб

СМ/М[h=2.00м] мс/м. куб

XМ (м)

UМ[h=2.00м] (м/с)

X
Y

Коорд. точеч.
початок лін-го,
центр симетр.

пл-го (м)

X
Y

Коорд. кінця
лін-го, дов. і

ширина пл-го(м)

Коеф-т рель`єфу

Витрата
ПГПС(м. куб/с)

Шв-ть вихіду
ПГПС: м/с

Діаметр (м)

Висота (м)

Температура (С)

Коеф-т впоряд. осід.

Викид т/р

10008

0.009444

0.3203
-
-

52.95

1.13

4.00
17.00

0.00
0.00

1.0000

0.3500

19.8059

0.1500

5.0000

95.0000

1.0000

0.0000

10010

0.000858

64.6909
-
-

11.45

1.00

21.00
25.00

39.00
43.00

1.0000

0.3900

0.5000

0.0612

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000

10011

0.0000004

0.8252
-
-

14.78

1.29

8.00
14.00

0.00
0.00

1.0000

0.3900

1.9863

0.5000

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000



- 46 -
24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Розрахункові концентрації групи сумації № 30
в розрахункових точках  та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

 № 
розр.
точки

Концентр.
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрямок
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

101 0.0318 24.0 74.0 89 0.5049 0.0203 10010 0.0113 10008 0.0003 10011

102 0.0289 103.0 50.0 12 1.00 0.0201 10008 0.0086 10010 0.0002 10011

103 0.0291 52.0 -27.0 320 1.00 0.0278 10008 0.0008 10010 0.0005 10011

104 0.0637 -25.0 0.0 212 2.00 0.0575 10008 0.0058 10010 0.0004 10011

105 0.0290 79.0 -20.0 332 1.00 0.0254 10008 0.0033 10010 0.0003 10011

Розмір
внеску

Q4

 № 
джерела

N4

Точки найбільших концентрацій групи сумації №  30
На розрахун. площадці № 1 та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

Концентрації
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрям.
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

Розмір
внеску

Q4

0.1175 0.0 25.0 117 2.00 0.1163 10008 0.0012 10011 0.0000 10010

0.1018 0.0 0.0 259 2.00 0.1016 10008 0.0002 10011 0.0000 10010

0.0898 25.0 25.0 21 2.00 0.0890 10008 0.0005 10010 0.0004 10011

0.0757 25.0 0.0 322 2.00 0.0749 10008 0.0007 10011 0.0000 10010

0.0637 -25.0 0.0 212 2.00 0.0575 10008 0.0058 10010 0.0004 10011

0.0617 50.0 50.0 39 0.5049 0.0422 10010 0.0190 10008 0.0005 10011

0.0589 -25.0 25.0 169 2.00 0.0584 10008 0.0004 10011 0.0001 10010

0.0514 0.0 50.0 102 2.00 0.0508 10008 0.0006 10011 0.0000 10010

0.0481 25.0 50.0 57 2.00 0.0477 10008 0.0004 10011 0.0000 10010

0.0431 0.0 -25.0 263 2.00 0.0425 10008 0.0005 10011 0.0001 10010
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 № 
джерела

N4
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Група сумації №  30
Карта-схема

H=2.00 м

Нормативна санітарно-захисна зона
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  Код гр. сум.      Код речовини                           Найменування речовини                          ГДК (мг/м.куб)   

31 301
330

Азоту дiоксид
Ангiдрид сiрчистий

0.20000000
0.50000000

Перелік джерел, у викидах яких є
Група сумації №  31

Код джерела
 - 

Технологічні
параметри

Викид  г/с

Клас небезпечн.

СМ[h=2.00м] (частки ГДК)
СМ[h=2.00м] мг/м. куб

СМ/М[h=2.00м] мс/м. куб

XМ (м)

UМ[h=2.00м] (м/с)

X
Y

Коорд. точеч.
початок лін-го,
центр симетр.

пл-го (м)

X
Y

Коорд. кінця
лін-го, дов. і

ширина пл-го(м)

Коеф-т рель`єфу

Витрата
ПГПС(м. куб/с)

Шв-ть вихіду
ПГПС: м/с

Діаметр (м)

Висота (м)

Температура (С)

Коеф-т впоряд. осід.

Викид т/р

***10008

0.044663999

1.5148
-
-

52.95

1.13

4.00
17.00

0.00
0.00

1.0000

0.3500

19.8059

0.1500

5.0000

95.0000

1.0000

0.0000

***10010

0.015128

1140.6100
-
-

11.45

1.00

21.00
25.00

39.00
43.00

1.0000

0.3900

0.5000

0.0612

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000
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Розрахункові концентрації групи сумації № 31
в розрахункових точках  та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

 № 
розр.
точки

Концентр.
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрямок
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

101 0.4464 24.0 74.0 99 0.5008 0.4230 10010 0.0234 10008

102 0.2742 103.0 50.0 12 0.7513 0.1929 10010 0.0814 10008

103 0.2535 52.0 -27.0 300 0.5008 0.2023 10010 0.0512 10008

104 0.3744 -25.0 0.0 212 2.00 0.2721 10008 0.1024 10010

105 0.2362 79.0 -20.0 322 0.7513 0.1625 10010 0.0737 10008

Розмір
внеску

Q4

 № 
джерела

N4

Точки найбільших концентрацій групи сумації №  31
На розрахун. площадці № 1 та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

Концентрації
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрям.
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

Розмір
внеску

Q4

1.2965 25.0 25.0 291 1.00 1.2965 10010

0.8324 50.0 50.0 39 0.5008 0.7427 10010 0.0897 10008

0.5787 0.0 25.0 197 0.5008 0.5787 10010

0.5572 50.0 25.0 336 0.50 0.5450 10010 0.0122 10008

0.5312 25.0 50.0 107 0.50 0.5312 10010

0.5179 25.0 0.0 262 0.5008 0.5179 10010

0.4807 0.0 0.0 259 2.00 0.4805 10008 0.0003 10010

0.4717 0.0 50.0 152 0.5008 0.4717 10010

0.4603 50.0 75.0 64 0.5008 0.4001 10010 0.0602 10008

0.4421 75.0 50.0 20 0.5008 0.3715 10010 0.0706 10008
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 № 
джерела

N4



- 52 -
24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Група сумації №  31
Карта-схема

H=2.00 м

Нормативна санітарно-захисна зона
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Завдання на розрахунок.

Найменування міста Городок
Коди пром. майданчиків 1

Коди речовин 10102-44-0 (301) 7664-41-7 (303)
1333-86-4 (328) 7446-09-5 (330)
7783-06-4 (333) 630-08-0 (337) 74-82-8 (410)
8032-32-4 (2704)  (2754)  (2902)

Коди груп  сумації -
Швидкість вітру (м/с) 0.5 2 1

Швидкість вітру (част. U сер. зв.) 0.5 1 1.5
Швидкість вітру (частки U сер.надфакельної) -

Крок перебору напр. вітру 10
Фіксов. напр. вітру -

Кількість найб. вкладн. 5
Кількість макс. конц. 10
Чи врахований фон ? Так

Будувати розрахункову СЗЗ/зону впливу підприємства Ні/Ні
Висота розрахунку (м) 2

Параметри розрахункових майданчиків

№
 п/п 

Коорд.
 X 

Коорд.
 Y 

Довжина Ширина Кут. пов. розр.
майд. відн. вісі OX
осн. сист. коорд.

Крок по сітці
вісь OX

Крок по сітці
вісь OY

Особл.
вимоги

1 0.0 0.0 500.0 500.0 0.0 25.0 25.0 0

Код
міста

 Найменування 
міста

Сер. температура
самого теплого
місяця (град С)

Сер. температура
самого холодного

місяця (град С)

Гранична
швидкість
вітру (м/с)

Регіональний
коефіцієнт

стратифікації

Кут між північним
напрям. та віссю OX

осн. сист. коорд. (град)

Площа
міста (кв. км)

1 Городок 19.4 -3.8 10.0 200 90 0

Широта
(град.,хв.,сек.)

Широта
(пнш. чи пдш.)

Довгота
(град.,хв.,сек.)

Довгота
(зд. чи сд.)

Ймовірність 
повтору
вітру(Пн)

Ймовірність 
повтору

вітру(ПнСх)

Ймовірність 
повтору
вітру(Сх)

Ймовірність 
повтору

вітру(ПдСх)

Ймовірність 
повтору
вітру(Пд)

11.8 7.2 11.1 14.2 13.5

Ймовірність 
повтору

вітру(ПдЗх)

Ймовірність 
повтору
вітру(Зх)

Ймовірність 
повтору

вітру(ПнЗх)

8.5 16.6 17.1

Код
пр.

майд.

      Найменування      
промислового

майданчика

Код речовин
(групи сумації)

Найменування речовини
                         (Коди речовин, що входять у                         

групу сумації ).

   Потужність   
викиду

(г/с)

   Потужність   
викиду
(т/рік)

1 АЗК Епiцентр оiл 10102-44-0 (301)
7664-41-7 (303)
1333-86-4 (328)
7446-09-5 (330)
7783-06-4 (333)
630-08-0 (337)
74-82-8 (410)

8032-32-4 (2704)
 (2754)
 (2902)

Азоту дiоксид
Амiак
Сажа

Ангiдрид сiрчистий
Сiрководень

Вуглецю оксид
Метан

Бензин (нафтовий, малосiрчистий - у перерахунку на ...
Вуглеводнi насиченi C12-C19 (розчинник РПК-26511 та iн.) ...

Зваженi речовини, недиференцiйованi за складом

0.0198
0.0000
0.0014
0.0103
0.0000
0.0286
0.0005
0.0180
0.0091
0.0014

0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
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    Код речовини                           Найменування речовини                          ГДК (мг/м.куб)   

10102-44-0 (301) Азоту дiоксид 0.20000000

Фонові концентрації, які вміщують внески діючих джерел (Частки ГДК)  (частки ГДК) (Вихідні рівні забруднення)
для речовини : Азоту дiоксид. Варіант завдання фону : a.

Коорд.
X

поста
спостереження

Коорд.
Y

поста
спостереження

U<2 м/с
(штиль)

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пн

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнС

Швидкість
вітру

2<U<U*
С

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдС

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пд

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдЗ

Швидкість
вітру

2<U<U*
З

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнЗ

0.00 0.00 0.09 0.09 0.09 0.09 0.09 0.09 0.09 0.09 0.09

Фонові концентрації без урахування внесків діючих джерел (Частки ГДК)  (частки ГДК) (Власне фон - верхнє число, вклад - нижнє)
для речовини : Азоту дiоксид. Варіант завдання фону : a.

Коорд.
X

поста
спостереження

Коорд.
Y

поста
спостереження

U<2 м/с
(штиль)

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пн

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнС

Швидкість
вітру

2<U<U*
С

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдС

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пд

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдЗ

Швидкість
вітру

2<U<U*
З

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнЗ

0.00 0.00 0.0900
-

0.0900
-

0.0900
-

0.0900
-

0.0900
-

0.0900
-

0.0900
-

0.0900
-

0.0900
-
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Перелік джерел, у викидах яких є
Азоту дiоксид

Код джерела
 - 

Технологічні
параметри

Викид  г/с

Клас небезпечн.

СМ[h=2.00м] (частки ГДК)
СМ[h=2.00м] мг/м. куб

СМ/М[h=2.00м] мс/м. куб

XМ (м)

UМ[h=2.00м] (м/с)

X
Y

Коорд. точеч.
початок лін-го,
центр симетр.

пл-го (м)

X
Y

Коорд. кінця
лін-го, дов. і

ширина пл-го(м)

Коеф-т рель`єфу

Витрата
ПГПС(м. куб/с)

Шв-ть вихіду
ПГПС: м/с

Діаметр (м)

Висота (м)

Температура (С)

Коеф-т впоряд. осід.

Викид т/р

10008

0.014088

1.1945
-
-

52.95

1.13

4.00
17.00

0.00
0.00

1.0000

0.3500

19.8059

0.1500

5.0000

95.0000

1.0000

0.0000

10010

0.005708

1075.9192
-
-

11.45

1.00

21.00
25.00

39.00
43.00

1.0000

0.3900

0.5000

0.0612

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000
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Розрахункові концентрації речовини: Азоту дiоксид
в розрахункових точках  та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

 № 
розр.
точки

Концентр.
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрямок
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

101 0.5074 24.0 74.0 99 0.5007 0.3990 10010 0.0184 10008

102 0.3361 103.0 50.0 12 0.7511 0.1819 10010 0.0642 10008

103 0.3261 52.0 -27.0 290 0.7511 0.2247 10010 0.0114 10008

104 0.4207 -25.0 0.0 212 0.5007 0.2264 10010 0.1043 10008

105 0.3030 79.0 -20.0 312 0.7511 0.1877 10010 0.0252 10008

Розмір
внеску

Q4

 № 
джерела

N4

Точки найбільших концентрацій речовини Азоту дiоксид
На розрахун. площадці № 1 та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

Концентрації
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрям.
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

Розмір
внеску

Q4

1.3130 25.0 25.0 291 1.00 1.2230 10010

0.8613 50.0 50.0 39 0.5007 0.7006 10010 0.0707 10008

0.6358 0.0 25.0 197 0.5007 0.5458 10010

0.6137 50.0 25.0 336 0.50 0.5141 10010 0.0096 10008

0.5910 25.0 50.0 107 0.50 0.5010 10010

0.5785 25.0 0.0 262 0.5007 0.4885 10010

0.5349 0.0 50.0 152 0.5007 0.4449 10010

0.5148 50.0 75.0 64 0.5007 0.3773 10010 0.0475 10008

0.5075 0.0 0.0 229 0.5007 0.3868 10010 0.0307 10008

0.5021 25.0 75.0 97 0.5007 0.3919 10010 0.0202 10008
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

 № 
джерела

N4
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Азоту дiоксид
Карта-схема

H=2.00 м

Нормативна санітарно-захисна зона
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

    Код речовини                           Найменування речовини                          ГДК (мг/м.куб)   

7664-41-7 (303) Амiак 0.20000000

Фонові концентрації, які вміщують внески діючих джерел (Частки ГДК)  (частки ГДК) (Вихідні рівні забруднення)
для речовини : Амiак. Варіант завдання фону : a.

Коорд.
X

поста
спостереження

Коорд.
Y

поста
спостереження

U<2 м/с
(штиль)

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пн

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнС

Швидкість
вітру

2<U<U*
С

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдС

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пд

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдЗ

Швидкість
вітру

2<U<U*
З

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнЗ

0.00 0.00 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40

Фонові концентрації без урахування внесків діючих джерел (Частки ГДК)  (частки ГДК) (Власне фон - верхнє число, вклад - нижнє)
для речовини : Амiак. Варіант завдання фону : a.

Коорд.
X

поста
спостереження

Коорд.
Y

поста
спостереження

U<2 м/с
(штиль)

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пн

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнС

Швидкість
вітру

2<U<U*
С

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдС

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пд

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдЗ

Швидкість
вітру

2<U<U*
З

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнЗ

0.00 0.00 0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Перелік джерел, у викидах яких є
Амiак

Код джерела
 - 

Технологічні
параметри

Викид  г/с

Клас небезпечн.

СМ[h=2.00м] (частки ГДК)
СМ[h=2.00м] мг/м. куб

СМ/М[h=2.00м] мс/м. куб

XМ (м)

UМ[h=2.00м] (м/с)

X
Y

Коорд. точеч.
початок лін-го,
центр симетр.

пл-го (м)

X
Y

Коорд. кінця
лін-го, дов. і

ширина пл-го(м)

Коеф-т рель`єфу

Витрата
ПГПС(м. куб/с)

Шв-ть вихіду
ПГПС: м/с

Діаметр (м)

Висота (м)

Температура (С)

Коеф-т впоряд. осід.

Викид т/р

10011

0.00001

0.8252
-
-

14.78

1.29

8.00
14.00

0.00
0.00

1.0000

0.3900

1.9863

0.5000

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Розрахункові концентрації речовини: Амiак
в розрахункових точках  та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

 № 
розр.
точки

Концентр.
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрямок
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

101 0.4005 24.0 74.0 75 1.00 0.0005 10011

102 0.4002 103.0 50.0 21 1.00 0.0002 10011

103 0.4005 52.0 -27.0 317 0.9683 0.0005 10011

104 0.4008 -25.0 0.0 203 0.9683 0.0008 10011

105 0.4003 79.0 -20.0 334 1.00 0.0003 10011

Розмір
внеску

Q4

 № 
джерела

N4

Точки найбільших концентрацій речовини Амiак
На розрахун. площадці № 1 та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

Концентрації
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрям.
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

Розмір
внеску

Q4

0.4019 0.0 25.0 126 2.00 0.0019 10011

0.4013 0.0 0.0 240 2.00 0.0013 10011

0.4011 25.0 25.0 33 0.6455 0.0011 10011

0.4011 25.0 0.0 321 0.6455 0.0011 10011

0.4008 -25.0 25.0 162 0.9683 0.0008 10011

0.4008 -25.0 0.0 203 0.9683 0.0008 10011

0.4008 0.0 50.0 103 0.9683 0.0008 10011

0.4007 25.0 50.0 65 0.9683 0.0007 10011

0.4007 0.0 -25.0 258 0.9683 0.0007 10011

0.4007 25.0 -25.0 294 0.9683 0.0007 10011
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

 № 
джерела

N4



- 12 -
24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Амiак
Карта-схема

H=2.00 м

Нормативна санітарно-захисна зона
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

    Код речовини                           Найменування речовини                          ГДК (мг/м.куб)   

1333-86-4 (328) Сажа 0.15000000

Фонові концентрації, які вміщують внески діючих джерел (Частки ГДК)  (частки ГДК) (Вихідні рівні забруднення)
для речовини : Сажа. Варіант завдання фону : a.

Коорд.
X

поста
спостереження

Коорд.
Y

поста
спостереження

U<2 м/с
(штиль)

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пн

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнС

Швидкість
вітру

2<U<U*
С

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдС

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пд

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдЗ

Швидкість
вітру

2<U<U*
З

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнЗ

0.00 0.00 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10

Фонові концентрації без урахування внесків діючих джерел (Частки ГДК)  (частки ГДК) (Власне фон - верхнє число, вклад - нижнє)
для речовини : Сажа. Варіант завдання фону : a.

Коорд.
X

поста
спостереження

Коорд.
Y

поста
спостереження

U<2 м/с
(штиль)

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пн

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнС

Швидкість
вітру

2<U<U*
С

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдС

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пд

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдЗ

Швидкість
вітру

2<U<U*
З

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнЗ

0.00 0.00 0.1000
-

0.1000
-

0.1000
-

0.1000
-

0.1000
-

0.1000
-

0.1000
-

0.1000
-

0.1000
-
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Перелік джерел, у викидах яких є
Сажа

Код джерела
 - 

Технологічні
параметри

Викид  г/с

Клас небезпечн.

СМ[h=2.00м] (частки ГДК)
СМ[h=2.00м] мг/м. куб

СМ/М[h=2.00м] мс/м. куб

XМ (м)

UМ[h=2.00м] (м/с)

X
Y

Коорд. точеч.
початок лін-го,
центр симетр.

пл-го (м)

X
Y

Коорд. кінця
лін-го, дов. і

ширина пл-го(м)

Коеф-т рель`єфу

Витрата
ПГПС(м. куб/с)

Шв-ть вихіду
ПГПС: м/с

Діаметр (м)

Висота (м)

Температура (С)

Коеф-т впоряд. осід.

Викид т/р

10008

0.000236

0.0267
-
-

52.95

1.13

4.00
17.00

0.00
0.00

1.0000

0.3500

19.8059

0.1500

5.0000

95.0000

1.0000

0.0000

10010

0.001145

287.7663
-
-

11.45

1.00

21.00
25.00

39.00
43.00

1.0000

0.3900

0.5000

0.0612

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Розрахункові концентрації речовини: Сажа
в розрахункових точках  та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

 № 
розр.
точки

Концентр.
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрямок
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

101 0.2071 24.0 74.0 99 0.5001 0.1067 10010 0.0004 10008

102 0.1501 103.0 50.0 12 0.7501 0.0487 10010 0.0014 10008

103 0.1604 52.0 -27.0 290 0.7501 0.0601 10010 0.0003 10008

104 0.1628 -25.0 0.0 212 0.5001 0.0605 10010 0.0023 10008

105 0.1508 79.0 -20.0 312 0.7501 0.0502 10010 0.0006 10008

Розмір
внеску

Q4

 № 
джерела

N4

Точки найбільших концентрацій речовини Сажа
На розрахун. площадці № 1 та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

Концентрації
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрям.
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

Розмір
внеску

Q4

0.4271 25.0 25.0 291 1.00 0.3271 10010

0.2889 50.0 50.0 39 0.5001 0.1873 10010 0.0016 10008

0.2459 0.0 25.0 197 0.5001 0.1459 10010

0.2377 50.0 25.0 336 0.50 0.1375 10010 0.0002 10008

0.2340 25.0 50.0 107 0.50 0.1340 10010

0.2306 25.0 0.0 262 0.5001 0.1306 10010

0.2190 0.0 50.0 152 0.5001 0.1190 10010

0.2052 25.0 75.0 97 0.5001 0.1048 10010 0.0005 10008

0.2049 50.0 0.0 300 0.5001 0.1048 10010 0.0001 10008

0.2041 0.0 0.0 229 0.5001 0.1034 10010 0.0007 10008
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

 № 
джерела

N4
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Сажа
Карта-схема

H=2.00 м

Нормативна санітарно-захисна зона
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

    Код речовини                           Найменування речовини                          ГДК (мг/м.куб)   

7446-09-5 (330) Ангiдрид сiрчистий 0.50000000

Фонові концентрації, які вміщують внески діючих джерел (Частки ГДК)  (частки ГДК) (Вихідні рівні забруднення)
для речовини : Ангiдрид сiрчистий. Варіант завдання фону : a.

Коорд.
X

поста
спостереження

Коорд.
Y

поста
спостереження

U<2 м/с
(штиль)

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пн

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнС

Швидкість
вітру

2<U<U*
С

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдС

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пд

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдЗ

Швидкість
вітру

2<U<U*
З

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнЗ

0.00 0.00 0.04 0.04 0.04 0.04 0.04 0.04 0.04 0.04 0.04

Фонові концентрації без урахування внесків діючих джерел (Частки ГДК)  (частки ГДК) (Власне фон - верхнє число, вклад - нижнє)
для речовини : Ангiдрид сiрчистий. Варіант завдання фону : a.

Коорд.
X

поста
спостереження

Коорд.
Y

поста
спостереження

U<2 м/с
(штиль)

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пн

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнС

Швидкість
вітру

2<U<U*
С

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдС

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пд

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдЗ

Швидкість
вітру

2<U<U*
З

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнЗ

0.00 0.00 0.0400
-

0.0400
-

0.0400
-

0.0400
-

0.0400
-

0.0400
-

0.0400
-

0.0400
-

0.0400
-
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Перелік джерел, у викидах яких є
Ангiдрид сiрчистий

Код джерела
 - 

Технологічні
параметри

Викид  г/с

Клас небезпечн.

СМ[h=2.00м] (частки ГДК)
СМ[h=2.00м] мг/м. куб

СМ/М[h=2.00м] мс/м. куб

XМ (м)

UМ[h=2.00м] (м/с)

X
Y

Коорд. точеч.
початок лін-го,
центр симетр.

пл-го (м)

X
Y

Коорд. кінця
лін-го, дов. і

ширина пл-го(м)

Коеф-т рель`єфу

Витрата
ПГПС(м. куб/с)

Шв-ть вихіду
ПГПС: м/с

Діаметр (м)

Висота (м)

Температура (С)

Коеф-т впоряд. осід.

Викид т/р

10008

0.009444

0.3203
-
-

52.95

1.13

4.00
17.00

0.00
0.00

1.0000

0.3500

19.8059

0.1500

5.0000

95.0000

1.0000

0.0000

10010

0.000858

64.6909
-
-

11.45

1.00

21.00
25.00

39.00
43.00

1.0000

0.3900

0.5000

0.0612

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Розрахункові концентрації речовини: Ангiдрид сiрчистий
в розрахункових точках  та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

 № 
розр.
точки

Концентр.
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрямок
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

101 0.0715 24.0 74.0 89 0.5031 0.0202 10010 0.0113 10008

102 0.0687 103.0 50.0 12 1.00 0.0201 10008 0.0086 10010

103 0.0686 52.0 -27.0 320 1.00 0.0278 10008 0.0008 10010

104 0.1033 -25.0 0.0 212 2.00 0.0575 10008 0.0058 10010

105 0.0687 79.0 -20.0 332 1.00 0.0254 10008 0.0033 10010

Розмір
внеску

Q4

 № 
джерела

N4

Точки найбільших концентрацій речовини Ангiдрид сiрчистий
На розрахун. площадці № 1 та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

Концентрації
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрям.
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

Розмір
внеску

Q4

0.1563 0.0 25.0 117 2.00 0.1163 10008 0.0000 10010

0.1416 0.0 0.0 259 2.00 0.1016 10008 0.0000 10010

0.1295 25.0 25.0 21 2.00 0.0890 10008 0.0005 10010

0.1149 25.0 0.0 322 2.00 0.0749 10008 0.0000 10010

0.1033 -25.0 0.0 212 2.00 0.0575 10008 0.0058 10010

0.1012 50.0 50.0 39 0.5031 0.0422 10010 0.0190 10008

0.0985 -25.0 25.0 169 2.00 0.0584 10008 0.0001 10010

0.0909 0.0 50.0 92 2.00 0.0509 10008 0.0000 10010

0.0877 25.0 50.0 57 2.00 0.0477 10008 0.0000 10010

0.0826 0.0 -25.0 263 2.00 0.0425 10008 0.0001 10010
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 № 
джерела

N4
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Ангiдрид сiрчистий
Карта-схема

H=2.00 м

Нормативна санітарно-захисна зона
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

    Код речовини                           Найменування речовини                          ГДК (мг/м.куб)   

7783-06-4 (333) Сiрководень 0.00800000

Фонові концентрації, які вміщують внески діючих джерел (Частки ГДК)  (частки ГДК) (Вихідні рівні забруднення)
для речовини : Сiрководень. Варіант завдання фону : a.

Коорд.
X

поста
спостереження

Коорд.
Y

поста
спостереження

U<2 м/с
(штиль)

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пн

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнС

Швидкість
вітру

2<U<U*
С

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдС

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пд

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдЗ

Швидкість
вітру

2<U<U*
З

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнЗ

0.00 0.00 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40

Фонові концентрації без урахування внесків діючих джерел (Частки ГДК)  (частки ГДК) (Власне фон - верхнє число, вклад - нижнє)
для речовини : Сiрководень. Варіант завдання фону : a.

Коорд.
X

поста
спостереження

Коорд.
Y

поста
спостереження

U<2 м/с
(штиль)

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пн

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнС

Швидкість
вітру

2<U<U*
С

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдС

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пд

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдЗ

Швидкість
вітру

2<U<U*
З

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнЗ

0.00 0.00 0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Перелік джерел, у викидах яких є
Сiрководень

Код джерела
 - 

Технологічні
параметри

Викид  г/с

Клас небезпечн.

СМ[h=2.00м] (частки ГДК)
СМ[h=2.00м] мг/м. куб

СМ/М[h=2.00м] мс/м. куб

XМ (м)

UМ[h=2.00м] (м/с)

X
Y

Коорд. точеч.
початок лін-го,
центр симетр.

пл-го (м)

X
Y

Коорд. кінця
лін-го, дов. і

ширина пл-го(м)

Коеф-т рель`єфу

Витрата
ПГПС(м. куб/с)

Шв-ть вихіду
ПГПС: м/с

Діаметр (м)

Висота (м)

Температура (С)

Коеф-т впоряд. осід.

Викид т/р

10011

0.0000004

0.8252
-
-

14.78

1.29

8.00
14.00

0.00
0.00

1.0000

0.3900

1.9863

0.5000

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Розрахункові концентрації речовини: Сiрководень
в розрахункових точках  та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

 № 
розр.
точки

Концентр.
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрямок
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

101 0.4005 24.0 74.0 75 1.00 0.0005 10011

102 0.4002 103.0 50.0 21 1.00 0.0002 10011

103 0.4005 52.0 -27.0 317 0.9683 0.0005 10011

104 0.4008 -25.0 0.0 203 0.9683 0.0008 10011

105 0.4003 79.0 -20.0 334 1.00 0.0003 10011

Розмір
внеску

Q4

 № 
джерела

N4

Точки найбільших концентрацій речовини Сiрководень
На розрахун. площадці № 1 та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

Концентрації
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрям.
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

Розмір
внеску

Q4

0.4019 0.0 25.0 126 2.00 0.0019 10011

0.4013 0.0 0.0 240 2.00 0.0013 10011

0.4011 25.0 25.0 33 0.6455 0.0011 10011

0.4011 25.0 0.0 321 0.6455 0.0011 10011

0.4008 -25.0 25.0 162 0.9683 0.0008 10011

0.4008 -25.0 0.0 203 0.9683 0.0008 10011

0.4008 0.0 50.0 103 0.9683 0.0008 10011

0.4007 25.0 50.0 65 0.9683 0.0007 10011

0.4007 0.0 -25.0 258 0.9683 0.0007 10011

0.4007 25.0 -25.0 294 0.9683 0.0007 10011
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 № 
джерела

N4
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Сiрководень
Карта-схема

H=2.00 м

Нормативна санітарно-захисна зона
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

    Код речовини                           Найменування речовини                          ГДК (мг/м.куб)   

630-08-0 (337) Вуглецю оксид 5.00000000

Фонові концентрації, які вміщують внески діючих джерел (Частки ГДК)  (частки ГДК) (Вихідні рівні забруднення)
для речовини : Вуглецю оксид. Варіант завдання фону : a.

Коорд.
X

поста
спостереження

Коорд.
Y

поста
спостереження

U<2 м/с
(штиль)

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пн

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнС

Швидкість
вітру

2<U<U*
С

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдС

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пд

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдЗ

Швидкість
вітру

2<U<U*
З

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнЗ

0.00 0.00 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08

Фонові концентрації без урахування внесків діючих джерел (Частки ГДК)  (частки ГДК) (Власне фон - верхнє число, вклад - нижнє)
для речовини : Вуглецю оксид. Варіант завдання фону : a.

Коорд.
X

поста
спостереження

Коорд.
Y

поста
спостереження

U<2 м/с
(штиль)

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пн

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнС

Швидкість
вітру

2<U<U*
С

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдС

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пд

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдЗ

Швидкість
вітру

2<U<U*
З

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнЗ

0.00 0.00 0.0800
-

0.0800
-

0.0800
-

0.0800
-

0.0800
-

0.0800
-

0.0800
-

0.0800
-

0.0800
-
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Перелік джерел, у викидах яких є
Вуглецю оксид

Код джерела
 - 

Технологічні
параметри

Викид  г/с

Клас небезпечн.

СМ[h=2.00м] (частки ГДК)
СМ[h=2.00м] мг/м. куб

СМ/М[h=2.00м] мс/м. куб

XМ (м)

UМ[h=2.00м] (м/с)

X
Y

Коорд. точеч.
початок лін-го,
центр симетр.

пл-го (м)

X
Y

Коорд. кінця
лін-го, дов. і

ширина пл-го(м)

Коеф-т рель`єфу

Витрата
ПГПС(м. куб/с)

Шв-ть вихіду
ПГПС: м/с

Діаметр (м)

Висота (м)

Температура (С)

Коеф-т впоряд. осід.

Викид т/р

10008

0.001509

0.0051
-
-

52.95

1.13

4.00
17.00

0.00
0.00

1.0000

0.3500

19.8059

0.1500

5.0000

95.0000

1.0000

0.0000

10010

0.027105

204.3643
-
-

11.45

1.00

21.00
25.00

39.00
43.00

1.0000

0.3900

0.5000

0.0612

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000



- 30 -
24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Розрахункові концентрації речовини: Вуглецю оксид
в розрахункових точках  та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

 № 
розр.
точки

Концентр.
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрямок
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

101 0.1558 24.0 74.0 99 0.50 0.0758 10010 0.0001 10008

102 0.1148 103.0 50.0 12 0.75 0.0346 10010 0.0003 10008

103 0.1227 52.0 -27.0 290 0.75 0.0427 10010 0.0000 10008

104 0.1234 -25.0 0.0 212 0.50 0.0430 10010 0.0004 10008

105 0.1158 79.0 -20.0 312 0.75 0.0357 10010 0.0001 10008

Розмір
внеску

Q4

 № 
джерела

N4

Точки найбільших концентрацій речовини Вуглецю оксид
На розрахун. площадці № 1 та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

Концентрації
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрям.
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

Розмір
внеску

Q4

0.3123 25.0 25.0 291 1.00 0.2323 10010

0.2133 50.0 50.0 39 0.50 0.1330 10010 0.0003 10008

0.1836 0.0 25.0 197 0.50 0.1036 10010

0.1777 50.0 25.0 336 0.50 0.0977 10010 0.0000 10008

0.1752 25.0 50.0 107 0.50 0.0952 10010

0.1728 25.0 0.0 262 0.50 0.0928 10010

0.1645 0.0 50.0 152 0.50 0.0845 10010

0.1545 25.0 75.0 97 0.50 0.0744 10010 0.0001 10008

0.1544 50.0 0.0 300 0.50 0.0744 10010 0.0000 10008

0.1536 0.0 0.0 229 0.50 0.0734 10010 0.0001 10008
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 № 
джерела

N4
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Вуглецю оксид
Карта-схема

H=2.00 м

Нормативна санітарно-захисна зона
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24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

    Код речовини                           Найменування речовини                          ГДК (мг/м.куб)   

74-82-8 (410) Метан 50.00000000

Фонові концентрації, які вміщують внески діючих джерел (Частки ГДК)  (частки ГДК) (Вихідні рівні забруднення)
для речовини : Метан. Варіант завдання фону : a.

Коорд.
X

поста
спостереження

Коорд.
Y

поста
спостереження

U<2 м/с
(штиль)

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пн

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнС

Швидкість
вітру

2<U<U*
С

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдС

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пд

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдЗ

Швидкість
вітру

2<U<U*
З

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнЗ

0.00 0.00 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40

Фонові концентрації без урахування внесків діючих джерел (Частки ГДК)  (частки ГДК) (Власне фон - верхнє число, вклад - нижнє)
для речовини : Метан. Варіант завдання фону : a.

Коорд.
X

поста
спостереження

Коорд.
Y

поста
спостереження

U<2 м/с
(штиль)

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пн

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнС

Швидкість
вітру

2<U<U*
С

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдС

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пд

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдЗ

Швидкість
вітру

2<U<U*
З

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнЗ

0.00 0.00 0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-
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Перелік джерел, у викидах яких є
Метан

Код джерела
 - 

Технологічні
параметри

Викид  г/с

Клас небезпечн.

СМ[h=2.00м] (частки ГДК)
СМ[h=2.00м] мг/м. куб

СМ/М[h=2.00м] мс/м. куб

XМ (м)

UМ[h=2.00м] (м/с)

X
Y

Коорд. точеч.
початок лін-го,
центр симетр.

пл-го (м)

X
Y

Коорд. кінця
лін-го, дов. і

ширина пл-го(м)

Коеф-т рель`єфу

Витрата
ПГПС(м. куб/с)

Шв-ть вихіду
ПГПС: м/с

Діаметр (м)

Висота (м)

Температура (С)

Коеф-т впоряд. осід.

Викид т/р

10008

0.000302

0.0001
-
-

52.95

1.13

4.00
17.00

0.00
0.00

1.0000

0.3500

19.8059

0.1500

5.0000

95.0000

1.0000

0.0000

10011

0.000213

0.0703
-
-

14.78

1.29

8.00
14.00

0.00
0.00

1.0000

0.3900

1.9863

0.5000

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000
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Розрахункові концентрації речовини: Метан
в розрахункових точках  та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

 № 
розр.
точки

Концентр.
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрямок
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

101 0.4000 24.0 74.0 71 1.00 0.0000 10011 0.0000 10008

102 0.4000 103.0 50.0 19 1.00 0.0000 10011 0.0000 10008

103 0.4001 52.0 -27.0 317 1.00 0.0000 10011 0.0000 10008

104 0.4001 -25.0 0.0 200 0.9694 0.0001 10011 0.0000 10008

105 0.4000 79.0 -20.0 334 1.00 0.0000 10011 0.0000 10008

Розмір
внеску

Q4

 № 
джерела

N4

Точки найбільших концентрацій речовини Метан
На розрахун. площадці № 1 та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

Концентрації
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрям.
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

Розмір
внеску

Q4

0.4002 0.0 25.0 127 2.00 0.0002 10011 0.0000 10008

0.4001 0.0 0.0 246 1.00 0.0001 10011 0.0000 10008

0.4001 25.0 25.0 31 0.6462 0.0001 10011 0.0000 10008

0.4001 25.0 0.0 321 0.9694 0.0001 10011 0.0000 10008

0.4001 -25.0 25.0 164 0.9694 0.0001 10011 0.0000 10008

0.4001 -25.0 0.0 200 0.9694 0.0001 10011 0.0000 10008

0.4001 0.0 50.0 97 0.9694 0.0001 10011 0.0000 10008

0.4001 25.0 50.0 68 0.9694 0.0001 10011 0.0000 10008

0.4001 0.0 -25.0 264 0.9694 0.0001 10011 0.0000 10008

0.4001 25.0 -25.0 296 0.9694 0.0001 10011 0.0000 10008
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 № 
джерела

N4
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Метан
Карта-схема

H=2.00 м

Нормативна санітарно-захисна зона
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    Код речовини                           Найменування речовини                          ГДК (мг/м.куб)   

8032-32-4 (2704) Бензин (нафтовий, малосiрчистий - у перерахунку на... 5.00000000

Фонові концентрації, які вміщують внески діючих джерел (Частки ГДК)  (частки ГДК) (Вихідні рівні забруднення)
для речовини : Бензин (нафтовий, малосiрчистий - у перерахунку на вуглець). Варіант завдання фону : a.

Коорд.
X

поста
спостереження

Коорд.
Y

поста
спостереження

U<2 м/с
(штиль)

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пн

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнС

Швидкість
вітру

2<U<U*
С

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдС

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пд

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдЗ

Швидкість
вітру

2<U<U*
З

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнЗ

0.00 0.00 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40

Фонові концентрації без урахування внесків діючих джерел (Частки ГДК)  (частки ГДК) (Власне фон - верхнє число, вклад - нижнє)
для речовини : Бензин (нафтовий, малосiрчистий - у перерахунку на вуглець). Варіант завдання фону : a.

Коорд.
X

поста
спостереження

Коорд.
Y

поста
спостереження

U<2 м/с
(штиль)

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пн

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнС

Швидкість
вітру

2<U<U*
С

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдС

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пд

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдЗ

Швидкість
вітру

2<U<U*
З

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнЗ

0.00 0.00 0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-
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Перелік джерел, у викидах яких є
Бензин (нафтовий, малосiрчистий - у перерахунку на вуглець)

Код джерела
 - 

Технологічні
параметри

Викид  г/с

Клас небезпечн.

СМ[h=2.00м] (частки ГДК)
СМ[h=2.00м] мг/м. куб

СМ/М[h=2.00м] мс/м. куб

XМ (м)

UМ[h=2.00м] (м/с)

X
Y

Коорд. точеч.
початок лін-го,
центр симетр.

пл-го (м)

X
Y

Коорд. кінця
лін-го, дов. і

ширина пл-го(м)

Коеф-т рель`єфу

Витрата
ПГПС(м. куб/с)

Шв-ть вихіду
ПГПС: м/с

Діаметр (м)

Висота (м)

Температура (С)

Коеф-т впоряд. осід.

Викид т/р

10001

0.017165

0.0036
-
-

188.09

8.38

57.00
31.00

0.00
0.00

1.0000

0.6900

351.4141

0.0500

6.0000

19.4000

1.0000

0.0000

10006

0.000407

0.0006
-
-

108.59

50.25

29.00
22.00

0.00
0.00

1.0000

0.6900

351.4141

0.0500

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000

10007

0.000407

0.0006
-
-

108.59

50.25

33.00
41.00

0.00
0.00

1.0000

0.6900

351.4141

0.0500

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000
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Розрахункові концентрації речовини: Бензин (нафтовий, малосiрчистий - у перерахунку на вуглець)
в розрахункових точках  та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

 № 
розр.
точки

Концентр.
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрямок
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

101 0.4018 24.0 74.0 128 10.00 0.0018 10001 0.0000 10007 0.0000 10006

102 0.4019 103.0 50.0 22 10.00 0.0018 10001 0.0001 10006 0.0000 10007

103 0.4018 52.0 -27.0 265 10.00 0.0018 10001 0.0000 10007 0.0000 10006

104 0.4015 -25.0 0.0 201 10.00 0.0014 10001 0.0001 10006 0.0000 10007

105 0.4018 79.0 -20.0 293 10.00 0.0018 10001 0.0000 10007 0.0000 10006

Розмір
внеску

Q4

 № 
джерела

N4

Точки найбільших концентрацій речовини Бензин (нафтовий, малосiрчистий - у перерахунку на вуглець)
На розрахун. площадці № 1 та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

Концентрації
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрям.
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

Розмір
внеску

Q4

0.4019 100.0 25.0 352 10.00 0.0019 10001 0.0001 10007 0.0000 10006

0.4019 75.0 25.0 342 10.00 0.0018 10001 0.0001 10007 0.0000 10006

0.4019 100.0 50.0 24 10.00 0.0018 10001 0.0001 10006 0.0000 10007

0.4019 75.0 0.0 300 10.00 0.0019 10001 0.0000 10007 0.0000 10006

0.4019 25.0 50.0 149 10.00 0.0019 10001 0.0000 10007

0.4019 25.0 25.0 191 10.00 0.0019 10001

0.4019 50.0 0.0 257 10.00 0.0019 10001 0.0000 10007

0.4019 100.0 0.0 324 10.00 0.0018 10001 0.0001 10007 0.0000 10006

0.4019 75.0 50.0 47 10.00 0.0019 10001 0.0000 10006 0.0000 10007

0.4019 50.0 75.0 99 10.00 0.0019 10001 0.0000 10006 0.0000 10007
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 № 
джерела

N4
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Бензин (нафтовий, малосiрчистий - у перерахунку на вуглець)
Карта-схема

H=2.00 м

Нормативна санітарно-захисна зона



- 43 -
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    Код речовини                           Найменування речовини                          ГДК (мг/м.куб)   

 (2754) Вуглеводнi насиченi C12-C19 (розчинник РПК-26511 ... 1.00000000

Фонові концентрації, які вміщують внески діючих джерел (Частки ГДК)  (частки ГДК) (Вихідні рівні забруднення)
для речовини : Вуглеводнi насиченi C12-C19 (розчинник РПК-26511 та iн.) у перерахунку на сумарний органiчний вуглец. Варіант завдання фону : a.

Коорд.
X

поста
спостереження

Коорд.
Y

поста
спостереження

U<2 м/с
(штиль)

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пн

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнС

Швидкість
вітру

2<U<U*
С

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдС

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пд

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдЗ

Швидкість
вітру

2<U<U*
З

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнЗ

0.00 0.00 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40

Фонові концентрації без урахування внесків діючих джерел (Частки ГДК)  (частки ГДК) (Власне фон - верхнє число, вклад - нижнє)
для речовини : Вуглеводнi насиченi C12-C19 (розчинник РПК-26511 та iн.) у перерахунку на сумарний органiчний вуглец. Варіант завдання фону : a.

Коорд.
X

поста
спостереження

Коорд.
Y

поста
спостереження

U<2 м/с
(штиль)

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пн

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнС

Швидкість
вітру

2<U<U*
С

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдС

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пд

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдЗ

Швидкість
вітру

2<U<U*
З

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнЗ

0.00 0.00 0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-

0.4000
-



- 44 -
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Перелік джерел, у викидах яких є
Вуглеводнi насиченi C12-C19 (розчинник РПК-26511 та iн.) у перерахунку на сумарний органiчний вуглец

Код джерела
 - 

Технологічні
параметри

Викид  г/с

Клас небезпечн.

СМ[h=2.00м] (частки ГДК)
СМ[h=2.00м] мг/м. куб

СМ/М[h=2.00м] мс/м. куб

XМ (м)

UМ[h=2.00м] (м/с)

X
Y

Коорд. точеч.
початок лін-го,
центр симетр.

пл-го (м)

X
Y

Коорд. кінця
лін-го, дов. і

ширина пл-го(м)

Коеф-т рель`єфу

Витрата
ПГПС(м. куб/с)

Шв-ть вихіду
ПГПС: м/с

Діаметр (м)

Висота (м)

Температура (С)

Коеф-т впоряд. осід.

Викид т/р

10002

0.000004

0.0000
-
-

188.09

8.38

54.00
28.00

0.00
0.00

1.0000

0.6900

351.4141

0.0500

6.0000

19.4000

1.0000

0.0000

10003

0.000008

0.0000
-
-

188.09

8.38

51.00
25.00

0.00
0.00

1.0000

0.6900

351.4141

0.0500

6.0000

19.4000

1.0000

0.0000

10004

0.000001

0.0000
-
-

108.59

50.25

23.00
15.00

0.00
0.00

1.0000

0.6900

351.4141

0.0500

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000

10005

0.000001

0.0000
-
-

108.59

50.25

26.00
18.00

0.00
0.00

1.0000

0.6900

351.4141

0.0500

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000

10008

0.005032

0.0853
-
-

52.95

1.13

4.00
17.00

0.00
0.00

1.0000

0.3500

19.8059

0.1500

5.0000

95.0000

1.0000

0.0000

10009

0.00000001

0.0002
-
-

14.78

1.29

4.00
17.00

0.00
0.00

1.0000

0.3900

1.9863

0.5000

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000

10010

0.004031

151.9632
-
-

11.45

1.00

21.00
25.00

39.00
43.00

1.0000

0.3900

0.5000

0.0612

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000



- 45 -
24.02.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     EOЛ 2000 [h] v4.0,  Лiцензiя №150363912

Розрахункові концентрації речовини: Вуглеводнi насиченi C12-C19 (розчинник РПК-26511 та iн.) у перерахунку на сумарний органiчний вуглец
в розрахункових точках  та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

 № 
розр.
точки

Концентр.
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрямок
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

101 0.4577 24.0 74.0 99 0.5004 0.0563 10010 0.0013 10008 0.0000 10009 0.0000 10003

102 0.4303 103.0 50.0 12 0.7505 0.0257 10010 0.0046 10008 0.0000 10003 0.0000 10009

103 0.4326 52.0 -27.0 290 0.7505 0.0317 10010 0.0008 10008 0.0000 10003 0.0000 10009

104 0.4394 -25.0 0.0 212 0.5004 0.0320 10010 0.0074 10008 0.0000 10009 0.0000 10003

105 0.4283 79.0 -20.0 312 0.7505 0.0265 10010 0.0018 10008 0.0000 10003 0.0000 10002

Розмір
внеску

Q4

 № 
джерела

N4

0.0000 10002

0.0000 10002

0.0000 10002

0.0000 10002

0.0000 10009

Точки найбільших концентрацій речовини Вуглеводнi насиченi C12-C19 (розчинник РПК-26511 та iн.) у перерахунку на сумарний органiчний вуглец
На розрахун. площадці № 1 та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

Концентрації
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрям.
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

Розмір
внеску

Q4

0.5727 25.0 25.0 291 1.00 0.1727 10010

0.5040 50.0 50.0 39 0.5004 0.0989 10010 0.0050 10008 0.0000 10009 0.0000 10004 0.0000

0.4771 0.0 25.0 197 0.5004 0.0771 10010 0.0000 10003 0.0000 10002 0.0000 10005 0.0000

0.4733 50.0 25.0 336 0.50 0.0726 10010 0.0007 10008 0.0000 10009 0.0000 10005 0.0000

0.4708 25.0 50.0 107 0.50 0.0708 10010 0.0000 10003 0.0000 10005 0.0000 10004 0.0000

0.4690 25.0 0.0 262 0.5004 0.0690 10010 0.0000 10005 0.0000 10004 0.0000 10003 0.0000

0.4628 0.0 50.0 152 0.5004 0.0628 10010 0.0000 10003 0.0000 10002 0.0000 10005 0.0000

0.4568 0.0 0.0 229 0.5004 0.0546 10010 0.0022 10008 0.0000 10009 0.0000 10003 0.0000

0.4568 25.0 75.0 97 0.5004 0.0553 10010 0.0014 10008 0.0000 10009 0.0000 10003 0.0000

0.4567 50.0 75.0 64 0.5004 0.0533 10010 0.0034 10008 0.0000 10009 0.0000 10003 0.0000
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 № 
джерела

N4

10005

10004

10004

10002

10002

10004

10002

10002

10004
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Вуглеводнi насиченi C12-C19 (розчинник РПК-26511 та iн.) у перерахунку на сумарний органiчний вуглец
Карта-схема

H=2.00 м

Нормативна санітарно-захисна зона
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    Код речовини                           Найменування речовини                          ГДК (мг/м.куб)   

 (2902) Зваженi речовини, недиференцiйованi за складом 0.50000000

Фонові концентрації, які вміщують внески діючих джерел (Частки ГДК)  (частки ГДК) (Вихідні рівні забруднення)
для речовини : Зваженi речовини, недиференцiйованi за складом. Варіант завдання фону : a.

Коорд.
X

поста
спостереження

Коорд.
Y

поста
спостереження

U<2 м/с
(штиль)

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пн

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнС

Швидкість
вітру

2<U<U*
С

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдС

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пд

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдЗ

Швидкість
вітру

2<U<U*
З

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнЗ

0.00 0.00 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10

Фонові концентрації без урахування внесків діючих джерел (Частки ГДК)  (частки ГДК) (Власне фон - верхнє число, вклад - нижнє)
для речовини : Зваженi речовини, недиференцiйованi за складом. Варіант завдання фону : a.

Коорд.
X

поста
спостереження

Коорд.
Y

поста
спостереження

U<2 м/с
(штиль)

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пн

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнС

Швидкість
вітру

2<U<U*
С

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдС

Швидкість
вітру

2<U<U*
Пд

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПдЗ

Швидкість
вітру

2<U<U*
З

Швидкість
вітру

2<U<U*
ПнЗ

0.00 0.00 0.1000
-

0.1000
-

0.1000
-

0.1000
-

0.1000
-

0.1000
-

0.1000
-

0.1000
-

0.1000
-
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Перелік джерел, у викидах яких є
Зваженi речовини, недиференцiйованi за складом

Код джерела
 - 

Технологічні
параметри

Викид  г/с

Клас небезпечн.

СМ[h=2.00м] (частки ГДК)
СМ[h=2.00м] мг/м. куб

СМ/М[h=2.00м] мс/м. куб

XМ (м)

UМ[h=2.00м] (м/с)

X
Y

Коорд. точеч.
початок лін-го,
центр симетр.

пл-го (м)

X
Y

Коорд. кінця
лін-го, дов. і

ширина пл-го(м)

Коеф-т рель`єфу

Витрата
ПГПС(м. куб/с)

Шв-ть вихіду
ПГПС: м/с

Діаметр (м)

Висота (м)

Температура (С)

Коеф-т впоряд. осід.

Викид т/р

10008

0.000236

0.0080
-
-

52.95

1.13

4.00
17.00

0.00
0.00

1.0000

0.3500

19.8059

0.1500

5.0000

95.0000

1.0000

0.0000

10010

0.001145

86.3299
-
-

11.45

1.00

21.00
25.00

39.00
43.00

1.0000

0.3900

0.5000

0.0612

2.0000

19.4000

1.0000

0.0000
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Розрахункові концентрації речовини: Зваженi речовини, недиференцiйованi за складом
в розрахункових точках  та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

 № 
розр.
точки

Концентр.
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрямок
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

101 0.1321 24.0 74.0 99 0.5001 0.0320 10010 0.0001 10008

102 0.1150 103.0 50.0 12 0.7501 0.0146 10010 0.0004 10008

103 0.1181 52.0 -27.0 290 0.7501 0.0180 10010 0.0001 10008

104 0.1189 -25.0 0.0 212 0.5001 0.0182 10010 0.0007 10008

105 0.1152 79.0 -20.0 312 0.7501 0.0151 10010 0.0002 10008

Розмір
внеску

Q4

 № 
джерела

N4

Точки найбільших концентрацій речовини Зваженi речовини, недиференцiйованi за складом
На розрахун. площадці № 1 та номера джерел, що надають найбільший внесок на высоті 2.00 м

Концентрації
у точці

частки ГДК

Коорд.
розр.
точки

X

Коорд.
розр.
точки

Y

Напрям.
вітру

Швидкість
вітру

Розмір
внеску

Q0

 № 
джерела

N0

Розмір
внеску

Q1

 № 
джерела

N1

Розмір
внеску

Q2

 № 
джерела

N2

Розмір
внеску

Q3

 № 
джерела

N3

Розмір
внеску

Q4

0.1981 25.0 25.0 291 1.00 0.0981 10010

0.1567 50.0 50.0 39 0.5001 0.0562 10010 0.0005 10008

0.1438 0.0 25.0 197 0.5001 0.0438 10010

0.1413 50.0 25.0 336 0.50 0.0413 10010 0.0001 10008

0.1402 25.0 50.0 107 0.50 0.0402 10010

0.1392 25.0 0.0 262 0.5001 0.0392 10010

0.1357 0.0 50.0 152 0.5001 0.0357 10010

0.1316 25.0 75.0 97 0.5001 0.0314 10010 0.0001 10008

0.1315 50.0 0.0 300 0.5001 0.0314 10010 0.0000 10008

0.1312 0.0 0.0 229 0.5001 0.0310 10010 0.0002 10008
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 № 
джерела

N4
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Зваженi речовини, недиференцiйованi за складом
Карта-схема

H=2.00 м

Нормативна санітарно-захисна зона



 

 

 

 

 

 

 

Додаток №10 

Договір №241 від липня 2025 року, з КП 

«Городоккомунсервіс», про надання посолуг з 

управління побутовими відходами   











 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток №11 

Карта-схема джерел шумового навантаження   



Масштаб 1:1100

№1

№№2,3

Ситуаційна карта-схема розташування джерел акустичного навантаження 
при проваджені планованої діяльності ТОВ "Епіцентр Оіл"

Позначення на карті:

1
- територія підприємства
- джерела акустичного навантаження
- територія житлової забудови

Т.1 - точки розрахунку акустичного навантаження

- межа нормативної санітарно-захисної зони

х=0 у=0

у

х

Пн

Т.1
72 м

70 м



 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток №12 

Лист за №34-101-2438/25 від 23.10.2025 Департаменту 

природних ресурсів та екології Хмельницької ОДА, 

щодо об’єктів природно-заповідного фонду та 

Смарагдової мережі   



ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ ТА ЕКОЛОГІЇ
вул. Свободи, 70 м. Хмельницький, 29000

тел.: 61-85-08, E-mail: eko.khm.adm@ukr.net Код ЄДРПОУ: 42814282

На № 1025/20-2 від 20.10.2025 року

ТОВ «Епіцентр Оіл»

Щодо розроблення звіту з 
оцінки впливу на довкілля

Розглянувши лист ТОВ «Епіцентр Оіл» від 20.10.2025 № 1025/20-2 щодо 
підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля, в межах повноважень, 
повідомляємо.

Згідно з розробленою регіональною схемою екологічної мережі 
Хмельницької області, що затверджена рішенням Хмельницької обласної ради 
від 28.07.2016 № 37-7/2016, територія планованої діяльності, що розташована 
по вул. Озерна, 2, м. Городок, Хмельницький район, Хмельницька область 
входить до Жищинецької відновлювальної території Хмельницької області.

Стаття 3 Закону України «Про екологічну мережу» передбачає, що 
екомережа – єдина територіальна система, яка утворюється з метою 
поліпшення умов для формування та відновлення довкілля, підвищення 
природно-ресурсного потенціалу території України, збереження ландшафтного 
та біорізноманіття, місць оселення та зростання цінних видів тваринного і 
рослинного світу, генетичного фонду, шляхів міграції тварин через поєднання 
територій та об’єктів природно-заповідного фонду, а також інших територій, 
які мають особливу цінність для охорони навколишнього природного 
середовища і відповідно до законів та міжнародних зобов’язань України 
підлягають особливій охороні.

Окрім того, структурні елементи екомережі це території екомережі, що 
відрізняються за своїми функціями. До структурних елементів екомережі 
відносяться ключові, сполучні, буферні та відновлювані території. 
Відновлювані території забезпечують формування просторової цілісності 
екомережі, для яких мають бути виконані першочергові заходи щодо 
відтворення первинного природного стану.

ДОКУМЕНТ СЕД 
Департамент природних ресурсів та екології Хмельницької ОДА 
34-101-2438/25 від 23.10.2025

Підписувач КЛІПАЦЬКА ІРИНА АНАТОЛІЇВНА
Сертифікат 5E984D526F82F38F04000000E17E6001360F4506 
Дійсний з 01.05.2025 8:35:25 по 01.05.2026 23:59:59

Н<4%UJn\T`r.О



Разом з тим повідомляємо, що згідно статті 16 Закону України «Про 
екологічну мережу», перелік відновлюваних територій екомережі включає 
території, що являють собою порушені землі, деградовані і малопродуктивні 
землі та землі, що зазнали впливу негативних процесів та стихійних явищ, інші 
території, важливі з точки зору формування просторової цілісності екомережі.

Додатково повідомляємо, що згідно наданих картографічних матеріалів, 
на зазначеній вище території планованої діяльності відсутні території та 
об’єкти природно-заповідного фонду, їх охоронні зони, елементи Смарагдової 
мережі, а також охоронні зони для збереження біорізноманіття у лісах та 
об’єктів Червоної книги України.

Разом з тим, повідомляємо, що орієнтовно 3,1 км на північний захід від 
планованої діяльності розташоване заповідне урочище «Скеля» загальною 
площею 22,5 га, що оголошене рішенням Хмельницької обласної ради 
народних депутатів від 20.12.1989 № 203 «Про доповнення переліку природно-
заповідного фонду області».

Також, орієнтовно 2,7 км на північ планованої діяльності розташоване 
заповідне урочище «Козацький яр» загальною площею 8,0 га, що оголошене 
рішенням Хмельницької обласної ради від 28.10.1994 № 7 «Про розширення 
природно-заповідного фонду області».

Природоохоронні території охороняються як національне надбання, щодо 
яких встановлюється особливий режим охорони, відтворення і використання, 
що передбачено Законом України «Про природно-заповідний фонд України» 
(далі – Закон). 

На землях природно-заповідного фонду та іншого природоохоронного 
або історико-культурного призначення забороняється будь-яка діяльність, яка 
негативно впливає або може негативно впливати на стан природних та 
історико-культурних комплексів та об’єктів чи перешкоджає їх використанню 
за цільовим призначенням.

Згідно статті 30 Закону на території заповідних урочищ забороняються 
всі види рубок, у тому числі санітарні, рубки формування і оздоровлення лісів, 
видалення захаращеності та будь-яка діяльність, що порушує природні процеси, 
які відбуваються у природних комплексах, включених до їх складу, відповідно 
до вимог, встановлених для природних заповідників.

Власники або користувачі земельних ділянок, водних та інших природних 
об’єктів, оголошених заповідними урочищами, беруть на себе зобов’язання 
щодо забезпечення режиму їх охорони та збереження.

Для забезпечення необхідного режиму охорони та збереження заповідних 
урочищ «Козацький яр» і «Скеля», запобігання негативному впливу 
господарської діяльності навколо них, рішенням Хмельницької обласної ради 
від 26.09.2002 № 17, встановлені охоронні зони 20 метрів.

Стаття 40 Закону передбачає, що в межах охоронних зон не допускається 
будівництво промислових та інших об’єктів, розвиток господарської діяльності, 
яка може призвести до негативного впливу на території природоохоронних 
об’єктів. Оцінка такого впливу здійснюється в порядку, встановленому 
законодавством України.



Додатково повідомляємо, що орієнтовно 1,6 км на схід від планованої 
діяльності розташований ландшафтний заказник загальнодержавного значення 
«Кошарнинський» загальною площею 120,0 га, що оголошений постановою 
Ради Міністрів УРСР від 29.12.1981 № 646 «Про доповнення переліку 
державних заказників Української РСР».

Згідно статі 26 Закону на територіях заказників забороняються рубки 
головного користування, суцільні, прохідні, лісовідновні та поступові рубки, 
видалення захаращеності, а також полювання та інша діяльність, що суперечить 
цілям і завданням, передбаченим положенням про заказник.

Господарська, наукова та інша діяльність, що не суперечить цілям і 
завданням заказника, проводиться з додержанням загальних вимог щодо 
охорони навколишнього природного середовища.

Власники або користувачі земельних ділянок, водних та інших природних 
об’єктів, оголошених заказником, беруть на себе зобов’язання щодо 
забезпечення режиму їх охорони та збереження.

Для забезпечення необхідного режиму охорони та збереження 
ландшафтного заказника загальнодержавного значення «Кошарнинський», 
запобігання негативному впливу господарської діяльності навколо нього, 
рішенням Хмельницької обласної ради від 26.09.2002 № 17, встановлена 
охорона зона 150 метрів.

Додатково повідомляємо, що Міністерством захисту довкілля та 
природних ресурсів України спільно з ГО «Українська природоохоронна 
група» та The Habitat Foundation (Королівство Нідерланди) забезпечено 
розроблення веб застосунку «Biodiversity Viewer», що забезпечує швидкий та 
зручний доступ до даних про реєстрації біологічних видів, що підлягають 
особливій охороні відповідно до українського законодавства.

Однією з задач створення такого універсального міждержавного              
ресурсу – це створення надійної можливості використовувати достовірні дані 
про знахідки біологічних видів не лише в наукових цілях, а і в процесах 
прийняття рішень (у тому числі це стосується також процедур ОВД та СЕО). 

Інструмент «Biodiversity Viewer» дозволяє у лічені хвилини отримати 
інформацію про опубліковані на GBIF дані про поширення біологічних видів на 
території України (на цей час близько 2,5 млн записів) у зручних для 
користування форматах. Такі дані містять інформацію про джерело та авторів 
даних, а також валідне посилання на необхідні дані.

Враховуючи зазначене вище, надаємо картографічний матеріал стосовно 
ландшафтного заказника загальнодержавного значення «Кошарнинський» та 
заповідних урочищ «Козацький яр» і «Скеля» в електронному вигляді.

Додатки: картографічний матеріал на 7 арк. в електронному вигляді.

Директор Департаменту            Ірина КЛІПАЦЬКА
Вікторія Войтишина, 65-09-79
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Додаток №13 

Лист за №6001-06/75323-07 від 06.11.2025 Міністерства 

економіки, довкілля та сільського господарства 

України, щодо наявності об’єктів Смарагдової мережі   



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ, 
ДОВКІЛЛЯ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

Мінекономіки

вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044) 200-47-53, факс (044) 253-63-71,
e-mail: meconomy@me.gov.ua, сайт: www.me.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37508596

від ___________ 20__ р. № _________                                 На № 1025/20-3 від 20.10.2025 р. 

ТОВ  «Епіцентр Оіл»
yuliya.oksak@gmail.com

Про надання інформації

Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України 
розглянуло лист щодо надання інформації у зв’язку з виконанням процедури 
«Оцінки впливу на довкілля» щодо наявності об’єктів (і запропонованих до 
включення) Смарагдової мережі в районі розташування ТОВ «Епіцентр Оіл», 
що розташовується за адресою: 32000, Хмельницька обл., м. Городок, вул. 
Озерна, 2, та в межах компетенції повідомляє, що ділянка не розташована на 
території Смарагдової мережі та на території, яка пропонована для включення 
до території Смарагдової мережі.

Дані розміщення об’єктів Смарагдової мережі (Emerald) та рекомендації, 
які необхідно враховувати при плануванні або здійсненні діяльності для 
забезпечення збереження у довгостроковій перспективі природних оселищ та 
видів природної фауни і флори, що підлягають особливій охороні в Європі 
вказані у стандартних формах даних територій Смарагдової мережі, що 
розміщені на офіційному сайті Ради Європи: https://www.coe.int/en/web/bern-
convention/emerald-viewer.

Заступник Міністра           Ігор ЗУБОВИЧ

Лариса Остапченко 206 25 87

https://www.coe.int/en/web/bern-convention/emerald-viewer
https://www.coe.int/en/web/bern-convention/emerald-viewer


 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток №14 

Лист за №02-1696/2025 від 28.10.2025, виданий 

Департаментом інформаційної діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельницької ОДА, щодо 

об'єктів культурної спадщини   



УКРАЇНА
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  І Н Ф О Р М А Ц І Й Н О Ї  Д І Я Л Ь Н О С Т І ,  
К У Л Ь Т У Р И ,  Н А Ц І О Н А Л Ь Н О С Т Е Й  Т А  Р Е Л І Г І Й

Майдан Незалежності, Будинок Рад, м. Хмельницький, 29005,
 тел./факс (0382)79-59-74, 76-20-34, E-mail: uidkg@adm-km.gov.ua  Код ЄДРПОУ 33902378

 
ТОВ «ЕПІЦЕНТР ОІЛ»

04201, м. Київ, вул. Полярна, 20Д

Департаментом інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації розглянуто лист від 20.10.2025 №1025/20-4 щодо наявності 
об’єктів культурної спадщини, на території планованої діяльності ТОВ «ЕПІЦЕНТР 
ОІЛ» та повідомляємо, що за адресою вул. Озерна, 2 в м. Городок Городоцької 
міської територіальної громади Хмельницького району, об’єкти культурної 
спадщини, які перебувають на державному обліку, відсутні.

 
Виконуюча обов’язки 
директора Департаменту        Людмила ЧЕРЕВЧЕНКО

Віталіна Балла 
76-28-29

ДОКУМЕНТ СЕД 
Департамент  інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій Хмельницької ОДА 
02-1696/2025 від 28.10.2025

Підписувач Черевченко Людмила Петрівна
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000009DE4250007B5D200 
Дійсний з 20.03.2024 0:00:00 по 19.03.2026 23:59:59

Н5p%X'[xTvc~О



 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток №15 

Лист №1154 від 10.11.2025 Регіонального офісу водних 

ресурсів у Хмельницькій області, щодо наявності водних 

об'єктів   



ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО ВОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ
РЕГІОНАЛЬНИЙ ОФІС ВОДНИХ РЕСУРСІВ У ХМЕЛЬНИЦЬКІЙ ОБЛАСТІ

вул. Соборна, 29, м. Хмельницький, 29013, тел.: (0382) 79-57-98
        Е-mail: rovrkhm@rovrkhm.gov.ua, сайт: rovrkhm.gov.ua,  код згідно ЄДРПОУ 05446893
_______________________________________________________________________________________

На № 1025/20-5 від 20.10.2025 р.

Директору ТОВ «Епіцентр Оіл» 
Юлії ПІНТЕСКУЛ
вул. Полярна, буд.20Д, м. Київ, 04201

Щодо наявності водних об’єктів

Розглянувши без виїзду на місце Ваш лист про надання інформації щодо 
характеристик найближчих річок та інших водних об’єктів у радіусі 1000 м від 
об’єкта проєктування ТОВ «Епіцентр Оіл» за адресою: 32000, Хмельницька 
обл., м. Городок, вулиця Озерна, будинок 2, Регіональний офіс водних ресурсів 
у Хмельницькій області повідомляє наступне. 

За наявними в РОВР у Хмельницькій області матеріалами визначено, що 
на відстані близько 40-50 м у північно-західному напрямку від земельної 
ділянки об’єкта проектування ТОВ «Епіцентр Оіл», зазначеній на наданій карті-
схемі, на річці Тростянець – лівій притоці р. Смотрич (район басейну річки 
Дністер) розташований штучний водний об’єкт (ставок) орієнтовною площею 
водного дзеркала 31 га (у зв’язку з відсутністю розробленого паспорта водного 
об’єкта, точну площу встановити неможливо).

Згідно статті 79 Водного кодексу України, річка Тростянець відноситься 
до малих річок (площа водозбору складає 204 км2).

Відповідно до частини другої статті 88 Водного кодексу України, 
прибережні захисні смуги встановлюються по берегах річок та навколо водойм 
уздовж урізу води (у меженний період) шириною: для малих річок – 25 м; для 
ставків площею більше 3 гектарів – 50 метрів. 

Якщо крутизна схилів перевищує три градуси, мінімальна ширина 
прибережної захисної смуги подвоюється. 

У межах існуючих населених пунктів прибережна захисна смуга 
встановлюється з урахуванням містобудівної документації.

Прибережні захисні смуги в межах населених пунктів встановлюються 
згідно з комплексними планами просторового розвитку територій 



територіальних громад, генеральними планами населених пунктів, а в разі їх 
відсутності або якщо зазначеною містобудівною документацією межі таких 
смуг не встановлені, вони визначаються згідно з частиною другою статті 88 
Водного кодексу України.

Згідно статті 87 Водного кодексу України, зовнішні межі 
водоохоронних зон визначаються за спеціально розробленими проектами.

Проекти землеустрою щодо встановлення меж прибережних захисних 
смуг та водоохоронних зон вищевказаних водних об’єктів, а також 
містобудівна документація у Регіональному офісі водних ресурсів у 
Хмельницькій області відсутні.

Начальник                                                                            Наталія ГАЛКІНА

Олександр ТРИНАДЦЯТКО, (0382) 79 55 97



 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток №16 

Розрахунок ризику впливу планованої діяльності   



- 1 -
29.01.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     Утіліта "Показник ризику" на базі EOЛ 2000,  Лiцензiя №150363912

Оцінка ризиків запланованої діяльності на здоров'я населення по критерію атмосферного повітря
Неканцерегенні ризики запланованої діяльн-ті по речовинам

Код CAS
(*код групи)

Найменування речовини
                  (група комбінованої дії)

Сeредньорічна
концентр.
(мг/м.куб)

     Фонові
концентр.
(мг/м.куб)

Референтна
(безпечна)
концентр.
(мг/м.куб)

 Коефіцієнт
небезпеки
 (*індекс

 небезпеки)

10102-44-0 Азоту дiоксид 0.01471644 0.00000000 0.0400 0.36791092

7446-09-5 Сiрки дiоксид 0.00478239 0.00000000 0.0800 0.05977987

630-08-0 Вуглецю оксид 0.05945706 0.00000000 3.0000 0.01981902

7783-06-4 Водень сульфiд 0.00000231 0.00000000 0.0010 0.0023104

7664-41-7 Амiак 0.00005776 0.00000000 0.1000 0.0005776

Загальний ризик - - - 0.45039782

*33 Група суммацiї N 33
(10102-44-0,630-08-0,7446-09-5)

- - - *0.44750982

*100 Група впливу на Органи дихання
(10102-44-0,7446-09-5,7664-41-7,7783-06-4)

- - - *0.4305788

*31 Група суммацiї N 31
(10102-44-0,7446-09-5)

- - - *0.4276908

*25 Група суммацiї N 25
(10102-44-0,630-08-0)

- - - *0.38772994

N                     Характеристика ризику Забруднююча речовина
               (група комбінованої дії)

Коефіцієнт
небезпеки
(*індекс
небезпеки)

1 Допустимий 10102-44-0:Азоту дiоксид 0.36791092

2 Мінімальний (цільовий) 33:Група суммацiї N 33
100:Група впливу на Органи дихання

31:Група суммацiї N 31
25:Група суммацiї N 25
7446-09-5:Сiрки дiоксид
630-08-0:Вуглецю оксид

7783-06-4:Водень сульфiд
7664-41-7:Амiак

0.44750982
0.4305788
0.4276908
0.38772994
0.05977987
0.01981902
0.0023104
0.0005776

Оцінка ризику запланованої діяльності по фактору забруднення
атмосферного повітря канцерогенними речовинами не провадилась,
так як не задані канцерогенні речовини з визначеними нормативами ризику

Оцінка ризику запланованої діяльності по фактору забруднення
атмосферного повітря канцерогенними речовинами не провадилась,
так як не визначені середньорічні концентрації по результатах розрахунку



- 2 -
29.01.2026      "ФОП Степаненко Юлія Сергіївна"     Утіліта "Показник ризику" на базі EOЛ 2000,  Лiцензiя №150363912

Оцінка соціальних ризиків по критерію атмосферного повітря

             Уразливість теріторії від прояву
забруднення атмосферного повітря

0.1216

   Площа, відведена под об'єкт (км.кв) 0.001391

   Площа, об'єкта з СЗЗ (км.кв) 0.011443

Чисельність населення (чоловік) 15633

Середня тривалість життя (років) 70

Новий об'єкт/реконструкція Ні/Так

 Кількість робочих місць до реконструкції (шт) 10

Кількість додаткових робочих місць (шт) 10

Ураховування груп можливо канцерогенної дії Провадиться

Метод визначення канцерогенного ризику Нормативний
(CRa=0.000001)

Оцінка соціальних ризиків по критерію атмосферного повітря

N                         Рівень ризику Забруднююча речовина
               (група комбінованої дії)

Канцеро-
   генний
ризик

Ризик
  протягом
життя

1 Прийнятний - 0.000001 0.000000



 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток №17 

Протокол випробовувань ПрАТ «УкрНДІОГаз» (св-во 

про визначення технічної компетенції ДП 

«Дніпропетровський регіональний державний науково-

технічний центр стандартизації, метрології та 

сертифікації» Запорізька філія №СЕ-ЗП 13-25 від 

23.05.2025 р., чинне до 23.05.2028 р.) від 13.01.2026 

(дослідження повітря населених місць)  



13 2026 р.

р.

12 р.

р.

     Строк діі повірки ЗВТ на період воєного стану чинний згідно Постанови КМУ № 440 від 07.04.2023 та Наказу 

міністерства з питань реінтеграції тимчасовоокупованих територій України № 309 від 22.12.2022 року (зі змінами).

Установка пневматична УП-1122 АС з ротаметрами:

Р-1,0;   Р-0,5;  Р-40
СК №2-0040-22680 11.02.2022

16.06.2022Психрометр аспіраційний М-34 12184 тавро

Термометр цифровий «Testo» 16 2-1225-22

Електроаспіратор ASА-4М Р-3; Р-40 1099 №2-0041-22 11.02.2022

25.05.2022

Газоанализатро ЄЛАН-СО-50 2233

                          

Св.№2-9792-21 22.12.2021

Ваги лабораторні ALC-210.4-U 25405207 11-1291-22

Спектрофотометр «Спекол -11» 856733 2-9791-21 22.12.2021

Вимірювання  забруднюючих речовин в атмосферному повітрі на межі

          Характеристика об'єкту та призначення випробувань:  

від території розташування ТОВ «Епіцентр Оіл»

Вимірювач швидкості газових потоків ИС-2 222 СП №12-1649-21

Відомості про ЗВТ Відомості про повірку

назва зав. № свідоцтво №/ 

тавро

09.06.2022

СП 2-0042-226889

найближчої житлової забудови на відстані 50 м у південно-східному напрямку 

 Хмельницька обл., Хмельницький р., м. Городок, вулиця Озерна, будинок 2

       Назва об'єкту: ТОВ «Епіцентр Оіл»

2026від 13 січня

ЗАТВЕРДЖУЮ
ВИМІРЮВАЛЬНИЙ  ЦЕНТР З ПИТАНЬ

ЕКОЛОГІЇ, ЯКОСТІ Голова правління

НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ

ПРОДУКЦІЇ ТА МАТЕРІАЛІВ

ПрАТ «УкрНДІОГаз»

ПрАТ«УкрНДІОГаз»

____________І.М.Слесь

№ СЕ-ЗП 13-25 від 23.05.2025

Свідоцтво про визнання технічної 

компетентності

січняЧинне до 23.05.2028

ПРОТОКОЛ ВИПРОБУВАНЬ

08.07.2022

січня

13 січня 2026

РД 52.04.186-89 Руководство по контролю загрязнения атмосферы. М., 1991г.

Дата проведення аналізу:

        1.  НД, згідно яких проведено випробування: 

2026Дата відбору проб:

09.06.2022

дата

        2.  Засоби вимірювальної техніки (ЗВТ) та допоміжне обладнання, що застосовується при 

відборі проб: 

Барометр-анероїд М67



№

(шифр)

проби

Допустима 

похибка 

вимірювання

Долі

ГДК

Нормативне 

значення 

показника 

(ГДК м.р.),

мг/м
3

1 ±25% 0,16 0,5

2 ±25% 0,09 5,0

3 ±25% 0,21 0,2

4 ±25% 0,04 0,5

5 - - 1

на 11.00

Вітер: V = 4,0

о
С;

о
С;

Р = 738

53 %.

південний

12.01.2026 р.

м/c;

хмарно

Кліматичні умови

11.00

т.1

на межі найближчої 

житлової забудови на 

відстані 50 м у 

південно-східному 

напрямку від території 

розташування ТОВ 

«Епіцентр Оіл»

Вуглеводні насичені 

С12-С19 (розчинник 

РПК-26611і інші) у 

перерахунку на 

сумарний органічний 

вуглець

н.м.в.                         

(нижче 0,5 мг/м3)

Вуглецю оксид

О.В. Дуда

Вологість повітря,% :  Від. - 

Температура, 
О
С:

Атмосферний тиск, мм.рт.ст.:

І.О. БраілкоНачальник дослідної лабораторії

Провідний інженер дослідної лабораторії

Цей протокол від 13.01.2026 складений на 2 аркушах  у 3 примірниках.

мм рт.ст.

Т вол. = -8,6Т с. = -6,0

РЕЗУЛЬТАТИ  ВИПРОБУВАНЬ

Визначена концентрація

(разова),

мг/м
3

0,08

0,46

0,02

0,042

Точка відбору проби

(об
,
єкт)

Показник, 

що визначається

Ангідрид сірчистий

Азоту діоксид

Зважені речовини

Yuliya Yashenko
Штамп



 

 

 

 

 

 

 

 

         Додаток №18

Титульний аркуш та таблиця 8.2 Документів, у яких
обґрунтовуються обсяги викидів для отримання дозволу на викиди

забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними
джерелами, розроблені у 2018 році ПП «Медіа-Трейд»









 

 

 

 

 

 

 

 

   Додаток №19

Витяг з Державного земельного кадастру про земельну
ділянку №НВ-3202272402025 від 15.10.2025 р



ВИТЯГ
з Державного земельного кадастру про земельну ділянку

Номер витягу НВ-6301482642025
Дата формування 16.09.2025
Строк дії безстроковий
Надано на заяву (запит) Товариство з обмеженою відповідальністю "Епіцентр К"

11.09.2025, ЗВ-9704715112025

Дані, за якими здійснювався пошук інформації у Державному земельному кадастрі
Кадастровий номер земельної
ділянки

6821210100:13:001:0169

Власник (користувач):
Прізвище, власне ім’я, по батькові
(за наявності)/найменування

-----

Податковий номер -----
Унікальний номер запису
в Єдиному державному
демографічному реєстрі (за
наявності)

-----

Загальні відомості про земельну ділянку
Кадастровий номер 6821210100:13:001:0169
Місце розташування
(адміністративно-територіальна
одиниця)

Хмельницька область, Хмельницький район, м. Городок,
вулиця Озерна, 2

Цільове призначення:
Категорія земель Землі промисловості, транспорту, електронних комунікацій,

енергетики, оборони та іншого призначення
Вид цільового призначення
земельної ділянки

12.11 Для розміщення та експлуатації об'єктів дорожнього
сервісу

Обліковий номер масиву, до складу
якого входить земельна ділянка

-----

Обліковий номер території, на якій
розташовані земельні ділянки,
необхідні для розміщення об'єктів,
щодо яких відповідно до закону
може здійснюватися примусове
відчуження земельних ділянок з
мотивів суспільної необхідності,
до складу якої входить земельна
ділянка

-----

Створено за допомогою програмного забезпечення Державного земельного кадастру.



Обліковий номер функціональної
зони, до складу якої входить
земельна ділянка

-----

Обліковий номер контуру
об'єкта будівництва та
закінченого будівництвом об'єкта,
розташованого на земельній
ділянці

-----

Обліковий номер меліоративної
мережі, складової частини
меліоративної мережі, яка
забезпечує гідротехнічну
меліорацію відповідної земельної
ділянки

-----

Обліковий номер об'єкта
інженерної інфраструктури, що
належить до складу відповідної
меліоративної мережі, складової
частини меліоративної мережі

-----

Площа земельної ділянки, гектарів 0.1791
Нормативна грошова оцінка,
гривень

-----

Дата проведення нормативної
грошової оцінки

-----

Скасований кадастровий номер
(номери), у разі коли земельна
ділянка створена в результаті
поділу/об’єднання

6821210100:13:001:0070
6821210100:13:001:0016
6821210100:13:001:0069
6821210100:13:001:0068
6821210100:13:001:0146

Відомості про державну реєстрацію земельної ділянки
Інформація про документацію
із землеустрою, на підставі якої
здійснена державна реєстрація
земельної ділянки

Технічна документація із землеустрою щодо поділу та
об'єднання земельних ділянок, 03.09.2025; ФОП Стець Юрій
Анатолійович, Стець Юрій Анатолійович

Орган, який зареєстрував земельну
ділянку

Відділ № 9 Управління забезпечення реалізації державної
політики у сфері земельних відносин Головного управління
Держгеокадастру у Харківській області

Дата державної реєстрації
земельної ділянки

16.09.2025

Створено за допомогою програмного забезпечення Державного земельного кадастру.



Відомості про право власності / право постійного користування внесені до Поземельної
книги, крім відомостей про речові права, що виникли після 1 січня 2013 року

Вид права -----
Інформація про власників
(користувачів) земельної ділянки
Прізвище, власне ім’я, по батькові
(за наявності)/найменування

-----

Громадянство -----
Реквізити документа, що посвідчує
особу

-----

Податковий номер/номер та серія
(за наявності) паспорта фізичної
особи

-----

Унікальний номер запису
в Єдиному державному
демографічному реєстрі (за
наявності)

-----

Місце проживання/
місцезнаходження

-----

Частка у спільній власності -----
Документ, який є підставою для
виникнення права

-----

Документ, що посвідчує право -----

Відомості про оренду, суборенду згідно з Державним реєстром земель
Стан відомостей актуальні
Орендар:
Прізвище, власне ім’я, по батькові
(за наявності)/найменування

-----

Громадянство -----
Реквізити документа, що посвідчує
особу

-----

Податковий номер/номер та серія
(за наявності) паспорта фізичної
особи

-----

Унікальний номер запису
в Єдиному державному
демографічному реєстрі (за
наявності)

-----

Місце проживання/
місцезнаходження

-----

Створено за допомогою програмного забезпечення Державного земельного кадастру.



Площа земельної ділянки,
переданої в оренду

-----

Орган, що здійснив державну
реєстрацію речового права

-----

Дата державної реєстрації речового
права

-----

Строк дії речового права -----

Суборендар:
Прізвище, власне ім’я, по батькові
(за наявності)/найменування

-----

Громадянство -----
Реквізити документа, що посвідчує
особу

-----

Податковий номер/номер та серія
(за наявності) паспорта фізичної
особи

-----

Унікальний номер запису
в Єдиному державному
демографічному реєстрі (за
наявності)

-----

Місце проживання/
місцезнаходження

-----

Площа земельної ділянки (її
частини), переданої в суборенду

-----

Обліковий номер частини
земельної ділянки, на яку
поширюється дія договору
суборенди

-----

Орган, що здійснив державну
реєстрацію речового права

-----

Дата державної реєстрації речового
права

-----

Строк дії речового права -----
Додаткові відомості -----

Відомості про земельний сервітут згідно з Державним реєстром земель
Стан відомостей актуальні
Вид сервітуту -----
Площа земельної ділянки (її
частини), на яку поширюється дія
сервітуту

-----

Створено за допомогою програмного забезпечення Державного земельного кадастру.



Обліковий номер земельної
ділянки (її частини), на яку
поширюється дія сервітуту

-----

Підстава для встановлення
земельного сервітуту

-----

Орган, що здійснив державну
реєстрацію сервітуту

-----

Дата державної реєстрації
сервітуту

-----

Строк дії сервітуту -----
Додаткові відомості -----

Відомості про частину земельної ділянки, на якій може проводитися гідротехнічна меліорація
Площа частини земельної ділянки,
на якій може проводитися
гідротехнічна меліорація

-----

Обліковий номер частини
земельної ділянки, на якій може
проводитися гідротехнічна
меліорація

-----

Відомості про обмеження у використанні земельної ділянки
Вид обмеження у використанні
земельної ділянки

Охоронна зона навколо інженерних комунікацій

Обліковий номер частини
земельної ділянки, на яку
поширюється дія обмеження у
використанні земельної ділянки

-----

Площа земельної ділянки (її
частини), на яку поширюється дія
обмеження

0.0028 гектарів

Підстава для виникнення
обмеження у використанні
земельної ділянки

Закон Земельний кодекс України 25.10.2001 №: 01

Орган, що здійснив державну
реєстрацію обмеження

-----

Дата державної реєстрації
обмеження

20.06.2025

Строк дії обмеження безстроково

Інформація про документи, на підставі яких відомості про обмеження
у використанні земель внесені до Державного земельного кадастру

Створено за допомогою програмного забезпечення Державного земельного кадастру.



Реквізити заяви про державну
реєстрацію обмеження у
використанні земель

-----

Прізвище, власне ім’я та
по батькові (за наявності)/
найменування заявника

-----

Інформація про документи, на
підставі яких внесені відомості про
обмеження у використанні земель

-----

Відомості про заходи щодо охорони земель і ґрунтів
Назва та напрям заходу -----
Площа -----
Товщина родючого шару ґрунту, у
тому числі об’єм ґрунтової маси

-----

Кошторисна вартість
запроектованих робіт

-----

Строки проведення -----
Інформація про документи,
на підставі яких передбачено
здійснення заходу щодо охорони
земель і ґрунтів

-----
-----
-----

Відомості про ділянки надр, надані у користування відповідно до спеціальних дозволів на
користування надрами та актів про надання гірничих відводів, одержаних в порядку інформаційної

взаємодії між Державним земельним кадастром, Держгеонадрами та Держпраці (за наявності)
Реєстраційний номер спеціального
дозволу на користування надрами

-----

Дата видачі спеціального дозволу
на користування надрами

-----

Підстава для надання спеціального
дозволу на користування надрами

-----

Вид користування надрами -----
Відомості про ділянку надр, що
надається у користування

-----

Площа ділянки надр, що надається
у користування

-----

Вид корисної копалини -----
Відомості про особу, якій
надано спеціальний дозвіл на
користування надрами:

Створено за допомогою програмного забезпечення Державного земельного кадастру.



Прізвище, власне ім’я та
по батькові (за наявності)/
найменування

-----

Реєстраційний номер облікової
картки платника податків/ серія
(за наявності) та номер паспорта
фізичної особи/код згідно з
ЄДРПОУ

-----

Строк дії спеціального дозволу на
користування надрами

-----

Документ, який засвідчує надання
гірничого відводу

-----

Відомості про користувача
гірничого відводу (за наявності)
Найменування/ прізвище, власне
ім’я та по батькові (за наявності)

-----

Мета надання гірничого відводу -----
Площа проекції гірничого відводу -----
Строк дії акта про надання
гірничого відводу

-----

Створено за допомогою програмного забезпечення Державного земельного кадастру.



Додаток
до витягу з Державного земельного кадастру
про земельну ділянку
від 16.09.2025 р. № НВ-6301482642025

Кадастровий номер земельної ділянки 6821210100:13:001:0169

КАДАСТРОВИЙ ПЛАН ЗЕМЕЛЬНОЇ ДІЛЯНКИ

Масштаб 1: 1000

Створено за допомогою програмного забезпечення Державного земельного кадастру.



Умовні позначення: Опис меж:
Від A до Б Городоцька Міська Рада;
Від Б до A загального користування
(комунальна власність);

Створено за допомогою програмного забезпечення Державного земельного кадастру.



КООРДИНАТИ ПОВОРОТНИХ ТОЧОК МЕЖ ЗЕМЕЛЬНОЇ ДІЛЯНКИ

Номер точки Назва точки Відстань
(метрів)

Координати (м)

X Y

Місце розташування Хмельницька область, Хмельницький
район, м. Городок, вулиця Озерна, 2

Категорія земель Землі промисловості, транспорту,
електронних комунікацій, енергетики,
оборони та іншого призначення

Цільове призначення

Код цільового
призначення

12.11 Для розміщення та експлуатації
об'єктів дорожнього сервісу

Площа, гектарів 0.1791
охоронних зон,
прибережних
захисних смуг
і пляжних зон,
зон санітарної
охорони, санітарно-
захисних зон і зон
особливого режиму
використання земель
(за наявності)

-----

земельної ділянки
(у разі формування
земельної ділянки)

-----

Відомості про
перенесення
в натуру (на
місцевість) меж

частини земельної
ділянки, на якій
може проводитися
гідротехнічна
меліорація (за
наявності)

-----

Відомості про контури об’єктів
нерухомого майна, меліоративних мереж,
складових частин меліоративних мереж
та точки водовиділу, розташовані на
земельній ділянці (за наявності)

-----

Відомості про встановлені межові знаки (у
разі формування земельної ділянки)

-----

Створено за допомогою програмного забезпечення Державного земельного кадастру.



Розробник документації із
землеустрою:

ФОП Стець Юрій Анатолійович, Стець Юрій Анатолійович
(прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи / найменування юридичної особи)

ЕКСПЛІКАЦІЯ ЗЕМЕЛЬНИХ УГІДЬ

У тому числі за земельними угіддями, гектарівВсього земель,
гектарів Землі під

будівлями та
спорудами
транспорту

Землі під
будівлями та
спорудами
транспорту

Землі під
будівлями та
спорудами
транспорту

Землі під
будівлями та
спорудами
транспорту

1 2 3 4 5
0.1208 0.0204 0.0125 0.0123

Землі під
будівлями та
спорудами
транспорту

Землі під
будівлями та
спорудами
транспорту

6 7

Площа земельної
ділянки,

гектарів 0.1791

0.0103 0.0028

Створено за допомогою програмного забезпечення Державного земельного кадастру.



 

 

 

 

 

 

 

 

    Додаток №20

Титульний аркуш та таблиця 5.1 Звіту по інвентаризації викидів
забруднюючих речовин, розроблені у 2018 році ПП «Медіа-Трейд»









 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток №21

Лист №23/02-1 від 23.02.2026 ТОВ «Епіцентр Оіл», щодо
невикористання резервуарів





 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток №22

Кваліфікаційний сертифікат інженера-проектувальника

серія АР №016174 від 26.12.2019




